
 
 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ 

БУЈАНОВАЦ 

 

GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË 

BUJANOCIT 
 

 

 

            

 

 

 

 

САДРЖАЈ  - PËRMBAJTJA 

 

 

145 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ ПРВОГРЕБАЛАНСА БУЏЕТА 

ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО ЗА 2020. ГОДИНУ 

V E N D I M 

MBI NDRYSHIMIN E VENDIMIT TË RISHIKIMIT TË PARË 

TË BUXHETITTË KOMUNËS SË PRESHEVËS PËR VITIN 

2020 

- - - - - - -  1242 

146 

RREGULLORETË ORGANIT TË PËRKOHSHËM TË 

KOMUNËS PRESHEVË 

 

П О С Л О В Н И К  

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО  

 

- - - - - - -  1378 

147 

O D L U K U  

O OBRAČUN KOEFICIJENTA ZA NAKNADU 

ZARADE I NAGRADA DRUGIH PRIHODA 

PREDSEDNIKA, ČLANOVA, SEKRETARA 

PRIVREMENOG ORGANA OPŠTINE PREŠEVO 

V E N D I M 

PËR LLOGARITJEN E KOEFICIENTIT PË 

KOMPENZIMIN E PAGËS DHE SHPËRBLIMEVE E TË 

ARDHURAVE TJERA TË KRYETARIT, ANËTARËVE, 

SEKRETARIT TË ORGANIT TË PËRKOHSHËM TË 

KOMUNËS SË PRESHEVËS 

 

- - - - - - -  1393 

ГОДИНА - VITI VIII. 

 

БРОЈ - NUMËR 23. 

БУЈАНОВАЦ - BUJANOC 

 Среда. 30.12.2020 

E Mërkurë. 30.12.2020 

Издаје се по потреби 

Botohet sipas nevojës 

Цена – Çmimi 500 din. 

PREŠEVO 

PRESHEVË 



Страна  1240        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1240        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

148 

V E N D I M 

Mbi autorizimin e subjektit për  rrënimin e objekteve të 

ndërtuara pa leje të ndërtimit,uzurpimit të hapësirave publike 

në teritorin e  Komunës së Preshevës. 

O D L U K U   

O ovlašćenju subjekta za rušenje izgradjenih objekata bez 

dozvole  Uzurpirane javne površine na teritoriji Opštie 

Preševo  

- - - - - - -  1396 

149 

РЕШЕЊЕ  

О ПОСТАВЉАЊУ САВЕТНИКА ЗА ЗАШТИТУ ПРАВА 

ПАЦИЈЕНТА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО 

АKTVENDIM  

MBI  CAKTIMIN E KËSHILLTARIT PËR MBROJTJEN E 

TË DREJTAVE TË PACIENTËVE NË TERITORIN E 

KOMUNËS SË PRESHEVËS 

- - - - - - -  1398 

150 

Р Е Ш Е Њ Е 

O РАЗРЕШАВАНЈУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ПРОДУЗЕЋА 

„МОРАВИЦА“ У ПРЕШЕВУ 

A K T V E N D I M 

MBI SHKARKIMIN E  KRYETARIT DHE ANETAREVE 

TE KESHILLIT DREJTUES TE NP „MORAVICA“ 

PRESHEVE 

- - - - - - -  1399 

151 

V E N D I M 

Mbi ndërprerjen e funskionit të ndihmëskryetarit të Komunës së 

Preshevës 

Р Е Ш Е Њ Е 

О престанку функције помоћникапредседника општине 

Прешево 

- - - - - - -  1399 

152 

 V E N D I M 

Mbi ndërprerjen e funskionit të ndihmëskryetarit të Komunës 

së Preshevës 

Р Е Ш Е Њ Е 

О престанку функције помоћникапредседника општине 

Прешево 

 

----------- 1400 

153 

Р Е Ш Е Њ Е 

О именовању функције за секретара Привременог Органа општине 

Прешево 

V E N D I M 

Mbi emërimin në funskionin e Sekretarit të Organit të Përkohshëm  të 

---------- 1401 



Страна  1241        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1241        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Komunës së Preshevës 

 

154 

V E N D I M 

Mbi ndërprerjen e funskionit të ndihmëskryetarit të 

Komunës së Preshevës 

Р Е Ш Е Њ Е 

О престанку функције помоћникапредседника општине 

Прешево 

 

------------ 1402 

155 

О Д Л У К У 

О ПРОГРАМСКОМ БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО ЗА 

2021. ГОДИНУ 

VENDIM 

MBI BUXHETIN PROGRAMOR TË KOMUNËS SË 

PRESHEVËS PËR VITIN 2021. 

 

----------- 1404 

156 

A K T V E N D I M  

MBI FORMIMIN E SHTABIT KOMUNAL PËR S.J. 

PRESHEVË 

 

---------- 1588 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Општина Бујановац, К. Петровића 115 Бујановац, одговорни уредник: Нермине 

Алији Адеми, секретар Скупштине општине Бујановац, уређује: Стручна служба за Скупштинске 

послове општине Бујановац, телефон: 017/654-365, faks: 017/651-104, жиро рачун: 840-742351843-

94, извршење буџета општине Бујановац,  цена годишње претплате 25.000,oo дин, штампа: 

“Плутос” Врање,  Радничка б.б. Тираж 32 примерака. 

Botues: Komuna e Bujanocit, K. Petroviq 115 Bujanoc, redaktore përgjegjëse: Nermine Aliji Ademi , 

sekretare e Kuvendit të Komunës së Bujanocit, redaksia: Shërbimi profesional për punët e Kuvendit të 

Komunës së Bujanocit, telefoni: 017/654-365, faks: 017/651-104, llogaria rrjedhëse: 840-742351843-94, 

ekzekutimi i buxhetit të komunës së Bujanocit, çmimi i parapagimit vjetor 25.000,oo din, botohet në: 

“Plutos” Vranjë, Radniçka p.n.. Tirazhi 32 ekzemplar. 



Страна  1242        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1242        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

145 

На основу члана 63. Закона о буџетском  систему(„Службени гласник РС“, број 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015 –др.  Закон и 

103/2015,99/2016 и 113/2017,95/2018), члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“, бр. 129/07 и 83/2014 и др.закон) и члана 35.Статута општине Прешево 

(„Службени листПчињског округа“, бр. 26/08) и чл.4.Oдлуке о измени и допуни Статута општине 

(„Службени гласник општине Бујановац“, бр. 07 од 13.12.2013. године), на седници одржаној 

дана19.12.2020.године, Привремени орган општине Прешево доноси: 

 

 

 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ ПРВОГРЕБАЛАНСА БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО 

ЗА 2020. ГОДИНУ 

 

 

 

Në mbështetje të nenit 63.i Ligjit mbi sistemin buxhetor (“Fleta zyrtare e RS”, nr. 54/09, 73/10, 101/10, 93/12, 

62/13, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015dhe 99/2016 e 113/2017, 95/2018),  nenit 32. 

paragrafi 1. pika 2. të Ligjit për vetëqeverisjen lokale (“Fleta zyrtare e RS”, nr. 129/07 dhe 83/2014 dhe 

ligj.tjet.) dhe nenit 35. të Statutit të komunës Preshevë (“Fleta zyrtare e Rrethit të Pçinjës”  nr. 26/08) dhe neni 

4. që e plotëson dhe ndryshon Statutin e komunës (“Gazeta zyrtare e komunës Bujanocit” nr.07 / 13.12.2013), 

në seancën e mbajtur më 19.12.2020,  Оrgani i përkohshëm Preshevë bjen: 

 

 

 

V E N D I M 

MBI NDRYSHIMIN E VENDIMIT TË RISHIKIMIT TË PARË TË BUXHETITTË KOMUNËS SË 

PRESHEVËS PËR VITIN 2020 

 

 

I. ОПШТИН ДЕО - PJESA E PËRGJITHSHME 

 

У Одлуци о ребаланса1 Буџета Општине Прешево за 2020. годину („Службени гласник општине 

Бујановац“, број 7 од  29.05.2020. године) 



Страна  1243        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1243        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

Në Vendimin e rishikimit 1 të Buxhetit të komunës së Preshevës pë vitin 2020 (“Fleta Zyrtare e komunë së 

Bujanocit“ Nr.7 më29.05.2020) 

 

 

Члан 1. 

 

 

Члан 1.мења се и гласи: 

 Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Прешево за 2020.годину (у даљем 

тексту: буџет), састоје се: 

 

 Neni 1. Ndryshohet me këtë përmbajtje 

Тë hyrat dhe inkasimet, të dalat dhe të dhënat e buxhetit të komunës së Preshevës për vitin 2020 (në tekstin e 

mëtejmë: buxheti), përbëhen prej:  

 

        

А. 

РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА                     

LLOGARIA E TË HYRAVE DHE 

INKASIMEVE 

Економска 

класификација  

Klasifikimi ekonomik 

у динарима                   

në dinarë 

1. 

Укупни приходи и примања остварени по 

основу продаје нефинансијске имовине,                                                             

Të hyrat e përgjithshme dhe inkasimet të realizuara 

në bazë të shitjes së pasurisë jofinanciare 

7 + 8 846,753,018 

2. 

Укупни расходи и издаци за набавку 

нефинансијске имовине,                                                                                    

Të dalat e përgjithshme dhe pagesat për 

furinizimin e pasurisë jofinanciare 

4 + 5 874,938,387 

3. 
Буџетски суфицит/дефицит                                      

Suficiti/deficiti Buxhetor 
(7+8) - (4+5) -28,185,368 



Страна  1244        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1244        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

4. 

Издаци за набавку финансијске имовине (осим 

за набавку домаћих хартија од вредности),                                           

Të dhënat për furinizimin e pasurisë fiannciare 

(veç furnizimit të letrave me vlerë) 

62 0 

6. 
Укупан фискални суфицит/дефицит                                 

Gjithësejtë suficiti/deficiti fiskal 
(7+8) - (4+5) - 62 -28,185,368 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА -LLOGARIA E FINACIMIT 

1. 
Примања од задуживања                                                      

Inkasimet nga obligimet 
91 0 

2. 

Примања од продаје финансијске имовине                 

Inkasimet nga shitja e pasurisë financiare (конта 

9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 

92 0 

3. 
Неутрошена средства из претходних година               

Mjetetet e pa harxhuara prej vitit paraprak 
3 28,185,368 

4. 

Издаци за набавку финансијске имовине (осим 

за набавку домаћих хартија од вредности)                                                             

Pagesat për furnizimin e pasurisë financiare (veç 

furnizimit të letrave me vlerë) 

6211 0 

5. 
Издаци за отплату главнице дуга                                               

Pagesat për pagesën e borxhit kryesor 
61 0 

B. 
Нето финансирање                                                           

Financimi neto 
(91+92+3) - (61+6211) 28,185,368 

 

 

 

 

 

Члан 2. 

 

Члан 3. мења се и гласи: 



Страна  1245        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1245        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2020, 2021 и 2022.годину у складу са 

Стратегијом развоја општине Прешево, исказују се у следећем прегледу: 

 

Neni 2. 

Neni 3. ndryshohet dhe ka këtë përmbajtje: 

Të dhënat kapitale të planifikuara të shfrytëzuesve buxhetorë për vitet 2020, 2021 dhe 2022 konform 

Strategjisë zhvillimore të komunës së Preshevës, paraqiten në tabelën në vijim: 

 



Страна  1246        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1246        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 

 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2020, 2021 и 2022. годину, у складу са Стратегијом развоја општине Прешево  

 

Të dhënat kapitale të planifikuara të shfrytëzuesve buxhetorë për vitin 2020, 2021 dhe 2022, konform Strategjisë zhvillimore të komunës së Preshevës 

               

Н
аз

и
в
 к

о
р

и
сн

и
к
а
 

  Укупно сви пројекти: 0     KONTRATAT 207,226,142 30,359,908     79,955,568     34,115,753     53,971,679     267,368,189     878,559,460.00 706,821,490     376,381,505     

П
р

и
о

 р
и

те
т 

Назив капиталног пројекта 

Година 

почетка 

финансирања 

пројекта 

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта 

Укупна 

вредност 

пројекта 

  

Реализовано 

до крај 

2019. 

године 

Сопствена 

средства 

за 2020. 

TK 2020 

Остали 

извори 

финансиранја 

за 2020. 

Индиректни 

извори 

финансирања 

за 2020. 

годину - 

Burimet 

indirekte të 

financimit për 

vitin 2020 

Општи 

извори 

финансирања 

за 2020. 

Општи извори 

финансирања 

за 2021. 

Општи 

извори 

финансирања 

за 2022. 

Општи 

извори 

финансирања 

након 2022. 

1 2 3 4 5 6     7     8     9     10     11     12     13     14     15     

1 

Санација и иѕмештање главног 

цевовода од иѕворишта према 

водоторње у с.Чукарка, 

опш.Прешево Rehabilitimi dhe 

zhvendosja etubacionit kryesor nga 

burimi deri nëkullën ujore në 

f.Çukarkë,komuna Preshevë 

2020 2020 2,038,260     

    

2,050,534     

      

2,050,534     

      

2 

Изградња средњенапонске мреже 

од главне ТС према с. Црнотинце - 

Ndërtimi i rrjetit të tensionit të mesëm 

nga TS kryesor në drejtim të fsh. 

Corroticë 

2020 2022 40,000,000         0           0     30,000,000.00 10,000,000     0     

3 

Уређење мреже јавног осветљења 

за јавне институције, верске 

објекте, истрорисјких споменика, 

итд. - Regullimi i rrjetit të ndriçimit të 

objeteve të institucioneve publike, 

objekteve fetare, historike, 

monumentale etj. 

2020 2023 25,000,000         0           0     3,000,000.00 3,000,000     19,000,000     



Страна  1247        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1247        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

4 

Изградња трафостанице 630 kW у с. 

Рајинце - Ndërtimi trafostacionit 630 

kW në fsh. Raincë 

2020 2022 5,000,000         0           0     3,000,000.00 2,000,000     0     

5 

Изградња трафостанице 400 kW у 

Железничкој Станици - Ndërtimi i 

TS 400 kW në Stacionin Hekurudhor 

2020 2022 3,000,000         0           0     2,000,000.00 1,000,000     0     

6 

Замена постојећих светиљки јавне 

расвете ЛЕД светиљкама - Ndërrimi 

i poçeve ekzistuese të ndriçimit publik 

në qytet, me poçe LED 

2020 2023 46,298,503         0           0     14,000,000.00 14,000,000     18,298,503     

7 

Пројекти Индустријске зоне 

"Чукарка" у Прешеву -                        

Projektet e Zonës Industriale 

"Çukarka" në Preshevë 

2016 2023 300,000,000     24,000,668     48,130,264 0     0     0       0     30,000,000.00 25,000,000     196,869,736     

8 

Реконструкција и асфалтирање 

локалног пута Бујић-Илинце-

Маџере-Ранатовац -  Rekonstruimi 

dhe asfaltimi i rrugës Buhiç-Ilincë-

Maxhere-Ranatoc 

2017 2023 103,622,431     103,622,431     50,905,631 0     0     0       0     22,000,000.00 22,716,800     8,000,000     

9 

Изградња оградног зида код 

православне цркве у с. Трнава - 

Ndërtimi i murit rrethues tek kisha 

ortodokse në fsh. Tërnavë 

2020 2021 3,960,000         0     3,098,874         3,098,874     861,126.00   0     

10 

Инвестиционо одржавање тротоара 

у ул. Гњиланска - Mirëmbajtja 

investive e trotuarit në rr. e Gjilanit 

2018 2023 20,000,000       0 1,026,358     8,291,108         9,317,466     2,517,331.00 5,482,669     2,682,534     

11 

Постављање заштитних ограда код 

реке у граду код ул. Омлидинска и 

ул.Приштинска - Vendosja e 

rrethojave mbrojtëse tek lumi i qytetit 

në rr. e Rinisë dhe rr. e Prishtinës 

2018 2023 24,471,000       0 120,000     4,008,017     0       4,128,017     8,400,000.00 5,951,000     5,991,983     



Страна  1248        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1248        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

12 

Постављање главног цевовода од 

изворишта у с.Жујинце до градског 

резервоара "Лши извори" -  

Vendosja e gypit kryesor të 

ujësjellësit nga bunaret në fsh. 

Zhunicë deri  tek rezervuari i qytetit te 

"Kroni i keq" 

2019 2022 100,000,000       0 0     0       41,000,000     41,000,000     16,000,000.00 43,000,000     0     

13 

Поправка оштећеног асфалтног 

пута према Гарској Махали у с. 

Славујевац, Л=250м - Përmirësimi i 

rrugës së dëmtuar nga asfalti në 

Mahalen e gerajve në fsh. Bugarinë 

2020 2021 1,200,000         0           0     1,200,000.00   0     

14 

Регулисање градског парка са 

паркинзима код градског стадиона - 

Rregullimi i parkut të qytetit me 

parkingje tek stadiumi i qytetit 

2019 2023 63,000,000         0           0     20,000,000.00 13,000,000     30,000,000     

15 

Регулисање дечјег парка у близини 

Лимон Агине чесме - Rregullimi i 

parkut të fëmijëve afër çezmës së 

Limon Agës 

2018 2021 23,500,000     23,500,000     6,414,500 0     0     14,050,999       14,050,999     3,034,501.00 0     0     

16 

Адаптација дневне пијаце код 

бивше Зелене пијаце у Прешеву - 

Adaptimi i tregut ditor në hapësirën e 

ish Tregut të gjelbërt në Preshevë 

2019 2022 10,000,000     0       0     0         0     7,000,000.00 3,000,000     0     

17 

Изградња паркова, шеталишта, 

тргова, пешачких стаза и др. jавних 

површина на територији Општине 

Прешево - Ndërtimi i parqeve, 

shetitoreve, shesheve, stazave të 

këmbësorëve dhe hapësirave tjera 

publike në teritorin e komunës së 

Preshevës 

2019 2023 50,000,000       7,741,770 3,230,000           3,230,000     10,500,000.00 20,000,000     8,528,230     



Страна  1249        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1249        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

18 

Уређење приступног пута до 

објекта дечјег вртића и Месне 

канцеларије у с. Доња Шошаја - 

Rregullimi i rrugës lidhëse deri tek 

objekti i Çerdhes së fëmijëve dhe 

Zyrës së BL në fsh. Shoshajë e 

Poshtme 

2019 2021 4,105,200       0   0         2,000,000     2,105,200.00 0     0     

19 

Изградња градске топлане - 

Ndërtimi i ngrоhtores së qytetit 
2020 2022 200,000,000         0             160,000,000.00 40,000,000     0     

20 

Постављање аутоматизованог 

система надзора потрошње пијаће 

воде у градској водоводној мрежи - 

Vendosja e sistemit të automatizuar 

për monitorimin e harxhimit të ujit të 

pijshëm në rrjetin e ujësjellësit të 

qytetit 

2020 2022 35,000,000                 0     28,000,000.00 7,000,000     0     

21 

Постављање система видео надзора 

у град - Vendosja e sistemit të 

kamerave të sigurisë në qytet 

2020 2021 5,000,000         734,380           734,380     4,265,620.00 0     0     

22 

Постављање WiFi система у град - 

Vendosja e sistemit të WiFi në qytet 
2020 2021 500,000         260,000           260,000     240,000.00   0     

23 

Одржавање локалног пута 

Церавајка-Исивук-Лезбалија-Сефер 

- Mirëmbajtja e rrugës lokale 

Caravajkë-Isëukaj-Lezbali-Sefer 

2020 2021 3,600,000         0     3,585,157         3,585,157     14,843.00   0     

24 

Изградња монтажног паркинга код 

бивше Зелене пијаце у Прешеву - 

Ndërtimi i parkingut montazhë tek ish 

Tregu i gjelbër në Preshevë 

2020 2023 57,000,000     0       0     0     0       0     10,000,000.00 10,000,000     37,000,000     



Страна  1250        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1250        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

25 

Реконструкција тротоара од бивше 

Зелене пијаце до коридора 10  - 

Rikonstruksioni i trotuarit nga ish 

Tregu i gjelbër   deri tek koridori 10 

2020 2023 120,000,000         0           0     35,000,000.00 35,000,000     50,000,000     

26 

Постављање заштитних ограда код 

реке у село Рајинце - Vendosja e 

rrethojave mbrojtëse tek lumi në 

fshatin Raincë 

2020 2022 24,000,000     0     0 0     23,011,684     0       23,011,684     500,000.00 488,316     0     

27 

Постављање кружних токова код 

бивше Зелене пијаце и у 

Железничкој Станици испред кампа 

за игранте - Vendosja e 

rrethrrotullimeve tek ish Tregu i 

gjelbër dhe në Stacionin Hekurudhor 

përpara kampit të migrantëve 

2020 2020 2,812,000         2,812,000           2,812,000     0.00   0     

28 

Уређење дешјег кутка код 

стамбених зграда у центру града - 

Rregullimi i këndit të lojërave për 

fëmijë të banesat në qendër të qytetit 

2020 2021 1,500,000         0           0     1,500,000.00   0     

29 

Реконструкција оградног зида код 

ромских гробља - Rekonstruimi i 

murit rrethues te varrezat e romëve 

2020 2021 1,520,000     1,162,243       1,162,243           1,162,243     357,757.00   0     

30 

Уређење шеталишта у ул. 

Гњиланска на излазу из града - 

Rregullimi i shetitores ne rrugën e 

Gjilanit deri në dalje të qytetit 

2020 2022 3,000,000         0           0     1,800,000.00 1,200,000     0     

31 

Асфалтирање пута поред реке у 

село Ораовице 

парц.кат.бр.2406/1КК ораовица - 

Asfalltimi i rrugës përskaj lumit  në 

fshatin Rahovicë në 

parc.kat.nr.2406/1 KK Rahovicë 

2020 2021 946,440         0     0         0     946,440.00   0     



Страна  1251        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1251        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

32 

Реновирање пумпне станице код 

изворишта у с. Жујинце - Renovimi 

i stacionit të pompimit tek bunaret në 

fsh. Zhunicë 

2019 2020 18,530,969       5,559,290       12,971,679     12,971,679         0     

33 

Реконструкција и асфалтирање пута 

Ораовица-Букуревац, Л=3 км - 

Rekonstruimi dhe asfaltimit i rrugës 

Rahovicë - Bukuroc, L=3 km 

2017 2022 62,550,769     47,898,064     38,959,835   0     0       0     8,938,229.00 14,652,705     0     

34 

Генерална реконструкција објекта 

школе и фискултурне сале у О.Ш. 

"Ибрахим Келменди" у Прешеву - 

Rekonstruimi i përgjithshëm i objektit 

të shkollës dhe sallës së ed. fizike në 

sh. f. "Ibrahim Kelmendi" në Preshevë 

2018 2020 146,129,566     146,129,566     43,838,870     17,664,754       84,625,942     0.00 0     0     

35 

II. Фаза Генералне реконструкције 

објекта школе у О.Ш. "Ибрахим 

Келменди" у Прешеву - објекат 

дечјег вртића, дневног боравка и 

партера - Faza II. Rekonstruimi i 

përgjithshëm i objektit të shkollës sh. 

f. "Ibrahim Kelmendi" në Preshevë - 

objekti i çerdhes, qëndrimi ditor dhe 

parteri. 

2020 2022 160,000,000                   32,000,000.00 128,000,000     0     

36 

Општа реконструкција објекта ОШ 

"Сељами Халачи" у с. Ораовица - 

Rekonstruksioni i përgjithshëm i 

objektit të shkollës fillore "Selami 

Halaçi" në Rahovicë 

2020 2022 82,000,000     0     0 0             16,400,000.00 65,600,000     0     

37 

Општа реконструкција објекта 

средње ОШ "Дитуриа" у с. 

Црнотинце - Rekonstruimi i 

përgjithshëm i objektit të shkollës 

fillore "Dituria", në fsh. Corroticë 

2020 2022 71,000,000         0           0     14,200,000.00 56,800,000     0     



Страна  1252        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1252        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

38 

II. Фаза опште реконструкције 

објекта Гимназије "Скендербег" - 

Faza e II e Rekonstruimit të 

përgjithshëm i objektit të Gjimnazit 

"Skënderbeu" 

2020 2022 31,000,000       0           6,200,000.00 24,800,000     0     

39 

Општа реконструкција објекта 

средње техничке техничке школе 

"Прешево" у Прешеву - 

Rekonstruimi i përgjithshëm i objektit 

të shkollës së mesme teknike 

"Presheva" në Preshevë 

2020 2022 75,000,000         0           0     15,000,000.00 60,000,000     0     

40 

Реконструкција зграде Дома 

здравља "Прешево"  - Rekonstruimi i 

objektit te Shtëpisë së shëndetit 

"Presheva" 

2020 2022 441,000,000                   352,800,000.00 88,200,000     0     

41 

Реконструкција објекта дома 

здравља у с. Ораовица - 

Rekonstruksioni i objektit te 

ambulances ne Rahovice 

2020 2021 5,280,467          74.000 4,803,092         4,877,092     403,375.00   0     

42 

Реконструкција објекта амбуланте у 

с. Миратовац - Rekonstruksioni i 

objektit të ambulancës në fsh. Miratoc 

2020 2021 5,986,134         16.000 4,970,430         4,986,430     999,704.00   0     

43 

Опремање и инвестиционо 

одржавање малог градског 

стадиона у Прешеву - Pajisja dhe 

mirembajtja e stadiumit te vogel te 

qytetit 

2020 2022 16,872,519         5,724,040     5,871,479     0       11,595,519     3,347,000.00 1,930,000     0     

44 

Изградња објеката за архиву и 

бифеју Општинске управе - 

Ndërtimi i objekteve për arkivin dhe 

byfenë e Administratës komunale 

2020 2022 15,000,000         0           0     10,000,000.00 5,000,000     0     



Страна  1253        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1253        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

45 

Реконструкција и асфалтирање пута 

код Крумске Махале у с. Ораовица 

- Rekonstruimi dhe asfaltimi i rrugës 

tek Lagja e Krumëve në fsh. Rahovicë 

2018 2020 8,067,111       5,675,982 2,391,129           2,391,129     0.00   0     

46 

Реконструкција фекалног колектора 

у село Рељане - Rekonstruimi i 

kanalizimit fekal ne fshatin Leran 

2020 2021 3,482,299     

    

  3,459,662         3,459,662     

22,637.00   

0     

47 

Унапређење Енергетске 

ефикасности у О.Ш. 9 Мај Рељане, 

истурено одељење у село 

Славујевац - Permirsimi i efikasitetit 

energjetik ne SH.F. 9 Maji ne Leran, 

paralelja ne f.Bugarinë 

2020 2020 1,198,077     

    

  1,198,077         1,198,077     

    

0     

48 

Проширење тротоара на делу улице 

Омладинска - Zgjerimi i trotoarit ne 

rrugen e Rinise 

2020 2021 2,715,922     

    

  2,710,225         2,710,225     

5,697.00   

0     

49 

Уређење дела Прешевске реке, 

поред Гњиланског пута - Rregullimi 

i shtratit te lumit ne rrugen e Gjilanit 

2018 2020 2,799,971     

    

  2,799,971         2,799,971     

    

0     

50 

Асфалтирање дела приступног пута 

у с. Трнава, на делу кат. парцеле 

бр.1895 КО Трнава - Asfalltimi i 

rruges ne fsahtin Ternave, ne 

parc.kat.nr. 1895 KK Ternave. 

2020 2020 3,594,720     

    

3,594,720           3,594,720     

    

0     

51 

Наставак асфалтирања локалног 

пута у село Алиђерце, од сеоске 

џамије у правцу пута за село 

Стрезовце - Vazhdimi i asfalltimit te 

rruges lokale ne fshatin Geraj, nga 

xhamija ne dretjtim te fshatit Strezoc. 

2018 2020 3,295,284     

    

3,295,284           3,295,284     

    

0     



Страна  1254        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1254        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

52 

Уређење и инвестиционо 

одржавање сокака у село Ашане - 

Rregullimi dhe mirembajtja e rruges 

ne fshatin Ashanë. 

2020 2020 3,569,220     

    

3,569,220           3,569,220     

    

0     

53 

Одржавање локалног пута за село 

Депце - насеље Укмемет - 

Mirembajtja e rruges lokale per ne 

fshatin Depce - vendbanimi 

Ukmemet. 

2020 2020 1,796,520     

    

  1,794,601         1,794,601     

    

1,919     

54 

Одржавање локалног пута за село 

Депце - насеље Печено -Mirembajtja 

e rruges lokale per ne fshatin Depce - 

vendbanimi Peçenë. 

2020 2020 1,795,200     

    

  1,794,426         1,794,426     

    

774     

55 

Одржавање и уређење улица у село 

Миратовац - код махале Ленга, 

Фезлара и Тосун - Mirembajtja dhe 

rregullimi i rrugeve ne fshatin Miratoc 

- tek mahalla Leng, Fezllar dhe 

Tosun. 

2020 2021 2,992,990     

    

  2,989,270         2,989,270       

  

3,720     

56 

Рехабилитација просторија 

Основног суда у Прешеву - 

Rehabilitimi i hapesirave te Gjyqit 

themelore ne Presheve. 

2020 2020 2,700,000     

    

300,000       2,400,000       2,700,000       

  

0     

57 

Izgradnja potpornog zida u ulici 

D.Filipović u Preševu - Ndertimi i 

murit mbajtes ne rr.D.Filipoviq ne 

Presheve 

2020 2020 3,386,044     

    

  3,381,937         3,381,937       

  

4,108     

58 

Уређење пута у село Ашане према 

насељу Шабанзоје, Прешево (бр. 

кат. парцеле 2443/8 КО Стрезовце) 

- Rregullimi dhe mirëmbajtja e rrugës 

në fshatin Ashanë në drejtim të 

vendbanimit Shabanzojë, Preshevë  

(nr.parc.kat. 2443/8 KK Strezoc). 

2020 2020 2,191,650 

    

  2,187,557         2,191,650       

  

0     



Страна  1255        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1255        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

Члан 3. 

Члан 4. мења се и гласи: 

Укупна примања буџета и приходи из осталих извора планирају се у следећим износима, и то: 

 

Neni3. 

Neni 4. ndryshon dhe ka këtë përmbajtje: 

Të hyrat e përgjithshme të buxhetit dhe të hyrat nga burimet tjera planifikohen sipas shumave në vijim, edhe atë: 

 

К
л
ас

а/
К

ат
ег

о
р

и

ја
/Г

р
у

п
а-

K
la

sa
/k

at
eg

o
ri

a/

g
ru

p
a 

К
о
н

то
  
K

o
n

to
 ВРСТЕ ПРИХОДА И 

ПРИМАЊА ,                                                                                                                                        

LLOJI I TË HYRAVE DHE 

INKASIMEVE 

ПЛАН БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО ЗА 2020 

.год.                                                                              

PLANI I  BUXHETIT  TË KOMUNËS SË 

PRESHEVËS PËR .v.2020                 

РЕАЛИЗАЦИЈА  БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО ЗА период 01.01.-30.11.2020 .год.                                                                              

REALIZIMI  I  BUXHETIT  TË KOMUNËS SË 

PRESHEVËS PËR periudhen 01.01-30.11.2020                 

РЕБАЛАНС  БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО ЗА 

2020 .год.                                                                                                                

REBALANSI  I  BUXHETIT  TË KOMUNËS SË 

PRESHEVËS PËR .v.2020                 

%
  

 р
аз

л
и

к
а 

  
  

  
  

d
al

li
m

i 

    

  

                      

УКУПНА 

ЈАВНА 

СРЕДСТВА                           

GJITHSEJ 

MJETET 

PUBLIKE 

                           

Средства из 

осталих извора 

Mjete nga 

burimet e tjera 

                                    

Укупна јавна 

средства         

Gjithsej mjetet 

                      

УКУПНА 

ЈАВНА 

СРЕДСТВА                           

GJITHSEJ 

MJETET 

PUBLIKE 

                           

Средства из 

осталих 

извора Mjete 

nga burimet e 

tjera 

                                    

Укупна јавна 

средства         

Gjithsej mjetet 

                      

УКУПНА 

ЈАВНА 

СРЕДСТВА                           

GJITHSEJ 

MJETET 

PUBLIKE 

                           

Средства из 

осталих извора 

Mjete nga 

burimet e tjera 

                                    

Укупна јавна 

средства         

Gjithsej mjetet 

  

311700 

  

Пренета неутрошена средства из 

ранијих година                                                                              

Bartja e mjeteve të pa harxhuara 

nga vitet e kaluar                                                       

14,171,416.41 14.013.952,00 28,185,368.41 14,171,416.41 14.013.952,00 28,185,368.41 14,171,416.41 14.013.952,00 28,185,368.41   

700000   

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ                                  

TË HYRAT VIJUESE 
669.826.570,17 401.288.183,43 1.071.114.753,60 577.171.693,73 74.144.498,50 651.316.192,23 676.186.508,00 169.444.864,10 845,531,372.10 78.94 



Страна  1256        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1256        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

710000   
ПОРЕЗИ                                                          

TATIMET 
232.747.000,00 0.00 232,747,000.00 200.201.464,06 0.00 200.201.464,06 229.966.000,00 0.00 229,966,000.00 98.81 

711000   

ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ 

И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 

TATIMI NË TË ARDHURA, 

PASURI DHE FITIME 

KAPITALE 

138.662.000,00 0.00 138,662,000.00 125.161.858,02 0.00 125.161.858,02 144.681.000,00 0.00 144,681,000.00 104.34 

  711111 
Порез на зараде,                                                                           

Tatimi në të ardhura 
119,300,000,00   119,300,000.00 107.401.198,58   107.401.198,58 124,500,000.00   124,500,000.00 104.36 

  711121 

Порез на приходе од 

самосталних делатности који се 

плаћа према стварно оствареном 

приходу, по решењу Пореске 

управе,                                                   

Tatimi në të ardhura që paguhet 

sipas realizimit real të të hyrave, 

sipas vendimit të Drejtorisë 

tatimore. 

380,000.00   380,000.00 141,018.50   141,018.50 170,000.00   170,000.00 44.74 

  711122 

Порез на приходе од 

самосталних делатности који се 

плаћа према паушално 

утврђеном приходу, по решењу 

Пореске управе,                           

Tatimi në të ardhura që paguhet 

sipas përcaktimit paushall të të 

hyrave, sipas vendimit të 

Drejtorisë tatimore. 

3,800,000.00   3,800,000.00 2,903,267.30   2,903,267.30 3,200,000.00   3,200,000.00 84.21 

  711123 

Порез на приходе од 

самосталних делатности који се 

плаћа према стварно оствареном 

приходу самоопорезивањем,                                                

Tatimi në të ardhura nga 

7,000,000.00   7,000,000.00 4,429,091.23   4,429,091.23 5,000,000.00   5,000,000.00 71.43 



Страна  1257        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1257        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

veprimtaritë e pavarura i cili 

paguhet sipas realizimit real të të 

hyrave tatimore. 

  711143 

Порез на приходе од 

непокретности,           Të hyrat 

nga tatimi sipas nga 

patundshmëritë. 

20,000.00   20,000.00 0.00   0.00 20,000.00   20,000.00 100.00 

  711145 

Порез на приходе од давања у 

закуп покретних ствари - по 

основу самоопорезивања и по 

решењу Пореске управе ,                                            

Tatimi në të hyra nga dhënja me 

qira e gjërave të lëvizshme-në bazë 

të vetëtatimimit dhe sipas vendimit 

të Drejtorisë tatimore 

50,000.00   50,000.00 46,680.90   46,680.90 50,000.00   50,000.00 100.00 

  711146 

Порез на приход од 

пољопривреде и шумарства, по 

решењу Пореске управе, Tatimi 

në ët hyra nga pylltaria dhe 

bujqësia, sipas Vendimit të 

Drejtorisë tatimore 

32,000.00   32,000.00 582.00   582.00 1,000.00   1,000.00 3.13 

  711148 

Порез на приходе од 

непокретности, по решењу 

Пореске управе, Tatimi në të hyra 

nga patundshmëritë sipas vendimit 

të Drejtorisë tatimore 

40,000.00   40,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00   20,000.00 50.00 

  711181 Самодоприноси, Vetëkontributet 40,000.00   40,000.00 5,602.00   5,602.00 20,000.00   20,000.00 50.00 

  711190 
Порез на друге приходе, Tatmi 

në të hyrat (ardhurat) tjera 
8,000,000.00   8,000,000.00 10.234.417,51   10.234.417,51 11,700,000.00   11,700,000.00 146.25 



Страна  1258        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1258        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

713000   
ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ                                  

TATIMI NË PASURI 
51,515,000.00 0.00 51,515,000.00 43.149.062,07 0.00 43.149.062,07 47,615,000.00 0.00 47,615,000.00 92.43 

  713121 

Порез на имовину (осим на 

земљиште, акције и уделе) од 

физичких лица,                                                                                                         

Tatimi në pasuri (përveç tokës, 

aksionet dhе pjesëmarrjet), nga 

personat fizik 

11,000,000.00   11,000,000.00 8,247,104.21   8,247,104.21 9,000,000.00   9,000,000.00 81.82 

  713122 

Порез на имовину (осим на 

земљиште, акције и уделе) од 

правних лица, Tatimi në pasuri  

(përveç tokës, aksionet dh 

epjesëmarrjet), nga personat 

juridik 

11,500,000.00   11,500,000.00 11.704.988,76   11.704.988,76 12,600,000.00   12,600,000.00 109.57 

  713311 

Порез на наслеђе и поклон по 

решењу Пореске управе,                                                            

Tatimi në  trashigimi dhe dhuratë, 

sipas vendimit të Drejtoratit 

tatimor 

11,000,000.00   11,000,000.00 8,921,630.20   8,921,630.20 10,000,000.00   10,000,000.00 90.91 

  713421 

Порез на пренос апсолутних 

права на непокретности, по 

решењу Пореске управе,                                                                                         

Tatimi në bartjen apsolute nga 

patundshmëritë, sipas vendimit të 

drejtoratit tatimor 

13,000,000.00   13,000,000.00 10.257.524,59   10.257.524,59 11,500,000.00   11,500,000.00 88.46 

  713423 

Порез на пренос апсолутних 

права на моторним возилима, 

пловилима и ваздухопловима, 

по решењу Пореске управе                                              

, Tatimi në bartjen e të drejtës 

absolute në automjetet e përdorura 

sipas vendimit të Drejtorisë 

5,000,000.00   5,000,000.00 4,017,814.31   4,017,814.31 4,500,000.00   4,500,000.00 90.00 



Страна  1259        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1259        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

tatimore         

  713424 

Порез на пренос апсолутних 

права у осталим случајевима, по 

решењу Пореске управе ,                                                                                          

Tatimi në bartjen absolute në rastet 

tjera, sipas vendimit të Drejtorisë 

tatimore    

15,000.00   15,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00   15,000.00 100.00 

714000   

ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ                                                                                          

TATIMI NË TË MIRA DHE 

SHËRBIME 

20,570,000.00 0.00 20,570,000.00 16.804.597,85 0.00 16.804.597,85 19,670,000.00 0.00 19,670,000.00 95.62 

  714431 

Комунална такса за коришћење 

рекламних паноа, укључујући и 

истицање и исписивање фирме 

ван пословног простора на 

објектима и просторима који 

припадају јединици локалне 

самоуправе(коловози, тротоари, 

зелене површине, бандере и сл.) 

,                                                 

Taksat komunale për shfrytëzimin 

e panoave reklamuese, duke 

inkuadruar tregimin dhe shkrimin 

e firmës jashtë hapsirës punuese në 

objektet dhe hapsirat të cilat i 

takojnë vetëqeverisjes lokale 

(hekurudhat, trotoaret, hapsirat e 

gjelbëruara, shtyllat etj.) 

300,000.00   300,000.00 247,000.00   247,000.00 300,000.00   300,000.00 100.00 



Страна  1260        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1260        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  714513 

Комунална такса за држање 

моторних друмских и 

прикључних возила, осим 

пољопривредних возила и 

машина,                                                  

Taksat komunale për mbajtjen e 

kerrave tokësor, rimorkio, veç 

kerrave të bujqësisë. 

17,000,000.00   17,000,000.00 15.915.890,00   15.915.890,00 17,500,000.00   17,500,000.00 102.94 

  714543 

Накнада за промену намене 

обрадивог пољопривредног 

земљишта, Kompenzimi për 

ndërrimin e dedikimit të tokës 

bujqësore 

2,500,000.00   2,500,000.00 384,200.00   384,200.00 420,000.00   420,000.00 16.80 

  714549 

Накнада од емисије SO2, NO2, 

прашкастих материја и 

одложеног отпада, Kompenzimi 

nga emisionet SO2, NO2, 

materjali pluhur dhe mbeturinave 

tjera 

20,000.00   20,000.00 0.00   0.00 20,000.00   20,000.00 100.00 

  714552 
Боравишна такса, Taksat e 

qëndrimit 
50,000.00   50,000.00 4,700.00   4,700.00 10,000.00   10,000.00 20.00 

  714562 

Посебна накнада за заштиту и 

унапређење животне средине, 

Kompenzimi i posaçëm për 

mbrojtjen dhe avansimin e 

mjedisit jetësor 

660,000.00   660,000.00 252,807.85   252,807.85 1,400,000.00   1,400,000.00 212.12 

  714572 

Комунална такса за држање 

средстава за игру („забавне 

игре“),              Taksat komunale 

për mbajtjen e lojrave me fat 

("lojrat argëtuese") 

40,000.00   40,000.00 0.00   0.00 20,000.00   20,000.00 50.00 



Страна  1261        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1261        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

716000   
ДРУГИ ПОРЕЗИ                                                             

TATIMET TJERA 
22,000,000.00 0.00 22,000,000.00 15.085.946,12 0.00 15.085.946,12 18,000,000.00 0.00 18,000,000.00 81.82 

  716111 

Комунална такса за истицање 

фирме на пословном простору,                    

Taksat komunale për shenimin e 

firmave në hapsirën afariste 

22,000,000.00   22,000,000.00 15.085.946,12   15.085.946,12 18,000,000.00   18,000,000.00 81.82 

730000   
ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ,            

NACIONET DHE TRANSFERET 
388.610.506,00 397.938.183,43 786,548,689.43 343.842.090,00 72.205.601,42 416.047.691,42 408.610.508,00 167.024.864,10 575,635,372.10 73.18 

732000   

ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. 

ОРГАНИЗАЦИЈА, 

(суфинансирање са 

општином),DONACIONET NGA 

ORGANIZATAT 

NDËRKOMBËTARE,(kofinancim 

me komunën) 

0.00 27.368.766,01 27,368,766.01 0.00 23.431.719,01 23.431.719,01 0.00 29,768,766.01 29,768,766.01 108.77 

  732151 

Текуће донације од 

међународних организација у 

корист нивоа Општина, 

(суфинансирање са 

општином)Donacionet vijuese 

nga organizatat ndërkombëtare në 

dobi të komunave (kofinancim me 

komunën) 

0.00 27.368.766,01 27,368,766.01 0.00 23.431.719,01 23.431.719,01 0.00 29,768,766.01 29,768,766.01 108.77 

733000   

ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ 

НИВОА ВЛАСТИ  -ГОДИШЊИ 

ТРАНСФЕР                                                                                        

TRANSFERET NGA NIVELET 

TJERA TË PUSHTETIT-

TRANSFERI VJETOR 

388.610.506,00 370.569.417,42 759,179,923.42 343.842.090,00 48.773.882,41 392.615.972,41 408.610.508,00 137.256.098,09 545,866,606.09 71.90 



Страна  1262        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1262        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  

733151 

Ненаменски ГОДИШЊИ 

трансфери од Републике у 

корист нивоа општина,                                                                                                        

Transferi VJETOR i rregullt nga 

Republika në dobi të nivelit të 

komunave 

388.610.506,00   388,610,506.00 343.842.090,00   343.842.090,00 408.610.508,00   408,610,508.00 105.15 

  733152 

Текући наменски трансфери, у 

ужем смислу, од Републике у 

корист нивоа општина 

(УЧЕНИЧКЕ СТИПЕНДИЈЕ), 

Transferi vijues me destinim në 

kuptimin e plotë nga Republika në 

dobi të komunave (BURSAT E 

NXËNËSVE),  

  4,500,000.00 4,500,000.00   5,464,704.50 5,464,704.50   8,967,312.30 8,967,312.30 199.27 

  733154 

Остали  трансфер од републике 

у корист општине                                                                

Transfer tjeter nga republika në 

dopi të komunës 

  286,113,849.42 286,113,849.42   40.194.283,91 40.194.283,91 0.00 48,333,217.79 48,333,217.79 16.89 

  733251 

Капитални трансфери од других 

нивоа власти у корист нивоа 

Општина,(Средства 

координационог тела) Transferet 

(bartjet) kapitale nga nivelet tjera 

të pushtetit, (Mjetet e Trupit 

koordinues) 

  79,955,568.00 79,955,568.00   3,114,894.00 3,114,894.00   79,955,568.00 79,955,568.00 100.00 

740000   
ДРУГИ ПРИХОДИ                                                      

TË HYRAT TJERA 
48,469,064.17 3,350,000.00 51,819,064.17 33.128.139,67 1,938,897.08 35.067.036,75 37.510.000,00 2,420,000.00 39,930,000.00 77.06 

741000   
ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ                                          

TË HYRAT NGA PASURIA 
7,124,704.00 0.00 7,124,704.00 4,727,005.50 0.00 4,727,005.50 5,660,000.00 0.00 5,660,000.00 79.44 



Страна  1263        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1263        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  741510 

Накнада за коришћење 

природних добара,                                        

Kompenzimi për shfrytëzimin e 

pasurive natyrore 

5,524,704.00   5,524,704.00 4,055,523.72   4,055,523.72 4,500,000.00   4,500,000.00 81.45 

  741520 

Накнада за коришћење шумског 

и пољопривредног земљишта, 

Kompenzimi për shfrytëzimin e 

tokës bujqësore dhe të pyjeve 

600,000.00   600,000.00 370,052.98   370,052.98 500,000.00   500,000.00 83.33 

  741531 

Комунална такса за коришћење 

простора на јавним површинама 

или испред пословног простора 

у пословне сврхе, осим ради 

продаје штампе, књига и других 

публикација, производа старих и 

уметничких заната и домаће 

радиности,  

900,000.00   900,000.00 200,330.00   200,330.00 500,000.00   500,000.00 55.56 

  741533 

Комунална такса за коришћење 

слободних површина за 

кампове, постављање шатора 

или друге облике привременог 

коришћења,  Taksat komunale për 

shfrytëzimin e hapsirave publike 

për kamping vuarjen e shatorave 

ose formave tjera të shfrytëzimit të 

përkohshëm 

100,000.00   100,000.00 0.00   0.00 50,000.00   50,000.00 50.00 

  741596 
Накнада за коришћенје дрвета,                                                                                              

Kompenzimi për ujëra 
0.00   0.00 101,098.80   101,098.80 110,000.00   110,000.00   

742000   

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ 

ДОБАРА И УСЛУГА,                               

TË HYRAT NGA SHITJA E TË 

MIRAVE DHE SHËRBIMEVE 

26,244,360.17 0.00 26,244,360.17 14.862.415,20 0.00 14.862.415,20 16,950,000.00 0.00 16,950,000.00 64.59 



Страна  1264        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1264        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  742152 

Приходи од давања у закуп, 

односно на коришћење 

непокретности у државној 

својини које користи општина и 

индиректни корисници њиховог 

буџета,                                                                                             

Të hyrat nga dhënja me qira, 

gjegjësisht për shfrytëzim nga 

patundshmëritë në pronë 

shtetërore, të cilat i shfrytëzon 

komuna dhe shfrytëzuesit indirekt 

të buxhetit të tyre 

100,000.00   100,000.00 37,450.00   37,450.00 50,000.00   50,000.00 50.00 

  742251 

Општинске административне 

таксе,           Taksat administrative 

komunale 

8,644,360.17   8,644,360.17 6,396,928.72   6,396,928.72 7,200,000.00   7,200,000.00 83.29 

  742253 

Накнада за уређивање 

грађевинског земљишта,                                       

Kompenzimi për rregullimin e 

tokës ndërtimore 

12,000,000.00   12,000,000.00 4,829,149.47   4,829,149.47 5,500,000.00   5,500,000.00 45.83 

  742255 
Такса за закоњење објекта  

Тaksat per legalizim te objekteve 
3,000,000.00   3,000,000.00 1,470,000.00   1,470,000.00 2,000,000.00   2,000,000.00 66.67 

  

742352 

Приходи општински орган- из 

грејања                    Тë hyrat e 

organit-nga nxemja 

2,500,000.00   2,500,000.00 2,128,887.01   2,128,887.01 2,200,000.00   2,200,000.00 88.00 

743000   

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 

ИМОВИНСКА КОРИСТ-

DËNIMET NË TË HOLLA DHE 

MARRJA NË DOBI TË 

PASURISË 

14,000,000.00 0.00 14,000,000.00 11.854.352,41 0.00 11.854.352,41 12,800,000.00 0.00 12,800,000.00 91.43 



Страна  1265        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1265        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  743324 

Приходи од новчаних казни за 

прекршаје, предвиђене 

прописима о безбедности 

саобраћаја на путевима,                                                

Të hyrat nga denimet në të holla, 

të parapara me rregullat e sigurimit 

në komunikacion në rrugë 

14,000,000.00   14,000,000.00 11.854.352,41   11.854.352,41 12,800,000.00   12,800,000.00 91.43 

744000   

ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ 

ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ 

ЛИЦА,                                                                                                           

TRANSFERET VULLNETARE 

NGA PERSONAT FIZIK DHE 

JURIDIK 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

745000   

МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ 

ПРИХОДИ                                                                             

TË HYRAT E PËRZIERA DHE 

TË PAPËRCAKTUARA 

1,100,000.00 3,350,000.00 4,450,000.00 1,684,393.56 1,938,897.08 3,623,290.64 2,100,000.00 2,420,000.00 4,520,000.00 101.57 

  745151 

Остали приходи у корист нивоа 

општине -  Të hyrat tjera në nivel 

të komunës 

1,100,000.00 3,350,000.00 4,450,000.00 1,684,393.56 1,938,897.08 3,623,290.64 2,100,000.00 2,420,000.00 4,520,000.00 101.57 

770000   

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ 

ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА, REFUNDIMI I TË 

DALAVE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

790000   
ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА-                                                                                 

TË HYRAT NGA BUXHETI 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

800000   

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ, INKASIMET NGA 

SHITJA E PASURISË 

0.00 0.00 0.00 1,222,292.00 0.00 1,222,292.00 1,221,646.00 0.00 1,221,646.00   



Страна  1266        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1266        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

JOFINANCIARE 

810000   

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА                                          

TË HYRAT NGA SHITJA E 

MJETEVE THEMELORE 

0.00 0.00 0.00 1,222,292.00 0.00 1,222,292.00 1,221,646.00 0.00 1,221,646.00   

  

811000 

Примања од продаје 

непокретности,                                                            

Të hyrat nga shitja e 

patundshmërive 

    0.00 281,646.00   281,646.00 281,000.00   281,000.00   

  

812000 

Примања од продаје покретне 

имовине                                                      

Të hyrat nga shitja e psurisë së 

lëvizshme 

    0.00 940,646.00   940,646.00 940,646.00   940,646.00   

840000 

  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ                          

TË HYRAT NGA SHITJA E 

PASURISË NATYRORE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

  

900000 

  

ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ,                                                                                                  

TË HYRAT NGA OBLIGIMET 

DHE SHITJA E PASURIVE 

FINANCIARE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

910000   

ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА , INKASIMET 

NGA OBLIGIMET 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   



Страна  1267        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1267        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

920000   

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

ФИН. ИМОВИНЕ,                                                            

INKASIMET NGA SHITJA E 

PASURISË FINANCIARE 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   

  7+8+9 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И 

ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИН. ИМОВИНЕ,                                                                      

TË HYRAT VIJUESE DHE 

INKASIMET NGA OBLIGIMET 

NGA SHITJA E PASURISË 

FINANCIARE 

669.826.570,17 401.288.183,43 1.071.114.753,60 578.393.985,73 74.144.498,50 652.538.484,23 677.308.154,00 169.444.864,10 846,753,018.10 79.05 

  

3+7+8+9 

УКУПНО ПРЕНЕТА 

СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА,                                                                                  

GJITHËSEJTË MJETET E 

BARTURA, TË HYRAT 

VIJUESE DHE INKASIMET 

683.997.986,58 415.302.135,43 1.099.300.12,01 592.565.402,14 88.158.450,50 680.723.852,64 691.479.570,41 183.458.816,10 874,938,386.51 79.59 

 

 

 

 



Страна  1268        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1268        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Члан4. 

Члан 5. мења се и гласи: 

Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

 

Neni 4. 

Neni 5. ndryshon dhe ka këtë përmbajtje: 

Të dhënat e buxhetit, sipas dedikimeve themelore, janë të përcaktuara dhe të shpërndara sipas shumave në vijim: 

 

ОПШТИ ДЕО  -    ИЗДАЦИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА за 2020.год.                                         PJESA E PERGJITHSHME - TE DHENAT SIPAS DEDIKIMEVE BAZE për vitin 

2020 

           

Екон. клас.  

Klas.ekono. 
ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА                             LLOJET E TE  DALURAVE DHE TE DHENAVE 

Средства из буџета    

Mjetet nga buxheti 

Средства из осталих 

извора  Mjetet nga 

burimet tjera 

Укупна јавна 

средства    Gjithesejt 

Mjetet publik 

1 2 3 4 5 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ   TE DALURAT RRJEDHESE   633,369,323            106,125,982           739,495,305       

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  TE DALURAT PER TE PUNESUARIT   212,010,773              17,250,770           229,261,543       

411 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде),         Rrogat, dhe kompenzimet e të punësuarve (të ardhurat)   175,196,000              12,824,778           188,020,778       

412 Социјални доприноси на терет послодавца,                        Kontributet në llogari të punëdhënësit     26,407,452                4,025,992             30,433,444       

413 Накнаде у натури               Të dhënat në natur          694,000                   250,000                  944,000       



Страна  1269        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1269        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

414 Социјална давања запосленима,                                            Të dhënat solidare të pumësuarve        2,068,802                   100,000               2,168,802       

415 Накнаде трошкова за запослене,                                   Kompenzimi i shpenzimeve të të punësuarve       5,591,200                              -               5,591,200       

416 
Награде запосленима и остали посебни расходи, Dhuratat për të punësuarit dhe të dalat tjera të posaçme       2,053,319                     50,000               2,103,319       

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА  SHFRYTEZIMI I SHERBIMEVE DHE MATERJALE 
  189,232,699              42,339,451           231,572,150       

421 Стални трошкови,                                                                   Shpenzimet e përhershme     57,076,000                   210,000             57,286,000       

422 Трошкови путовања,                                                           Shpenzime te udhëtimit zyrtar        2,634,000                   150,000               2,784,000       

423 Услуге по уговору,                                                                       Shërbimet sipas kontratës      40,897,000                     70,000             40,967,000       

424 Специјализоване услуге, Shërbimet e specializuara       9,172,500                   180,000               9,352,500       

425 Текуће поправке и одржавање,                                     Përmirsimet vijuese dhe mirmbajtja      71,838,999              40,369,451           112,208,450       

426 Материјал, Materjali       7,614,200                1,360,000               8,974,200       

430 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА                     -                              -                             -       

440 ОТПЛАТА           КАМАТА                     -                              -                             -       

450 СУБВЕНЦИЈЕ              SUBVENCIONET     19,205,850                              -             19,205,850       

451 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама - Subvencionet e rregullta 

ndërmarrjeve dhe organizatave jofinanciare                                                     
    18,956,000                              -             18,956,000       

454 Субвенције приватним предузећима                        Subvencionet  e ndërmarrjeve private          249,850                              -                  249,850       



Страна  1270        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1270        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ                     DOTACIONET DHE TRANSFERET   104,526,183              12,896,730           117,422,912       

463 Текући трансфери осталим нивоима власти,            Transferet vijues niveleve tjera qeveritare     87,155,523              12,536,730             99,692,252       

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти          840,916                              -                  840,916       

464 
Текуће дотације здравственим установама                                                                                                

Dotacionet rrjedhese enteve shëndtësore 
    16,529,744                   360,000             16,889,744       

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ          NDIHMA SOCIALE     83,128,131              33,639,031           116,767,162       

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета,             Kompenzimet për mbrojtjen sociale nga buxheti     83,128,131              33,639,031           116,767,162       

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ    TE DALURAT TJERA     23,765,688                              -             23,765,688       

481 Дотације невладиним организацијама           Dotacionet e organizatave joqeveitare     10,408,388       

 

      10,408,388       

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали;       1,607,300       

 

        1,607,300       

483 
Новчане казне и пенали по решењу судова  Denimet në të holla e penalet sipas vendimeve të gjygjit       9,000,000       

 

        9,000,000       

484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока;       2,100,000       

 

        2,100,000       

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа;          650,000       

 

           650,000       

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА           TRANSFERET ADMINISTRATIVE TE BUXHETIT 
      1,500,000                              -               1,500,000       

49911 Стална резерва           Rezerva e perhershme       1,500,000                              -               1,500,000       

49912 Текућа резерва          Rezerva rrjedhese                     -                              -                             -       

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ      TE DHENAT KAPITALE     58,110,247              77,332,834           135,443,081       



Страна  1271        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1271        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА     MJETET THEMELORE     58,110,247              77,332,834           135,443,081       

511 Зграде и грађевински објекти,                                Ndërtesat dhe objektet ndërtimore     47,923,667              50,163,133             98,086,800       

512 Машине и опрема;                Paisjet dhe makinat       9,998,580              27,169,701             37,168,281       

515 Нематеријална имовина ( књиге у библиотеци)               Pasuria jo materjale (librat në bibliotek)          163,000                              -                  163,000       

520 ЗАЛИХЕ        REZERVA                     -                              -                             -       

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА   PASURIA NATYRORE                     -                              -                             -       

550 Неф. Имов. која се фин. из сред. за реализ. нип-а                     -                              -                             -       

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ                                   -                              -                             -       

620 Набавка финансијске имовине                     -                              -                             -       

  УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ                        GJITHESEJT TE DALURAT PUBLIKE   691,479,570            183,458,816           874,938,387       

 

 

Члан 5. 

Члан 6 мења се и гласи: 

Издаци буџета, по фунционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

 

Neni 5. 

Neni 6.ndryshon dhe ka këtë përmbajtje: 

Të dhënat e buxhetit, sipas klasifikimeve funksionale, janë të përcaktuara dhe të shpërndara sipas shumave në tabelën vijim: 

 



Страна  1272        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1272        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА  за 2020 год.    PJESA E PERGJITHSHME - KLASIFIKIMI FUNKSIONAL I TE DALURAVE për vitin 2020 

Функциje Funksioni Функционална класификација Klasifikimi funksional 
Средства из буџета Mjetet nga 

buxheti 

Средства из осталих извора   Mjetet 

nga burimet tjera 

Укупна средства  Gjithësejt 

mjetet 

1 2 3 4 5 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА    MBROJTJA SOCIALE          91,220,511                     37,502,123           128,722,633       

040 Породица и деца;            8,000,000                                      -               8,000,000       

070 

Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту                                   

Ndihmat socila e popullatës së rrezikuar, e paklasifikuar nëvendin tjetër 

         72,220,511                     27,294,810             99,515,321       

090 
Социјална заштита некласификована на другом месту,                                                           Mbrojtja 

sociale e paklasifikuar në vendin tjetër 
         11,000,000                     10,207,312             21,207,312       

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ                                                 SHERBIMET E PERGJITHSHME PUBLIKE 
       217,738,557                                      -           217,738,557       

110 

Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови,                         

Organet ligjëdhënëse dhe egzekutivi, punët financiare dhe të jashtme 
         21,758,388                                      -             21,758,388       

111 
Извршни и законодавни органи,                                   Organet egzekutive dhe ligjëdhënëse          28,300,319                                      -             28,300,319       

130 
Опште јавне услуге,                                                         Shërbimet publike të përgjithshme        154,330,000                                      -           154,330,000       



Страна  1273        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1273        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

160 

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;                                                                         

Shërbimet publike të përgjithshme të klasifikuara në vendin tjetër 
           6,100,000                                      -               6,100,000       

180 Трансфери општег карактера између различитих нивоа власти 
           7,249,850                                      -               7,249,850       

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ            1,858,000                       2,400,000               4,258,000       

330 Судови;            1,858,000                       2,400,000               4,258,000       

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ   PUNET EKONOMIKE 
         23,288,561                     45,405,712             68,694,273       

411 

Општи економски и комерцијални послови                                                                     Punët ekonomike 

dhe komerciale e përgjithshme 
           3,249,850                                      -               3,249,850       

451 Друмски саобраћај    Komunikacioni rrugor          20,038,711                     45,405,712             65,444,423       

452 Водени саобраћај                          -                                      -                              -       

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ            6,860,000                       3,459,662             10,319,662       

510 Управљање отпадом;            2,860,000                                      -               2,860,000       

520 Управљање отпадним водама;            1,300,000                       3,459,662               4,759,662       

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика; 
           1,200,000                                      -               1,200,000       

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 
           1,500,000                                      -               1,500,000       

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ   PUNET  BANESORE DHE BASHKESIS 
       138,894,512                     33,979,079           172,873,590       

620 
Развој заједнице                                Zhvillimi i bashkësisë          91,404,978                     30,298,115           121,703,092       

630 
Јавне комуналне услуге,                                                    Shërbimet komunale publike          18,706,534                       3,680,964             22,387,498       

640 Улична расвета;           Ndricimi rrugor           25,799,000                                      -             25,799,000       



Страна  1274        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1274        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

660 

Послови заједнице некласификовани на другом месту    Punët e paklasifikuara  të bashkësisë në vende 

tjera  
           2,984,000                                      -               2,984,000       

700 ЗДРАВСТВО     SHENDETESIA          16,619,744                     10,133,522             26,753,266       

740 Услуге јавног здравства        Sherbimet e shendetit publik          16,529,744                          360,000             16,889,744       

760 Здравство некласификовано на другом месту.                 90,000                       9,773,522               9,863,522       

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ    REKREACIONET, SPORTI, KULTURA  

         61,742,541                       6,991,479             68,734,020       

810 
Услуге рекреације и спорта,                                  Shërbimet e rekreacionit dhe sportit            9,189,500                          120,000               9,309,500       

820 
Услуге културе,                                                                             Shërbimet e kulturës          45,629,002                       1,000,000             46,629,002       

830 
Услуге емитовања и издаваштва,                            Shërbimet e emitimit dhe publikimit            1,200,000                                      -               1,200,000       

860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 
           5,724,039                       5,871,479             11,595,518       

900 ОБРАЗОВАЊЕ   ARSIMIMI        133,257,145                     43,587,239           176,844,384       

911 
Предшколско образовање,                                                         Arsimi parashkollor          55,007,852                     18,450,770             73,458,622       

912 

Основно образовање                                                               Arsimi fillor          61,348,534                     25,136,469             86,485,003       

920 

Средње образовање                                                    Arsimi i mesëm          16,900,759                                      -             16,900,759       

  
УКУПНО   GJITHESJT        691,479,570                   183,458,816           874,938,387       

 

 



Страна  1275        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1275        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Члан 6. 

Члан 8 мења се и гласи: 

Расходи бдџета, по програмској класификацији, утврђени су у следећим износима: 

 

Neni 6. 

Neni 8.ndryshon dhe ka këtë përmbajtje: 

Të dhënat e buxhetit, sipas klasifikimeveprgramore, janë të përcaktuara dhe të shpërndara sipas shumave në tabelën vijim: 

 

 

 

 

 

 

       ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА   за 2020 год. PJESA E PERGJITHSHME - KLASIFIKIMI PROGRAMOR I  TE DALURAVE për vitin 2020 

Шифра 

Назив   Emërtimi 
Средства из буџета                  

Mjetet nga buxheti 

Сопствени и други 

приходи Të hyrat 

vetanake dhe të hyrat tjera 

Укупна средства  

Gjithësejt mjetet Програм  

Programi 

 Програмска 

активност/  Пројекат  

Aktiviteti programor / 

Projekti 

1 2 3 4 5 6 



Страна  1276        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1276        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

0601   ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ                                                         

PROGRAMI 2- VEPRIMTARIA KOMUNALE 
50,189,534 3,680,964 53,870,498 

  1102-0002   

Одржавање јавних зелених површина                                                                                                         

Mirembajtja e hapsirave gjelbruse 
1,200,000 0 1,200,000 

  1102-0003 

Одржавање чистоће на површинама јавне намене                                    

Mirëmbajtaja e pastërtis në hapsirat për qëllimet publike 
2,984,000 0 2,984,000 

  1102-0004   Зоохигијена       Zoohigjiena 1,500,000 0 1,500,000 

  1102-0008 

 Управљње и снабдевање водом                                                                             

Menaxhimi dhe furnizimi me ujë 
15,556,000 0 15,556,000 

  1102-П1 

Повећање капацитета изворишта и побољшање квалитета воде                           

Rritja e kapacitetit të burimeve dhe përmirësimi i kualitetit të ujit   

1,100,000 3,680,964 4,780,964 

  1102-П2 

Санација и иѕмештање главног цевовода од иѕворишта према 

водоторње у с.Чукарка, опш.Прешево Rehabilitimi dhe zhvendosja 

etubacionit kryesor nga burimi deri nëkullën ujore në f.Çukarkë,komuna 

Preshevë 

2,050,534 0 2,050,534 

  1102-0001   

Управње / одржавање Јавним  осветљењем                   Menaxhimi / 

mirëmbajtja e ndriçimit  publik 
25,700,000 0 25,700,000 

  1101-П1 

Расвета јавни површина за нове годишње праѕнике  Ndricimi i hapsirave 

publike për festat e fund vitit 
99,000 0 99,000 

1501   Програм 3.  Локални економски развој 3,249,850 0 3,249,850 



Страна  1277        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1277        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  1501-0003 

Подстицаји за развој предузетништва                    Stimulimi në zhvillimin  

e ndërmarrësisë 
3,249,850 0 3,249,850 

0101   ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ,                                                      

PROGRAMI 5: ZHVILLIMI I BUJQËSISË 
0 0 0 

0401    ПРОГРАМ  6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ              PROGRAMI 

6 : MBOJTJA E AMBIENTIT JETSOR 4,160,000 3,459,662 7,619,662 

  0401-0004 Управљање отпадним водама             Menaxhimi i ujrave të zeza 1,300,000 0 1,300,000 

  

0401-П01 
Реконструкција фекалног колектора у село Рељане - Rekonstruimi i 

kanalizimit fekal ne fshatin Leran 
0 3,459,662 3,459,662 

  

0401-0005 Управљање комуналним отпадом                                     Menaxhimi me 

mbeturinat 
2,860,000 0 2,860,000 

0701   ПРОГРАМ  7:ОРАГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА                                   PROGRAMI 7 : 

ORGANIZIMI I KOMUNIKACIONIT DHE INFRASTRUKTURA E 

KOMUNIKACIONIT 

111,443,689 75,703,827 187,147,515 

  

0701-0002 

Управљање одржавање  саобраћајне инфраструктуре                                                                                                                        

Menaxhimi dhe mirembajtja e  infrastrukturës së komunikacionit 89,248,355 2,000,000 91,248,355 

  0701-П3 
Изградња оградног зида код православне цркве у с. Трнава - Ndërtimi i 

murit rrethues tek kisha ortodokse në fsh. Tërnavë 
0 3,098,874 3,098,874 

  0701-П4 
Инвестиционо одржавање тротоара у ул. Гњиланска                                              

Mirëmbajtja investive e trotuarit në rr. e Gjilanit 
1,026,358 8,291,108 9,317,466 



Страна  1278        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1278        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  0701-П5 
Постављање заштитних ограда код реке у граду код ул. Омлидинска и 

ул.Приштинска - Vendosja e rrethojave mbrojtëse tek lumi i qytetit në rr. e 

Rinisë dhe rr. e Prishtinës 

120,000 4,008,017 4,128,017 

  0701-П9 
Регулисање дечјег парка у близини Лимон Агине чесме - Rregullimi i 

parkut të fëmijëve afër çezmës së Limon Agës 
0 14,050,999 14,050,999 

  0701-П11 

Изградња паркова, шеталишта, тргова, пешачких стаза и др. jавних 

површина на територији Општине Прешево - Ndërtimi i parqeve, 

shetitoreve, shesheve, stazave të këmbësorëve dhe hapësirave tjera publike 

në teritorin e komunës së Preshevës 

3,230,000 0 3,230,000 

  0701-П17 
Одржавање локалног пута Церавајка-Исивук-Лезбалија-Сефер - 

Mirëmbajtja e rrugës lokale Caravajkë-Isëukaj-Lezbali-Sefer 
0 3,585,157 3,585,157 

  0701-П20 
Постављање заштитних ограда код реке у село Рајинце - Vendosja e 

rrethojave mbrojtëse tek lumi në fshatin Raincë 
0 23,011,684 23,011,684 

  0701-П23 
Реконструкција оградног зида код ромских гробља - Rekonstruimi i 

murit rrethues te varrezat e romëve 
1,162,243 0 1,162,243 

  0701-П25 

Реконструкција и асфалтирање пута код Крумске Махале у с. Ораовица 

- Rekonstruimi dhe asfaltimi i rrugës tek Lagja e Krumëve në fsh. Rahovicë 

2,391,129 0 2,391,129 



Страна  1279        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1279        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  0701-П26 

Наставак асфалтирања локалног пута у село Алиђерце, од сеоске 

џамије у правцу пута за село Стрезовце - Vazhdimi i asfalltimit te rruges 

lokale ne fshatin Geraj, nga xhamija ne dretjtim te fshatit Strezoc. 

3,295,284 0 3,295,284 

  0701-П27 
Уређење и инвестиционо одржавање сокака у село Ашане - Rregullimi 

dhe mirembajtja e rruges ne fshatin Ashanë. 
3,569,220 0 3,569,220 

  0701-П28 
Одржавање локалног пута за село Депце - насеље Укмемет - 

Mirembajtja e rruges lokale per ne fshatin Depce - vendbanimi Ukmemet. 
0 1,794,601 1,794,601 

  0701-П29 
Одржавање локалног пута за село Депце - насеље Печено -Mirembajtja 

e rruges lokale per ne fshatin Depce - vendbanimi Peçenë. 
0 1,794,426 1,794,426 

  0701-П30 

Одржавање и уређење улица у село Миратовац - код махале Ленга, 

Фезлара и Тосун - Mirembajtja dhe rregullimi i rrugeve ne fshatin Miratoc 

- tek mahalla Leng, Fezllar dhe Tosun. 

0 2,989,270 2,989,270 

  0701-П31 
Izgradnja potpornog zida u ulici D.Filipović u Preševu - Ndertimi i murit 

mbajtes ne rr.D.Filipoviq ne Presheve 
0 3,381,937 3,381,937 

  0701-П37 

Уређење пута у село Ашане према насељу Шабанзоје, Прешево (бр. 

кат. парцеле 2443/8 КО Стрезовце) - Rregullimi dhe mirëmbajtja e rrugës 

në fshatin Ashanë në drejtim të vendbanimit Shabanzojë, Preshevë  

(nr.parc.kat. 2443/8 KK Strezoc). 

0 2,187,557 2,187,557 



Страна  1280        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1280        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

2001   ПРОГРАМ 8   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ                                                                      

PROGRAMI 8  ARSMI PARASHKOLLOR 
55,007,852 18,450,770 73,458,622 

  

2001-0001 Функционисање предшколских установа,                 Funksionimi i enteve 

parashkollore 
55,007,852 18,450,770 73,458,622 

2002   ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ              PROGRAMI 9  

ARSIMI FILLOR 
61,348,534 25,136,469 86,485,003 

  2002-0001 Функционисање основних школа              Funksionimi i shkollave fillore 61,348,534 6,273,638 67,622,172 

  

2002-П1 

Генерална реконструкција објекта школе и фискултурне сале у О.Ш. 

"Ибрахим Келменди" у Прешеву - Rekonstruimi i përgjithshëm i objektit 

të shkollës dhe sallës së ed. fizike në sh. f. "Ibrahim Kelmendi" në Preshevë 

0 17,664,754 17,664,754 

  

2002-П4 
Унапређење Енергетске ефикасности у О.Ш. 9 Мај Рељане, истурено 

одељење у село Славујевац - Permirsimi i efikasitetit energjetik ne SH.F. 9 

Maji ne Leran, paralelja ne f.Bugarinë 

0 1,198,077 1,198,077 

2003   ПРОГРАМ-10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ               PROGRAMI -10 

ARSIMI MESËM 
16,900,759 0 16,900,759 

  

2003-0001 Функционисање средњих школа                 Funksionimi i shkollave të 

mesme 
16,900,759 0 16,900,759 

0901   
ПРОГРАМ 11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА                                                                                

PROGRAMI 11    MBROJTJA SOCIALE  E FËMIVE 
24,306,230 14,070,404 38,376,633 



Страна  1281        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1281        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  
0901-0001 

Једнократне помоћи и други облици помоћи                                                             

Ndihmat momentale dhe forma tjera të ndihmës 
10,122,945 10,207,312 20,330,257 

  0901-0007 Подршка рађању и родитељство  Mbështetja e lindjes dhe prindërit 8,000,000 0 8,000,000 

  0901-0003 Дневне услуге заједници         Sherbimet ditore te bashkësisë 1,089,896 2,500,000 3,589,896 

  
0901-0008 

Подршка особама са инвалидитетом   Përkrahja e personave nevoja të 

vecanta 
2,093,389 1,363,091 3,456,480 

  0901-0005 Активности Црвеног крста     Aktivitetet e Kryqit Kuq 3,000,000 0 3,000,000 

1801   ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА, ДОМ 

ЗДРАВЛЈА "ПРЕШЕВА", Прешево,       PROGRAMI 12: MBROJTJA 

SHËNDETËSOR E PRIMARE, SHTËPIA E SHËNDETIT "PRESHEVA", 

Preshevë  

16,619,744 10,133,522 26,753,266 

  

1801-0001 
Функционисање установа примарне здравствене заштите,                                                                       

Funksionimi i Enteve primare të mbrojtjes shëndetësore 
16,529,744 360,000 16,889,744 

  1801-П1 

Реконструкција и уређење зграде Дома здравља "Прешево"                  

Rekonstruimi dhe rregullimi i objektit te Shtëpisë së shëndetit "Presheva" 

0 0 0 

  1801-П2 
Rekonstrukcija objekta ambulante u selo Miratovac - Rekonstruimi i objektit 

te ambulantes ne fshatin Miratoc 
16,000 4,970,430 4,986,430 

  1801-П3 
Реконструкција амбуланте у село Ораовица                                            

Rekonstruimi i objektit te ambulantes ne fshatin Rahovice 

74,000 4,803,092 4,877,092 



Страна  1282        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1282        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

1201   ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ,                       PROGRAMI 13 - 

ZHVILLIMI I KULTURËS 
46,829,002 1,000,000 47,829,002 

  1201-0001 

Функционисање локалних установа културе,         Funksionimi i 

institucioneve lokale kulturore 
45,629,002 1,000,000 46,629,002 

  1201-0004 

Oстваривање и унапрђивање јавног интереса у области јавног 

информисања-Realizimi dhe permiresimi I interesit te pergjithshem ne 

lemin e informimit publik 
1,200,000 0 1,200,000 

1301   ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ-PROGRAMI 14-

ZHVILLIMII SPORTIT DHE RINISË 
14,913,539 5,991,479 20,905,018 

  

1301-0004 Функционисање локалних спортских установа ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА 

ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ          Funksionimi i enteve sportive lokale             

ORGANIZATA PËR KULTURË FIZIKE 

9,189,500 120,000 9,309,500 

  1301-П1 
Опремање и инвестиционо одржавање малог градског стадиона у 

Прешеву - Pajisja dhe mirembajtja e stadiumit te vogel te qytetit 
5,724,039 5,871,479 11,595,518 

0602   ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ  УСЛУГЕ ЈАВНЕ УПРАВЕ                                                                                                          

PROGRAMI 15:  SHERBIMET E PERGJITHSHME ADMINISTRATIVE 

PUBLIKE  

236,452,131 25,831,719 262,283,850 

  
0602-0001 

Функционисање локалне самоуправе  општинe,                                                      

Funksionimi i vetëqeverisjes lokale, Komunës 
164,679,850 0 164,679,850 

  
0602-П2 Рехабилитација просторија Основног суда у Прешеву - Rehabilitimi i 

hapesirave te Gjyqit themelore ne Presheve. 
300,000 2,400,000 2,700,000 

  0602-0002 Месне заједнице                    Bashkësit lokale 500,000 0 500,000 



Страна  1283        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1283        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  0602-0004 Општинско јавно правобранилаштво                   Avokati publik komunal 1,558,000 0 1,558,000 

  0602-0007 Национални савет,                  Këshilli nacional 1,000,000 0 1,000,000 

  0602-0010 Стална резерва,           Rezerva e përhershme 1,500,000 0 1,500,000 

  
0602-0014 Управљање у ванредним ситуацијама                     Menaxhimi me 

situatën e jashtëzakonshme COVID 19 
66,914,281 23,431,719 90,346,000 

2101 
  

ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ        

16 -SISTEMI POLITIK I ADMINISTRATES KOMUNALE 
50,058,707   50,058,707.00 

  
2101-0001 

Функционисање Скупштине  Општине                Funksionimi i  Kuvendit 

Komunal 
21,758,388   21,758,388.00 

  2101-0002 Функсионисањизвршни органа  Funksionimi i organeve ekzekutive 15,136,000   15,136,000.00 

  2101-0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине  13,164,319   13,164,319.00 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ          GJITHESEJT TE 

DALURAT PUBLIKE PROGRAMORE 
691,479,570 183,458,816 874,938,387 

 

Члан 7. 

Члан 8. мења се и гласи: 

 

Стална буџетска резерва за 2020.годину износи 1.500.000,00 динара, а текућа буџетска резерва 0,00 динара. 

Neni 7. 

Neni 8. ndryshohet dhe ka këtë përmbajtje: 

 Rezerva e përhershme buxhetore për vitin 2020, është në shumë prej 1.500.000,00 dinarë, kurse rezerva rrjedhëse buxhetore 0,00 dinarë. 



Страна  1284        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1284        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

 

II.     ПОСЕБАН ДЕО – PJESA E VEÇANTË 

 

 Члан 8. 

Члан 9мења се и гласи:. 

Укупни расходи и издаци, укључујући издатке за отплату главнице дуга у износу од 874.938.386,51динара, исказују се  извора финансирања и распоређују се по 

корисницима и програмима: 

 

 

Neni 8. 

Neni 9. ndryshohet dhe ka këtë përmbajtje 

Shuma e përgjithshme e të dalave dhe të dhënave, duke marrë parasysh edhe pagesën e borxhit kryesor  në shumë prej 874.938.386,51dinarëve, që paraqiten  nga burimet e 

financimit  dhe shpërndahen sipas shfrytëzuesve dhe programeve: 

 

              

ПЛАН БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО ЗА 2020 

.год.                                                                              

PLANI I  BUXHETIT  TË KOMUNËS SË 

PRESHEVËS PËR .v.2020                 

РЕАЛИЗАЦИЈА  БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО ЗА период 01.01.-30.11.2020 .год.                                                                              

REALIZIMI  I  BUXHETIT  TË KOMUNËS SË 

PRESHEVËS PËR periudhen 01.01-.30.11.2020                 

РЕБАЛАНС  БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО 

ЗА 2020 .год.                                                                                                                

REBALANSI  I  BUXHETIT  TË KOMUNËS SË 

PRESHEVËS PËR .v.2020                 

  



Страна  1285        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1285        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Р
аз

д
ео

-P
je

sa
 

Г
л
ав

а 
K

re
u
 

П
р
о
гр

ам
-с

к
а 

К
л
ас

и
ф

.A
k
ti

v
it

et
i 

p
ro

g
ra

m
o
r 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

  
F

u
n
k
si

o
n
i 

П
о
зи

ц
и

ја
 P

o
zi

ci
o
n
i 

Е
к
о
н

о
м

. 
К

л
ас

и
ф

. 
 K

la
si

fi
k
im

i 
ek

o
n
o
m

ik
 

  БУЏЕТ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО ЗА 2020 .год.                                                                                                                                              

РАСХОДИ                                                                                                                                                                                

BUXHETI I  KOMUNËS SË PRESHEVËS PËR VITIN 2020 ТE 

DALURAT 

                      

УКУПНА 

ЈАВНА 

СРЕДСТВА                           

GJITHSEJ 

MJETET 

PUBLIKE 

                           

Средства из 

осталих 

извора Mjete 

nga burimet e 

tjera 

                                    

Укупна јавна 

средства         

Gjithsej mjetet 

                      

УКУПНА 

ЈАВНА 

СРЕДСТВА                           

GJITHSEJ 

MJETET 

PUBLIKE 

                           

Средства из 

осталих 

извора Mjete 

nga burimet 

e tjera 

                                    

Укупна јавна 

средства         

Gjithsej 

mjetet 

                      

УКУПНА 

ЈАВНА 

СРЕДСТВА                           

GJITHSEJ 

MJETET 

PUBLIKE 

                           

Средства из 

осталих 

извора Mjete 

nga burimet e 

tjera 

                                    

Укупна јавна 

средства         

Gjithsej 

mjetet 

% 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1           
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                                          

KUVENDI KOMUNAL 
                  

 

  

2101     

ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ                                         PROGRAMI 16 -SISTEMI 

POLITIK I ADMINISTRATES KOMUNALE 

  

  

  

  

  

  

 

  

2101-0001     
Функционисање Скупштине   Општине                                                          

Funksionimi  i Kuvendit Komunal 
  

  

  

  

  

   

   

110 

  

Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови 

и спољни послови,            Organet ligjëdhënëse dhe egzekutivi, punët 

financiare dhe të jashtme 

  

  

  

  

  

   

    

1 411 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде),                 Rrogat, dhe 

kompenzimet e të punësuarve (të ardhurat) 
6,400,000.00 

 

6,400,000.00 5,629,100.64 

 

5,629,100.64 6,400,000.00 

 

6,400,000.00 

 

    

2 412 
Социјални доприноси на терет послодавца,                        

Kontributet në llogari të punëdhënësit 
1,100,000.00 

 

1,100,000.00 965,693.01 

 

965,693.01 1,080,000.00 

 

1,080,000.00 

 

    

3 413 Накнаде у натури  Të dhënat në natur 10,000.00 

 

10,000.00 0.00 

 

0.00 1,000.00 

 

1,000.00 

 



Страна  1286        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1286        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

    

4 415 
Накнаде трошкова за запослене,Kompenzimi i shpenzimeve të të 

punësuarve 
150,000.00 

 

150,000.00 95,981.01 

 

95,981.01 110,000.00 

 

110,000.00 

 

    

5 421 Стални трошкови,                   Shpenzimet e përhershme 10,000.00 

 

10,000.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 

 

    

6 422 Трошкови путовања,             Shpenzimet e udhëtimit 180,000.00 

 

180,000.00 46,836.00 

 

46,836.00 55,000.00 

 

55,000.00 

 

    

7 423 Услуге по уговору,                   Shërbimet sipas kontratës 13,000,000.00 

 

13,000,000.00 11,289,660.98 

 

11,289,660.98 13,250,000.00 

 

13,250,000.00 

 

    

8 426 Матерјал,                       Materjali 800,000.00 

 

800,000.00 124,000.00 

 

124,000.00 550,000.00 

 

550,000.00 

 

    

10 481 
Дотације невладиним организацијама-                                                                    

Dotacionet e organizatave joqeveritare- 
312,388.00 

 

312,388.00 311,999.99 

 

311,999.99 312,388.00 

 

312,388.00 
100.0

0 

      

Функција 110: 21,962,388.00 0.00 21,962,388.00 18,463,271.63 0.00 18,463,271.63 21,758,388.00 0.00 21,758,388.00 99.07 

      

Извори финансирања за програмску активност,                                          

Burimet e financimit për aktivitetin programor           2101-0001: 
                  

 

     

01 Приходи из буџета,                     Të hyrat nga buxheti 21,962,388.00 0.00 21,962,388.00 18,463,271.63 0.00 18,463,271.63 21,758,388.00 0.00 21,758,388.00 99.07 

      

Свега за програмску активност 2101-0001: 21,962,388.00 0.00 21,962,388.00 18,463,271.63 0.00 18,463,271.63 21,758,388.00 0.00 21,758,388.00 99.07 

       

  

  

  

  

  

  

 

      

Извори финансирања за Раздео 1:   

  

  

  

  

  

 

     

01 Приходи из буџета,                    Të hyrat nga buxheti 21,962,388.00 0.00 21,962,388.00 18,463,271.63 0.00 18,463,271.63 21,758,388.00 0.00 21,758,388.00 99.07 

      

Свега за Раздео 1: 21,962,388.00 0.00 21,962,388.00 18,463,271.63 0.00 18,463,271.63 21,758,388.00 0.00 21,758,388.00 99.07 

       

  

  

  

  

  

  

 2 

   

    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                        KËSHILLI KOMUNAL                   

 

  

2101     

ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ                                                 PROGRAMI  16 -

SISTEMI POLITIK I ADMINISTRATES KOMUNALE 

  

  

  

  

  

  

 



Страна  1287        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1287        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  

2101-0003   Подршка раду извршних органа власти и скупштине    

  

  

  

  

  

 

   

111 

  

Извршни и законодавни органи,           Organet egzekutive dhe 

ligjëdhënëse 

 

  

 

  

 

 

0.00 

 

    

11 411 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)                 Rrogat, dhe 

kompenzimet e të punësuarve (të ardhurat) 
3,150,000.00 

 

3,150,000.00 2,604,138.39 

 

2,604,138.39 3,050,000.00 

 

3,050,000.00 
96.83 

    

12 412 
Социјални доприноси на терет послодавца  Kontributet në llogari të 

punëdhënësit 
550,000.00 

 

550,000.00 624,270.30 

 

624,270.30 685,000.00 

 

685,000.00 
124.5

5 

    

13 416 
Награде запосленима и остали посебни расходи                                                                      

Dhuratat për të punësuarit dhe të dalat tjera të posaçme 
155,000.00 

 

155,000.00 131,319.00 

 

131,319.00 131,319.00 

 

131,319.00 
84.72 

    

14 421 
Стални трошкови,                                                                 Shpenzimet 

e përhershme 
198,000.00 

 

198,000.00 99,000.00 

 

99,000.00 198,000.00 

 

198,000.00 
100.0

0 

    

15 423 Услуге по уговору,                 Shërbimet sipas kontratës 11,000,000.00 

 

11,000,000.00 7,666,672.16 

 

7,666,672.16 9,100,000.00 0.00 9,100,000.00 82.73 

      

Извори финансирања за функцију 111:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                 Të hyrat nga buxheti 15,053,000.00 0.00 15,053,000.00 11,125,399.85 0.00 11,125,399.85 13,164,319.00 0.00 13,164,319.00 87.45 

      

Функција 111: 15,053,000.00 0.00 15,053,000.00 11,125,399.85 0.00 11,125,399.85 13,164,319.00 0.00 13,164,319.00 87.45 

      

Извори финансирања за програмску активност 2101-0003:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                 Të hyrat nga buxheti 15,053,000.00 0.00 15,053,000.00 11,125,399.85 0.00 11,125,399.85 13,164,319.00 0.00 13,164,319.00 87.45 

      

Свега за програмску активност 2101-0003: 15,053,000.00 0.00 15,053,000.00 11,125,399.85 0.00 11,125,399.85 13,164,319.00 0.00 13,164,319.00 87.45 

      

Извори финансирања за Главу 1:   

  

  

  

  

  

 

     

01 Приходи из буџета,                 Të hyrat nga buxheti 15,053,000.00 0.00 15,053,000.00 11,125,399.85 0.00 11,125,399.85 13,164,319.00 0.00 13,164,319.00 87.45 

      

Свега за Главу 1: 15,053,000.00 0.00 15,053,000.00 11,125,399.85 0.00 11,125,399.85 13,164,319.00 0.00 13,164,319.00 87.45 

       

  

  

  

  

  

  

 3           ПРЕДСЕДНИК                                                                KRYETARI                   

 



Страна  1288        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1288        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  

2101     

ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ                                                 PROGRAMI  16 -

SISTEMI POLITIK I ADMINISTRATES KOMUNALE 

  

  

  

  

  

  

 

  

2101-0002   
Функсионисањизвршни органа            Funksionimi i organeve 

ekzekutive 
  

  

  

  

  

 

0.00 

 

   

111 

  

Извршни и законодавни органи,           Organet egzekutive dhe 

ligjëdhënëse 

 

  

 

  

 

  

 

    

16 411 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)                 Rrogat, dhe 

kompenzimet e të punësuarve (të ardhurat) 
7,100,000.00 

 

7,100,000.00 5,916,946.97 

 

5,916,946.97 6,820,000.00 

 

6,820,000.00 
96.06 

    

17 412 
Социјални доприноси на терет послодавца  Kontributet në llogari të 

punëdhënësit 
1,100,000.00 

 

1,100,000.00 958,576.72 

 

958,576.72 1,100,000.00 

 

1,100,000.00 
100.0

0 

    

18 413 Накнаде у натури  Të dhënat në natur 10,000.00 

 

10,000.00 429.00 

 

429.00 1,000.00 

 

1,000.00 10.00 

    

19 415 
Накнаде трошкова за запослене,Kompenzimi i shpenzimeve të të 

punësuarve 
180,000.00 

 

180,000.00 204,085.02 

 

204,085.02 250,000.00 

 

250,000.00 
138.8

9 

    

20 421 Стални трошкови,                   Shpenzimet e përhershme 1,750,000.00 

 

1,750,000.00 1,661,505.64 

 

1,661,505.64 2,100,000.00 

 

2,100,000.00 
120.0

0 

    

21 422 Трошкови путовања,               Shpenzimet e udhëtimit 1,231,450.00 

 

1,231,450.00 805,108.64 

 

805,108.64 820,000.00 

 

820,000.00 66.59 

    

22 423 Услуге по уговору,                 Shërbimet sipas kontratës 4,000,000.00 

 

4,000,000.00 3,048,046.30 

 

3,048,046.30 4,000,000.00 

 

4,000,000.00 
100.0

0 

    

23 426 Материјал,              Materjali 60,000.00 

 

60,000.00 39,150.00 

 

39,150.00 45,000.00 

 

45,000.00 75.00 

      

Извори финансирања за функцију 111:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                 Të hyrat nga buxheti 15,431,450.00 0.00 15,431,450.00 12,633,848.29 0.00 12,633,848.29 15,136,000.00 0.00 15,136,000.00 98.09 

      

Функција 111: 15,431,450.00 0.00 15,431,450.00 12,633,848.29 0.00 12,633,848.29 15,136,000.00 0.00 15,136,000.00 98.09 

      

Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                 Të hyrat nga buxheti 15,431,450.00 0.00 15,431,450.00 12,633,848.29 0.00 12,633,848.29 15,136,000.00 0.00 15,136,000.00 98.09 

      

Свега за програмску активност 2101-0002: 15,431,450.00 0.00 15,431,450.00 12,633,848.29 0.00 12,633,848.29 15,136,000.00 0.00 15,136,000.00 98.09 



Страна  1289        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1289        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

       

  

  

  

  

  

  

 

      

Извори финансирања за Раздео 3:   

  

  

  

  

  

 

     

01 Приходи из буџета,                 Të hyrat nga buxheti 15,431,450.00 0.00 15,431,450.00 12,633,848.29 0.00 12,633,848.29 15,136,000.00 0.00 15,136,000.00 98.09 

      

Свега за Раздео 3: 15,431,450.00 0.00 15,431,450.00 12,633,848.29 0.00 12,633,848.29 15,136,000.00 0.00 15,136,000.00 98.09 

       

  

  

  

  

  

  

 

       

  

  

  

  

  

  

 
4           

ОПШТИНСКО  ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО                                                   

AVOKATI  PUBLIK KOMUNAL 
                  

 

  

0602     

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ  УСЛУГЕ ЈАВНЕ УПРАВЕ                                                                         

PROGRAMI 15:  SHERBIMET E PERGJITHSHME 

ADMINISTRATIVE PUBLIKE  

  

  

  

  

  

  

 

  

0602-0004   Општинско јавно правобранилаштво     Avokati publik komunal   

  

  

  

  

  

 

   

330 

  

Судови                  Gjygjet    

  

  

  

  

 

0.00 

 

    

24 411 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде),           Rrogat shtesat 

dhe kompenzimi i të punësuarve (të ardhurat) 
1,369,000.00 

 

1,369,000.00 1,164,110.28 

 

1,164,110.28 1,330,000.00 

 

1,330,000.00 
97.15 

    

25 412 
Социјални доприноси на терет послодавца,                     Kontributet 

sociale në llogari të punëdhënësit 
250,000.00 

 

250,000.00 196,421.67 

 

196,421.67 228,000.00 

 

228,000.00 
91.20 

    

26 413 Накнаде у натури  Të dhënat në natur 2,000.00 

 

2,000.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

    

27 422 Трошкови путовања,               Shpenzimet e udhëtimit 40,000.00 

 

40,000.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

      

Извори финансирања за функцију 330:                   

 

     

01 Приходи из буџета 1,661,000.00 

 

1,661,000.00 1,360,531.95 

 

1,360,531.95 1,558,000.00 

 

1,558,000.00 93.80 

      

Функција 330: 1,661,000.00 

 

1,661,000.00 1,360,531.95 

 

1,360,531.95 1,558,000.00 

 

1,558,000.00 93.80 

      

Извори финансирања за програмску активност 0602-0004:                   

 

     

01 Приходи из буџета 1,661,000.00 

 

1,661,000.00 1,360,531.95 

 

1,360,531.95 1,558,000.00 

 

1,558,000.00 93.80 



Страна  1290        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1290        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Свега за програмску активност 0602-0004: 1,661,000.00 

 

1,661,000.00 1,360,531.95 

 

1,360,531.95 1,558,000.00 

 

1,558,000.00 93.80 

       

  

  

  

  

  

  

 

      

Извори финансирања за Раздео 4:   

  

  

  

  

  

 

     

01 Приходи из буџета 1,661,000.00 

 

1,661,000.00 1,360,531.95 

 

1,360,531.95 1,558,000.00 

 

1,558,000.00 93.80 

      

Свега за Раздео 4: 1,661,000.00 

 

1,661,000.00 1,360,531.95 

 

1,360,531.95 1,558,000.00 

 

1,558,000.00 93.80 

       

  

  

  

  

  

  

 

       

  

  

  

  

  

  

 
5           ОПШТИНСКА  УПРАВА              ADMINISTRATA KOMUNALE                   

 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0602     

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ  УСЛУГЕ ЈАВНЕ УПРАВЕ                                                                         

PROGRAMI 15:  SHERBIMET E PERGJITHSHME 

ADMINISTRATIVE PUBLIKE  

  

  

  

  

  

  

 

  

0602-0001   
Функционисање локалне самоуправе,        Funksionimi i 

vetëqeverisjes lokale 
  

  

  

  

  

  

 

   

130 

  

Опште јавне услуге,                                        Shërbimet publike të 

përgjithshme 
  

  

  

  

  

  

 

    

28 411 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде),  Rrogat, shtesat dhe 

kompenzimet të punësuarve (të ardhurat) 
82,330,000.00 

 

82,330,000.00 72,172,954.78 

 

72,172,954.78 82,700,000.00 

 

82,700,000.00 
100.4

5 

    

29 412 
Социјални доприноси на терет послодавца,                Kontributet 

sociale në llogari të punëdhënësit 
14,300,000.00 

 

14,300,000.00 11,045,670.23 

 

11,045,670.23 12,700,000.00 

 

12,700,000.00 
88.81 

    

30 413 Накнаде у натури  Të dhënat në natur 600,000.00 

 

600,000.00 42,160.00 

 

42,160.00 405,000.00 

 

405,000.00 67.50 

    

31 414 Социјална давања запосленима,     Të dhënat solidare të pumësuarve 900,000.00 

 

900,000.00 901,485.00 

 

901,485.00 1,680,000.00 

 

1,680,000.00 
186.6

7 

    

32 415 
Накнаде трошкова за запослене,Kompenzimi i shpenzimeve të të 

punësuarve 
3,200,000.00 

 

3,200,000.00 2,607,589.21 

 

2,607,589.21 3,250,000.00 

 

3,250,000.00 
101.5

6 



Страна  1291        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1291        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

    

33 416 
Награде запосленима и остали посебни расходи                                                                      

Dhuratat për të punësuarit dhe të dalat tjera të posaçme 
1,130,000.00 

 

1,130,000.00 937,669.80 

 

937,669.80 1,250,000.00 

 

1,250,000.00 
110.6

2 

    

34 421 Стални трошкови,                      Shpenzimet e përhershme 9,500,000.00 

 

9,500,000.00 8,003,967.33 

 

8,003,967.33 10,000,000.00 

 

10,000,000.00 
105.2

6 

    

35 422 Трошкови путовања,                 Shpenzime te udhëtimit zyrtar 600,000.00 

 

600,000.00 529,208.67 

 

529,208.67 600,000.00 

 

600,000.00 
100.0

0 

    

36 423 Услуге по уговору,                   Shërbimet sipas kontratës 8,000,000.00 

 

8,000,000.00 7,585,374.06 

 

7,585,374.06 9,500,000.00 

 

9,500,000.00 
118.7

5 

    

37 424 Специјализоване услуге,           Shërbimet e specializuara 1,000,000.00 

 

1,000,000.00 564,000.00 

 

564,000.00 1,000,000.00 

 

1,000,000.00 
100.0

0 

    

38 425 
Текуће поправке и одржавање,              Përmirsimet vijuese dhe 

mirmbajtja 
2,400,000.00 

 

2,400,000.00 2,254,605.00 

 

2,254,605.00 4,700,000.00 

 

4,700,000.00 
195.8

3 

    

39 426 Материјал,                                           Materjali 5,300,000.00 

 

5,300,000.00 4,927,172.71 

 

4,927,172.71 5,870,000.00 

 

5,870,000.00 
110.7

5 

    

40 482 
Порези, обавезне таксе, казне и пенали                                                                        

Tatimet, taksat obligative dhe denimet, penalet 
600,000.00 

 

600,000.00 185,950.00 

 

185,950.00 600,000.00 

 

600,000.00 
100.0

0 

    

41 483 
Новчане казне и пенали по решењу судова                                                                             

Denimet në të holla e penalet sipas vendimeve të gjygjit 
7,000,000.00 

 

7,000,000.00 8,960,267.91 

 

8,960,267.91 9,000,000.00 

 

9,000,000.00 
128.5

7 

    

42 484 

Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода или других природних узрока Kompenzimi i denimeve per 

demtimet e bëra nga fatkeqesit elementare, ose fatkeqesive tjera  

1,000,000.00 

 

1,000,000.00 903,666.00 

 

903,666.00 2,100,000.00 

 

2,100,000.00 
210.0

0 

    

43 485 

Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа    Kompenzimi  i dënimit per dëmtimet e bëra nga organet 

shtetrore 

800,000.00 

 

800,000.00 285,100.00 

 

285,100.00 650,000.00 

 

650,000.00 

81.25 

    

44 511 Зграде и грађевински објекти,Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,250,000.00 

 

1,250,000.00 746,015.00 

 

746,015.00 750,000.00 

 

750,000.00 60.00 

    

45 512 Машине и опрема инвентар,      Makinat dhe paisjet, inventari 6,535,000.00 

 

6,535,000.00 6,293,358.00 

 

6,293,358.00 7,550,000.00 

 

7,550,000.00 
115.5

3 

    

46 513 Остале некретнине и опрема   Prona dhe paisjet tjera   

 

0.00   

 

0.00 25,000.00 

 

25,000.00 #### 

      

Извори финансирања за функцију 130:                   

 



Страна  1292        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1292        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

01 Приходи из буџета,                    Të hyrat nga buxheti 
146,445,000.0

0 
0.00 146,445,000.00 

128,946,213.7

0 
0.00 

128,946,213.7

0 

154,330,000.0

0 
0.00 

154,330,000.0

0 

105.3

8 

     

07 Трансфери од других нивоа власти   0.00 0.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

 

      

Функција 130: 
146,445,000.0

0 
0.00 146,445,000.00 

128,946,213.7

0 
0.00 

128,946,213.7

0 

154,330,000.0

0 
0.00 

154,330,000.0

0 

105.3

8 

      

Извори финансирања за Програмску активност 0602-0001:     

 

    

 

    

 

 

     

01 Приходи из буџета,                    Të hyrat nga buxheti 
146,445,000.0

0 
0.00 146,445,000.00 

128,946,213.7

0 
0.00 

128,946,213.7

0 

154,330,000.0

0 
0.00 

154,330,000.0

0 

105.3

8 

     

07 Трансфери од других нивоа власти   0.00 0.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

 

      

Свега за Програмску активност 0602-0001: 
146,445,000.0

0 
0.00 146,445,000.00 

128,946,213.7

0 
0.00 

128,946,213.7

0 

154,330,000.0

0 
0.00 

154,330,000.0

0 

105.3

8 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0602-П1     
Реновиранје канцеларије  кабинета председника Renovim i zyrës së 

kabinetit të Kryetarit 
         

 

   

130 

  

Опште јавне услуге,                                        Shërbimet publike të 

përgjithshme 
  

  

  

  

  

  

 

    

47 511 Зграде и грађевински објекти,Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 4,700,000.00 

 

4,700,000.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

      

Извори финансирања за функцију 130:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                    Të hyrat nga buxheti 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Функција 130: 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за Програмску активност 0602-П1:     

 

    

 

    

 

 

     

01 Приходи из буџета,                    Të hyrat nga buxheti 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Свега за Програмску активност 0602-П1: 4,700,000.00 0.00 4,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

  

  

  

  

  

  

 



Страна  1293        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1293        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  

0602-П2     
Рехабилитација просторија Основног суда у Прешеву - Rehabilitimi 

i hapesirave te Gjyqit themelore ne Presheve. 
         

 

   

330 

  

Судови                  Gjygjet    

  

  

  

  

  

 

    

48 463 
Текући трансфери осталим нивоима власти                                                              

Transferet vijues niveleve tjera qeveritare  
2,500,000.00 

 

2,500,000.00 0.00   0.00 300,000.00 2,400,000.00 2,700,000.00 
108.0

0 

      

Извори финансирања за функцију 330:     0.00     0.00     0.00 

 

      

Извори финансирања за функцију 330:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                    Të hyrat nga buxheti 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 12.00 

     

05 Донације од иностраних земаља   

 

0.00     0.00   2,400,000.00 2,400,000.00 #### 

      

Функција 330: 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 2,400,000.00 2,700,000.00 
108.0

0 

      

Извори финансирања за Програмску актив. 0602-П2:     

 

    

 

    

 

 

     

01 Приходи из буџета,                    Të hyrat nga buxheti 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 12.00 

     

05 Донације од иностраних земаља   

 

0.00   

 

0.00   2,400,000.00 2,400,000.00 #### 

      

Свега за Програмску активност 0602-П2: 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 2,400,000.00 2,700,000.00 
108.0

0 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0602-0009   Резерва                                              Rezerva   

  

  

  

  

  

 

   

160 

  

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;                                                                         

Shërbimet publike të përgjithshme të klasifikuara në vendin tjetër 
  

  

  

  

  

  

 

    

49 49912 Текућа резерва,                                Rezerva e rrjedhëse 2,000,000.00 

 

2,000,000.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

      

Извори финансирања за функцију 160:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



Страна  1294        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1294        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Функција 160: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за програм. активност 0602-0009:                                 

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Свега за програмску активност 0602-0009: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0602-0010   Резерва                                              Rezerva   

  

  

  

  

  

 

   

160 

  

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;                                                                         

Shërbimet publike të përgjithshme të klasifikuara në vendin tjetër 
  

  

  

  

  

  

 

    

50 49911 Стална резерва,                                Rezerva e përhershme 1,500,000.00 

 

1,500,000.00 1,499,828.04 

 

1,499,828.04 1,500,000.00 

 

1,500,000.00 
100.0

0 

      

Извори финансирања за функцију 160:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 1,499,828.04 0.00 1,499,828.04 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 
100.0

0 

      

Функција 160: 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 1,499,828.04 0.00 1,499,828.04 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 
100.0

0 

      

Извори финансирања за програм. активност 0602-0010:                                 

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 1,499,828.04 0.00 1,499,828.04 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 
100.0

0 

      

Свега за програмску активност 0602-0010: 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 1,499,828.04 0.00 1,499,828.04 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 
100.0

0 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0602-0001   
Функционисање локалне самоуправе  општинe, Funksionimi i 

vetëqeverisjes lokale, Komunës 
  

  

  

  

  

  

 

   

180 

  

Трансфери општег карактера између различитих нивоа власти  

        

 



Страна  1295        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1295        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

    

51 423 
Услуге по уговору-Штаб за ванредне ситуације   Shërbimet sipas 

kontrates Shtabi komunal për situata të jashtëzakonshme 
30,000.00 

 

30,000.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 
0.00 

    

52 472 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета    Kompenzimet për 

mbrojtjen sociale nga buxheti  
150,000.00 

 

150,000.00 126,998.25 

 

126,998.25 153,850.00 

 

153,850.00 
102.5

7 

    

53 481 
Дотације невладиним организацијама                                                                      

Dotacionet e organizatave joqeveritare 
6,000,000.00 

 

6,000,000.00 5,916,000.00 

 

5,916,000.00 5,916,000.00 

 

5,916,000.00 
98.60 

    

54 481 
Дотације невладиним организацијама    СКГО                           

Dotacionet e organizatave joqeveritare SKGO 
180,000.00   180,000.00 134,610.00   134,610.00 180,000.00   180,000.00 

100.0

0 

      

Извори финансирања за функцију 180: 

         

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 6,360,000.00 0.00 6,360,000.00 6,177,608.25 0.00 6,177,608.25 6,249,850.00 0.00 6,249,850.00 98.27 

      

Функција 180: 6,360,000.00 0.00 6,360,000.00 6,177,608.25 0.00 6,177,608.25 6,249,850.00 0.00 6,249,850.00 98.27 

      

Извори финансирања за програм.активност 0602-0001:                                 

Burimet e financimit për aktivitetin programor 0602-0001: 
                  

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 6,360,000.00 0.00 6,360,000.00 6,177,608.25 0.00 6,177,608.25 6,249,850.00 0.00 6,249,850.00 98.27 

      

Свега за програмску активност 0602-0001: 6,360,000.00 0.00 6,360,000.00 6,177,608.25 0.00 6,177,608.25 6,249,850.00 0.00 6,249,850.00 98.27 

                
 

  

0602-0001   

Функционисање локалне самоуправе  општинe, Funksionimi i 

vetëqeverisjes lokale, Komunës   -Историјски архив Врање   -Аrhivi 

historik Vranjë          

 

   

160 

  

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;                                                                         

Shërbimet publike të përgjithshme të klasifik. në vendin tjetër 
         

 

    

55 463 
Текући трансфери осталим нивоима власти                                                              

Transferet vijues niveleve tjera qeveritare  
300,000.00   300,000.00 225,000.00   225,000.00 300,000.00   300,000.00 

100.0

0 

      

Извори финансирања за функцију 160: 

     

  

   

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 300,000.00 0.00 300,000.00 225,000.00 0.00 225,000.00 300,000.00 0.00 300,000.00 
100.0

0 

      

Функција 160: 300,000.00 0.00 300,000.00 225,000.00 0.00 225,000.00 300,000.00 0.00 300,000.00 

100.0



Страна  1296        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1296        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

0 

      

Извори финансирања за програм.активност 0602-0001:                                 

Burimet e financimit për aktivitetin programor 0602-0001: 
                  

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 300,000.00 0.00 300,000.00 225,000.00 0.00 225,000.00 300,000.00 0.00 300,000.00 
100.0

0 

      

Свега за програмску активност 0602-0001: 300,000.00 0.00 300,000.00 225,000.00 0.00 225,000.00 300,000.00 0.00 300,000.00 
100.0

0 

                

 

  

0602-0002   
Функционисање Месне заједнице             Funksionimi i Bashkësive 

lokale 
  

  

  

  

  

  

 

   

160 

  

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;                                                                         

Shërbimet publike të përgjithshme të klasifik. në vendin tjetër 
  

  

  

  

  

  

 

    

56 421 Стални трошкови                              Shpenzimet e rregullta 800,000.00 

 

800,000.00 356,993.74 

 

356,993.74 500,000.00 

 

500,000.00 62.50 

      

Извори финансирања за функцију 160:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 800,000.00 0.00 800,000.00 356,993.74 0.00 356,993.74 500,000.00 0.00 500,000.00 62.50 

      

Функција 160: 800,000.00 0.00 800,000.00 356,993.74 0.00 356,993.74 500,000.00 0.00 500,000.00 62.50 

      

Извори финансирања за Програм.активност 0602-0002:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                         Të hyrat nga buxheti 800,000.00 0.00 800,000.00 356,993.74 0.00 356,993.74 500,000.00 0.00 500,000.00 62.50 

      

Свега за Програмску активност 0602-0002: 800,000.00 0.00 800,000.00 356,993.74 0.00 356,993.74 500,000.00 0.00 500,000.00 62.50 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0602-0001   
Функционисање локалне самоуправе  општинe, Funksionimi i 

vetëqeverisjes lokale, Komunës - Канцел.за младе -Zyrja e te rinjeve 
  

  

  

  

  

  

 



Страна  1297        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1297        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

   

160 

  

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;                                                                         

Shërbimet publike të përgjithshme të klasifikuara në vendin tjetër 
  

  

  

  

  

  

 

    

57 423 Услуге по уговору   Shërbimet sipas kontrates 2,225,000.00 

 

2,225,000.00 1,829,140.00 

 

1,829,140.00 2,200,000.00 

 

2,200,000.00 98.88 

    

58 424 Специјализоване услуге  -  Shërbime të specializuara  1,600,000.00 

 

1,600,000.00 1,205,956.13 

 

1,205,956.13 1,600,000.00 

 

1,600,000.00 
100.0

0 

      

Извори финансирања за функцију 160:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                               Të hyrat nga buxheti 3,825,000.00 0.00 3,825,000.00 3,035,096.13 0.00 3,035,096.13 3,800,000.00 0.00 3,800,000.00 99.35 

      

Функција 160: 3,825,000.00 0.00 3,825,000.00 3,035,096.13 0.00 3,035,096.13 3,800,000.00 0.00 3,800,000.00 99.35 

      

Извори финансирања за Програмску активност 0602-0001:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                               Të hyrat nga buxheti 3,825,000.00 0.00 3,825,000.00 3,035,096.13 0.00 3,035,096.13 3,800,000.00 0.00 3,800,000.00 99.35 

      

Свега за Програмску активност 0602-0001: 3,825,000.00 0.00 3,825,000.00 3,035,096.13 0.00 3,035,096.13 3,800,000.00 0.00 3,800,000.00 99.35 

                
 

  

0602-0007   
Функционисање националне савета Funksionimi i këshillave 

nacionale 
         

 

   

180 

  

Трансфери општег карактера између различитих нивоа власти 

         

 

    

59 481 
Национални савет,     Këshilli nacional 

1,000,000.00 

 

1,000,000.00 750,000.00 

 

750,000.00 1,000,000.00 

 

1,000,000.00 
100.0

0 

      

Извори финансирања за функцију 180:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 750,000.00 0.00 750,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 
100.0

0 

      

Функција 180: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 750,000.00 0.00 750,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 
100.0

0 

      

Извори финансирања за програм.активност 0602-0007:                                 

Burimet e financimit për aktivitetin programor 0602-0007: 
                  

 



Страна  1298        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1298        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 750,000.00 0.00 750,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 
100.0

0 

      

Свега за програмску активност 0602-0007: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 750,000.00 0.00 750,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 
100.0

0 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0602-0014   
Управљање у ванредним ситуацијама                     Menaxhimi me 

situatën e jashtëzakonshme COVID 19 
         

 

   

070 

  

Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 

другом месту                                   Ndihmat socila e popullatës së 

rrezikuar, e paklasifikuar nëvendin tjetër          

 

    

60 472 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета                                                            

Kompenzimet për mbrojtjen sociale nga buxheti  
66,568,280.99 23,431,719.01 90,000,000.00 57,860,728.53 

23,431,719.0

1 
81,292,447.54 66,914,280.99 23,431,719.01 90,346,000.00 

100.3

8 

      

Извори финансирања заФункција 070:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 66,568,280.99 

 

66,568,280.99 57,860,728.53 

 

81,292,447.54 66,914,280.99 

 

66,914,280.99 
100.5

2 

     

05 Донације од иностраних земаља   23,431,719.01 23,431,719.01   
23,431,719.0

1 
 

  23,431,719.01 23,431,719.01 
100.0

0 

      

Функција 070 66,568,280.99 23,431,719.01 90,000,000.00 57,860,728.53 
23,431,719.0

1 
81,292,447.54 66,914,280.99 23,431,719.01 90,346,000.00 

100.3

8 

      

Извори финансирања за програм.активност 0602-0014:                                                  

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 66,568,280.99 0.00 66,568,280.99 57,860,728.53 

 

81,292,447.54 66,914,280.99 0.00 66,914,280.99 
100.5

2 

     

05 Донације од иностраних земаља   23,431,719.01 23,431,719.01   
23,431,719.0

1 
 

  23,431,719.01 23,431,719.01 
100.0

0 

      

Свега за програмску активност 0602-0014: 66,568,280.99 23,431,719.01 90,000,000.00 57,860,728.53 
23,431,719.0

1 
81,292,447.54 66,914,280.99 23,431,719.01 90,346,000.00 

100.3

8 

       

  

  

  

  

  

  

 

       

  

  

  

  

  

  

 



Страна  1299        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1299        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  

1501   

  
ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ                                                                      

PROGRAMI 3: ZHVILLIMI EKONOMIK LOKAL 
  

  

  

  

  

   

  

1501-0003   
Подстицаји за развој предузетништва                    Stimulimi në 

zhvillimin  e ndërmarrësisë 
  

  

  

  

  

  

 

   

411 

  

Општи економски и комерцијални послови                                                                     

Punët e përgjithëshme ekonomike dhe komerciale 
  

  

  

  

  

  

 

    

61 454 
Субвенције приватним предузећима                          Subvencionet  e 

ndërmarrjeve private 
249,850.00 

 

249,850.00 249,850.00 

 

249,850.00 249,850.00 

 

249,850.00 
100.0

0 

    

62 463 
Текући трансфери осталим нивоима власти                                                                  

Transferet vijues niveleve tjera qeveritare  
3,000,000.00 

 

3,000,000.00 3,000,000.00 

 

3,000,000.00 3,000,000.00 

 

3,000,000.00 
100.0

0 

      

Извори финансирања за функцију 411:                   

 

     

01 Приходи из буџета 3,249,850.00 

 

3,249,850.00 3,249,850.00 

 

3,249,850.00 3,249,850.00 

 

3,249,850.00 
100.0

0 

     

07 Трансфери од других нивоа власти   0.00 0.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

 

      

Функција 411: 3,249,850.00 

 

3,249,850.00 3,249,850.00 

 

3,249,850.00 3,249,850.00 

 

3,249,850.00 
100.0

0 

      

Извори финансирања за програм.активност 1501-0003:                   

 

     

01 Приходи из буџета 3,249,850.00 

 

3,249,850.00 3,249,850.00 

 

3,249,850.00 3,249,850.00 

 

3,249,850.00 
100.0

0 

     

07 Трансфери од других нивоа власти   0.00 0.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

 

      

Свега за Програмску активност 1501-0003: 3,249,850.00 

 

3,249,850.00 3,249,850.00 

 

3,249,850.00 3,249,850.00 

 

3,249,850.00 
100.0

0 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0901 

    
ПРОГРАМ 11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА                                  

PROGRAMI 11    MBROJTJA SOCIALE  E FËMIVE 
  

  

  

  

  

   

  

0901-0001   
Једнократне помоћи и други облици помоћи                                                             

Ndihmat momentale dhe forma tjera të ndihmës 
  

  

  

  

  

  

 



Страна  1300        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1300        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  

 070 

  

Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 

другом месту                                   Ndihmat socila e popullatës së 

rrezikuar, e paklasifikuar nëvendin tjetër   

  

  

  

  

   

    

63 463 
Текући трансфери осталим нивоима власти,                                                              

Transferet vijues niveleve tjera qeveritare 
2,378,000.00 

 

2,378,000.00 1,905,445.73 

 

1,905,445.73 2,122,945.00 

 

2,122,945.00 
89.27 

      

Извори финансирања за функцију 070:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                           Të hyrat nga buxheti 2,378,000.00 

 

2,378,000.00 1,905,445.73 

 

1,905,445.73 2,122,945.00 

 

2,122,945.00 89.27 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                      Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
  0.00 0.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

 

      

Функција 070: 2,378,000.00 

 

2,378,000.00 1,905,445.73 

 

1,905,445.73 2,122,945.00 

 

2,122,945.00 89.27 

      

Извори финансирања за Програм.активност 0901-0001:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                           Të hyrat nga buxheti 2,378,000.00 

 

2,378,000.00 1,905,445.73 

 

1,905,445.73 2,122,945.00 

 

2,122,945.00 89.27 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                        Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

      

Свега за Програмску активност 0901-0001: 2,378,000.00 

 

2,378,000.00 1,905,445.73 

 

1,905,445.73 2,122,945.00 

 

2,122,945.00 89.27 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0901-0003   Дневне услуге заједници         Sherbimet ditore te bashkësisë   

  

  

  

  

  

 

  

 070 

  

Социјална помоћ некласификована на другом месту, Ndihma sociale 

e pakualifikuar në vendin tjetër   

  

  

  

  

   

    

64 463 
Текући трансфери осталим нивоима власти ,            Transferet vijues 

niveleve tjera qeveritare 
1,850,000.00 2,500,000.00 4,350,000.00 1,568,819.45 1,527,501.97 3,096,321.42 1,089,896.00 2,500,000.00 3,589,896.00 

82.53 

      

Извори финансирања за функцију 070:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                           Të hyrat nga buxheti 1,850,000.00 

 

1,850,000.00 1,568,819.45 

 

1,568,819.45 1,089,896.00 

 

1,089,896.00 58.91 

     

07 Трансфери од других нивоа власти 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 1,527,501.97 1,527,501.97 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 

 

      

Функција 070: 1,850,000.00 2,500,000.00 4,350,000.00 1,568,819.45 1,527,501.97 3,096,321.42 1,089,896.00 2,500,000.00 3,589,896.00 82.53 



Страна  1301        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1301        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Извори финансирања за Програм.активност 0901-0003:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 1,850,000.00   1,850,000.00 1,568,819.45   1,568,819.45 1,089,896.00   1,089,896.00 58.91 

     

07 Трансфери од других нивоа власти 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 1,527,501.97 1,527,501.97 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 

 

      

Свега за Програмску активност 0901-0003: 1,850,000.00 2,500,000.00 4,350,000.00 1,568,819.45 1,527,501.97 3,096,321.42 1,089,896.00 2,500,000.00 3,589,896.00 82.53 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0901-0008   
Подршка особама са инвалидитетом   Përkrahja e personave nevoja të 

vecanta 
  

  

  

  

  

  

 

  

 070 

  

Социјална помоћ некласификована на другом месту, Ndihma sociale 

e pakualifikuar në vendin tjetër   

  

  

  

  

   

    

65 463 
Текући трансфери осталим нивоима власти ,            Transferet vijues 

niveleve tjera qeveritare 
2,201,908.58 1,363,091.42 3,565,000.00 1,412,286.81 1,492,137.50 2,904,424.31 2,093,388.58 1,363,091.42 3,456,480.00 

96.96 

      

Извори финансирања за функцију 070:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                           Të hyrat nga buxheti 2,201,908.58 0.00 2,201,908.58 1,412,286.81 

 

1,412,286.81 2,093,388.58 0.00 2,093,388.58 95.07 

     

07 Трансфери од других нивоа власти 0.00 1,363,091.42 1,363,091.42 0.00 1,492,137.50 1,492,137.50 0.00 1,363,091.42 1,363,091.42 

 

      

Функција 070: 2,201,908.58 1,363,091.42 3,565,000.00 1,412,286.81 1,492,137.50 2,904,424.31 2,093,388.58 1,363,091.42 3,456,480.00 96.96 

      

Извори финансирања за Програм.активност 0901-0008:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 2,201,908.58 

 

2,201,908.58 1,412,286.81   1,412,286.81 2,093,388.58   2,093,388.58 95.07 

     

07 Трансфери од других нивоа власти 0.00 1,363,091.42 1,363,091.42 0.00 1,492,137.50 1,492,137.50 0.00 1,363,091.42 1,363,091.42 

 

      

Свега за Програмску активност 0901-0008: 2,201,908.58 1,363,091.42 3,565,000.00 1,412,286.81 1,492,137.50 2,904,424.31 2,093,388.58 1,363,091.42 3,456,480.00 96.96 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0901-0001   
Једнократне помоћи и други облици помоћи,              Ndihmat 

momentale dhe forma tjera të ndihmës 
  

  

  

  

  

  

 

   

090 

  
Социјална заштита некласификована на другом месту,            

  

  

  

  

  

 

 



Страна  1302        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1302        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Mbrojtja sociale e paklasifikuar në vendin tjetër 

    

66 472 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета                                                            

Kompenzimet për mbrojtjen sociale nga buxheti  
  6,400,000.00 6,400,000.00   5,464,704.50 5,464,704.50   9,407,312.30 9,407,312.30 

146.9

9 

      

Извори финансирања за функцију 090:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                           Të hyrat nga buxheti 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                      Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
  6,400,000.00 6,400,000.00   5,464,704.50 5,464,704.50   9,407,312.30 9,407,312.30 

146.9

9 

      

Функција 090: 0.00 6,400,000.00 6,400,000.00   5,464,704.50 5,464,704.50   9,407,312.30 9,407,312.30 
146.9

9 

      

Извори финансирања за Програм.активност 0901-0001:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                           Të hyrat nga buxheti 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                        Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
0.00 6,400,000.00 6,400,000.00 0.00 5,464,704.50 5,464,704.50 0.00 9,407,312.30 9,407,312.30 

146.9

9 

      

Свега за Програмску активност 0901-0001: 0.00 6,400,000.00 6,400,000.00   5,464,704.50 5,464,704.50   9,407,312.30 9,407,312.30 
146.9

9 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0901-0007   Подршка рађању и родитељство  Mbështetja e lindjes dhe prindërit   

  

  

  

  

  

 

  

 040 

  

Породица и деце  Familja dhe fëmijët   

  

  

 

 

  

   

    

67 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 6,000,000.00 

 

6,000,000.00 6,216,000.00 

 

6,216,000.00 8,000,000.00 

 

8,000,000.00 
133.3

3 

      

Извори финансирања за функцију 040:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                           Të hyrat nga buxheti 6,000,000.00 

 

6,000,000.00 6,216,000.00 

 

6,216,000.00 8,000,000.00 

 

8,000,000.00 
133.3

3 

      

Функција 040: 6,000,000.00 

 

6,000,000.00 6,216,000.00 

 

6,216,000.00 8,000,000.00 

 

8,000,000.00 
133.3

3 



Страна  1303        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1303        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Извори финансирања за Програм.активност 0901-0007:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 6,000,000.00   6,000,000.00 6,216,000.00   6,216,000.00 8,000,000.00   8,000,000.00 
133.3

3 

      

Свега за Програмску активност 0901-0007: 6,000,000.00 

 

6,000,000.00 6,216,000.00 

 

6,216,000.00 8,000,000.00 

 

8,000,000.00 
133.3

3 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0901-0001   
Једнократне помоћи и други облици помоћи,              Ndihmat 

momentale dhe forma tjera të ndihmës 
  

  

  

  

  

  

 

   

090 

  

Социјална заштита некласификована на другом месту,                                                           

Mbrojtja sociale e paklasifikuar në vendin tjetër 
  

  

  

  

  

  

 

    

68 472 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета                                                                       

Kompenzimet për mbrojtjen sociale nga buxhet    
8,000,000.00 

 

8,000,000.00 7,507,956.50 

 

7,507,956.50 8,000,000.00 800,000.00 8,800,000.00 
110.0

0 

      

Извори финансирања за функцију 090:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                         Të hyrat nga buxheti 8,000,000.00 

 

8,000,000.00 7,507,956.50 

 

7,507,956.50 8,000,000.00 

 

8,800,000.00 
110.0

0 

     

07 Трансфери од других нивоа власти   0.00 

 

  0.00 

 

  800,000.00 

 

 

      

Функција 090: 8,000,000.00 

 

8,000,000.00 7,507,956.50 

 

7,507,956.50 8,000,000.00 800,000.00 8,800,000.00 
110.0

0 

      

Извори финансирања за Програмску активност 0901-0001:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 8,000,000.00 

 

8,000,000.00 7,507,956.50 

 

7,507,956.50 8,000,000.00 

 

8,800,000.00 
110.0

0 

     

07 Трансфери од других нивоа власти   0.00 

 

  0.00 

 

  800,000.00 

 

 

      

Свега за Програмску активност 0901-0001: 8,000,000.00 

 

8,000,000.00 7,507,956.50 

 

7,507,956.50 8,000,000.00 800,000.00 8,800,000.00 
110.0

0 

  

 

 

   

 

  

  

  

  

  

   

  

0901-0005   Активности Црвеног крста     Aktivitetet e Kryqit Kuq   

  

  

  

  

  

 



Страна  1304        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1304        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

   

090 

  

Социјална заштита некласификована на другом месту,                                                           

Mbrojtja sociale e paklasifikuar në vendin tjetër 
  

  

  

  

  

  

 

    

69 481 
Дотације невладиним организацијама                                 Dotacionet 

e organizatave joqeveritare 
3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 2,646,343.89 0.00 2,646,343.89 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

100.0

0 

      

Извори финансирања за функцију 090:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 2,646,343.89 0.00 2,646,343.89 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 
100.0

0 

      

Функција 090: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 2,646,343.89 0.00 2,646,343.89 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 
100.0

0 

      

Извори финансирања за Програмску активност 0901-0005:                   

 

     

01 
Приходи из буџета,                                                                     Të hyrat 

nga buxheti 
3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 2,646,343.89 0.00 2,646,343.89 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

100.0

0 

      

Свега за Програмску активност 0901-0005: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 2,646,343.89 0.00 2,646,343.89 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 
100.0

0 

       

  

  

  

  

  

  

 

      

Извори финансирања за Програм 11:   

  

  

  

  

  

 

     

01 Приходи из буџета 23,429,908.58 

 

23,429,908.58 21,256,852.38 

 

21,256,852.38 24,306,229.58 

 

24,306,229.58 
103.7

4 

     

07 Трансфери од других нивоа власти   10,263,091.42 10,263,091.42   8,484,343.97 8,484,343.97   14,070,403.72 14,070,403.72 
137.1

0 

      

Свега за Програм 11: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 2,646,343.89 0.00 2,646,343.89 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 
113.9

0 

   

 

 

 

 

  

  

  

  

  

  

 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

1801 

    
ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА                          

PROGRAMI 12: MBROJTJA SHËNDETËSOR E PRIMARE 
  

  

  

  

  

   



Страна  1305        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1305        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  

1801-0001     

Функционисање установа примарне здравствене заштите,                  

Funksionimi i Enteve primare të                                                                           

mbrojtjes shëndetësore 

  

  

  

  

  

  

 

  

 740 

  

Услуге јавног здравства        Sherbimet e shendetit publik   

  

  

  

  

   

    

70 464 
Текуће дотације здравственим установама                                                                                                

Dotacionet rrjedhese enteve shëndtësore 
18,905,000.00 

 

18,905,000.00 12,070,639.00 

 

12,070,639.00 16,529,743.95 360,000.00 16,889,743.95 
89.34 

      

Извори финансирања за функцију 740:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                   Të hyrat nga buxheti 18,905,000.00 0.00 18,905,000.00 12,070,639.00 0.00 12,070,639.00 16,529,743.95 

 

16,889,743.95 89.34 

     

07 Трансфери од других нивоа власти   

  

  

  

  360,000.00 

 

 

      

Функција 740: 18,905,000.00 

 

18,905,000.00 12,070,639.00 

 

12,070,639.00 16,529,743.95 360,000.00 16,889,743.95 89.34 

      

Извори финансирања за Програм активност 1801-0001:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                  Të hyrat nga buxheti 18,905,000.00 0.00 18,905,000.00 12,070,639.00 0.00 12,070,639.00 16,529,743.95 0.00 16,889,743.95 89.34 

      

Свега за Програмску активност 1801-0001: 18,905,000.00 

 

18,905,000.00 12,070,639.00 

 

12,070,639.00 16,529,743.95 360,000.00 16,889,743.95 89.34 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

1801-П1     

Реконструкција и уређење зграде Дома здравља "Прешево"                  

Rekonstruimi dhe rregullimi i objektit te Shtëpisë së shëndetit 

"Presheva" 

  

  

  

  

  

  

 

   

760 

  

Здравство некласификовано на другом месту                                                                    

Shëndetsia e paklasifikuar në vend tjetër 
  

  

  

  

  

  

 

    

71 425 
Текуће поправке и одржавање,              Përmirsimet vijuese dhe 

mirmbajtja 
  88,200,000.00 88,200,000.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

0.00 

      

Извори финансирања за функцију 760:                   

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                     Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
  88,200,000.00 88,200,000.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

0.00 

      

Функција 760: 0.00 88,200,000.00 88,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



Страна  1306        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1306        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Извори финансирања за пројекат 1801-П1:                   

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 88,200,000.00 88,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

      

Свега за пројекат 1801-П1: 0.00 88,200,000.00 88,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

1801-П2     
Rekonstrukcija objekta ambulante u selo Miratovac - Rekonstruimi i 

objektit te ambulantes ne fshatin Miratoc 
  

  

  

  

  

  

 

   

760 

  

Здравство некласификовано на другом месту                                                                    

Shëndetsia e paklasifikuar në vend tjetër 
  

  

  

  

  

  

 

    

72 425 
Текуће поправке и одржавање,              Përmirsimet vijuese dhe 

mirmbajtja 
  4,000,000.00 4,000,000.00   0.00 0.00 16,000.00 4,970,430.00 4,986,430.00 

124.6

6 

      

Извори финансирања за функцију 760:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                            Të hyrat nga buxheti 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 16,000.00 

 

16,000.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                     Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
  4,000,000.00 4,000,000.00   0.00 0.00   4,970,430.00 4,970,430.00 

124.2

6 

      

Функција 760: 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00   0.00 0.00 16,000.00 4,970,430.00 4,986,430.00 
124.6

6 

      

Извори финансирања за пројекат 1801-П2:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                           Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,970,430.00 4,970,430.00 

124.2

6 

      

Свега за пројекат 1801-П2: 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00   0.00 0.00 16,000.00 4,970,430.00 4,986,430.00 
124.6

6 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

1801-П3     
Реконструкција амбуланте у село Ораовица                                            

Rekonstruimi i objektit te ambulantes ne fshatin Rahovice 
  

  

  

  

  

  

 



Страна  1307        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1307        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

   

760 

  

Здравство некласификовано на другом месту                                                                    

Shëndetsia e paklasifikuar në vend tjetër 
  

  

  

  

  

  

 

    

73 425 
Текуће поправке и одржавање,              Përmirsimet vijuese dhe 

mirmbajtja 
  4,000,000.00 4,000,000.00   0.00 0.00 74,000.00 4,803,092.34 4,877,092.34 

121.9

3 

      

Извори финансирања за функцију 760:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                            Të hyrat nga buxheti 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 74,000.00 

 

74,000.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                     Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
  4,000,000.00 4,000,000.00   0.00 0.00   4,803,092.34 4,803,092.34 

120.0

8 

      

Функција 760: 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00   0.00 0.00 74,000.00 4,803,092.34 4,877,092.34 
121.9

3 

      

Извори финансирања за пројекат 1801-П3:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                           Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,000.00 0.00 74,000.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,803,092.34 4,803,092.34 

120.0

8 

      

Свега за пројекат 1801-П3: 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00   0.00 0.00 74,000.00 4,803,092.34 4,877,092.34 
121.9

3 

      

    

  

  

  

  

  

  

 

  

1201 

    

ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ   PROGRAMI 13 ZHVILLIMI I 

KULUTURES 
  

  

  

  

  

  

 

  

1201-0004   

Oстваривање и унапрђивање јавног интереса у области јавног 

информисања-Realizimi dhe permiresimi I interesit te pergjithshem ne 

lemin e informimit publik   

  

  

  

  

   

  

 

830 

  

Услуге емитовања и издаваштва,                            Shërbimet e 

emitimit dhe publikimit 
  

  

  

  

  

  

 

  

  

74 423 Услуге по уговору,                   Shërbimet sipas kontratës 3,000,000.00 

 

3,000,000.00 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 40.00 

      

Извори финансирања за функцију 830:                   

 



Страна  1308        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1308        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

01 Приходи из буџета,                            Të hyrat nga buxheti 3,000,000.00 

 

3,000,000.00 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 40.00 

      

Функција 830: 3,000,000.00 

 

3,000,000.00 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 40.00 

      

Извори финансирања за Програмску активност 1201-0004:                   

 

  

  

 

01 Приходи из буџета,                            Të hyrat nga buxheti 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 40.00 

      

Свега за Програмску активност 1201-0004: 3,000,000.00 

 

3,000,000.00 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 40.00 

  

0101 
    

ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ,                                                      

PROGRAMI 5: ZHVILLIMI I BUJQËSISË   

  

  

  

  

     

 

   

  

  

  

  

  

  

   

  

1102     
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ                                                       

PROGRAMI 2- VEPRIMTARIT KOMUNALE 
  

  

  

  

  

  

 

       

  

  

  

  

  

  

 

  
1102-0001     

Управње / одржавање Јавним  осветљењем                   Menaxhimi / 

mirëmbajtja e ndriçimit  publik 
  

  

  

  

  

  

 

   

640 

  

Улична расвета,                           Ndriçimi rrugor   

  

  

  

  

  

 

    

75 421 Стални трошкови,                      Shpenzimet e përhershme 18,000,000.00 

 

18,000,000.00 17,648,623.86 

 

17,648,623.86 20,700,000.00 

 

20,700,000.00 
115.0

0 

    

76 425 Одржавање јавне расвете,            Mirmbajtja e ndriçimit publik                                                     5,000,000.00 

 

5,000,000.00 2,291,070.00 

 

2,291,070.00 5,000,000.00 

 

5,000,000.00 
100.0

0 

      

Извори финансирања за функцију 640:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 23,000,000.00 0.00 23,000,000.00 19,939,693.86 0.00 19,939,693.86 25,700,000.00 0.00 25,700,000.00 
111.7

4 

      

Функција 640: 23,000,000.00 0.00 23,000,000.00 19,939,693.86 0.00 19,939,693.86 25,700,000.00 0.00 25,700,000.00 
111.7

4 

      

Извори финансирања за програмску активност 1102-0001:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 23,000,000.00 0.00 23,000,000.00 19,939,693.86 0.00 19,939,693.86 25,700,000.00 0.00 25,700,000.00 

111.7



Страна  1309        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1309        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

4 

      

Свега за програмску активност 1102-0001: 23,000,000.00 0.00 23,000,000.00 19,939,693.86 0.00 19,939,693.86 25,700,000.00 0.00 25,700,000.00 
111.7

4 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

1102-П01     
Расвета јавни површина за нове годишње праѕнике  Ndricimi i 

hapsirave publike për festat e fund vitit 
         

 

   

640 

  

Улична расвета,                           Ndriçimi rrugor   

  

  

  

  

  

 

    

77 421 Стални трошкови,                      Shpenzimet e përhershme 500,000.00 0.00 500,000.00 99,000.00 0.00 99,000.00 99,000.00 0.00 99,000.00 19.80 

      

Извори финансирања за функцију 640:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 500,000.00 

 

500,000.00 99,000.00 

 

99,000.00 99,000.00 

 

99,000.00 19.80 

      

Функција 640: 500,000.00 0.00 500,000.00 99,000.00 0.00 99,000.00 99,000.00 0.00 99,000.00 19.80 

      

Извори финансирања за пројекат 1102-П01:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 500,000.00 0.00 500,000.00 99,000.00 0.00 99,000.00 99,000.00 0.00 99,000.00 19.80 

      

Свега за пројекат 1102-П01: 500,000.00 0.00 500,000.00 99,000.00 0.00 99,000.00 99,000.00 0.00 99,000.00 19.80 

   

  

   

  

  

  

  

  

  

 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

1102-П06     
Замена постојећих светиљки јавне расвете ЛЕД светиљкама - 

Ndërrimi i poçeve ekzistuese të ndriçimit publik në qytet, me poçe LED 
         

 

   

640 

  

Улична расвета,                           Ndriçimi rrugor   

  

  

  

  

  

 

    

78 425 Одржавање јавне расвете,            Mirmbajtja e ndriçimit publik                                                     5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за функцију 640:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 5,000,000.00 

 

5,000,000.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                Transferi nga nivelet e 

  0.00 0.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

 



Страна  1310        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1310        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

tjera qeveritare 

      

Функција 640: ######## 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за пројекат 1102-П06:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                               Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

      

Свега за пројекат 1102-П06: ######## 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

  

  

  

  

  

  

 

  
1102-0002     

Одржавање јавних зелених површина                                                                                                         

Mirembajtja e hapsirave gjelbruse 
  

  

  

  

  

  

 

   

540 

  

Заштита биљног и животињског света                                                            

Mbrotja e botes bimore dhe shtazore 
  

  

  

  

  

  

 

    

79 421 Стални трошкови,                      Shpenzimet e përhershme 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 1,200,000.04 

 

1,200,000.04 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 
100.0

0 

      

Извори финансирања за функцију 540:                   

 

     

01 Приходи из буџета 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 1,200,000.04 

 

1,200,000.04 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 
100.0

0 

      

Функција 540: 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 1,200,000.04 

 

1,200,000.04 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 
100.0

0 

      

Извори финансирања за програмску активност 1102-0002:                   

 

     

01 Приходи из буџета 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 1,200,000.04 

 

1,200,000.04 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 
100.0

0 

      

Свега за програмску активност 1102-0002: 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 1,200,000.04 

 

1,200,000.04 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 
100.0

0 

       

  

  

  

  

  

  

 



Страна  1311        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1311        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  1102-0003   

Одржавање чистоће на површинама јавне намене                                    

Mirëmbajtaja e pastërtis në hapsirat për qëllimet publike 

  

  

  

  

  

  

 

   

660 

  

Послови заједнице некласификовани на другом месту                                                                                                                                                                      

Punët e paklasifikuara  të bashkësisë në vende tjera  
0.00 

  

-599,050.00 

  

0.00 

  

 

    

80 421 Стални трошкови   Shpenzimet e rregullta 1,584,000.00 

 

1,584,000.00 1,320,000.00 

 

1,320,000.00 1,584,000.00 

 

1,584,000.00 
100.0

0 

    

81 451 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама - Subvencionet e rregullta ndërmarrjeve dhe 

organizatave jofinanciare                                                      

1,400,000.00 

 

1,400,000.00 1,064,950.00 

 

1,064,950.00 1,400,000.00 

 

1,400,000.00 100.0

0 

      

Извори финансирања за функцију 660:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 2,984,000.00 

 

2,984,000.00 2,384,950.00 

 

2,384,950.00 2,984,000.00 

 

2,984,000.00 
100.0

0 

      

Функција 660: 2,984,000.00 

 

2,984,000.00 2,384,950.00 

 

2,384,950.00 2,984,000.00 

 

2,984,000.00 
100.0

0 

      

Извори финансирања за програм.активност 1102-0003:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 2,984,000.00 0.00 2,984,000.00 2,384,950.00 0.00 2,384,950.00 2,984,000.00 0.00 2,984,000.00 
100.0

0 

      

Свега за програмску активност 1102-0003: 2,984,000.00 

 

2,984,000.00 2,384,950.00 

 

2,384,950.00 2,984,000.00 

 

2,984,000.00 
100.0

0 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

1102-0004     Зоохигијена       Zoohigjiena   

  

  

  

  

  

 

   

560 

 

 

Заштита животне средине некласификована на другом месту                                

Mbrojtja e ambientit jetesor e paklasifikuar ne vend tjeter 
  

  

  

  

  

  

 

    

82 424 Специјализоване услуге,           Shërbimet e specializuara 2,000,000.00 

 

2,000,000.00 1,300,000.00 

 

1,300,000.00 1,500,000.00 

 

1,500,000.00 75.00 

      

Извори финансирања за функцију 560:                   

 

     

01 Приходи из буџета 2,000,000.00 

 

2,000,000.00 1,300,000.00 

 

1,300,000.00 1,500,000.00 

 

1,500,000.00 75.00 



Страна  1312        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1312        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Функција 560: 2,000,000.00 

 

2,000,000.00 1,300,000.00 

 

1,300,000.00 1,500,000.00 

 

1,500,000.00 75.00 

      

Извори финансирања за програмску активност 1102-0004:                   

 

     

01 Приходи из буџета 2,000,000.00 

 

2,000,000.00 1,300,000.00 

 

1,300,000.00 1,500,000.00 

 

1,500,000.00 75.00 

      

Свега за програмску активност 1102-0004: 2,000,000.00 

 

2,000,000.00 1,300,000.00 

 

1,300,000.00 1,500,000.00 

 

1,500,000.00 75.00 

       

  

  

  

  

  

  

 

  
1102-0008   

 Управљње и снабдевање водом                                                                             

Menaxhimi dhe furnizimi me ujë 
  

  

  

  

  

  

 

   

630 

  

Водоснабдевање       Furnizimi me ujë    

  

  

  

  

  

 

    

83 451 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама - Subvencionet e rregullta ndërmarrjeve dhe 

organizatave jofinanciare                                                      

15,556,000.00 0.00 15,556,000.00 15,437,942.40 0.00 15,437,942.40 15,556,000.00 0.00 15,556,000.00 100.0

0 

      

Извори финансирања за функцију 630:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 15,556,000.00 0.00 15,556,000.00 15,437,942.40 0.00 15,437,942.40 15,556,000.00 0.00 15,556,000.00 
100.0

0 

      

Функција 630: 15,556,000.00 0.00 15,556,000.00 15,437,942.40 0.00 15,437,942.40 15,556,000.00 0.00 15,556,000.00 
100.0

0 

      

Извори финансирања за програмску активност 1102-0008:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 15,556,000.00 0.00 15,556,000.00 15,437,942.40 0.00 15,437,942.40 15,556,000.00 0.00 15,556,000.00 
100.0

0 

      

Свега за програмску активност 1102-0008: 15,556,000.00 0.00 15,556,000.00 15,437,942.40 0.00 15,437,942.40 15,556,000.00 0.00 15,556,000.00 
100.0

0 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

1102-П1     
Повећање капацитета изворишта и побољшање квалитета воде                           

Rritja e kapacitetit të burimeve dhe përmirësimi i kualitetit të ujit   
  

  

  

  

  

  

 

   

630 

  

Водоснабдевање       Furnizimi me ujë    

  

  

  

  

  

 



Страна  1313        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1313        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

    

84 451 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама - Subvencionet e rregullta ndërmarrjeve dhe 

organizatave jofinanciare                                                      

1,100,000.00 

 

1,100,000.00 824,460.00 

 

824,460.00 1,100,000.00 

 

1,100,000.00 100.0

0 

    

85 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore   3,680,964.00 3,680,964.00   0.00 0.00   3,680,964.00 3,680,964.00 
100.0

0 

      

Извори финансирања за функцију 630:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 1,100,000.00 

 

1,100,000.00 824,460.00 

 

824,460.00 1,100,000.00 

 

1,100,000.00 
100.0

0 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  3,680,964.00 3,680,964.00   

 

0.00   3,680,964.00 3,680,964.00 
100.0

0 

      

Функција 630: 1,100,000.00 3,680,964.00 4,780,964.00 824,460.00 0.00 824,460.00 1,100,000.00 3,680,964.00 4,780,964.00 
100.0

0 

      

Извори финансирања за пројекат 1102-П1:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 824,460.00 0.00 824,460.00 1,100,000.00 0.00 1,100,000.00 
100.0

0 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                               Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 3,680,964.00 3,680,964.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,680,964.00 3,680,964.00 

100.0

0 

      

Свега за пројекат 1102-П1: 1,100,000.00 3,680,964.00 4,780,964.00 824,460.00 0.00 824,460.00 1,100,000.00 3,680,964.00 4,780,964.00 
100.0

0 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

1102-П2     

Санација и иѕмештање главног цевовода од иѕворишта према 

водоторње у с.Чукарка, опш.Прешево Rehabilitimi dhe zhvendosja 

etubacionit kryesor nga burimi deri nëkullën ujore në f.Çukarkë,komuna 

Preshevë 

  

  

  

  

  

  

 

   

630 

  

Водоснабдевање       Furnizimi me ujë    

  

  

  

  

  

 

    

86 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 2,038,260.00 

 

2,038,260.00 2,050,533.60 

 

2,050,533.60 2,050,534.00 

 

2,050,534.00 
100.6

0 

      

Извори финансирања за функцију 630:                   

 



Страна  1314        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1314        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 2,038,260.00 

 

2,038,260.00 2,050,533.60 

 

2,050,533.60 2,050,534.00 

 

2,050,534.00 
100.6

0 

      

Функција 630: 2,038,260.00 

 

2,038,260.00 2,050,533.60 

 

2,050,533.60 2,050,534.00 

 

2,050,534.00 
100.6

0 

      

Извори финансирања за пројекат 1102-П2:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 2,038,260.00 0.00 2,038,260.00 2,050,533.60 0.00 2,050,533.60 2,050,534.00 0.00 2,050,534.00 
100.6

0 

      

Свега за пројекат 1102-П2: 2,038,260.00 

 

2,038,260.00 2,050,533.60 

 

2,050,533.60 2,050,534.00 

 

2,050,534.00 
100.6

0 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0401     
ПРОГРАМ  6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ                                              

PROGRAMI 6 : MBOJTJA E AMBIENTIT JETSOR 
  

  

  

  

  

  

 

  

0401-0004   Управљање отпадним водама             Menaxhimi i ujrave të zeza   

  

  

  

  

  

 

   

520 

 

 

Управљање отпадним водама                                   Menaxhimi i 

ujrave të zeza 
  

  

  

  

  

  

 

    

87 425 
Текуће поправке и одржавање                                            

Përmirësimet dhe mirëmbajtjet tjera vijuese 
400,000.00 

 

400,000.00 67,392.00 

 

67,392.00 400,000.00 

 

400,000.00 
100.0

0 

    

88 451 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама - Subvencionet e rregullta ndërmarrjeve dhe 

organizatave jofinanciare                                                      

900,000.00 

 

900,000.00 828,330.44 

 

828,330.44 900,000.00 

 

900,000.00 100.0

0 

      

Извори финансирања за функцију 520:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 895,722.44 0.00 895,722.44 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 
100.0

0 

      

Функција 520: 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 895,722.44 0.00 895,722.44 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 
100.0

0 

      

Извори финансирања за програм.активност 0401-0004:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 895,722.44 0.00 895,722.44 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 

100.0



Страна  1315        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1315        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

0 

      

Свега за програмску активност 0401-0004: 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 895,722.44 0.00 895,722.44 1,300,000.00 0.00 1,300,000.00 
100.0

0 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0401-П01     
Реконструкција фекалног колектора у село Рељане - Rekonstruimi i 

kanalizimit fekal ne fshatin Leran 
  

  

  

  

  

  

 

   

520 

 

 

Управљање отпадним водама                                   Menaxhimi i 

ujrave të zeza 
  

  

  

  

  

  

 

    

89 425 Текуће поправке и одржавање   

 

0.00   

 

0.00   3,459,662.13 3,459,662.13 

 

      

Извори финансирања за функцију 520:                   

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  

 

0.00   

 

0.00   3,459,662.13 3,459,662.13 

 

      

Функција 520: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,459,662.13 3,459,662.13 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0401-П01:                   

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                               Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,459,662.13 3,459,662.13 

 

      

Свега за пројекат 0401-П01: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,459,662.13 3,459,662.13 

 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  
0401-0005   

Управљање комуналним отпадом                                     Menaxhimi 

me mbeturinat 
  

  

  

  

  

  

 

   

510 

 

 

Управљање отпадом     Menaxhimi  me mbeturina   

  

  

  

  

  

 

    

90 421 Стални трошкови   Shpenzimet e rregullta 2,860,000.00 

 

2,860,000.00 2,126,579.98 

 

2,126,579.98 2,860,000.00 

 

2,860,000.00 
100.0

0 

      

Извори финансирања за функцију 510:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 2,860,000.00 0.00 2,860,000.00 2,126,579.98 0.00 2,126,579.98 2,860,000.00 0.00 2,860,000.00 

100.0



Страна  1316        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1316        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

0 

      

Функција 510: 2,860,000.00 0.00 2,860,000.00 2,126,579.98 0.00 2,126,579.98 2,860,000.00 0.00 2,860,000.00 
100.0

0 

      

Извори финансирања за програм.активност 0401-0005:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 2,860,000.00 0.00 2,860,000.00 2,126,579.98 0.00 2,126,579.98 2,860,000.00 0.00 2,860,000.00 
100.0

0 

      

Свега за програмску активност 0401-0005: 2,860,000.00 0.00 2,860,000.00 2,126,579.98 0.00 2,126,579.98 2,860,000.00 0.00 2,860,000.00 
100.0

0 

 

      

   

  

  

  

  

  

  

 

  

0701     

ПРОГРАМ  7:ОРАГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА                                   

PROGRAMI 7 : ORGANIZIMI I KOMUNIKACIONIT DHE 

INFRASTRUKTURA E KOMUNIKACIONIT 

  

  

  

  

  

  

 

  0701-0002     

Управљање одржавање  саобраћајне инфраструктуре                                                                                                                        

Menaxhimi dhe mirembajtja e  infrastrukturës së komunikacionit 
  

  

  

  

  

  

 

   

620 

  

Развој заједнице                          Zhvillimi i bashkësisë 

         

 

    

91 421 Стални трошкови   Shpenzimet e rregullta 12,700,000.00 

 

12,700,000.00 4,857,294.28 

 

4,857,294.28 9,000,000.00 

 

9,000,000.00 70.87 

    

92 425 
Текуће поправке и одржавање                                            

Përmirësimet dhe mirëmbajtjet tjera vijuese 
23,312,745.00 0.00 23,312,745.00 19,499,284.23 

 

19,499,284.23 48,907,438.69 0.00 48,907,438.69 
209.7

9 

    

93 451 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама   Subvencione rrjedhese nderrmarr. dhe organizatave 

publike jo finans.                                                              

400,000.00 

 

400,000.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 

0.00 

    

94 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 2,000,000.00 

 

2,000,000.00 662,445.83 

 

662,445.83 1,000,000.00 

 

1,000,000.00 

 

    

95 511 

Израда трехничке документације, и надзор за реализацију 

пројеката,                                                            Hartimi i 

dokumentacionit teknik, dhe mbikqyrja e realizimit të projekteve 

22,590,305.00 2,000,000.00 24,590,305.00 21,497,529.08 

 

21,497,529.08 29,500,000.00 2,000,000.00 31,500,000.00 128.1

0 

      

Извори финансирања за функцију 620:                   

 



Страна  1317        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1317        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 61,003,050.00 0.00 61,003,050.00 46,516,553.42 0.00 46,516,553.42 88,407,438.69 0.00 88,407,438.69 
144.9

2 

     

15 
Неутрошена средства донација из претходних година Mjetet e pa 

harxhuara nga vitet e kaluara 
  2,000,000.00 2,000,000.00   0.00 

 

  2,000,000.00 2,000,000.00 
100.0

0 

      

Функција 620: 61,003,050.00 2,000,000.00 63.003.050,00 46,516,553.42 0.00 46,516,553.42 88,407,438.69 2,000,000.00 

90.407.438,69 

 

143.5

0 

      

Извори финансирања за програм.активност 0701-0002:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 61,003,050.00 0.00 61,003,050.00 46,516,553.42 0.00 46,516,553.42 88,407,438.69 0.00 88,407,438.69 
144.9

2 

     

15 
Неутрошена средства донација из претходних година Mjetet e pa 

harxhuara nga vitet e kaluara 
  2,000,000.00 2,000,000.00   0.00 

 

  2,000,000.00 2,000,000.00 
100.0

0 

      

Свега за програмску активност 0701-0002: 61,003,050.00 2,000,000.00 63.003.050,00 46,516,553.42 0.00 46,516,553.42 88,407,438.69 2,000,000.00 

90.407.438,69 

 

143.5

0 

       

  

  

  

  

  

  

 

  0701-0002    

Управљање одржавање  саобраћајне инфраструктуре                                                                                                                        

Menaxhimi dhe mirembajtja e  infrastrukturës së komunikacionit 
  

  

  

  

  

  

 

   

620 

  

Развој заједнице                          Zhvillimi i bashkësisë 

         

 

    

96 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 1,000,000.00 

 

1,000,000.00 840,915.99 

 

840,915.99 840,916.00 

 

840,916.00 84.09 

      

Извори финансирања за функцију 620:                   

 

     

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 

 

1,000,000.00 840,915.99 

 

840,915.99 840,916.00 

 

840,916.00 84.09 

      

Функција 620: ######## 0.00 1,000,000.00 840,915.99 0.00 840,915.99 840,916.00 0.00 840,916.00 84.09 

      

Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:                   

 

     

01 Приходи из буџета 1,000,000.00 

 

1,000,000.00 840,915.99 

 

840,915.99 840,916.00 

 

840,916.00 84.09 



Страна  1318        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1318        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Свега за програмску активност 0701-0002: ######## 0.00 1,000,000.00 840,915.99 0.00 840,915.99 840,916.00 0.00 840,916.00 84.09 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П1     
Пројекти Индустријске зоне "Чукарка" у Прешеву -                        

Projektet e Zonës Industriale "Çukarka" në Preshevë 
         

 

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

  

  

  

  

  

 

    

97 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  10,000,000.00 10,000,000.00   0.00 0.00   

 

0.00 
0.00 

      

Функција 451: 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П1:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                               Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

      

Свега за пројекат 0701-П1: 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П2     

Реконструкција и асфалтирање локалног пута Бујић-Илинце-

Маџере-Ранатовац  -                                                 Rekonstruimi dhe 

asfaltimi i rrugës Buhiç-Ilincë-Maxhere-Ranatoc 

  

  

  

  

  

  

 

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

  

  

  

  

  

 

    

98 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 

 



Страна  1319        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1319        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                               Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  6,000,000.00 6,000,000.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

0.00 

      

Функција 451: 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П2:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти       Transferi nga nivelet e tjera 

qeveritare 
0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

      

Свега за пројекат 0701-П2: 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П3     
Изградња оградног зида код православне цркве у с. Трнава - 

Ndërtimi i murit rrethues tek kisha ortodokse në fsh. Tërnavë 
         

 

   

620 

  

Развој заједнице                                  Zhvillimi i bashkësisë   

  

  

  

  

  

 

    

99 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,098,874.00 3,098,874.00 
309.8

9 

      

Извори финансирања за функцију 620:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 1,000,000.00 

 

1,000,000.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти             Transferi nga nivelet e 

tjera qeveritare 
  

 

0.00   

 

0.00   3,098,874.00 3,098,874.00 

 

      

Функција 620: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,098,874.00 3,098,874.00 
309.8

9 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П3:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти              Transferi nga nivelet e 

tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,098,874.00 3,098,874.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П3: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,098,874.00 3,098,874.00 

309.8



Страна  1320        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1320        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

9 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П4     
Инвестиционо одржавање тротоара у ул. Гњиланска                                              

Mirëmbajtja investive e trotuarit në rr. e Gjilanit 
         

 

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

  

  

  

  

  

 

    

100 425 
Текуће поправке и одржавање              Përmirësimet dhe mirëmbajtjet 

tjera vijuese 
0.00 5,992,000.00 5,992,000.00 0.00 5,991,095.00 5,991,095.00 1,026,358.00 8,291,107.95 9,317,465.95 

155.5

0 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti   

 

0.00   

 

0.00 1,026,358.00 

 

1,026,358.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти            Transferi nga nivelet e tjera 

qeveritare 
  5,992,000.00 5,992,000.00   5,991,095.00 5,991,095.00   8,291,107.95 8,291,107.95 

138.3

7 

      

Функција 451: 0.00 5,992,000.00 5,992,000.00 0.00 5,991,095.00 5,991,095.00 1,026,358.00 8,291,107.95 9,317,465.95 
155.5

0 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П4:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,026,358.00 0.00 1,026,358.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                  Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 5,992,000.00 5,992,000.00 0.00 5,991,095.00 5,991,095.00 0.00 8,291,107.95 8,291,107.95 

138.3

7 

      

Свега за пројекат 0701-П4: 0.00 5,992,000.00 5,992,000.00 0.00 5,991,095.00 5,991,095.00 1,026,358.00 8,291,107.95 9,317,465.95 
155.5

0 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П5     
Постављање заштитних ограда код реке у граду код ул. 

Омлидинска и ул.Приштинска - Vendosja e rrethojave mbrojtëse tek 

lumi i qytetit në rr. e Rinisë dhe rr. e Prishtinës 

         

 

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë 

         

 



Страна  1321        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1321        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

    

101 512 Машине и опрема инвентар,      Makinat dhe paisjet, inventari 3,971,000.00 0.00 3,971,000.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 4,008,017.42 4,128,017.42 
103.9

5 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 3,971,000.00 

 

3,971,000.00 0.00 

 

0.00 120,000.00 

 

120,000.00 3.02 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  

 

0.00   

 

0.00   4,008,017.42 4,008,017.42 

 

      

Функција 451: 3,971,000.00 0.00 3,971,000.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 4,008,017.42 4,128,017.42 
103.9

5 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П5:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 3,971,000.00 0.00 3,971,000.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 120,000.00 3.02 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,008,017.42 4,008,017.42 

 

      

Свега за пројекат 0701-П5: 3,971,000.00 0.00 3,971,000.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 4,008,017.42 4,128,017.42 
103.9

5 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П6     

Постављање главног цевовода од изворишта у с.Жујинце до 

градског резервоара "Лши извори" -  Vendosja e gypit kryesor të 

ujësjellësit nga bunaret në fsh. Zhunicë deri  tek rezervuari i qytetit te 

"Kroni i keq" 
         

 

   

452 

  

Водени саобраћај   Komunikacioni ujor   

  

  

  

  

  

 

    

102 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,000,000.00 42,000,000.00 43,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за функцију 452:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 1,000,000.00 

 

1,000,000.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                               Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  42,000,000.00 42,000,000.00   

 

0.00   0.00 0.00 
0.00 

      

Функција 452: 1,000,000.00 42,000,000.00 43,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



Страна  1322        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1322        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П6:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                          

Transferi nga nivelet e tjera qeveritare 
0.00 42,000,000.00 42,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

      

Свега за пројекат 0701-П6: 1,000,000.00 42,000,000.00 43,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П7     
Проширење тротоара на делу улице Омладинска - Zgjerimi i 

trotoarit ne rrugen e Rinise 
         

 

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

  

  

  

  

  

 

    

103 425 
Текуће поправке и одржавање                                            

Përmirësimet dhe mirëmbajtjet tjera vijuese 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,710,225.44 2,710,225.44 

#### 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 #### 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                    Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
  

 

0.00   

 

0.00   2,710,225.44 2,710,225.44 

 

      

Функција 451: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,710,225.44 2,710,225.44 #### 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П7:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 #### 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,710,225.44 2,710,225.44 

 

      

Свега за пројекат 0701-П7: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,710,225.44 2,710,225.44 #### 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П8     
Регулисање градског парка са паркинзима код градског стадиона - 

Rregullimi i parkut të qytetit me parkingje tek stadiumi i qytetit 
         

 



Страна  1323        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1323        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

  

  

  

  

  

 

    

104 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti   

 

0.00   

 

0.00   

 

0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare   
20,000,000.00 20,000,000.00 

  
0.00 0.00 

  
0.00 0.00 

0.00 

      

Функција 451: 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П8:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

      

Свега за пројекат 0701-П8: 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П9     
Регулисање дечјег парка у близини Лимон Агине чесме - Rregullimi 

i parkut të fëmijëve afër çezmës së Limon Agës 
         

 

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

  

  

  

  

  

 

    

105 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 0.00 14,050,999.00 14,050,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,050,999.00 14,050,999.00 
100.0

0 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 

     

05 Донације од иностраних земаља   14,050,999.00 14,050,999.00   

 

0.00   14,050,999.00 14,050,999.00 
100.0

0 

      

Функција 451: 0.00 14,050,999.00 14,050,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,050,999.00 14,050,999.00 
100.0

0 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П9:                   

 



Страна  1324        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1324        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

05 Донације од иностраних земаља   14,050,999.00 14,050,999.00   0.00 0.00   14,050,999.00 14,050,999.00 
100.0

0 

      

Свега за пројекат 0701-П9: 0.00 14,050,999.00 14,050,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,050,999.00 14,050,999.00 
100.0

0 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П10     
Адаптација дневне пијаце код бивше Зелене пијаце у Прешеву - 

Adaptimi i tregut ditor në hapësirën e ish Tregut të gjelbërt në Preshevë 
         

 

   

620 

  

Развој заједнице                                     Zhvillimi i bashkësisë   

  

  

  

  

  

 

    

106 425 
Текуће поправке и одржавање                     Përmirësimet dhe 

mirëmbajtjet tjera vijuese 
3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

      

Извори финансирања за функцију 620:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 3,000,000.00 

 

3,000,000.00   

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти           Transferi nga nivelet e tjera 

qeveritare 
  

 

0.00   

 

0.00   

 

0.00 

 

      

Функција 620: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П10:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти          Transferi nga nivelet e tjera 

qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П10: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П11     

Изградња паркова, шеталишта, тргова, пешачких стаза и др. jавних 

површина на територији Општине Прешево - Ndërtimi i parqeve, 

shetitoreve, shesheve, stazave të këmbësorëve dhe hapësirave tjera 

publike në teritorin e komunës së Preshevës 
         

 

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

  

  

  

  

  

 



Страна  1325        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1325        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

    

107 511 Машине и опрема инвентар,      Makinat dhe paisjet, inventari 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 2,798,601.00 0.00 2,798,601.00 3,230,000.00 0.00 3,230,000.00 
107.6

7 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 3,000,000.00 

 

3,000,000.00 2,798,601.00 

 

2,798,601.00 3,230,000.00 

 

3,230,000.00 
107.6

7 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  

 

0.00   

 

0.00   

 

0.00 

 

      

Функција 451: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 2,798,601.00 0.00 2,798,601.00 3,230,000.00 0.00 3,230,000.00 
107.6

7 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П11:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 2,798,601.00 0.00 2,798,601.00 3,230,000.00 0.00 3,230,000.00 
107.6

7 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П11: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 2,798,601.00 0.00 2,798,601.00 3,230,000.00 0.00 3,230,000.00 
107.6

7 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П12     
Уређење дела Прешевске реке, поред Гњиланског пута - Rregullimi 

i shtratit te lumit ne rrugen e Gjilanit 
         

 

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

  

  

  

  

  

 

    

108 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,799,971.40 2,799,971.40 #### 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                     Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
  0.00 0.00   

 

0.00   2,799,971.40 2,799,971.40 
#### 

      

Функција 451: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,799,971.40 2,799,971.40 #### 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П12:                   

 



Страна  1326        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1326        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,799,971.40 2,799,971.40 

#### 

      

Свега за пројекат 0701-П12: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,799,971.40 2,799,971.40 #### 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П13     Изградња градске топлане - Ndërtimi i ngrоhtores së qytetit 

         

 

   

620 

  

Развој заједнице                                 Zhvillimi i bashkësisë   

  

  

  

  

  

 

    

109 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 0.00 40,000,000.00 40,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за функцију 620:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti   

 

0.00   

 

0.00   

 

0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                  Transferi nga nivelet e 

tjera qeveritare 
  40,000,000.00 40,000,000.00   

 

0.00   0.00 0.00 
0.00 

      

Функција 620: 0.00 40,000,000.00 40,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П13:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                  Transferi nga nivelet e 

tjera qeveritare 
0.00 40,000,000.00 40,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

      

Свега за пројекат 0701-П13: 0.00 40,000,000.00 40,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П14     

Постављање аутоматизованог система надзора потрошње пијаће 

воде у градској водоводној мрежи - Vendosja e sistemit të 

automatizuar për monitorimin e harxhimit të ujit të pijshëm në rrjetin e 

ujësjellësit të qytetit 
         

 

   

620 

  

Развој заједнице                                 Zhvillimi i bashkësisë   

  

  

  

  

  

 

    

110 512 Машине и опрема инвентар,      Makinat dhe paisjet, inventari 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



Страна  1327        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1327        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Извори финансирања за функцију 620:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti   

 

0.00   

 

0.00   

 

0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  7,000,000.00 7,000,000.00   

 

0.00   0.00 0.00 
0.00 

      

Функција 620: 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П14:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                    Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

      

Свега за пројекат 0701-П14: 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П15     
Постављање система видео надзора у град - Vendosja e sistemit të 

kamerave të sigurisë në qytet 
         

 

   

620 

  

Развој заједнице                                 Zhvillimi i bashkësisë   

  

  

  

  

  

 

    

111 512 Машине и опрема инвентар,      Makinat dhe paisjet, inventari 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 734,380.00 0.00 734,380.00 #### 

      

Извори финансирања за функцију 620:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 0.00 

 

0.00   

 

0.00 734,380.00 

 

734,380.00 #### 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  

 

0.00   

 

0.00   

 

0.00 

 

      

Функција 620: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 734,380.00 0.00 734,380.00 #### 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П15:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 734,380.00 0.00 734,380.00 #### 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                         Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 



Страна  1328        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1328        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Свега за пројекат 0701-П15: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 734,380.00 0.00 734,380.00 #### 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П16     
Постављање WiFi система у град - Vendosja e sistemit të WiFi në 

qytet 
         

 

   

620 

  

Развој заједнице                                 Zhvillimi i bashkësisë   

  

  

  

  

  

 

    

112 512 Машине и опрема инвентар,      Makinat dhe paisjet, inventari 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 260,000.00 #### 

      

Извори финансирања за функцију 620:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 0.00 

 

0.00   

 

0.00 260,000.00 

 

260,000.00 #### 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  

 

0.00   

 

0.00   

 

0.00 

 

      

Функција 620: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 260,000.00 #### 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П16:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 260,000.00 #### 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П16: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 260,000.00 0.00 260,000.00 #### 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П17     
Одржавање локалног пута Церавајка-Исивук-Лезбалија-Сефер - 

Mirëmbajtja e rrugës lokale Caravajkë-Isëukaj-Lezbali-Sefer 
         

 

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

  

  

  

  

  

 

    

113 425 
Текуће поправке и одржавање                                            

Përmirësimet dhe mirëmbajtjet tjera vijuese 
2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,585,157.08 3,585,157.08 

179.2

6 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 



Страна  1329        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1329        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 2,000,000.00 

 

2,000,000.00   

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  

 

0.00   

 

0.00   3,585,157.08 3,585,157.08 

 

      

Функција 451: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,585,157.08 3,585,157.08 
179.2

6 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П17:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,585,157.08 3,585,157.08 

 

      

Свега за пројекат 0701-П17: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,585,157.08 3,585,157.08 
179.2

6 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П18     
Изградња монтажног паркинга код бивше Зелене пијаце у Прешеву 

- Ndërtimi i parkingut montazhë tek ish Tregu i gjelbër në Preshevë 
         

 

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

  

  

  

  

  

 

    

114 511 
Зграде и грађевински објекти                             Ndërtesat dhe objektet 

ndërtimore 
0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti   

 

0.00   

 

0.00   

 

0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  5,000,000.00 5,000,000.00   

 

0.00   

 

0.00 
0.00 

      

Функција 451: 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П18:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



Страна  1330        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1330        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

nivelet e tjera qeveritare 

      

Свега за пројекат 0701-П18: 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П19     
Реконструкција тротоара од бивше Зелене пијаце до коридора 10  - 

Rikonstruksioni i trotuarit nga ish Tregu i gjelbër   deri tek koridori 10 
         

 

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

  

  

  

  

  

 

    

115 511 
Зграде и грађевински објекти                             Ndërtesat dhe objektet 

ndërtimore 
8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 8,000,000.00 

 

8,000,000.00   

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  

 

0.00   

 

0.00   

 

0.00 

 

      

Функција 451: 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П19:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П19: 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П20     
Постављање заштитних ограда код реке у село Рајинце - Vendosja e 

rrethojave mbrojtëse tek lumi në fshatin Raincë 
         

 

   

620 

  

Развој заједнице                              Zhvillimi i bashkësisë   

  

  

  

  

  

 

    

116 512 Машине и опрема инвентар,      Makinat dhe paisjet, inventari 0.00 2,963,568.00 2,963,568.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,011,683.72 23,011,683.72 
776.4

9 



Страна  1331        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1331        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Извори финансирања за функцију 620:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                      Të hyrat nga buxheti   

 

0.00   

 

0.00   

 

0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                              Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  2,963,568.00 2,963,568.00   

 

0.00   23,011,683.72 23,011,683.72 
776.4

9 

      

Функција 620: 0.00 2,963,568.00 2,963,568.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,011,683.72 23,011,683.72 
776.4

9 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П20:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                    Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                      Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
0.00 2,963,568.00 2,963,568.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,011,683.72 23,011,683.72 

776.4

9 

      

Свега за пројекат 0701-П20: 0.00 2,963,568.00 2,963,568.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,011,683.72 23,011,683.72 
776.4

9 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П21     

Постављање кружних токова код бивше Зелене пијаце и у 

Железничкој Станици испред кампа за игранте - Vendosja e 

rrethrrotullimeve tek ish Tregu i gjelbër dhe në Stacionin Hekurudhor 

përpara kampit të migrantëve 
         

 

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

  

  

  

  

  

 

    

117 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,812,000.00 0.00 2,812,000.00 #### 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 0.00 

 

0.00   

 

0.00 2,812,000.00 

 

2,812,000.00 #### 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  0.00 0.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

 

      

Функција 451: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,812,000.00 0.00 2,812,000.00 #### 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П21:                   

 



Страна  1332        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1332        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,812,000.00 0.00 2,812,000.00 #### 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П21: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,812,000.00 0.00 2,812,000.00 #### 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П22     
Уређење дешјег кутка код стамбених зграда у центру града - 

Rregullimi i këndit të lojërave për fëmijë të banesat në qendër të qytetit 
         

 

   

620 

  

Развој заједнице                              Zhvillimi i bashkësisë   

  

  

  

  

  

 

    

118 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за функцију 620:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                           Të hyrat nga buxheti 1,000,000.00 

 

1,000,000.00   

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  0.00 0.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

 

      

Функција 620: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П22:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П22: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П23     
Реконструкција оградног зида код ромских гробља - Rekonstruimi i 

murit rrethues te varrezat e romëve 
         

 

   

620 

  

Развој заједнице                          Zhvillimi i bashkësisë   

  

  

  

  

  

 

    

119 425 
Текуће поправке и одржавање                                            

1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 741,042.80 0.00 741,042.80 1,162,243.00 0.00 1,162,243.00 96.85 



Страна  1333        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1333        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Përmirësimet dhe mirëmbajtjet tjera vijuese 

      

Извори финансирања за функцију 620:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                      Të hyrat nga buxheti 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 741,042.80 

 

741,042.80 1,162,243.00 

 

1,162,243.00 96.85 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  

 

0.00   

 

0.00   

 

0.00 

 

      

Функција 620: 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 741,042.80 0.00 741,042.80 1,162,243.00 0.00 1,162,243.00 96.85 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П23:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                      Të hyrat nga buxheti 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 741,042.80 0.00 741,042.80 1,162,243.00 0.00 1,162,243.00 96.85 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                       Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П23: 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 741,042.80 0.00 741,042.80 1,162,243.00 0.00 1,162,243.00 96.85 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П24     

Асфалтирање дела приступног пута у с. Трнава, на делу кат. 

парцеле бр.1895 КО Трнава - Asfalltimi i rruges ne fsahtin Ternave, 

ne parc.kat.nr. 1895 KK Ternave.          

 

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

  

  

  

  

  

 

    

120 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,594,720.00 0.00 3,594,720.00 #### 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                              Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

0.00 3,594,720.00 0.00 3,594,720.00 #### 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  

 

0.00   

 

0.00   

 

0.00 

 

      

Функција 451: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,594,720.00 0.00 3,594,720.00 #### 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П24:                   

 



Страна  1334        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1334        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

01 Приходи из буџета,                             Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,594,720.00 0.00 3,594,720.00 #### 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П24: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,594,720.00 0.00 3,594,720.00 #### 

  

      

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П25     

Реконструкција и асфалтирање пута код Крумске Махале у с. 

Ораовица - Rekonstruimi dhe asfaltimi i rrugës tek Lagja e Krumëve në 

fsh. Rahovicë 

  

  

  

  

  

  

 

   

451 

  

Развој заједнице                               Zhvillimi i bashkësisë   

  

  

  

  

  

 

    

121 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 2,391,129.00 0.00 2,391,129.00 2,391,129.00 0.00 2,391,129.00 

 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                            Të hyrat nga buxheti 3,500,000.00 

 

3,500,000.00 2,391,129.00 

 

2,391,129.00 2,391,129.00 

 

2,391,129.00 

 

      

Функција 451: 3,500,000.00 

 

3,500,000.00 2,391,129.00 

 

2,391,129.00 2,391,129.00 

 

2,391,129.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П25:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                             Të hyrat nga buxheti 3,500,000.00 0.00 3,500,000.00 2,391,129.00 0.00 2,391,129.00 2,391,129.00 0.00 2,391,129.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П25: 3,500,000.00 

 

3,500,000.00 2,391,129.00 

 

2,391,129.00 2,391,129.00 

 

2,391,129.00 

 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П26     

Наставак асфалтирања локалног пута у село Алиђерце, од сеоске 

џамије у правцу пута за село Стрезовце - Vazhdimi i asfalltimit te 

rruges lokale ne fshatin Geraj, nga xhamija ne dretjtim te fshatit 

Strezoc. 

  

  

  

  

  

  

 

   

451 

  

Развој заједнице                               Zhvillimi i bashkësisë   

  

  

  

  

  

 

    

122 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore   0.00 0.00   0.00 0.00 3,295,284.00 0.00 3,295,284.00 

 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 



Страна  1335        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1335        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 3,295,284.00 

 

3,295,284.00 

 

      

Функција 451: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,295,284.00 

 

3,295,284.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П26:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,295,284.00 0.00 3,295,284.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П26: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,295,284.00 

 

3,295,284.00 

 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П27     
Уређење и инвестиционо одржавање сокака у село Ашане - 

Rregullimi dhe mirembajtja e rruges ne fshatin Ashanë. 
  

  

  

  

  

  

 

   

451 

  

Развој заједнице                               Zhvillimi i bashkësisë   

  

  

  

  

  

 

    

123 425 
Текуће поправке и одржавање,                        Përmirsimet vijuese dhe 

mirmbajtja 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,569,220.00 0.00 3,569,220.00 

 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                           Të hyrat nga buxheti   

 

0.00   

 

0.00 3,569,220.00 

 

3,569,220.00 

 

      

Функција 451: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,569,220.00 0.00 3,569,220.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П27:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                           Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,569,220.00 0.00 3,569,220.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П27: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,569,220.00 0.00 3,569,220.00 

 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П28     

Одржавање локалног пута за село Депце - насеље Укмемет - 

Mirembajtja e rruges lokale per ne fshatin Depce - vendbanimi 

Ukmemet. 

  

  

  

  

  

  

 



Страна  1336        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1336        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

   

451 

  

Развој заједнице                               Zhvillimi i bashkësisë   

  

  

  

  

  

 

    

124 425 
Текуће поправке и одржавање,                        Përmirsimet vijuese dhe 

mirmbajtja 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,794,601.20 1,794,601.20 

 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                  Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  

 

0.00   

 

0.00   1,794,601.20 1,794,601.20 

 

      

Функција 451: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,794,601.20 1,794,601.20 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П28:                   

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,794,601.20 1,794,601.20 

 

      

Свега за пројекат 0701-П28: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,794,601.20 1,794,601.20 

 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П29     
Одржавање локалног пута за село Депце - насеље Печено -

Mirembajtja e rruges lokale per ne fshatin Depce - vendbanimi Peçenë. 
  

  

  

  

  

  

 

   

451 

  

Развој заједнице                               Zhvillimi i bashkësisë   

  

  

  

  

  

 

    

125 425 
Текуће поправке и одржавање,                        Përmirsimet vijuese dhe 

mirmbajtja 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,794,426.00 1,794,426.00 

 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                        Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
  

 

0.00   

 

0.00   1,794,426.00 1,794,426.00 

 

      

Функција 451: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,794,426.00 1,794,426.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П29:                   

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                                           

Transferi nga nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,794,426.00 1,794,426.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П29: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,794,426.00 1,794,426.00 

 



Страна  1337        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1337        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П30     

Одржавање и уређење улица у село Миратовац - код махале Ленга, 

Фезлара и Тосун - Mirembajtja dhe rregullimi i rrugeve ne fshatin 

Miratoc - tek mahalla Leng, Fezllar dhe Tosun. 

  

  

  

  

  

  

 

   

451 

  

Развој заједнице                               Zhvillimi i bashkësisë   

  

  

  

  

  

 

    

126 425 
Текуће поправке и одржавање,                        Përmirsimet vijuese dhe 

mirmbajtja 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,989,270.00 2,989,270.00 

 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                      Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
  

 

0.00   

 

0.00   2,989,270.00 2,989,270.00 

 

      

Функција 451: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   2,989,270.00 2,989,270.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П30:                   

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                      Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,989,270.00 2,989,270.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П30: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00   2,989,270.00 2,989,270.00 

 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П31     
Izgradnja potpornog zida u ulici D.Filipović u Preševu - Ndertimi i 

murit mbajtes ne rr.D.Filipoviq ne Presheve 
  

  

  

  

  

  

 

   

451 

  

Развој заједнице                               Zhvillimi i bashkësisë   

  

  

  

  

  

 

    

127 511 
Зграде и грађевински објекти                             Ndërtesat dhe objektet 

ndërtimore 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,381,936.72 3,381,936.72 

 

      

Извори финансирања за функцију 451:                   

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                     Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
  

 

0.00   

 

0.00   3,381,936.72 3,381,936.72 

 

      

Функција 451: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,381,936.72 3,381,936.72 

 



Страна  1338        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1338        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П31:                   

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,381,936.72 3,381,936.72 

 

      

Свега за пројекат 0701-П31: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,381,936.72 3,381,936.72 

 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

0701-П37     

Уређење пута у село Ашане према насељу Шабанзоје, Прешево 

(бр. кат. парцеле 2443/8 КО Стрезовце) - Rregullimi dhe mirëmbajtja 

e rrugës në fshatin Ashanë në drejtim të vendbanimit Shabanzojë, 

Preshevë  (nr.parc.kat. 2443/8 KK Strezoc). 

  

  

  

  

  

  

 

   

620 

  

Развој заједнице                            Zhvillimi i bashkësisë   

  

  

  

  

  

 

    

128 511 
Зграде и грађевински објекти                             Ndërtesat dhe objektet 

ndërtimore 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,187,556.80 2,187,556.80 

 

      

Извори финансирања за функцију 620:                   

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                  Transferi nga nivelet e 

tjera qeveritare 
  

 

0.00   

 

0.00   2,187,556.80 2,187,556.80 

 

      

Функција 620: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,187,556.80 2,187,556.80 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П37:                   

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                     Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,187,556.80 2,187,556.80 

 

      

Свега за пројекат 0701-П37: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,187,556.80 2,187,556.80 

 

       

  

  

  

  

  

  

   

      

  

  

  

  

  

  

 

      

Извори финансирања за Програм 7:                   

 

     

01 
Приходи из буџета,                                                                     Të hyrat 

nga buxheti 
89,674,050.00 0.00 89,674,050.00 53,288,242.21 0.00 53,288,242.21 

111,443,688.6

9 
0.00 

111,443,688.6

9 

124.2

8 



Страна  1339        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1339        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

02 Трансфери између корисника на истом нивоу 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

     

03 Социјални доприноси 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

     

04 Сопствени приходи буџетских корисника 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

     

05 Донације од иностраних земаља 0.00 14,050,999.00 14,050,999.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,050,999.00 14,050,999.00 
100.0

0 

     

06 Донације од међународних организација 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                  Transferi nga nivelet e 

tjera qeveritare 
0.00 

138,955,568.0

0 
138,955,568.00 0.00 5,991,095.00 5,991,095.00 0.00 59,652,827.73 59,652,827.73 

42.93 

     

15 
Неутрошена средства донација из претходних година Mjetet e pa 

harxhuara nga vitet e kaluara 
  2,000,000.00 2,000,000.00   0.00 0.00   2,000,000.00 2,000,000.00 

 

      

Свега за Програм 7: 89,674,050.00 
155.006.567,0

0 
244.680.617,00 53,288,242.21 5.991.095,00 59.279.337,21 

111,443,688.6

9 
75.703.826,73 

187.147.515,4

2 76.49 

       

  

  

  

  

  

  

 

      

УСТАНОВЕ У КУЛТУРИ         INSTITUCIONET KULTURORE   

  

  

  

  

  

 

       

  

  

  

  

  

  

 

 

5.01 

    

 БИБЛИОТЕКА "МЕХМЕТ ЈУСУФИ" -  Прешево                                                                                         

BIBLIOTEKA " MEHMET JUSUFI"-Preshevë 
  

  

  

  

  

  

 

  

1201     
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ,                                                             

PROGRAMI 13 - ZHVILLIMI I KULTURËS 
  

  

  

  

  

  

 

  

1201-0001     
Функционисање локалних установа културе,                                              

Funksionimi i institucioneve lokale kulturore 
  

  

  

  

  

  

 

   

820 

  

Услуге културе,                                                          Shërbimet e 

kulturës 
  

  

  

  

  

  

 

    

129 411 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде),                                                     

Rrogat, shtesat dhe kompenzimet e të punësuarve 
14,320,810.00 

 

14,320,810.00 11,704,909.00 

 

11,704,909.00 13,425,000.00 

 

13,425,000.00 
93.74 

    

130 412 
Социјални доприноси на терет послодавца,                                                

Kontributet sociale në llogari të pundhënësit 
2,400,000.00 

 

2,400,000.00 1,956,111.00 

 

1,956,111.00 2,250,000.00 

 

2,250,000.00 
93.75 



Страна  1340        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1340        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

    

131 413 Накнаде у натури Të dhënat në natur   

 

0.00   

 

0.00 65,000.00 

 

65,000.00 

 

    

132 414 Социјална давања запосленима 338,900.00 

 

338,900.00 338,802.00 

 

338,802.00 338,802.00 

 

338,802.00 99.97 

    

133 415 
Накнаде трошкова за запослене, (путни трошкови)                       

Kompenzimet e shpenzimeve të  punësuarve (Shpenzimet e rrugës) 
350,000.00 

 

350,000.00 222,026.00 

 

222,026.00 265,000.00 

 

265,000.00 
75.71 

    

134 421 Стални трошкови,                       Shpenzimet e përhershme 320,000.00 

 

320,000.00 155,653.00 

 

155,653.00 190,000.00 

 

190,000.00 59.38 

    

135 422 Трошкови путовања                 Shpenzimet e udhëtimit 40,000.00 

 

40,000.00 30,819.00 

 

30,819.00 45,000.00 

 

45,000.00 
112.5

0 

    

136 423 Услуге по уговору,                            Shërbimet sipas kontratës 470,290.00 

 

470,290.00 368,489.00 

 

368,489.00 480,000.00 

 

480,000.00 
102.0

6 

    

137 424 Специјализоване услуге,             Shërbimet e specializuara 525,000.00 

 

525,000.00 307,622.00 

 

307,622.00 431,000.00 

 

431,000.00 82.10 

    

138 425 
Текуће поправке и одржавање,           Mirmbjatja dhe përmirsimet 

vijuese 
70,000.00 

 

70,000.00 21,520.00 

 

21,520.00 46,000.00 

 

46,000.00 
65.71 

    

139 426 Материјал,                                               Materjali 216,000.00 

 

216,000.00 164,100.00 

 

164,100.00 244,700.00 

 

244,700.00 
113.2

9 

    

140 472 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета                                                            

Kompenzimet për mbrojtjen sociale nga buxheti  
60,000.00 

 

60,000.00 0.00 

 

0.00 60,000.00 

 

60,000.00 
0.00 

    

141 512 Машине и опрема,                          Makinat dhe paisjet 351,000.00 

 

351,000.00 327,190.00 

 

327,190.00 402,300.00 

 

402,300.00 
114.6

2 

    

142 515 
Нематеријална имовина ( књиге у библиотеци)               Pasuria jo 

materiale (librat në bibliotekë) 
150,000.00 

 

150,000.00 133,200.00 

 

133,200.00 163,000.00 

 

163,000.00 108.6

7 

      

Извори финансирања за функцију 820:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 19,612,000.00 

 

19,612,000.00 15,730,441.00 

 

15,730,441.00 18,405,802.00 

 

18,405,802.00 93.85 

     

04 Сопствени приходи буџетских корисника   0.00 0.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

 

      

Функција 820: 19,612,000.00 

 

19,612,000.00 15,730,441.00 

 

15,730,441.00 18,405,802.00 

 

18,405,802.00 93.85 

      

Извори финансирања за програм.активност 1201-0001:                   

 



Страна  1341        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1341        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

01 Приходи из буџета,                         Të hyrat nga buxheti 19,612,000.00 

 

19,612,000.00 15,730,441.00 

 

15,730,441.00 18,405,802.00 

 

18,405,802.00 93.85 

     

04 Сопствени приходи буџетских корисника   0.00 0.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

 

      

Свега за програмску активност 1201-0001: 19,612,000.00 

 

19,612,000.00 15,730,441.00 

 

15,730,441.00 18,405,802.00 

 

18,405,802.00 93.85 

       

  

  

  

  

  

  

 

 

5.02         
ДОМ КУЛТУРЕ "АБДУЛА КРАШНИЦА"- Прешево,                                                                                          

SHTËPIA E KULTURËS "ABDULLA KRASHNICA" - Preshevë 
  

  

  

  

  

  

 

  

1201     
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ                                                                     

PROGRAMI 13 - ZHVILLIMI I KULTURËS 
  

  

  

  

  

  

 

  

1201-0001     
Функционисање локалних установа културе,         Funksionimi i 

institucioneve lokale kulturore 
  

  

  

  

  

  

 

   

820 

  

Услуге културе,                                                              Shërbimet e 

kulturës 
  

  

  

  

  

  

 

    

143 411 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде),                Rrogat, 

shtesat dhe kompenzimet e të punësuarve 
14,300,000.00 

 

14,300,000.00 12,233,252.00 

 

12,233,252.00 14,050,000.00 

 

14,050,000.00 
98.25 

    

144 412 
Социјални доприноси на терет послодавца,               Kontributet 

sociale në llogari të pundhënësit 
2,400,000.00 

 

2,400,000.00 2,042,136.00 

 

2,042,136.00 2,345,000.00 

 

2,345,000.00 
97.71 

    

145 413 Накнаде у натури               Të dhënat në natur 70,000.00 50,000.00 120,000.00 19,300.00 

 

19,300.00 70,000.00 50,000.00 120,000.00 
100.0

0 

    

146 414 Социјална давања запосленима 50,000.00 100,000.00 150,000.00 50,000.00 40,000.00 90,000.00 50,000.00 100,000.00 150,000.00 
100.0

0 

    

147 415 
Накнаде трошкова за запослене,                            Kompenzimet e 

shpenzimeve të  punësuarve 
650,000.00 

 

650,000.00 599,170.00 

 

599,170.00 716,200.00 

 

716,200.00 
110.1

8 

    

148 416 
Награде запосленима и остали посебни расходи, Dhuratat të  

punësuarve, dhe shpenzimet tjera të posaçme 
300,000.00 50,000.00 350,000.00 0.00 

 

0.00 0.00 50,000.00 50,000.00 
14.29 

    

149 421 
Стални трошкови (грејање,струја),                     Shpenzimet e 

përhershme (nxemja, rryma) 
4,265,000.00 100,000.00 4,365,000.00 2,362,609.00 107,576.57 2,470,185.57 4,317,000.00 110,000.00 4,427,000.00 

101.4

2 

    

150 422 Трошкови путовања                        Shpenzimet e udhëtimit 40,000.00 150,000.00 190,000.00 0.00 132,000.00 132,000.00 0.00 150,000.00 150,000.00 78.95 

    

151 423 Услуге по уговору,                    Shërbimet sipas kontratës 1,000,000.00 150,000.00 1,150,000.00 559,634.00 40,000.00 599,634.00 697,000.00 70,000.00 767,000.00 66.70 



Страна  1342        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1342        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

    

152 424 Специјализоване услуге,          Shërbimet e specializuara 2,800,000.00 160,000.00 2,960,000.00 2,798,384.00 4,230.00 2,802,614.00 3,660,000.00 60,000.00 3,720,000.00 
125.6

8 

    

153 425 
Текуће поправке и одржавање,                                   Mirmbajtja dhe 

përmirsimet vijuese 
300,000.00 160,000.00 460,000.00 42,995.00 45,200.00 88,195.00 423,000.00 100,000.00 523,000.00 

113.7

0 

    

154 426 Материјал,                                                 Materjali 280,000.00 160,000.00 440,000.00 74,521.00 

 

74,521.00 195,000.00 60,000.00 255,000.00 57.95 

    

155 511 
Зграде и грађевински објекти                             Ndërtesat dhe objektet 

ndërtimore 
100,000.00 100,000.00 200,000.00 0.00 

 

0.00 300,000.00 100,000.00 400,000.00 
200.0

0 

    

156 512 Машине и опрема инвентар,         Makinat dhe paisjet, inventari 150,000.00 150,000.00 300,000.00 0.00 57,000.00 57,000.00 400,000.00 150,000.00 550,000.00 
183.3

3 

      

Извори финансирања за функцију 820:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                            Të hyrat nga buxheti 26,705,000.00 

 

26,705,000.00 20,782,001.00 

 

20,782,001.00 27,223,200.00 

 

27,223,200.00 
101.9

4 

     

04 Сопствени приходи буџетских корисника   1,330,000.00 1,330,000.00   426,006.57 426,006.57   1,000,000.00 1,000,000.00 75.19 

      

Функција 820: 26,705,000.00 1,330,000.00 28.035.000,00 20,782,001.00 426,006.57 21.208.007,57 27,223,200.00 1,000,000.00 28,223,200.00 
100.6

7 

      

Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                            Të hyrat nga buxheti 26,705,000.00 

 

26,705,000.00 20,782,001.00 

 

20,782,001.00 27,223,200.00 

 

27,223,200.00 
101.9

4 

     

04 Сопствени приходи буџетских корисника   1,330,000.00 1,330,000.00   426,006.57 426,006.57   1,000,000.00 1,000,000.00 75.19 

      

Свега за програмску активност 1201-0001: 26,705,000.00 1,330,000.00 28.035.000,00 20,782,001.00 426,006.57 21.208.007,57 27,223,200.00 1,000,000.00 28,223,200.00 
100.6

7 

       

  

  

  

  

  

  

 

 

5.03         

Установа за спорт и физичку културу-Спортски центар"Прешева" 

Прешево                  Institucioni për sport dhe kultur fizike-Qendra 

sportive "Presheva" Preshevë 

  

  

  

  

  

  

 

  

1301     
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ                                                             

PROGRAMI  14-ZHVILLIMII SPORTIT DHE RINISË 
      

 



Страна  1343        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1343        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  

1301-0004   
Функционисање локалних спортских установа   -   Funksionimi i 

enteve sportive lokale                    
  

  

  

  

  

  

 

  

 810 

  

Услуге рекреације и спорта,                Shërbimet e rekreacionit dhe 

sportit   

  

  

  

  

   

    

157 411 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде),                      Rrogat 

shtesat dhe kompenzimi i të punësuarve (të ardhurat) 
6,500,000.00 

 

6,500,000.00 5,587,843.00 

 

5,587,843.00 6,421,000.00 

 

6,421,000.00 
98.78 

    

158 412 
Социјални доприноси на терет послодавца,                     Kontributet 

sociale në llogari të punëdhënësit 
1,200,000.00 

 

1,200,000.00 930,387.00 

 

930,387.00 1,080,000.00 

 

1,080,000.00 
90.00 

    

159 413 Накнаде у натури               Të dhënat në natur   

 

0.00   

 

0.00 22,000.00 

 

22,000.00 #### 

    

160 415 
Накнаде трошкова за запослене,                                   Kompenzimi i 

shpenzimeve të të punësuarve 
360,000.00 

 

360,000.00 189,453.00 

 

189,453.00 240,000.00 

 

240,000.00 
66.67 

    

161 421 Стални трошкови,                        Shpenzimet e përhershme 255,000.00 

 

255,000.00 179,420.00 

 

179,420.00 267,000.00 

 

267,000.00 
104.7

1 

    

162 422 Трошкови путовања,                   Shpenzimet e udhtimit 24,000.00 

 

24,000.00 12,010.00 

 

12,010.00 24,000.00 

 

24,000.00 
100.0

0 

    

163 423 Услуге по уговору,                      Shërbimet sipas kontratës 120,000.00 

 

120,000.00 46,638.42 

 

46,638.42 70,000.00 

 

70,000.00 58.33 

    

164 424 
Специјализоване услуге-Спортске активности,               Shërbimet e 

specializuara-Aktivitetet sportive 
1,662,500.00 120,000.00 1,782,500.00 490,351.00 

 

490,351.00 600,000.00 120,000.00 720,000.00 
40.39 

    

165 425 
Текуће поправке и одржавање,                                          Mirmbajtja 

dhe përmirsimet vijuese 
200,000.00 

 

200,000.00 156,375.00 

 

156,375.00 220,000.00 

 

220,000.00 
110.0

0 

    

166 426 Материјал,                                             Materiali 137,500.00 

 

137,500.00 74,008.00 

 

74,008.00 115,500.00 

 

115,500.00 84.00 

    

167 512 Машине и опрема инвентар,         Makinat dhe paisjet, inventari 150,000.00 

 

150,000.00 114,056.00 

 

114,056.00 130,000.00 

 

130,000.00 86.67 

      

Извори финансирања за функцију 810:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                      Të hyrat nga buxheti 10,609,000.00 0.00 10,609,000.00 7,780,541.42 0.00 7,780,541.42 9,189,500.00 0.00 9,189,500.00 86.62 

     

04 
Сопствени приходи буџетских корисника                               Të hyrat 

vetanake të shfrytëzuesve të buxhetit 
  120,000.00 120,000.00   0.00 0.00   120,000.00 120,000.00 

100.0

0 

      

Функција 810: 10,609,000.00 120,000.00 10,729,000.00 7,780,541.42 0.00 7,780,541.42 9,189,500.00 120,000.00 9.309.500,00 86.77 



Страна  1344        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1344        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Извори финансирања за Програмску активност 1301-0004:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                                Të hyrat nga buxheti 10,609,000.00 0.00 10,609,000.00 7,780,541.42 0.00 7,780,541.42 9,189,500.00 0.00 9,189,500.00 86.62 

     

04 
Сопствени приходи буџетских корисника                               Të hyrat 

vetanake të shfrytëzuesve të buxhetit 
  120,000.00 120,000.00   0.00 0.00   120,000.00 120,000.00 

100.0

0 

      

Свега за Програмску активност 1301-0004: 10,609,000.00 120,000.00 10,729,000.00 7,780,541.42 0.00 7,780,541.42 9,189,500.00 120,000.00 9.309.500,00 86.77 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

1301-П1     
Опремање и инвестиционо одржавање малог градског стадиона у 

Прешеву - Pajisja dhe mirembajtja e stadiumit te vogel te qytetit 
         

 

   

860 

  

Рекреација, спорт, култура   Rekreacion, sport, kultur   

  

  

  

  

  

 

    

168 425 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,724,039.20 5,871,478.80 11,595,518.00 #### 

      

Извори финансирања за функцију 860:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 5,724,039.20 

 

5,724,039.20 #### 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                               Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  

 

0.00   

 

0.00   5,871,478.80 5,871,478.80 
#### 

      

Функција 860: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,724,039.20 5,871,478.80 11,595,518.00 #### 

      

Извори финансирања за пројекат 1301-П1:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,724,039.20 0.00 5,724,039.20 #### 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                               Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,871,478.80 5,871,478.80 

#### 

      

Свега за пројекат 1301-П1: 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,724,039.20 5,871,478.80 11,595,518.00 #### 

       

  

  

  

  

  

  

 

 

5.04 2001     
ПРОГРАМ 8   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ                                                                                                

  

  

  

  

  

  

 



Страна  1345        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1345        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

PROGRAMI 8  ARSMI PARASHKOLLOR 

  

2001-0001   
Функционисање предшколских установа,                                                        

Funksionimi i enteve parashkollore 
         

 

   

911 

  

Предшколско образовање,                                                         Arsimi 

parashkollor 
         

 

    

169 411 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде),       Rrogat, shtesat dhe 

kompenzimi të punësuarve (të ardhurat) 
39,274,559.00 14,685,731.00 53,960,290.00 37,044,326.77 9,858,622.80 46,902,949.57 41,000,000.00 12,824,778.00 53,824,778.00 

99.75 

    

170 412 
Социјални доприноси на терет послодавца,           Kontributet sociale 

në llogari të punëdhënësit 
4,705,406.01 4,425,924.00 9,131,330.01 4,537,672.01 3,274,719.83 7,812,391.84 4,939,452.00 4,025,992.00 8,965,444.00 

98.18 

    

171 413 Накнаде у натури               Të dhënat në natur 130,000.00 200,000.00 330,000.00 0.00 54,000.00 54,000.00 130,000.00 200,000.00 330,000.00 
100.0

0 

    

172 414 Социјална давања запосленима 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 

 

    

173 415 
Накнаде трошкова за запослене,                            Kompenzimet e 

shpenzimeve të  punësuarve 
760,000.00 

 

760,000.00 463,042.00 

 

463,042.00 760,000.00 

 

760,000.00 
100.0

0 

    

174 416 
Награде запосленима и остали посебни расходи,      Dhuratat të 

punësuarve dhe të dalat tjera të posaçme 
520,800.00 

 

520,800.00 491,873.00 

 

491,873.00 672,000.00 

 

672,000.00 
129.0

3 

    

175 421 Стални трошкови,                      Shpenzimet e përhershme 3,941,000.00 100,000.00 4,041,000.00 2,662,762.00 93,258.00 2,756,020.00 4,061,000.00 100,000.00 4,161,000.00 
102.9

7 

    

176 422 Трошкови путовања             Shpenzimet e udhëtimit 1,038,400.00 

 

1,038,400.00 586,542.00 

 

586,542.00 1,090,000.00 

 

1,090,000.00 
104.9

7 

    

177 423 Услуге по уговору,                       Shërbimet sipas kontratës 440,000.00 

 

440,000.00 270,191.00 

 

270,191.00 400,000.00 

 

400,000.00 90.91 

    

178 424 Специјализоване услуге,           Shërbimet e specializuara 280,000.00 

 

280,000.00 197,501.00 

 

197,501.00 381,500.00 

 

381,500.00 
136.2

5 

    

179 425 
Текуће поправке и одржавање,                                            Mirmbajtja 

dhe përmirsimet vijuese 
624,100.00 

 

624,100.00 408,572.00 

 

408,572.00 570,700.00 

 

570,700.00 
91.44 

    

180 426 Материјал,                                          Materjali 600,000.00 1,600,000.00 2,200,000.00 337,857.00 787,877.00 1,125,734.00 594,000.00 1,300,000.00 1,894,000.00 86.09 

    

181 482 
Порези, обавезне таксе, казне и пенали                                                                        

Tatimet, taksat obligative dhe denimet, penalet 
50,000.00 

 

50,000.00 0.00 

 

0.00 7,300.00 

 

7,300.00 
14.60 



Страна  1346        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1346        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

    

182 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 400,000.00 

 

400,000.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

    

183 512 Машине и опрема,                                 Makinat dhe paisjet 277,500.00 

 

277,500.00 280,808.00 

 

280,808.00 401,900.00 

 

401,900.00 
144.8

3 

      

Извори финансирања за функцију 911:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                        Të hyrat nga buxheti 53,041,765.01 

 

53,041,765.01 47,281,146.78 

 

47,281,146.78 55,007,852.00 

 

55,007,852.00 
103.7

1 

     

07 Трансфери од других нивоа власти   19,111,655.00 19,111,655.00   
13,133,342.6

3 
13,133,342.63   17,150,770.00 17,150,770.00 

89.74 

     

16 Родитељски динар за ваннаставне активности   1,900,000.00 1,900,000.00   935,135.00 935,135.00   1,300,000.00 1,300,000.00 68.42 

      

Функција 911: 53,041,765.01 21.011.655,00 74,053,420.01 47.281.146,78 
14.068.477,6

3 
61.349.624,41 55.007.852,00 18.450.770,00 73.458.622,00 

99.20 

      

Извори финансирања за програмску активност 2001-0001:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 53,041,765.01 

 

53,041,765.01 47,281,146.78 

 

47,281,146.78 55,007,852.00 

 

55,007,852.00 
103.7

1 

     

07 Трансфери од других нивоа власти   19,111,655.00 19,111,655.00   
13,133,342.6

3 
13,133,342.63   17,150,770.00 17,150,770.00 

89.74 

     

16 Родитељски динар за ваннаставне активности   1,900,000.00 1,900,000.00   935,135.00 935,135.00   1,300,000.00 1,300,000.00 68.42 

      

Свега за програмску активност 2001-0001: 53,041,765.01 21.011.655,00 74,053,420.01 47.281.146,78 
14.068.477,6

3 
61.349.624,41 55.007.852,00 18.450.770,00 73.458.622,00 

99.20 

  

      

  

  

  

  

  

  

 

  

2002     
ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ                                                              

PROGRAMI 9  ARSIMI FILLOR 
  

  

  

  

  

  

 

  

2002-0001   
Функционисање основних школа                            Funksionimi i 

shkollave fillore 
  

  

  

  

  

  

 

   

912 

  

Основно образовање                        Arsimi fillor   

  

  

  

  

  

 

    

184 463 
Текући трансфери осталим нивоима власти,             Transferet vijues 

niveleve tjera qeveritare 
68,567,250.00 

 

68,567,250.00 38,271,329.00 

 

38,271,329.00 61,348,534.00 6,273,638.37 67,622,172.37 
98.62 



Страна  1347        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1347        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Извори финансирања за функцију 912: 

 

    

 

    

 

    

 

     

01 Приходи из буџета,                               Të hyrat nga buxheti 68,567,250.00 0.00 68,567,250.00 38,271,329.00 0.00 38,271,329.00 61,348,534.00 0.00 67,622,172.37 98.62 

     

07 Трансфери од других нивоа власти   

  

  

  

  6,273,638.37 

 

#### 

      

Функција 912: 68,567,250.00 0.00 68,567,250.00 38,271,329.00 0.00 38,271,329.00 61,348,534.00 6,273,638.37 67,622,172.37 98.62 

      

Извори финансирања за програмску активност 2002-0001:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                        Të hyrat nga buxheti 68,567,250.00 0.00 68,567,250.00 38,271,329.00 0.00 38,271,329.00 61,348,534.00 0.00 67,622,172.37 98.62 

     

07 Трансфери од других нивоа власти   

  

  

  

  6,273,638.37 

 

#### 

      

Свега за програмску активност 2002-0001: 68,567,250.00 0.00 68,567,250.00 38,271,329.00 0.00 38,271,329.00 61,348,534.00 6,273,638.37 67,622,172.37 98.62 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

2002-П1     

Генерална реконструкција објекта школе и фискултурне сале у 

О.Ш. "Ибрахим Келменди" у Прешеву - Rekonstruimi i përgjithshëm 

i objektit të shkollës dhe sallës së ed. fizike në sh. f. "Ibrahim 

Kelmendi" në Preshevë 
         

 

   

912 

  

Основно образовање                        Arsimi fillor   

  

  

  

  

  

 

    

185 511 
Текуће поправке и одржавање,                                            Mirmbajtja 

dhe përmirsimet vijuese 
  20,458,139.00 20,458,139.00   

11,363,269.5

9 
11,363,269.59   17,664,754.00 17,664,754.00 

86.35 

      

Извори финансирања за функцију 912:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                      Të hyrat nga buxheti 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                              Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  20,458,139.00 20,458,139.00   

11,363,269.5

9 
11,363,269.59   17,664,754.00 17,664,754.00 

86.35 

      

Функција 912: 0.00 20,458,139.00 20,458,139.00   
11,363,269.5

9 
11,363,269.59   17,664,754.00 17,664,754.00 

86.35 

      

Извори финансирања за пројекат 2002-П1:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                    Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 



Страна  1348        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1348        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                      Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
0.00 20,458,139.00 20,458,139.00 0.00 

11,363,269.5

9 
11,363,269.59 0.00 17,664,754.00 17,664,754.00 

86.35 

      

Свега за пројекат 2002-П1: 0.00 20,458,139.00 20,458,139.00   
11,363,269.5

9 
11,363,269.59   17,664,754.00 17,664,754.00 

86.35 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

2002-П2     

II. Фаза Генералне реконструкције објекта школе у О.Ш. "Ибрахим 

Келменди" у Прешеву - објекат дечјег вртића, дневног боравка и 

партера - Faza II. Rekonstruimi i përgjithshëm i objektit të shkollës sh. 

f. "Ibrahim Kelmendi" në Preshevë - objekti i çerdhes, qëndrimi ditor 

dhe parteri. 

         

 

   

912 

  

Основно образовање                        Arsimi fillor   

  

  

  

  

  

 

    

186 511 
Текуће поправке и одржавање,                                            Mirmbajtja 

dhe përmirsimet vijuese 
  32,000,000.00 32,000,000.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

0.00 

      

Извори финансирања за функцију 912:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                      Të hyrat nga buxheti 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                              Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  32,000,000.00 32,000,000.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

0.00 

      

Функција 912: 0.00 32,000,000.00 32,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за пројекат 2002-П2:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                    Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                      Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
0.00 32,000,000.00 32,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

      

Свега за пројекат 2002-П2: 0.00 32,000,000.00 32,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

2002-П3     

Општа реконструкција објекта ОШ "Сељами Халачи" у с. 

Ораовица - Rekonstruksioni i përgjithshëm i objektit të shkollës fillore 

"Selami Halaçi" në Rahovicë          

 



Страна  1349        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1349        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

   

912 

  

Основно образовање                        Arsimi fillor   

  

  

  

  

  

 

    

187 511 
Текуће поправке и одржавање,                                            Mirmbajtja 

dhe përmirsimet vijuese 
  16,400,000.00 16,400,000.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

0.00 

      

Извори финансирања за функцију 912:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                      Të hyrat nga buxheti   

 

0.00   

 

0.00   

 

0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                              Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  16,400,000.00 16,400,000.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

0.00 

      

Функција 912: 0.00 16,400,000.00 16,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за пројекат 2002-П3:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                    Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                      Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
0.00 16,400,000.00 16,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

      

Свега за пројекат 2002-П3: 0.00 16,400,000.00 16,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

2002-П4     

Општа реконструкција објекта средње ОШ "Дитуриа" у с. 

Црнотинце - Rekonstruimi i përgjithshëm i objektit të shkollës fillore 

"Dituria", në fsh. Corroticë          

 

   

912 

  

Основно образовање                        Arsimi fillor   

  

  

  

  

  

 

    

188 511 
Текуће поправке и одржавање,                                            Mirmbajtja 

dhe përmirsimet vijuese 
  14,200,000.00 14,200,000.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

0.00 

      

Извори финансирања за функцију 912:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                      Të hyrat nga buxheti   

 

0.00   

 

0.00   

 

0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                              Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  14,200,000.00 14,200,000.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

0.00 

      

Функција 912: 0.00 16,400,000.00 16,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 



Страна  1350        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1350        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Извори финансирања за пројекат 2002-П4:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                    Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                    Transferi nga nivelet e 

tjera qeveritare 
0.00 14,200,000.00 14,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

      

Свега за пројекат  2002-П4: 0.00 16,400,000.00 16,400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

  

  

  

  

  

  

 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

2002-П4     

Унапређење Енергетске ефикасности у О.Ш. 9 Мај Рељане, 

истурено одељење у село Славујевац - Permirsimi i efikasitetit 

energjetik ne SH.F. 9 Maji ne Leran, paralelja ne f.Bugarinë          

 

   

912 

  

Основно образовање                        Arsimi fillor   

  

  

  

  

  

 

    

189 511 
Текуће поправке и одржавање,                                            Mirmbajtja 

dhe përmirsimet vijuese 
  0 0   0.00 0.00   1,198,077.00 1,198,077.00 

 

      

Извори финансирања за функцију 912:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                      Të hyrat nga buxheti   

 

0.00   

 

0.00   

 

0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                              Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  0 0   0.00 0.00   1,198,077.00 1,198,077.00 

 

      

Функција 912: 0.00 

 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 1,198,077.00 1,198,077.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 2002-П4:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                    Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                    Transferi nga nivelet e 

tjera qeveritare 
0.00 

 

0 0.00 0.00 0.00 0.00 1,198,077.00 1,198,077.00 

 

      

Свега за пројекат  2002-П4: 0.00 0 0 0.00 0.00 0.00 0.00 1,198,077.00 1,198,077.00 

   

      

  

  

  

  

  

  

 



Страна  1351        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1351        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  

2003     
ПРОГРАМ-10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ               PROGRAMI -10 

ARSIMI MESËM 
  

  

  

  

  

  

 

  

2003-0001   
Функционисање средњих школа                             Funksionimi i 

shkollave të mesme 
  

  

  

  

  

  

 

   

920 

  

Средње образовање                             Arsimi i mesëm   

  

  

  

  

  

 

    

190 463 
Текући трансфери осталим нивоима власти,                Transferet 

vijues niveleve tjera qeveritare 
19,559,784.00 

 

19,559,784.00 13,102,845.00 

 

13,102,845.00 16,900,759.00 

 

16,900,759.00 
86.41 

      

Извори финансирања за функцију 920: 

 

    

 

    

 

    

 

     

01 Приходи из буџета,                             Të hyrat nga buxheti 19,559,784.00 0.00 19,559,784.00 13,102,845.00 0.00 13,102,845.00 16,900,759.00 0.00 16,900,759.00 86.41 

      

Функција 920: 19,559,784.00 0.00 19,559,784.00 13,102,845.00 0.00 13,102,845.00 16,900,759.00 0.00 16,900,759.00 86.41 

      

Извори финансирања за програмску активност 2003-0001:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 19,559,784.00 0.00 19,559,784.00 13,102,845.00 0.00 13,102,845.00 16,900,759.00 0.00 16,900,759.00 86.41 

      

Свега за програмску активност 2003-0001: 19,559,784.00 0.00 19,559,784.00 13,102,845.00 0.00 13,102,845.00 16,900,759.00 0.00 16,900,759.00 86.41 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

2003-П1     
Општа реконструкција објекта Гимназије "Скендербег" - 

Rekonstruimi i përgjithshëm i objektit të Gjimnazit "Skënderbeu" 
         

 

   

920 

  

Средње образовање                             Arsimi i mesëm   

  

  

  

  

  

 

    

191 511 Текуће поправке и одржавање   6,200,000.00 6,200,000.00   0.00 0.00   0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за функцију 920:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                      Të hyrat nga buxheti 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                              Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  6,200,000.00 6,200,000.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

0.00 

      

Функција 920: 0.00 6,200,000.00 6,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за пројекат 2003-П1:                   

 



Страна  1352        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1352        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

01 Приходи из буџета,                    Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                      Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
0.00 6,200,000.00 6,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

      

Свега за пројекат 2003-П1: 0.00 6,200,000.00 6,200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

  

  

  

  

  

  

 

  

2003-П2     

Општа реконструкција објекта средње техничке техничке школе 

"Прешево" у Прешеву - Rekonstruimi i përgjithshëm i objektit të 

shkollës së mesme teknike "Presheva" në Preshevë          

 

   

920 

 

  Средње образовање                             Arsimi i mesëm   

  

  

  

  

  

 

    

192 511 Текуће поправке и одржавање   15,000,000.00 15,000,000.00   0.00 0.00   0.00 0.00 0.00 

     

  Извори финансирања за функцију 920:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                      Të hyrat nga buxheti 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 0.00 

 

0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                              Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  15,000,000.00 15,000,000.00   0.00 0.00   0.00 0.00 

0.00 

      

Функција 920: 0.00 15,000,000.00 15,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

      

Извори финансирања за пројекат 2003-П2:                   

 

     

01 Приходи из буџета,                    Të hyrat nga buxheti 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                      Transferi 

nga nivelet e tjera qeveritare 
0.00 15,000,000.00 15,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

      

Свега за пројекат 2003-П2: 0.00 15,000,000.00 15,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

       

  

  

  

  

  

  

 

       

  

  

  

  

  

  

 

      

Извори финансирања за раздео 5:   

  

  

  

  

  

 

     

01 
Приходи из буџета,                                                                     Të hyrat 

nga buxheti 

629,890,148.5

8 
0.00 629,890,148.58 

479,124,238.5

0 
0.00 

479,124,238.5

0 

639,862,863.4

1 
0.00 

639,862,863.4

1 

101.5

8 



Страна  1353        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1353        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

04 Сопствени приходи буџетских корисника 0.00 1,450,000.00 1,450,000.00 0.00 426,006.57 426,006.57 0.00 1,120,000.00 1,120,000.00 77.24 

     

05 Донације од иностраних земаља 0.00 37,482,718.01 37,482,718.01 0.00 
23,431,719.0

1 
23,431,719.01 0.00 39,882,718.01 39,882,718.01 

106.4

0 

     

06 
Донације од међународних организација        Donacionet nga 

organizatat ndërnacionale 
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                  Transferi nga nivelet e 

tjera qeveritare 
0.00 

372.469.417,4

2 
372,469,417.42 0.00 

38,972,051.1

9 
38,972,051.19 0.00 

139,156,098.0

9 

139,156,098.0

9 37.36 

     

15 
Неутрошена средства донација из претходних година Mjetet e pa 

harxhuara nga vitet e kaluara 
  2,000,000.00 2,000,000.00   0.00 0.00   2,000,000.00 2,000,000.00 

 

     

16 Родитељски динар за ваннаставне активности   1,900,000.00 1,900,000.00   935,135.00 935,135.00   1,300,000.00 1,300,000.00 68.42 

      

Свега за раздео 5: 
629,890,148.5

8 

415.302.135,4

3 

1.045.192.284,0

1 

479,124,238.5

0 

63.764.911,7

7 

542.889.150,2

7 

639,862,863.4

1 

183.458.816,1

0 

823.321.679,5

1 78.77 

       

  

  

  

  

  

  

#### 

      

Извори финансирања за Разделе 1,2,3,4 и 5 :   

  

  

  

  

  

 

     

01 
Приходи из буџета,                                                                     Të hyrat 

nga buxheti 

683.997.986,5

8 
0.00 683,997,986.58 

522,707,290.2

2 
0.00 

522,707,290.2

2 

691,479,570.4

1 
0.00 

691,479,570.4

1 

101.0

9 

     

04 Сопствени приходи буџетских корисника 0.00 1,450,000.00 1,450,000.00 0.00 426,006.57 426,006.57 0.00 1,120,000.00 1,120,000.00 77.24 

     

05 Донације од иностраних земаља   37,482,718.01 37,482,718.01   
23,431,719.0

1 
23,431,719.01   39,882,718.01 39,882,718.01 

106.4

0 

     

06 
Донације од међународних организација        Donacionet nga 

organizatat ndërkombetare 
  

 

0.00   

 

0.00   

 

0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                  Transferi nga nivelet e 

tjera qeveritare 
0.00 

372.469.417,4

2 
372,469,417.42 0.00 

38,972,051.1

9 
38,972,051.19 0.00 

139,156,098.0

9 

139,156,098.0

9 37.36 

     

15 
Неутрошена средства донација из претходних година Mjetet e pa 

harxhuara nga vitet e kaluara 
  2,000,000.00 2,000,000.00   0.00 0.00   2,000,000.00 2,000,000.00 

 

     

16 Родитељски динар за ваннаставне активности   1,900,000.00 1,900,000.00   935,135.00 935,135.00   1,300,000.00 1,300,000.00 68.42 



Страна  1354        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1354        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Свега за Разделе 1,2,3,4 и 5: 
683.997.986,5

8 

415.302.135,4

3 

1.099.300.122,0

1 

522,707,290.2

2 

63.764.911,7

7 

586.472.201,9

9 

691,479,570.4

1 
183.458.816,1 

874.938.386,5

1 79.59 

 

 

 

ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА –   REALIZIMI I BUXHETIT 

Члан 9. 

Ова Одлука ступа на снази осмог дана од дана објављивања на службеном гласнику Општине Бујановац, а примењиваће се од дана усвајање. 

Neni 9. 

        Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga data e shpalljes në fletën zyrtare të Komunës së Bujanocit, kurse aplikohet prej ditës së aprovimit. 

 

ПРИВРЕМЕНИ  ОРГАН  ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО 

ORGANI  I  PËRKOHSHËM  KOMUNA E PRESHEVËS 

 

Бр. / Nr. 

Прешево /Preshevë  

Председник / Kryetari 

Shqiprim Arifi с.р 

 

 



Страна  1355        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1355        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

ОДЛУКЕ ОРЕБАЛАНСУ 2БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО ЗА 2020. ГОДИНУ 

 

Доношење Одлуке о припреми нацрта Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Прешево за 2020. године, је као резултат следећих разлога : 

Првом половином 2020. године услед увођењаванредног стања у Републици Србије, са циљем обуставе ширења зараза вирусом Ковид-19, већ у почеткy су утврђене 

потребе за неким другим позицијама односно појаве потреба за новим расходима. У складу са тим, С.О. Прешево је дана 27.05.2020. године, донело Одлуку о 

ребалансу 1 буџета Општине Прешево („Сл.гласик општине Бујановац“, број 07/2020). 

Због застоја у спровођењу поступака јавнх набавки, подношења захтева за заштиту права и сл., отежана је реализација планираних јавних набавки истовремено и 

појединих прoјеката. У другој половини 2020. године, су започети поступци спровођења јавних набавки према новим Закном о јавним набавкама и поново су се 

појавиле исте препреке у реализацији расхода према плану. 

Са друге стране су уочене непланиране обавезе према добављачима према ранијим уговорима. 

 Из напред наведеног план капиталних пројекта је неопходно да се делимично ревидира у складу са стањем позиција буџета код капиталних пројеката. 

 Код корисника буџета Општине Прешево у којима је оснивач јединица локалне самоуправе, су се појавиле потребе за изменом појединих апропријација услед 

измене њихових потреба. Такође и код шкослких институција су евидентиране потребе за изменом апорпијација и позиција услед измене у одржавању наставе током 

2020. године 

A R S Y E T I M I      I     RISHIKIMIT  TË 

BUXHETIT TË KOMUNËS PRESHEVË PËR VITIN 2020 

 

Marrja e Vendimit mbi  përpilimin e Vendimit mbi ndryshimin dhe plotësimin e Vendimit të buxhetit të Komunës së Preshevës për vitin 2020, ka ardhursi rezutat i arsyeve si në 

vijim: 



Страна  1356        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1356        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Në pjesën e parë të vitit 2020, për shkak të hyrjes në fuqi të gjendjes së jashtëzakonshme në Republikën e Serbisë, me qëllim të ndalimit të përhapjes së virusit Kovid-19, qysh në 

fillim janë konstatuar nevojat për disa pozicione tjera, respektivisht shfaqja e nevojës për të dalura të reja. Në kuadër të kësaj, K.K. Preshevë më datë 27.05.2020, ka miratuar 

Vendimin mbi rishikimin e parë (Rebalancin 1) të buxhetit të Komunës së Preshevës për vitin 2020 (“Gazeta zyrtare e komunës së Bujanocit”, numër 07/2020). 

Për shkak të ngecjes në zbatimin e procedurave të prokurimeve publike, ngritjes së kërkesave për mbrojtje të të drejtave dhe të ngjajshme, janë vështirësuar realizimet e 

procedurave të prokurimeve publike sipas planifikimit e njëkohësisht edhe realizimi i disa projekteve. Në pjesën e dytë të vitit 2020, janë inicuar procedura të prokurimeve 

publike sipas Ligjit të ri të prokurimeve por prap janë paraqitur pengesa në realizimi e të dalurave sipas planit.  

Nga ana tjetër janë evidentuar obligime të paplanifikuara ndaj furnitorëve sipas kontratave të mëhershme.  

Plani i projekteve kapitale duhet që të revidohet pjesërisht në pajtim me gjendjen e pozicioneve të buxhetit te projektet kapitale. 

Te shfrytëzuesit e buxhetit të Komunës së Preshevës ku themelues është njësia e vetadministrimit lokal, janë paraqitur nevojat për ndryshime të apropriacioneve si rezultat i 

ndryshimit të nevojave të tyre. Poashtu edhe te institucionet shkollore janë evidentuar nevojat për ndryshime të apropriacioneve dhe pozicioneve si pasojë e ndryshimeve në 

procesin mësimor gjatë vitit 2020.  

Извршене промене на неким табеларнима приказима код Прилог 1 –Преглед број запослених и средства за запослене: 

Локална власт је у обавези да у одлуци о буџету за 2020.годину,  у делу буџета који садржи норме битне за извршење буџета, у посебној одредби искаже број 

запослених на неодређено и одређено време, за које су у буџету локалне власти обезбеђена средства.  

Janë bërë ndryshime të disa pasqyrave tabelare te Shtojca 1 – Numri i punëtorëve dhe mjetet për të punësuarit: 

          Qeveria lokale është e obliguar që në Vendimin mbi  buxhetinpër vitin 2020,në pjesën e buxhetit që përmbannormat e rëndësishme për ekzekutimin e buxhetit,në dispozitën 

e posaçme paraqet numrin e të punësuarve në kohë të pacaktuar dhe kohë të caktuar,për të cilat në buxhetin e qeverisë lojkale janë siguruar mjetet. 

 



Страна  1357        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1357        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

              Назив  локалне власти ОПШТИНА ПРЕШЕВО 

      

   

МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ ИСПЛАЋЕНА У 2019. ГОДИНИ И ПЛАНИРАНА У 2020. ГОДИНИ 

  

 

Табела 2. 

Маса средстава за плате исплаћена за период  I-X  2019. године и планирана 

пројекција за период XI-XII према Одлуци о буџету ЈЛС за 2019. годину на 

економским класификацијама 411 и 412    

Маса средстава за плате планирана за 2020. годину на економским 

класификацијама 411 и 412 

Редни 

број 

Директни и индиректни корисници 

буџетских средстава локалне власти 

Укупан 

број зап. 

у јуну 

2019. 

године 

из 

извора 

01 

Маса средстава 

за плате на 

извору 01  

Укупан 

број 

зап. у 

јуну 

2019. 

године 

из 

извора 

04 

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

04  

Укупан 

број 

зап. у 

јуну 

2019. 

године 

из 

извора 

05-08 

Маса 

средстава 

за плате на 

извору 05-

08   

Укупан 

планиран 

број зап. 

у 

децембру 

2020. 

године 

из извора 

01 

Маса средстава 

за плате на 

извору 01 

Укупан 

планиран 

број зап. 

у 

децембру 

2020. 

године 

из извора 

04 

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

04 

Укупан 

планиран 

број зап. 

у 

децембру 

2020. 

године 

из извора 

05-08 

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

05-08 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1 

Органи и службе локалне власти 131 110,480,000 0   0   134 116,093,000 0   0   

      Изабрана лица 4   0   0   4   0   0   

      Постављена лица  5   0   0   5   0   0   

      Запослени 122   0   0   125   0   0   



Страна  1358        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1358        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

2 

Установе културе                                                                                                                                                         37 29,497,055 0 180,000 0   37 32,070,000 0   0   

      Постављена лица  2   0   0   2   0   0   

      Запослени 35   0   0   35   0   0   

3 

Остале установе из области јавних 

служби које се финансирају из 

буџета (навести назив установе):                                                                                   

8 7,845,200 0 0 0 0 8 7,501,000 0 0 0 0 

1.Sportski centar Preševa, Preševo 8 7,845,200 0   0   8 7,501,000 0   0   

      Постављена лица  1   0   0   1   0   0   

      Запослени 7   0   0   7   0   0   

6 

Предшколске установе  34 42,065,000 0   31 16,876,964 33 45,939,452 0   30 16,850,770 

Постављена лица 1   0   0   1   0   0   

Запослени 33   0   31   32   0   30   

8 Укупно за све кориснике буџетa који 

се финансирају  са економских 

класификација 411 и 412 210 189,887,255 0 180,000 31 16,876,964 212 201,603,452 0 0 30 16,850,770 

 

      Изабрана лица 4   0   0   4   0   0   

 

      Постављена лица  9   0   0   9   0   0   

 

      Запослени 197   0   31   199   0   30   

 



Страна  1359        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1359        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

 

БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЧИЈЕ СЕ ПЛАТЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА СА ОСТАЛИХ ЕКОНОМСКИХ КЛАСИФИКАЦИЈА У 2020. ГОДИНИ 

 

         

 

Табела 3. 

       

Ред.бр. 

Назив корисника чије се плате 

у 2020. години финансирају из 

буџета на осталим економским 

класификацијама  

Економска 

класификација 

(навести која ) 

Број запослених 

на неодређено 

време 

Маса средстава 

за плате 

запослених на 

неодређено 

време 

Број 

запослених на 

одређено 

време 

Маса средстава 

за плате 

запослених на 

одређено време  

Укупан број 

запослених 

Укупна маса 

средстава за плате 

запослених у 2020. 

години 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (5+7) 

1 Centar za socialni rad 494721     8 6,350,615 8 6,350,615 

2 Dom zdravlja  494641     28 11,569,734 28 11,569,734 

3 Dom zdravlja  494721       0 0 0 

4 Crveni Krst 494811     5 1,900,132 5 1,900,132 

5 Crveni Krst 494721       1,196,578 0 1,196,578 

 

    0 0 41 21,017,059 41 21,017,059 

 



Страна  1360        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1360        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

 

            Назив  локалне власти OPŠTINA PREŠEVO 

      

            

  

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА НА ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 416 У 2020. ГОДИНИ 

    

            

 

Табела 6. 2019 2020 

Ред.бр. 

Директни и 

индиректни 

корисници 

буџетских 

средстава 

локалне власти 

Планирана средства у 2019. 

години на економској 

класификацији 416 

Исплаћена средства у 

2019. години на 

економској 

класификацији 416 

Укупан 

број 

запослених 

за који су 

исплаћена 

средства за 

јубиларне 

награде у 

2019. 

години  

Укупан број 

запослених за који 

су исплаћена 

средства по другом 

основу у 2019. 

години  

Планирана средства у 2020. 

години на економској 

класификацији 416 

Укупан 

број 

запослених 

за који се 

планира 

исплата 

средстава 

за 

јубиларне 

награде у 

2020. 

години  

Укупан 

број 

запослених 

за који се 

планира 

исплата 

средстава 

по другом 

основу у 

2020. 

години  

Јубиларне награде 

Други 

основ 

(навести 

који): Јубиларне 

награде 

Други 

основ 

(навести 

који): Јубиларне 

награде 

Други основ 

(навести 

који): 

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 



Страна  1361        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1361        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

1 
Органи и службе 

локалне власти 556,017       5   1,381,319   12   

2 Установе културе                                                                                                                                                         278,235       3           

3 

Остале установе 

из области јавних 

служби које се 

финансирају из 

буџета (навести 

назив):                                                                                   115,981 0 0 0 2 0 0 0 0 0 

1.Sportski centar 

Preševa, Preševo 

115,981       2           

5 Месне заједнице                     

6 
Предшколске 

установе  310,000       4   672,000   6   

7 

Нове установе и 

органи (навести 

назив):                         0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.                     

8 
Укупно за све 

кориснике буџетa  1,260,233 0 0 0 14 0 2,053,319 0 18 0 

 



Страна  1362        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1362        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

          Назив  локалне власти ОПШТИНА  ПРЕШЕВО       

   

          

  

ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА НА ЕКОНОМСКИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 413 - 416 У  2019. ГОДИНИ КАО И ПЛАНИРАНА У 2020. ГОДИНИ 

          

 

Табела 8. 2019 2020 

Ред.бр. 

Директни и индиректни 

корисници буџетских 

средстава локалне власти 

413 414 415 416 413 414 415 416 

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 



Страна  1363        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1363        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

1 
Органи и службе локалне 

власти 865,000 958,592 3,478,500 556,017 407,000 1,680,000 3,610,000 1,381,319 

2 Установе културе                                                                                                                                                         214,500 176,000 1,022,170 278,235 185,000 488,802 981,200 50,000 

3 

Остале установе из области 

јавних служби које се 

финансирају из буџета 

(навести назив):                                                                                   20,000 0 255,000 115,981 22,000 0 240,000 0 

1.Sportski centar Preševa, 

Preševo 20,000 0 255,000 115,981 22,000 0 240,000 0 

4 
Дирекције основане од 

стране локалне власти                 

5 Месне заједнице                 

6 Предшколске установе  285,000 1,030,000 1,000,000 310,000 330,000 0 760,000 672,000 

7 
Нове установе и органи 

(навести назив):                         0 0 0 0 0 0 0 0 

8 
Укупно за све кориснике 

буџетa  1,384,500 2,164,592 5,755,670 1,260,233 944,000 2,168,802 5,591,200 2,103,319 

 

 



Страна  1364        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1364        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

Ако се са изменама и допунама Одлука буџета локалне самоуправе мењају и поднети подаци са 

прилогом 1 обавезан је да се достави на табелама измењена (допуњена) са образложењем на основу 

тога шта са изменама и допунама Одлуке буџета је измењено у вези са усвојеном Одлуком буџета. 

 

1. ПРАВНА ПОУКА 

Ребаланс буџета Општине Прешево за 2020 год., је израђен на основу Закона о буџетском систему, 

Закона о локалној самоуправи и Статута општине Прешево. Такође је примењенo и Упутство за израду 

програмског буџета.  

2. ОБРАЗЛОЖЕЊЕ РАЧУНАВАЊА ПРИХОДА И ДОХОДАКА, РАСХОДА И ТРОШКОВА 

Полазећи од дефиниције рачунавање прихода и додатака, расхода и трошкова предвиђени Законом о 

буџетском систему, у чл.1 је извршена квантификација поменутог рачунавања. 

Одлуком о измени одлуке првог ребаланса буџета Општине Прешево за 2020 год.,  предвђени су 

приходи и додаци у износу од 874.938.386,15дин., и рачунавање расхода и трошкова у износу од 

874.938.386,15дин. 

 

3. ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПРИХОДА  -ВРСТЕ ПРИХОДА БУЏЕТА 2020 ГОД. 

Приходи и додаци буџета за 2020 год., планирану поодлуци првоог ребалнса о буџетусу 

1.099.300.122,01дин., средства из буџета683.997.986,58дин., и из других извора су 415.302.135,43дин., 

док приходи и додаци по другомребалансубуџета у 2020 год. су  874.938.386,15дин., средства из 

буџета 691.479.570,41дин., и из других извора су 183.458.816,10дин.  

Прегледом прихода и додатака буџета у економској класификацији у посебним приходима имамо  

умањењеод 20,95%  као  разлике између првог и другог ребаланса. 

Битне измене на више од 10% се приказују код: 

- конто 711190 порез на друге приходе имамо повећање од 46,25 %, 

- конто 716000 други порези са унањењем од 18,18 %, 

-конто 733000 трансфер од других нивоа власти, од планираних средства према првог ребаланса 

буџета за 2020.годину, имамо смањење од 28,10% за учешће у пројектима који се финансирају од 

других извора, али имамо повећање трансфера од републике на нивоа општине од 20.000.000,00 

динара. 

- конто 742000 приходи од продаје добара и услуге са умањењм од 35,41 %, 

Nëse me ndryshimet dhe plotësimet e Vendimit të buxhetit të qeverisë lokale ndryshojn të dhënat e dërguara 

me Shtesën 1, është i obligueshëm të dërgohen tabelat e ndryshuara (plotësuara) me  arsyetimin në bazë të asaj 

çka me ndryshimet dhe plotësimet e Vendimit të buxhetit është ndryshuar në lidhje me Vendimin e miratuar të 

buxhetit. 



Страна  1365        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1365        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

BAZA JURIDIKE 

         Buxheti i komunës Preshevë për vitin 2020 është përpiluar në bazë të Ligjit mbi sistemin buxhetor, 

Ligjin mbi vetadministrimin lokal dhe Statutin e komunës Preshevë .Gjithashtu, është zbatuar edhe Udhëzimi 

për hartimin e buxhetit programor. 

2.ARSYETIMI I LLOGARISË SË TË HYRAVE DHE ARDHURAVE, TË DALAVE DHE 

SHPENZIMEVE 

          Duke u nisur nga definicioni Llogarisë së të hyrave dhe të ardhurave, të dalave dhe shpenzimevetë 

parapara me Ligjin mbi sistemin buxhetor, në nenin 1 është kryer kuantifikimi i llogarisë në fjalë. 

          Me Vendimin e ndyshimit të rebalansit parë për buxhetin e komunës së Preshevës për vitin 2020 janë 

paraparë të hyrat dhe të ardhurat në shumë prej 874.938.386,15din. dhe llogaria e të dalave dhe shpenzimeve 

në shumë prej 874.938.386,15din. 

3.ARSYETIMI I TË HYRAVE  -  LLOJET E TË HYRAVE  E BUXHETIT për  v. 2020 

          Të hyrat dhe të ardhurat e buxhetit për 2020 të planifikuara meRebalansin e parë të  buxhett të komunës 

Preshevës për vitin 2020janë 1.099.300.122,01 din.mjetet nga buxheti janë 683.997.986,58din.dhe prej 

burimeve tjera  janë 415.302.135,43 din., ndërsa Të hyrat dhe të ardhurat e buxhetit në vitin 2020 me 

Rebalansin e dytë janë 874.938.386,15din. mjetet nga buxheti 691.479.570,41din.edhe prej burimeve tjera 

janë 183.458.816,10din. 

Pas pasqyrimit të të hyrave dhe arkëtimeve të buxhetit në klasifikimet ekonomike në të hyrat e veçanta kemi 

zvogëlim prej 20,95% si dallim mes rebalansit pare e të dytë. 

 

Ndyshime të dukshme me mbi 10%  paraqiten te : 

-konto711190  Tatimi ne te ardhura tjera me rritje  prej 46,25 %, 

- konto 716000 Tatimet tjera  me zvolim prej 18,18%, 

-konto 733000 Transferi nga nivelet tjera, nga planifikimi I rebalansit pare të buxhetit për  v.2020 kemi 

zvoglim prej 28,10 % per ndarje të projekteve të cilat financohen nga burimet tjera, por kemi rritje të transferit 

nga Republika ne nivel të komunës prej 20,000,000,00 dinarëve; 

- kontо 742000 Te hyrat nga shitja e te mirave dhe sherbimeve me zvoglim prej35,41 %. 

 

4.ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ТРОШКОВА 

Расходи и трошкови у Одлуци о измени Одлуке о програмском буџету за 2020.годину су образложени 

према програмској класификацији и организационој структури, односно према свим буџетским 

класификацијама предвиђеним законом. 

4.1 ТРОШКОВИ ПРЕМА ОРГАНИЗАЦИОНОЈ СТРУКТУРИ 

 



Страна  1366        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1366        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Трошкови према организационој структури повећавају или се смањује се: 

-код Скупштине општине умањење  за0,93%. 

-код Општинског већа се умањење од 12,55%. 

- код Председника умањење за 1,91 % . 

- кодПравобранилаштво умањење  за 6,20 %. 

-код Општинске управе Прешево, као директном кориснику буџета у оквиру које су укључени 

индиректни корисници буџета имамо смањење за 21,23 %.  

Где имамо  смањење која  долази услед смањења прихода из трансфера од других нивоа власти за 

финансирање капиталне пројекте. 

 

На расходе у Програму 15, средства предвиђена према Програму „Борба против Ковид-19“, имамо 

промену због нереализованих средства код корисника под редним бројем 3 “Дом здравља Прешево“ са 

износом од 5.000.000,00 динара, иста су преусмерена у корист нове циљне групе – социјална давања 

запошљених у органима којима је оснивач јединица локалне самоуправе Прешево, са додавањем 

износа од 346.000,00 динара, што укупно чини 5.346.000,00 динара: 

 

 Корисник буџета Износ РСД 

 

 

 

 

1 

Привредни субјеки регистровани за обављање 

делатности на територији општине Прешево – 

мала привредна друштва, самосталне 

трговинске радње, занатске радње, радње 

којепружају услуге гастрономије и остали 

привредни субјекти који су били директно 

погођени последицама ванредног стања у 

борби против Ковид-19 

 

 

 

 

45.000.000,00 

2 Земљорадници на територији општине 

Прешево 

15.000.000,00 

3 Социјална давања запошљених у органима 

којима је оснивач јединица локалне 

самоуправе Прешево 

5.346.000,00 

4 Јавно комунално предузеће „Моравица“ у 

Прешеву 

5.000.000,00 

5 Фонд за хуманитарне циљеве Прешево 5.000.000,00 

6 Црвени крст општине Прешево 1.500.000,00 

7 Канцеларија за младе општине Прешево 1.500.000,00 

 Пензионери и лица са пребивалиштем на 

територији општине Прешево, изнад од 65 

 



Страна  1367        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1367        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

8 година старости 12.000.000,00 

 Укупно: 90.346.000,00 

 

 

4.ARSYETIM I SHPENZIMEVE 

Të dalat dhe shpenzimet në Vendimin mbi ndryshimin  e Vendimit të buxhetin për vitin 2020 janë arsyetuar  

sipas klasifikimit programor  e strukturës organizative,gjegjësisht sipas të gjitha klasifikimeve buxhetore të 

parapara me ligj. 

  4.1.SHPENZIMET SIPAS STRUKTURES ORGANIZATIVE 

Shpenzimet sipas struktures organizative janësi : 

Kuvendi komunal ka zvoglim prej 0,93% . 

Këshilli Komunal ka zvoglim prej 12,55% . 

te Kryetari kemi zvoglim prej 1,91 % . 

te Avokati publik Komunal kemi zvoglim prej 6,20%. 

Administrat Komunale si shfrytezues direkt i buxhetit në kuader të ciles përfshihen edhe shfrytëzuesit indirekt 

të buxhetit ka zvoglim prej 21,23%. 

Ku kemi zvoglim si rrjedhoj e zvoglimit e të hyrave ngaTransferi i niveleve tjera qeveritare për finacimin e 

projekteve kapitale. 

 

Te të dalurat e Programit 15, mjetet e parapara sipas Programit “Lufta kunër Covid-19” kemi ndryshim për 

shkak të mosrealizimit të mjeteve nga ana e shfrytëzuesit në numrin rednor 3 “Shtëpia e shëndetit Preshevë” 

në shumë prej 5.000.000,00 dinarë dhe të njëjtat janë ridestinuar në dobi të grupës së re qëllimore – ndihmat 

sociale për të punësuarit në organet ku themelues është njësia e vetadministrimit lokal Preshevë, me shtesën 

prej 346.000,00 dinarëve, që gjithsej është 5.346.000,00 dinarë 

 

 Shfrytëzuesi i buxhetit vlera 

 

 

 

 

1 

Subjektet ekonomike të regjistruara për kryerjen e 

veprimtarisë në territorin e komunës Preshevë- 

shoqërit e vogla ekonomike, dugojat e pavarura 

tregtare, punëtorit zejtare, punëtorit që ofrojnë 

shërbime të gastronomisë dhe subjektet tjera 

ekonomike që kanë qenë direkt të prekura me 

pasojat e gjendjes së jashtëzakonshme në luftën 

kundër Kovid-19 

 

 

 

 

45.000.000,00 

2 Bujqit në territorin e komunës Preshevë 15.000.000,00 



Страна  1368        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1368        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

3 Ndihmat sociale për të punësuarit në organet ku 

themelues është njësia e vetadministrimit lokal 

Preshevë 

5.346.000,00 

4 Ndërmarrja komunale publike “Moravica” në 

Preshevë 

5.000.000,00 

5 Fondi për qëllime humanitare Preshevë 5.000.000,00 

6 Kryqi I Kuq I komunës Preshevë 1.500.000,00 

7 Zyrja për të rinjtë në Preshevë 1.500.000,00 

 

8 

Penzionerët dhe personat me vendbanim në 

territorin e Komunës Preshevë mbi 65 vite moshë 

 

12.000.000,00 

  90.346.000,00 

 

 

 

4.2.ТРОШКОВИ ПО КЛАСИФИКАЦИОНОМ ПРОГРАМУ 

Према класификационом програмау буджета имамо ове промене, коју изнесемо према програму на 

табеларни облик где се види разлика по програму на % као резултат промене по ребалансу:  

4.2. SHPENZIMET SIPAS KLASIFIKIMIT PROGRAMOR 

Sipas klasifikimit programorkemi këto ndryshime që e paraqesim sipas programeve në form tabelare ku 

paraqiten ndryshimet sipas programeve në % si rezultat i nryshimeve me rebalans: 

 

  ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА /  PJESA E PERGJITHSHME - KLASIFIKIMI 

PROGRAMOR I  TE DALURAVE 

  
први  ребаланс /  rebalansi parë 

други  ребаланс /  

rebalansi dytë   

  Укупна средства  Gjithësejt 

mjetet 

Укупна средства  

Gjithësejt mjetet 

Структ-ура 

Strukt.                  

% 

Програм 2.  Комунална делатност       

Програм 3.  Локални економски 

развој 57,059,224.00 53,870,498.00 94.41 



Страна  1369        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1369        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Програм 5.  Развој пољопривреде 3,249,850.00 3,249,850.00 100.00 

Програм 6.  Заштита животне средине 4,160,000.00 7,619,662.13 183.16 

Програм 7.  Путна инфраструктура 244,680,617.00 187,147,515.42 76.49 

Програм 8.  Предшколско васпитање 74,053,420.00 73,458,622.00 99.20 

Програм 9.  Основно образовање 151,625,389.00 86,485,003.37 57.04 

Програм 10. Средње образовање 40,759,784.00 16,900,759.00 41.46 

Програм 11.  Социјална  и дечја 

заштита 33,693,000.00 38,376,633.30 113.90 

Програм 12.  Примарна здравствена 

заштита 116,100,000.00 26,753,266.29 23.04 

Програм 13.  Развој културе 50,647,000.00 47,829,002.00 94.44 

Програм 14.  Развој спорта и 

омладине 10,729,000.00 20,905,018.00 194.85 

Програм 15.  Локална самоуправа 260,096,000.00 262,283,850.00 100.84 

ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ 

СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ 52,446,838.00 50,058,707.00 95.45 

ukupno   gjithesjet 1,099,300,122.00 874,938,386.51 79.59 

 

 

 



Страна  1370        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1370        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

 

4.3.ТРОШКОВИ ПО ЕКОНОМСКОМ КЛАСИФИКАЦИЈУ 

Према економском класификациу имамо видљиве промене на класификације као на табелу: 

 

 

4.3. SHPENZIMET SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK 

Sipas klasifikimit ekonomik kemi ndryshim të dukshem nëpër klasifikime si në tabel : 

 

ОПШТИ ДЕО  -    ИЗДАЦИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА за 2020.год. 

PJESA E PERGJITHSHME - TE DHENAT SIPAS DEDIKIMEVE BAZE për vitin 2020 

  

    

први  

ребаланс /  

rebalansi parë 

други  ребаланс /  rebalansi 

dytë   

Екон. 

клас.  

Klas.ekono

. 

ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА                             LLOJET E TE  DALURAVE DHE TE DHENAVE 

Укупна јавна 

средства    

Gjithesejt 

Mjetet publik 

Укупна јавна средства    

Gjithesejt Mjetet publik 

Структ

-ура 

Strukt.                  

% 

1 2 3 4 5 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ   TE DALURAT RRJEDHESE 
783,546,192.0

0 
    739,495,305       

94.38 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  TE DALURAT PER TE PUNESUARIT 
232,168,420.0

    229,261,543       98.75 



Страна  1371        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1371        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

0 

411 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде),         Rrogat, dhe kompenzimet e të punësuarve (të ardhurat)  

189,509,290.0

0 
    188,020,778       

99.21 

412 Социјални доприноси на терет послодавца,                        Kontributet në llogari të punëdhënësit 32,431,330.00       30,433,444       93.84 

413 Накнаде у натури               Të dhënat në natur 1,072,000.00            944,000       88.06 

414 Социјална давања запосленима,                                            Të dhënat solidare të pumësuarve  1,350,000.00         2,168,802       160.65 

415 Накнаде трошкова за запослене,                                   Kompenzimi i shpenzimeve të të punësuarve 5,650,000.00         5,591,200       98.96 

416 
Награде запосленима и остали посебни расходи, Dhuratat për të punësuarit dhe të dalat tjera të posaçme 2,155,800.00         2,103,319       

97.57 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА  SHFRYTEZIMI I SHERBIMEVE DHE MATERJALE 

272,699,500.0

0 
    231,572,150       

84.92 

421 Стални трошкови,                                                                   Shpenzimet e përhershme  58,083,000.00       57,286,000       98.63 

422 Трошкови путовања,                                                           Shpenzime te udhëtimit zyrtar  3,397,450.00         2,784,000       81.94 

423 Услуге по уговору,                                                                       Shërbimet sipas kontratës 43,395,000.00       40,967,000       94.40 

424 Специјализоване услуге, Shërbimet e specializuara 10,235,000.00         9,352,500       91.38 

425 Текуће поправке и одржавање,                                     Përmirsimet vijuese dhe mirmbajtja 14,847,350.00     112,208,450       755.75 

426 Материјал, Materjali 9,116,000.00         8,974,200       98.44 

430 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА                         -         



Страна  1372        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1372        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

440 ОТПЛАТА           КАМАТА                         -         

450 СУБВЕНЦИЈЕ              SUBVENCIONET 19,605,850.00       19,205,850       97.96 

451 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама - Subvencionet e rregullta 

ndërmarrjeve dhe organizatave jofinanciare                                                     
19,356,000.00       18,956,000       

97.93 

454 Субвенције приватним предузећима                        Subvencionet  e ndërmarrjeve private 249,850.00            249,850       100.00 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ                     DOTACIONET DHE TRANSFERET 

122,620,034.0

0 
    117,422,912       

95.76 

463 Текући трансфери осталим нивоима власти,            Transferet vijues niveleve tjera qeveritare 
101,720,034.0

0 
      99,692,252       

98.01 

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 1,000,000.00            840,916       84.09 

464 
Текуће дотације здравственим установама                                                                                                

Dotacionet rrjedhese enteve shëndtësore 
19,900,000.00       16,889,744       

84.87 

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ          NDIHMA SOCIALE 

110,610,000.0

0 
    116,767,162       

105.57 

472 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета,             Kompenzimet për mbrojtjen sociale nga buxheti 

110,610,000.0

0 
    116,767,162       

105.57 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ    TE DALURAT TJERA 22,342,388.00       23,765,688       106.37 

481 Дотације невладиним организацијама           Dotacionet e organizatave joqeveitare 10,492,388.00       10,408,388       99.20 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 2,650,000.00         1,607,300       60.65 



Страна  1373        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1373        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

483 
Новчане казне и пенали по решењу судова  Denimet në të holla e penalet sipas vendimeve të gjygjit 7,400,000.00         9,000,000       

121.62 

484 

Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних 

узрока; 1,000,000.00 
        2,100,000       

210.00 

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа; 800,000.00            650,000       81.25 

490 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА           TRANSFERET ADMINISTRATIVE TE 

BUXHETIT 3,500,000.00 
        1,500,000       

42.86 

49911 Стална резерва           Rezerva e perhershme 1,500,000.00         1,500,000       100.00 

49912 Текућа резерва          Rezerva rrjedhese 2,000,000.00                       -       0.00 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ      TE DHENAT KAPITALE 

315,753,930.0

0 
    135,443,081       

42.90 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА     MJETET THEMELORE 

315,753,930.0

0 
    135,443,081       

42.90 

511 
Зграде и грађевински објекти,                                Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 

295,178,362.0

0 
      98,086,800       

33.23 

512 Машине и опрема;                Paisjet dhe makinat 20,425,568.00       37,168,281       181.97 

515 Нематеријална имовина ( књиге у библиотеци)               Pasuria jo materjale (librat në bibliotek) 150,000.00            163,000       108.67 

520 ЗАЛИХЕ        REZERVA                         -         

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА   PASURIA NATYRORE                       -         



Страна  1374        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1374        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

550 Неф. Имов. која се фин. из сред. за реализ. нип-а   
                      

-         

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ                 

                      

-         

620 Набавка финансијске имовине   

                      

-         

  

УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ                        GJITHESEJT TE DALURAT PUBLIKE 
1.099.300.12

2 

    

874,938,38

7       79.59 

 

4.4.ТРОШКОВИ ПО ФУНКСИОНАЛНОМ  КЛАСИФИКАЦИЈУ 

Према функсионалну класификацију имамо видљиве промене на неке класификације као у табели. 

 

 

4.4. SHPENZIMET SIPAS KLASIFIKIMIT FUNKSIONAL 

Sipas klasifikimit funksional  kemi ndryshim të dukshem vetem ne disa klasifikime si në tabel. 

 

 

ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА  за 2020 год.    PJESA E PERGJITHSHME - KLASIFIKIMI FUNKSIONAL I TE DALURAVE për vitin 

2020 

 

    

први  ребаланс /  rebalansi parë 

други  ребаланс /  

rebalansi dytë   



Страна  1375        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1375        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Функциje 

Funksioni 
Функционална класификација Klasifikimi funksional Укупна средства  Gjithësejt mjetet 

Укупна средства  

Gjithësejt mjetet 

Структ-ура 

Strukt.                  

% 

1 2 3 4 5 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА    MBROJTJA SOCIALE 123,693,000.00 128,722,633.30 104.07 

040 Породица и деца; 6,000,000.00 8,000,000.00 133.33 

070 
Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту                                   

 Ndihmat socila e popullatës së rrezikuar, e paklasifikuar nëvendin tjetër 

100,293,000.00 
99,515,321.00 

99.22 

090 
Социјална заштита некласификована на другом месту,                                                           

Mbrojtja sociale e paklasifikuar në vendin tjetër 
17,400,000.00 21,207,312.30 

121.88 

100 

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ                                                 SHERBIMET E PERGJITHSHME 

PUBLIKE 220,881,838.00 
217,738,557.00 

98.58 

110 

Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови,                          

Organet ligjëdhënëse dhe egzekutivi, punët financiare dhe të jashtme 

21,962,388.00 21,758,388.00 

99.07 

111 Извршни и законодавни органи,                  Organet egzekutive dhe ligjëdhënëse 30,484,450.00 28,300,319.00 92.84 

130 Опште јавне услуге,                                              Shërbimet publike të përgjithshme 152,650,000.00 154,330,000.00 101.10 

160 

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;                                                                         

Shërbimet publike të përgjithshme të klasifikuara në vendin tjetër 
8,425,000.00 6,100,000.00 

72.40 

180 Трансфери општег карактера између различитих нивоа власти 7,360,000.00 7,249,850.00 98.50 



Страна  1376        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1376        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ 1,661,000.00 4,258,000.00 256.35 

330 Судови; 1,661,000.00 4,258,000.00 256.35 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ   PUNET EKONOMIKE 127,763,849.00 68,694,273.21 53.77 

411 

Општи економски и комерцијални послови                                                                   Punët 

ekonomike dhe komerciale e përgjithshme 
3,249,850.00 3,249,850.00 

100.00 

451 Друмски саобраћај    Komunikacioni rrugor 81,513,999.00 65,444,423.21 80.29 

452 Водени саобраћај 43,000,000.00 0.00 0.00 

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 7,360,000.00 10,319,662.13 140.21 

510 Управљање отпадом; 2,860,000.00 2,860,000.00 100.00 

520 Управљање отпадним водама; 1,300,000.00 4,759,662.13 366.13 

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика; 1,200,000.00 1,200,000.00 100.00 

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 2,000,000.00 1,500,000.00 75.00 

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ   

 PUNET  BANESORE DHE BASHKESIS 
174,025,842.00 172,873,590.21 99.34 

620 Развој заједнице                                Zhvillimi i bashkësisë 120,166,618.00 121,703,092.21 101.28 

630 Јавне комуналне услуге,                                            Shërbimet komunale publike 22,375,224.00 22,387,498.00 100.05 

640 Улична расвета;           Ndricimi rrugor  28,500,000.00 25,799,000.00 90.52 



Страна  1377        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1377        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

660 

Послови заједнице некласификовани на другом месту    Punët e paklasifikuara  të 

bashkësisë në vende tjera  
2,984,000.00 2,984,000.00 

100.00 

700 ЗДРАВСТВО     SHENDETESIA 116,100,000.00 26,753,266.29 23.04 

740 Услуге јавног здравства        Sherbimet e shendetit publik 19,900,000.00 16,889,743.95 84.87 

760 Здравство некласификовано на другом месту. 96,200,000.00 9,863,522.34 10.25 

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ    REKREACIONET, SPORTI, KULTURA  61,376,000.00 
68,734,020.00 

111.99 

810 Услуге рекреације и спорта,                          Shërbimet e rekreacionit dhe sportit 10,729,000.00 9,309,500.00 86.77 

820 Услуге културе,                                                                      Shërbimet e kulturës 47,647,000.00 46,629,002.00 97.86 

830 Услуге емитовања и издаваштва,                       Shërbimet e emitimit dhe publikimit 3,000,000.00 1,200,000.00 40.00 

860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту   11,595,518.00 0.00 

900 ОБРАЗОВАЊЕ   ARSIMIMI 266,438,593.00 176,844,384.37 66.37 

911 Предшколско образовање,                                                         Arsimi parashkollor 74,053,420.00 73,458,622.00 99.20 

912 Основно образовање                                                               Arsimi fillor  151,625,389.00 86,485,003.37 57.04 

920 Средње образовање                                                    Arsimi i mesëm 40,759,784.00 16,900,759.00 41.46 

  УКУПНО   GJITHESJT 1,099,300,122.00 874,938,386.51 79.59 



Страна  1378        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1378        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

146 

Në bazë të nenit 86. Ligjit mbi vetadministrimin 

lokal (Gazeta zyrtare RS nr. 129/07, 83/14- ligj 

tjeter dhe 47/18 ), vendimit të Qeverisë për 

shpërbërjen e Kuvendit komunal Preshevë dhe 

themelimit të Organit të Përkohshëm të Komunës 

së Preshevës ( Gazeta zyrtare RS nr. 152/20 ) 

Organi Përkohshëm i Komunës së Preshevës  në 

seancën e mbajtur me datë 19.12.2020  nxjerr këtë 

: 

RREGULLORE 

TË ORGANIT TË PËRKOHSHËM TË 

KOMUNËS PRESHEVË 

 

DISPOZITA T E PËRGJITHSHME 

 

Neni 1. 

 

Me këtë Rregullore rregullohet organizimi dhe 

mënyra e punës së Organit të përkohshëm të 

Komunës  së Preshevës (ne tekstin vijues: Organi 

i përkohshë m) si dhe çështjet tjera me rëndësi 

për punën e Organit të përkohshëm. 

 

Neni 2. 

 

Organi i përkohshëm shfrytëzon vulën e Kuvendit 

të komunës Preshevës. 

 

 Neni 3. 

 

Në kryerjen e të drejtave dhc detyrave të veta, 

Organi i përkohshëm punon dhe vendos në 

seancat në të cilat merr pjesë shumica nga numri 

tërsishëm l anëtarëve të Organit të përkohshëm. 

 

Neni 4. 

 

Puna e Organit të përkohshëm është prezente për 

opinion. 

Opinioni mund të kufizohet dhe çkyqet në rastet e 

parapara me ligj ose kur për ato vendos Organi I 

përkohshëm me  propozim të kryetarit të Organit 

të përkohshëm ( në tekstin vijues: Kryetari). 

 

PËRBËRJA E ORGANIT TË PËRKOHSHËM 

Neni 5. 

Organi i përkohshëm ka kryetarin dhe kater 

anëtarë të cilët I ka emëruar Qeveria e Republikës 

së Sërbisë. 

Organin e përkohshëm e përfaqëson kryetari I 

Organit të përkohshëm I cili organizon punën e 

Organit të përkohshëm, kryeson në seancat e saja, 

kujdeset mbi zbatimin e rregullt të dispozitavc të 

kësaj Rrcgullorejc dhe kryen punët tjera të cilat ia 

beson organi i përkohshëm. 

                                                                      

Neni 6. 

Organi i përkohshëm emëron sekretarin e 

Organit të përkohshëm. 

 Për sekretar të Organit të përkohshëm 

mund të jetë i emëruar personi i cili ka të kryer 

fakultetin juridik dhe më së paku 3 vjet përvoj 

pune. 

Sekretari i Organit të Përkohshëm kujdeset për 

kryerjen e punëve profesionale dhe teknike lidhur 

me konvokimin dhe mbajtjen e seancave të 

Organit të përkohshëm. 

Pranë punëve të al.3 të këtij neni,sekretari i 

Organit të Përkohshëm koordinon punën lidhur me 

çështjet për strukturëm kadrovike të Administratës 

komunale Preshevë,Administratës komunale dhe 

shërbimeve publike themelues i të cilave është 

Komuna e Preshevës. 

 

Neni 7. 

 

Kryetari anëtarët dhe sekretari i Organit të 

Përkohshëm mund të jenë në punë të përhershme 

në administratën e komunës së Preshevës. 

 

TRUPAT PUNUESE 

 

Neni 8. 

 

Për shqyrtimin e çështjeve të veçanta nga 

fushëveprimi i vetë,Organi i përkohshëm mund të 

formon trupat punues : 

Trupat punues i përbëjnë kryetari dhe më së 

shumti 10 anëtarë. 

Kryetarin dhe anëtarët e Trupave punues i emëron 

Organi i Përkohshëm. 

Kryetari i trupit punues emërohet nga radha e 

anëtarëve të Organit të përkohshëm. 



Страна  1379        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1379        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Anëtarët e trupave punues të Organit të 

përkohshëm mund të jenë edhe qytetarët. 

Kryetari dhe anëtarët e trupit punues nuk kanë të 

drejtë në kompenzim për punën në trupin punues. 

 

Neni 9. 

 

Trupi punues shqyrton materialin e dërguar 

Organit të përkohshëm në vendosje,para shqyrtimit 

të tyre në seancën e Organit të 

përkohshëm,vlerësojnë përshtatshmërine e 

aktvendimeve të propozuara dhe japin mendimin 

lidhur me materialin e dërguar. 

 Përbërja dhe kompetenca e trupave punues 

përcaktohet me aktin mbi themelimin e tyre në 

pajtim me ligjin. 

 Në mënyrën e punës së trupave punues 

Organi i përkohshëm zbatohen dispozitat e kësaj 

Rregulloreje. 

 

PËRGADITJA E SEANCAVE TË ORGANIT 

TË PËRKOHSHËM 

 

Neni 10. 

 

Përgatitjen  materialit për seancën e 

Organit të përkohshëm e bënë Administrata e 

komunës së Preshevës(në tekstin vijues : 

Administrata komunale ) në kuadër të 

kompetencës së vetë gjgegjësisht hartuesi tjetër për 

çështjet nga kompetenca e vet. 

Materialet për seancën e Organit të 

përkohshëm përgaditen në mënyrën e përcaktuar 

me aktet e organit të Komunës Preshevë. 

 

Neni 11. 

 

 Hartimi i akteve nga neni 10 i kësaj 

Rregulloreje Administrata komunale ia dërgon 

kryetarit të Organit të përkohshëm me qëllim të 

përpilimit të propozimit të rendit të ditës për 

seancat e Organit të përkohshëm. 

 

 

KONVOKIMI DHE RRJEDHA E SEANCES 

 

Neni 12. 

 

Organi I përkohshëm punon dhe vendos në sencë. 

Seancat e Organit të përkohshëm i konvokon 

kryetari,sipas nevojës,por më së paku një herë në 

15 ditë. 

Me seancat e Organit të përkohshëm kryeson 

kryetari. 

Në rast të mungesës së kryetarit seancat i 

konvokon dhe i kryeson anëtari i Organit të 

përkohshëm të cilin ai  e autorizon. 

Për përgatitjen e seancave të Organit të 

përkohshëm kujdeset kryetari me ndihmën e 

sekretarit të Organit të përkohshëm. 

 

Neni 13. 

 

Kryetari është i obliguar të  kryeson seancën me 

kërkesë me shkrim më së paku të tre 

anëtarëve të Organit të përkohshëm me 

propozimin e rendit të ditës në afat prej 5 ditësh 

nga dita 

e  paraqitjes së kërkesës, ashtu që mbajtja e 

seancës të jetë më së voni në afat prej shtatë ditësh 

nga dita e paraqitjes së kërkesës. 

Nëse kryetari nuk e konvokon seancën, në rastet 

nga alinea e mëparshme, seancën mund 

ta konvokon anëtari i parë i nënshkruar i Organit të 

përkohshëm në propozimin për konvokim të 

seancës në mënyrën e përcaktuar me këtë 

Rregullore. 

 

Neni 14. 

Propozimin e rendit të ditës së seancës të Organit 

të përkohshëm e përcakton kryetari, në 

bazë të propozimeve të përgaditura të akteve për 

seancën e Organit të përkohshëm. 

 

Neni 15. 

 

Ftesën me shkrim për seancë, me propozimin e 

rendit të ditës i dërgohet te gjithë 

anëtarëve të Organit të përkohshëm më së voni 24 

orë para mbajtjes së seancës. 

Veçmas, kur ekzistojnë arsyet që duhet të jenë të 

arsyetura, ky afat mund të jetë më i 



Страна  1380        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1380        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

shkurtër, ndërsa seanca mund të konvokohet edhe 

me anë të telefonit. 

Në ftesën me shkrim për seancë caktohet koha dhe 

vendi i mbajtjes së seancës së Organittë 

përkohshëm. 

Me ftesë dërgohet propozimi i rendit të ditës, 

ekstrakt nga procesverbali nga seanca e 

mëparshme dhe materiali për të gjitha pikat e 

rendit të ditës, në formë të cilën e ka përgaditur 

hartuesi i akteve me arsyetim si dhe 

dokumentacioni tjetër. 

Nëse seanca konvokohet me telefon, materiali nga 

alinea e mëparshme e këtij neni 

dërgohet drejt për drejtë para mbajtjes së seancës. 

 

Neni 16. 

Në seancën e Organit të përkohshëm mund të 

ftohen kryeshefi i Administratës komunale 

dhe udhëheqësit e njësive organizative-hartuesit e 

akteve të cilat shqyrtohen në seancë. 

Në seancën e Organit të përkohshëm mund të jenë 

të ftuar edhe përfaqësuesit e 

ndërmarrjeve publike, institucioneve, shërbimeve 

dhe organeve dhe organizatave tjera për 

çështje të caktuara. 

Personave nga al.2 i këtij neni i dërgohet materiali 

vetëm për pikat e propozuara të rendit 

të ditës për të cilat janë ftuar. 

 

Neni 17. 

Kryetari hap seancën dhe vërteton se a ka kuorum 

të duhur për punë. 

Anëtari i Organit të përkohshëm i cili është i 

penguar të merr pjesë në seancën e Organit 

të përkohshëm ose për shkaqe të arsyeshme duhet 

ta lëshon seancën, është i obliguar që për atë ta 

njohton kryetarin, për të cilën kryetari e njohton 

Organin e përkohshëm. 

Rendi i ditës konstatohet në fillimin e çdo seance 

të Organit të përkohshëm.  

Me rastin e konstatimit të rendit të ditës së seancës 

anëtarët e Organit të përkoshëm 

mund të paraqesin propozime për ndryshimin dhe 

plotësimin e propozimit të rendit të ditës të cilat 

duhet ti arsyetojnë. 

Për propozimet për ndryshimin dhe plotësimin e 

rendit të ditës nuk diskutohet. 

 

Organi i përkohshëm deklarohet për çdo propozim 

për ndryshimin dhe plotësimin e 

rednit të ditës, si dhe propozimin e rendit të ditës 

në tërësi. 

Neni 18. 

Pas konstatimit të rendit të ditës miratohet 

procesverbali nga seanca e mëparshme. 

 

Neni 19. 

Pas miratimit të procesverbalit kalohet në pikat e 

rendit të ditës sipas rradhitjes së 

caktuar. 

Hapet diskutimi për çdo pikë të rendit të ditës për 

të cilën shqyrtohet dhe vendoset. 

 

Neni 20. 

Propozuesi i akteve gjegjësisht hartuesi i saj, 

mundet në fillim të diskutimit të jep 

arsyetime plotësuese të propozimit. 

Propozuesi i akteve ka të drejtë të merr pjesë në 

diskutim krejt deri në përfundimin e 

diskutimit të propozim aktit, të jep sqarime dhe 

paraget mendimin e vetë. 

Propozuesi i aktit ka të drejtë ta tërheq propozim 

aktin deri në përfundimin e diskutimit 

në seancë. 

Neni 21. 

Kryetari cakton pauzë-kur e vërteton mungesen e 

kuorumit në seancë deri në sigurimin e 

kuorumit, ashtu që pauza mund të zgjatë më 

shumë deri në 30 min. Kryetari e ndërpren seancën 



Страна  1381        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1381        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

e Organit të përkohshëm kur ate në propozim të tij, 

Organi i përkohshëm vendos.  

 

Në rast të ndërprerjes së seancës, kryetari me 

shkrim ose me telefon i njohton anëtarët e 

Organit të përkohshëm për kohën e mbajtjes së 

vazhdimit të seancës.  

 

 

 

Neni 22. 

Diskutimin e përfundon kryetari, kur e vërteton se 

nuk ka më të paraqitur për pjesëmarrje në 

diskutim.  

Pas përfundimit të diskutimit Organi i përkohshëm 

vendos për aktin e propozuar. 

 

VENDOSJA NE SEANCE 

Neni 23. 

Organi i përkohshëm vendos me shumicë votash 

nga numri i tërsishëm i anëtarëve, 

Organi i përkohshëm vendos sipas rregullës me 

votim publik nëse me Rregullore ose me 

Vendim të posaçëm të Organit të përkohshëm, 

nëse për ate si do të votohet për çështjen e 

caktuar, nuk është përcaktuar të votohet me vota të 

mshefta. 

Nëse në propozimin e aktit të përgjithshëm është 

paraqitë amandament, së pari votohet 

për amandamentin e pastaj për propozim aktin në 

tërësi. 

Pas kryerjes së votimit, kryetari konstaton me zë: 

- se vendimi është miratuar njëzërit, 

- se vendimi është miratuar me shumicë votash, 

me paraqitjen e numrit të votave “për” 

numri i votave “kundër” dhe numri i votave 

“përmbajtur”; 

- se vendimi nuk është miratuar me paraqitjen e 

numrit të votave “për” numri i votave 

“kundër” dhe numri i votave “përmbajtur”; 

Në rast se cili do anëtar i Organit të përkohshëm 

paraqet dyshimin në rezultatin e votimit, 

votimi do të përsëritet me deklarim të vecantë.  

Anëtari i Organit të përkohshëm i cili ka votuar 

ose ka qenë i përmbajtur nga votimi së 

pari të kërkon që të konstatohet në procesverbal. 

 

 

 

 

PROCESVERBALI 

Neni 24. 

Për punën në seancën e Organit të përkohshëm 

udhëhiqet procesverbali dhe inçizimi i zërit. 

Proçesverbali përmbanë: kohën dhe vendin e 

mbajtjes së seancës, emrin e kryesuesit, emrat e të 

pranishmëve dhe emrat e anëtarëve të Organit të 

përkohshëm që 

mungojnë, emrat e personave të ftuar prezent që 

mungojnë, rendin e ditës së seancës, 

rezultatet e votimit për pikat e rendit të ditës 

veçmas, emërtimin e akteve të nxjerrura 

gjegjësisht të miratuara në seancë, masat e 

shqiptuara lidhur me mbajtjen e rendit në 

seancë, emrin e pjesëmarrësve në diskutim dhe 

kohën e përfundimit të seancës. 

Në kërkesë te anëtarit të Organit të përkohshëm i 

cili në seancë ka ndarë mendimin, 

pjesët kyçe të diskutimit të tij të vehen në 

proçesverbal. 

Për çdo seancë anëtarëve të Organit të përkohshëm 

të i dërgohet proçesverbali nga 

seanca e mëparshme. 

Proçesverbali nga seanca e mëparshme miratohet 

para kalimit në rendin e ditës. 

Për vërejtjet në proçesverbal vendoset pa diskutim. 

Proçesverbalin e nënshkruan kryetari dhe sekretari 

i Organit të përkohshëm, 

Origjinalet e procesverbalit dhe inçizimet e zërit 

nga seancat e Organit te përkohshëm 



Страна  1382        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1382        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

ruhen në arkivin e shërbimit për punët dhe lëndët e 

Kuvendit.  

 

RRADHA E TE FOLURIT 

Neni 25. 

Në seancat e Organit të përkohshëm çdo anëtar ka 

të drejtë të flasë, 

Askush nuk mund të flasë në seancën e Organit të 

përkohshëm para se ta merr fjalën nga kryetari. 

Kryetari ia jep fjalën anëtarëve sipas rradhës së 

paraqitjes. 

Koha e paraqitjes të anëtarëve veçmas zgjatë më së 

shumti 10 min. 

Anëtarit të Organit të përkoshëm i cili dëshiron të 

flasë për shkelje të Rregullores ose për 

shkeljen e caktimit të rendit të ditës, kryetari ia jep 

fjalën kur e kërkon, por pas kryerjes 

së deklarimit të folësit të mëparshëm. 

Anëtari i Organit të përkohshëm është obliguar të 

paraget cilat dispozita të Rregullores 

gjegjësisht të caktimit të rendit të ditës janë 

shkelur, të citon dhe arsyeton ku është 

shkelja. 

Kryetari i organit të përkohshëm është obliguar që 

pas kësaj të jep arsyetim. 

Nëse edhe pas arsyetimit të kryetarit, anëtari i 

Organit të përkohshëm mbetet në 

qëndrimin e tij se Rregullorja ose rendi i ditës janë 

shkelur, Organi i  përkohshëm pa 

diskutim do të vendos për ate me votim. 

Nëse anëtari I Organit të përkohshëm kërkon 

fjalën që të përmirëson të dhënën, i cili 

sipas mendimit të tij është jo i sakët ose fyes dhe 

kërkon arsyetim personal, kryetari 

mund t’ia jep fjalën — replikë pasi ta kryen 

fjalimin personi i cili e ka shkaktuar replikën. 

Replika mund të zgjatë më së shumti 3 min. 

Folësi në deklarimin ose fjalimin e të cilit është 

dhënë replikë ka të drejtë të përgjigjet në 

replikë në kohëzgjatje prej 2 min. 

 

PARAQITJA E RENDIT TË DITËS 

Neni 26. 

Folësi mund të flasë vetëm për çështjen që është 

në rend dite. 

Nëse folësi largohet nga rendi i ditës, kryesuesi do 

t’ia tërheq vërejtjen dhe ta fton ti 

përmbahet rendit të ditës, . 

Nëse folësi edhe pas thirrjes së dytë nuk i 

përmbahet rendit të ditës, kryesuesi do t’ia 

merr fjalën. 

 

MBAJTJA E RENDIT NE SEANCE 

Neni 27. 

 

Për rendin në seancën e Organit të përkohshëm 

kujdeset kryetari. 

Për prishjen e rendit në seancë kryetari mund t’i 

shqipton masën e paralajmërimit ose 

masën e marrjes së fjalës. 

Organi i përkohshëm mundet në propozim të 

kryetarit të shqipton masën e largimit nga 

seanca. 

Kryetari gjatë seancës sipas vlerësimit personal 

cakton pauzën për pushim dhe konsultim. 

 

 

 

Neni 28. 

 

Masa e paralajmërimit i shqiptohet anëtarit të 

Organit të përkohshëm, i cili me 

sjelljen e vetë e prishë rendin në seancë, (me 

ndërprerjen e folësit, marrjen e fjalës kur 

nuk i ipet etj.) ose vepron në kundërshtim me 

dispozitat e kësaj Rregulloreje. 

Masa e marzjes së fjalës i shqiptohet anëtarit të 

Organit të përkohshëm i cili prishë rendin 

në seancë, e të cilit dy herë i është tërhequr vërejtja 

në obligimin e mbajtjes së rendit dhe 

dispozitave të-Rregullores. 

Masa e largimit nga seanca i shqiptohet anëtarit të 

Organit të përkohshëm i cili pranë 



Страна  1383        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1383        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

shqiptimit të masës së paralajmërimit gjegjësisht 

masës së marrjes së fjalës pengon punën 

në seancë.  

Nëse me shqiptimin e masave nuk mund të mbahet 

rendi në seancë, kryetari do të cakton 

pauzë të shkurtër. 

Dispozitat për mbajtjen e rendit në seancë 

zbatohen edhe për të gjithë personat tjerë që 

marrin pjesë në seancën e Organit të përkohshëm. 

 

AKTET QE I NXJERR ORGANI I 

PERKOHSHEM 

Neni 29. 

 

Organi i përkohshëm nga kompetenca e Kuvendit 

të komunës Preshevë: vendime, 

aktvendime, konkluzione, urdhëresa, udhëzime, 

rekomandime dhe akte tjera dhe jep 

interpretim autentik të akteve të cilat i nxjerr. 

Aktet e Organit të përkohshëm i nënshkruan 

kryetari gjegjësisht anëtari i organit të 

përkohshëm i cili e ka kryesuar seancën. 

Aktet e Organit të përkohshëm shpallen në 

“Fl.zyrtare të Komunës së Bujanocit”, në 

pajtim me Vendimin e posaçëm të Kuvendit të 

komunës Preshevë. 

Për shpalljen e akteve të Organit të përkohshëm 

kujdeset sekretari i Organit të 

përkohshëm. 

Aktet e Organit ta përkohshëm ruhen në arkivin e 

njësisë organizative të Administratës 

komunale kompetente për punët e  Kuvendit. 

 

RREGULLORJA PER NXJERRJEN E 

AKTEVE 

Neni 30 

Të drejtat e propozuesit të Vendimeve ose akteve 

tjera (në tekstin vijues: akti) ka kryetari dhe antarët 

e Organit të përkohshëm. 

Propozim akti paraqitet në formën në të cilën akti 

bihet dhe duhet të jetë i arsyetuar. 

Arsyetimi duhet të përmbajë bazën juridike dhe 

arsyet për nxjerrjen e aktit.  

Nëse me propozim akt krijohen obligimet 

finansiare për buxhet, arsyetimin me mendimin e 

marrur të njësisë organizative të Administratës 

komunale kompetente për finansa.  

 

Neni 31.  

Propozim akti i është dërguar Organit të 

përkohshëm kryetari ia dërgon të gjithë antarëve.  

Nëse propozim akti nuk është përgaditur në pajtim 

me Rregulloren, kryetari do të urdhëron 

përpunimin që në afat t[ caktuar ta harmonizon me 

dispozitat e kësaj Rregulloreje.  

Nëse hartuesi nuk vepron sipas urdhërit, kryetari 

do ta refuzon propozimin dhe për atë ta njohton 

organin e përkohshëm.  

 

Neni 32. 

Propozimi për ndryshimin dhe plotësimin e aktit të 

propozuar të përgjithshëm paraqitet 

në formë të amandamentit. 

Amandamentin mund ta paraqet kryetari dhe 

anëtarët e Organit të përkohshëm. 

Amandamenti mund të paraqitet deri në fillimin e 

seancës. 

Amandamenti paraqitet me shkrim dhe përmbanë: 

emërtimin e propozim aktit për të cilin 

amandamenti mbështetet, teksti plotë i ndryshimit 

gjegjësisht plotësimit të propozimit 

që don të arrihet amandamenti, arsyetimi për 

shkaqet e shënuara për paraqitien e amandamentit 

dhe emërtimi gjegjësisht nënshkrimi për paraqitjen 

e amandamentit dhe 

emërtimi gjegjësisht nënshkrimi i paraqitësit të 

amandamentit. 

Në veçanti, amandamenti mund të propozohet dhe 

arsyetohet me gojë në seancë deri në 



Страна  1384        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1384        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

përfundimin e diskutimit të propozim aktit, në rast 

se seanca është ftuar me telefon ose në 

rast së akti bihet sipas procedurës urgjente 

gjegjësisht në seancën telefonike. 

 

Neni 33. 

Amandamentin që e paraget propozuesi i aktit si 

dhe amandamentin që e ka pranuar 

propozuesi bëhet pjesë përbërse e propozim aktit 

dhe për atë nuk votohet. 

 

PROCEDURA URGJENTE 

Neni 34. 

Akti mundet veçmas të bihet edhe me procedurë 

urgjente. 

Me procedurë urgjente mund të bihen aktet me të 

cilat rregullohen vetëm çështjet dhe 

raportet e shkaktuara për rrethanat që nuk kanë 

qenë të parapara, mos nxjerrja e akteve 

sipas procedurës së shkurtër mund të shkakton 

pasoja të dëmshme si dhe aktet nga kompetenca e 

Këshillit komunal për të cilat vendoset në 

procedurën e shkallës së dytë 

administrative.  

Propozimi që akti bihet sipas procedurës urgjente 

duhet të arsyetohet. 

Për propozim që akti të bihet me procedurë 

urgjente Organi i përkohshëm vendos si në 

çështjen e mëparshme, para caktimit të rendit të 

ditës. 

Propozim akti që bihet me procedurë urgjente 

duhet ti dërgohet antarëve të Ogranit të 

përkohshëm më së voni deri në fillimin e seancës.  

Kryetari i Organit të përkohshëm në fillim të 

seancës cakton kohën e duhur për njoftimin me 

propzim aktin që bihet me procedurë urgjente.  

 

PROCEDURA E SHKURTËR 

Neni 35. 

 

Sipas procedurë së shkurtlr Organi i përkohshëm 

pa diskutim vendos për lëndët kadrovike, 

administrative dhe aktet tjera të posaçme në 

propozim të Kryetarit.  

Propozimet aktet për të cilat vendoset në 

procedurë të shkurtër duhet të jenë në grup në 

propziin e rendit të ditës në kreun e veçantë të 

shënuara si ‘’propozimet për cilat vendoset në 

procedurë të shkurtër’’.  

Organi i përkohshëm mundet në propozim të njërit 

anëtar të Organit të përkohshëm të 

vendos gë propozimet e posaçme të akteve të 

barten nga pjesa e propozimit të rendit të 

ditës në të cilën vendos në procedurë të shkurtër në 

pjesën e propozimit të rendit të ditës 

në te cilën vendoset në procedurë të rregullt. 

Për të gjitha propozim aktet nga procedura e 

shkurtër votohet në tërësi-njëkohsisht. 

TE DREJTAT, DETYRAT DHE 

PERGJEGJESIT E ANETARIT TE 

ORGANIT TE PERKOHSHE 

Neni 36. 

Anëtari i Organit të përkohshëm ka të drejtë dhe 

detyrë në Organin e përkohshëm 

të përcaktuara me Ligj, me vendimin mbj 

shpërndarjen e Kuvendit të komunës Preshevë 

dhe formimin e Organit të përkohshëm të 

Komunës Preshevë dhe me këtë Rregullore. 

Anëtari i Organit të përkohshëm sa i përket të 

drejtave dhe detyrave në Organin  

përkohshëm pas hyrjes në fuqi të Vendimit të 

formimit të Organit të përkohshëm të komunës 

Preshevë.  

Anëtari I Organit të përkohshëm është i obliguar të 

merr pjesë në seancat e Organit të përkohshëm dhe 

merr pjesë në punën dhe vendosjen e tyre. 

 

Neni 37. 



Страна  1385        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1385        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Antari i Organit të përkohshëm ka të drejtë të jetë 

me rregull, me kohë dhe saktë i njohtuar për 

çështjet që shqyrtohen dhe për të cilat vendoset në 

seancën e Organit të përkohshëm, si dhe për 

çështjet tjera që njoftimi i të cilave i nevojitet për 

kryerjen e detyrës.  

Neni 38. 

Kryetari, anëtari dhe sekretari i Organit të 

përkohshëm mund të jenë në punë të përhershme 

në Komunë.  

Kryetari, antari dhe sekretari i Organit të 

përkohshëm për kryerjen e detyrave në Organin e 

përkohshëm kanë të drejtë në rrogë ose 

kompenzim dhe të drejtat tjera për kohën e 

kryerjes së detyrës që do të rregullohet me aktin e 

posaçëm të Organit të përkohshëm.  

 

 

 

KRYERJA E PUNËVE PROFESIONALE 

DHE PUNËVE TJERA PËR NEVOJAT 

E ORGANIT TË PËRKOHSHËM 

Neni 39. 

 

Punët profesionale, administrative dhe punët tjera 

për nevojat e Organit të 

përkohshëm I kryen Administrata komunale. 

Administrata komunale është e obliguar që Organit 

të përkohshëm në kërkesë të kryetarit të Organit të 

përkohshëm t’ia dërgon të gjitha shënimet dhe 

informacionet e duhura për punën e tij. 

 

DISPOZITA PËRFUNDIMTARE 

Ncni 40. 

Kjo Rregullore hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 

“Gz.zyrtare të Komunës së Bujanocit”, ndërsa do 

të zbatohet deri në konstituimin e Kuvendit të ri të 

Kuvendit të komunës Preshevës dhe zgjedhjen e 

organeve ekzekutive të Komunës, pas mbajtjes së 

zgjedhjeve për këshilltarë të Kuvendit të komunës 

Preshevë. 

 

Numër : II.  110-23 

Preshevë 

ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS 

PRESHEVËS 

       kryetar  

Shqiprim Arifi d.v 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

На основу чл.86 Закона о локалној 

самоуправи (“Сл.гласник РС”, бр. 129/07, 

83/14- други Закон И 47/18), Одлуке Владе за 

распуштање Скупштине општине Прешево и 

основање Привременог органа Општине 

Прешево (“Сл.гласник РС”, бр.152/20), 

Привремени орган Општине Прешево на 

одржаној седници дана  19.12.2020 год., доноси   

 

П О С Л О В Н И К  

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  

 

ОПШТЕ ОДРЕДБЕ  

 

Члан 1 

 



Страна  1386        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1386        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Овим Пословником уређује се организација и 

начин рада Привременог органа Општине 

Прешево (у даљем тексту: Привремени орган), 

као и друга питања од значаја за рад 

Привременог органа.  

 

Члан 2 

 

 Привремени орган користи печат Скупштине 

Општине Прешево. 

 

 Члан 3 

 

У вршењу својих права и дужности 

Привремени орган ради и одлучује на 

седницама којима присуствује већина од 

укупног броја чланова Привременог органа.  

 

Члан  4 

 

Рад Привременог органа је доступна јавности.  

Јавност се може ограничити и искључити у 

случајевима предвидјеним Законом или када то 

одлучи Привремени орган на предлог 

Председника Привременог органа (у даљем 

тексту: Председник). 

 

 

 

 

САСТАВ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА  

Члан 5 

Привремени орган има председника и четири 

чланова које је именовала Влада Републике 

Сербије.. 

Привремени орган прердставља Председник 

Привременог органа који организује рад 

Привременог органа, председава његовим 

седницама, стара се о правилној примени 

одредаба овог Пословника и врши друге 

послове које му Привремени орган повери.  

                                                                      

Члан 6 

Привремени орган именује секретара 

Привременог органа.  

 За секретара Привременог органа може 

се именовати лице које има завршен правни 

факултет и најмање 3 године радног искуства.  

 

Секретар Привременог органа стара се о 

обављању стручних и техничких послова у 

вези са сазивањем и одржавањем седница 

Привременог органа.  

 

Поред послова став 3 овог члана, секретар 

Привременог органа координира рад у вези са 

питањима везаним за кадровску структуру 

Општинске управе Прешево, Општинске 

управе и јавних служби чији је оснивач 

Општина Прешево.  

 

Члан 7 

Председник, чланови и секретар Привременог 

органа могу бити на сталном раду у 

Општинској управи Општине Прешево.  

 

РАДНА ТЕЛА  

 

Члан 8 

За разматрање појединих питања из свог 

делокруга, Привремени орган може формирати 

Радна тела:  

Радна тела чине председник и највише 10 

чланова.  

Председника и чланове Радних тела именује 

Привремени орган.  

Председник Радног тела именује се из редова 

чланова Привременог органа.  

Чланови Радних тела Привременог органа могу 

бити и градјани. 

Председник и чланови Радног тела немају 

право на накнаду за рад у Радном телу.  

 

Члан 9 

 

Радна тела разматрају материјал достављен 

Привременом органу на одлучивање на 

седници Привременог органа, оцењују 

целисходност предложених Решења и дају 

мишљење у вези достављеног материјала.  

Састав и надлежност Радних тела утврдјује се 

актом о образовању у складу са законом.  

На начин рада Радних тела Привременог 

органа примењују се одредбе овог Пословника.  

 



Страна  1387        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1387        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

ПРИПРЕМАЊЕ СЕДНИЦА 

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

 

Члан 10 

 

Припремању материјала за седницу 

Привременог органа врши Општинска управа 

Општине Прешево (у даљем тексту: 

Општинска управа), у оквиру своје 

надлежности односно други обрадјивач за 

питања из своје надлежности.  

Материјали за седницу Привременог 

органа припремају се на начин утврдјен актима 

органа Општине Прешево.  

 

Члан 11 

 Нацрт аката из чл.10 овог Пословника 

Општинска управа доставља Председнику 

Привременог органа у циљу сачињавања 

предлога дневног реда за седнице Привременог 

органа.  

 

 

САЗИВАЊЕ И ТОК СЕДНИЦЕ  

Члан 12 

Привремени орган ради И одлучује на седнице.  

Седнице Привременог органа сазива 

Председник, по потреби а најмање једно у 15 

дана. Седницама Привременог органа 

председава Председник.  

У случају одсуства Председника седнице 

сазива и председава члан Привременог органа 

кога он овлашћује.  

О припреми седница Привременог органа стара 

се председник уз помоћ секретара Привременог 

органа. 

Члан 13 

 

Председник је дужан да сазива седницу на 

писмени захтев са најмање три члана 

Привременог органа са предлогом дневног реда 

у року од 5 дана од дана подношења захтева, 

тако да одржавање седнице буде најкасније у 

року од 7 дана од дана подношења захтева.  

Ако Председник не сазива седницу, у 

случајевима од претходних ставова, седницу 

може сазивати први потписани члан 

Привременог органа у предлог за сазивање 

седнице, на начин утврдјен овим Пословником.                   

Члан 14 

Предлог дневног реда седнице Привременог 

органа утврдјује председник, на основу 

припремљених предлога аката за седницу 

Привременог органа. 

 

Члан 15 

Писмени позив са седницу, са предлогом 

дневног реда доставља се свим члановима 

Привременог органа најкасније 24 часова пре 

одржавања седнице.  

Изузетно када постоје окправдани разлози који 

морају бити образложени, овај рок може бити 

краћи, а седница може да се сазива и 

телефонским путем.  

У писменом позиву за седницу одредјује се 

време и место одржавања седнице 

Привременог органа.  

Уз позив се доставља предлог дневног реда, 

извод из записника са претходне седнице и 

материјал за све тачке дневног реда у форми 

коју је припремио обрадјивач аката са 

образложењем као и друга документација.  

Ако се седница сазива телефоном, материјал из 

претходног става овог члана доставља се 

непосредно пре одржавања седнице.  

Члан 16 

На седницу Привременог органа може се 

позвати начелник Општинске управе и 

руководиоци организационих јединица-

обрадјивача аката која се разматрају на 

седници.  



Страна  1388        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1388        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

На седници Привременог органа могу бити 

позвани и представници Јавних предузећа, 

установа, служби и других органа и 

организација за одредјена питања.  

Лицима из ст. 2 овог члана доставља се 

материјал само за тачке предложене на 

дневном реду за коју су позвана.  

Члан 17 

Председник отвара седницу и утврдјује дали 

има кворума потребан за рад.  

Члан Привременог органа који је спречен да 

присуствује на седници Привременог органа 

или из одредјених разлога треба да напусти 

седници, дужан је да о томе обавести 

председника, за чему председник обавештава 

Привремени орган.  

Дневни ред се утврдјује на почетку сваке 

седнице Привременог органа. 

Приликом утврдјивања дневног реда седнице 

чланови Привременог органа могу поднети 

предлоге за измену и допуну предлог дневног 

реда које морају образложити.  

О предлозима за измену и допуне дневног реда 

не води се претрес.  

 

Привремени орган се изјашњава за сваки 

предлог за измену и допуну дневног реда, као и 

предлог дневног реда у целини.  

Члан 18 

Након утврдјивања дневног реда усваја се 

записник са претходне седнице.  

Члан 19 

Након усвајања предлога прелази се на тачке 

дневног реда по утврдјеном редоследу.  

Отвара се расправа за сваку тачку дневног реда 

о којој се расправља и одлучује.  

Члан 20 

Предлагач аката односно његов обрадјивач, 

може на почетку расправа да изнесе допунско 

образложење предлога.  

Предлагач аката има право да присуствује на 

расправи све до завршетка расправе предлога 

акта, да објашњења и изнесе своје мишљење.  

Предлагач акта има право да повуче предлог 

акта до завршетка расправе на седници.  

 

Члан 21 

Председник одредјује паузу кад утврди 

недостатак кворума на седници док се кворум 

не обезбеди, тако да пауза може трајати 

најдуже 30 мин. Председник прекида седницу 

Привременог органа када то на његов предлог, 

Привремени орган одлучи.  

У случају прекида седнице, председник ће 

писменим или телефонским путем обавести 

чланове  Привременог органа о времену 

одржавања наставка седнице.  

 

Члан 22 

Расправу закључује председник, када утврди да 

више нема пријављени за учешће у расправи.  

По завршетку расправе Привремени орган 

одлучује о предложеном акту.  

 

ОДЛУЧИВАЊЕ НА СЕДНИЦИ  

 

Члан 23 



Страна  1389        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1389        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Привремени орган одлучује већином гласова 

од укупног броја чланова. Привремени орган 

одлучује по правилу, јавним гласањем, у 

колико пословником или посебном одлуком 

Привременог органа, ако за то како ће се 

гласати за одредјено питање, није потврдјено 

да се гласа са тајним гласањем.   

Уколико на предлог општег акта је поднет 

амандман, прво се гласа о амандману а затим о 

предлогу акта у целини.  

По извршеном гласању, председник гласно 

констатује: 

- да је одлука донето једногласно,  

- да је одлука донета већином гласова , уз 

наводјење броја гласова “за” броја гласова 

“против” и броја гласова “уздржаних”,  

- да одлука није донета уз наводјење броја 

гласова “за” броја гласова “против” и броја 

гласова “уздржаних”, 

Уколико било који члан Привременог органа 

изрази сумњу о резултату гласања, гласање ће 

се поновити појединачним изјашњавањем.  

Члан Привременог органа који је гласао или 

који је био уздржан од гласања прво да захтева 

да се то констатује у записник.  

ЗАПИСНИК  

Члан 24 

О раду на седници Привременог органа води се 

записник и тонски снимак.  

Записник садржи: време и место одржавања 

седнице, име председавајућег, имена 

присутних и имена одсутних чланова 

Привременог органа, имена присутних и 

одсутних позваних лица, дневни ред седнице, 

резултат гласања за тачке дневног реда, назив 

донетих аката односно усвојених на седници, 

изричене мере у вези одржавања реда на 

седници, имена учесника у расправи и време 

завршетка седнице.   

На захтев члана Привременог органа који на 

седници је изнео мишљење, битни делови 

његове расправе да се уносе на записник. 

За сваку седницу члановима Привременог 

органа да се достави записник са претходне 

седнице.  

Записник са претходне седнице усваја се пре 

преласка на дневни ред.  

О примедбама на записник одлучује се без 

расправе. 

Записник потписују председник и секретар 

Привременог органа.  

Оргинал записника тонски записник са седнице 

Привременог органа чувају се у архиви службе 

за Скупштинске послове и предмете.  

 

РЕД  ГОВОРА  

Члан 25 

На седници Привременог органа сваки члан 

има право да говори.  

Нико не може да говори на седници 

Привременог органа пре него што добије реч 

од председника. 

Председник даје реч члановима по реду 

пријављивања.  

Време излагања појединачног члана траје 

највише 10 мин.  

Члану Привременог органа који желе да говори 

о повреди Пословника или повреди утврдјеног 

дневног реда, Председник даје реч чим је 



Страна  1390        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1390        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

затражи, а по завршетку излагања претходног 

говорника.  

Члан Привременог органа је дужан да наведе 

које одредбе пословника односно утврдјеног 

дневног реда су повредјена, да цитира и 

образложи где је повреда.  

Председник Привременог органа је дужан да 

након тога да објашњење.  

Ако и после објашњења председник, члан 

Привременог органа остаје при томе да су 

пословник или дневни ред повредјени, 

Привремени орган без расправе одлучује о 

томе гласањем.  

Ако члан Привременог органа затражи реч да 

би се исправило навод, који по његовом 

мишљењу је нетачан и увредљив и затражи 

лично објашњење, председник му може дати 

реч- реплику чим говор заврши лице који је 

реплику изазвало. Реплика може трајати 

најдуже 3 мин.  

Говорник на чију изјаву или говор је дата 

реплика има право да одговара на реплику у 

трајању од 2 мин.  

 

ПОДНОШЕЊЕ ДНЕВНОГ РЕДА  

Члан 26 

Говорник може да говори само о питању у вези 

дневног реда.  

Ако говорник се удаљи од дневног реда, 

председавајући ће га на то опоменути и позвати 

да се држи дневног реда.  

Ако говорник после другог позива не буде се 

држао дневног реда, председавајући ће му 

одузети реч.  

 

ОДРЖАВАЊЕ РЕДА НА СЕДНИЦИ  

Члан 27 

О реду на седници Привременог органа стара 

се Председник.  

За повреду реда на седници председник може 

изречи меру упозорења или меру одузимања 

речи.  

Привремени орган може на предлог 

председника да изрекне меру удаљавања са 

седнице.  

Председник у току седнице по властитој 

процени, одредјује паузу ради одмора и 

консултације. 

Члан 28 

Мера упозорења изриче се члану Привременог 

органа, који својим понашањем нарушава ред 

на седници (прекидањем говорника, узимањем 

речи када му је дата и слично), или поступа 

супротно одредбама овог Пословника.  

Мера одузимање речи изриче се члану 

Привременог органа који нарушава ред 

седнице, а већ је два пута упозорен на обавезу 

придруживања реда и одредаба пословника.  

Мера удаљења са седнице изриче се члану 

Привременог органа који и поред изричене 

мере упозорења односно мере одузимања речи, 

омета или спречава рад седнице.  

Ако се изреченим мерама не може одржати ред 

на седници, председник ће одредити краћу 

паузу. 

Одредбе о одржавању реда на седници 

примењују се и на сва друга лица, која 

присуствују на седници Привременог органа.  

 



Страна  1391        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1391        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

АКТА КОЈЕ ДОНОСИ ПРИВРЕМЕНИ 

ОРГАН  

Члан 29 

Привремени орган из надлежности Скупштине 

општине Прешево: одлуке,  решења, закључке, 

наредбе, упутства, препоруке и друга акта и 

даје аутентична тумачења аката које доноси.  

Акте Привременог органа потписује 

председник односно члан Привременог органа 

који је председавао седницу.  

Акти Привременог органа објављују се у 

“Сл.гласнику Општине Бујановац”, у складу са 

посебном одлуком Скупштине општине 

Прешево.  

О објављивању аката Привременог органа 

стара се секретар Привременог органа.  

Акти Привременог органа чувају се у архиви 

Организацијоне јединице Општинске управе 

надлежне за скупштинске послове.  

 

ПОСЛОВНИК ЗА ДОНОШЕЊЕ АКАТА 

Члан 30 

Право предлагача Одлука или дургих аката (у 

даљем тексту: Акт) има председник и чланови 

Привременог органа.  

Предлог аката подноси се у облику у коме се 

акт доноси и мора бити образложен.  

Образложење мора да садржи правни основ и 

разлоге за доношење аката.  

Ако се предлогом аката стварају финансијске 

обавезе за буџет, образложење са прибављеним 

мишљењем организацијоне јединице 

Општинске управе надлежне за финансије.  

 

 

Члан 31 

Нацрт аката који је достављен Привременом 

органу, председник доставља свим члановима.  

Ако Нацрт акта није припремљен у складу са 

Пословником, председник ће наложити 

обрадјивање да га у одредјеном року у склади 

са одредбама овог Пословника.  

Уколико обрадјивач не поступи по налогу 

председник ће одбацити нацрт и о томе 

известити Привремени орган.  

 

Члан 32 

Предлог за измену и допуну предложеног 

општег акта подноси се у облику амандмана.  

Амандман може да поднесе председник и 

чланови Привременог органа.  

Амандман може се поднети све до почетка 

седнице.  

Амандман се подноси писмено и садржи: назив 

предлога акта на који се амандман односи, пун 

текст измена односно допуна предлога који се 

жели постићи амандман, образложење за 

назначеним разлозима за подношење 

амандмана и назив односно потпис за 

подношење амандмана и назив односно потпис 

подносиоца амандмана.  

Изузетно амандман се може предложити и 

образложити усмено наседници, а до 

закључења расправе предлога акта, уколико је 

седница сазвана телефонским путем или у 

случају да се акт доноси по хитном поступку 

односно на телефонској седници.  

 

Члан 33 



Страна  1392        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1392        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Амандман који подноси предлагач акта, као и 

амандман који је прихватио предлагач постаје 

саставни део предлог акта и о њему се не гласа.  

 

ХИТАН ПОСТУПАК  

Члан 34 

Акт може се изузетно донети и по хитном 

поступку-  

По хитном поступку може да се донесе акт 

којом се уредјују само питања и односи 

настали услед околности које нису могле да се 

прекиде, а не доношење акта по хитном 

поступку могло би да проузрокује штетне 

последице као и акти из надлежности 

Општинског већа којима се одлучује у друго 

степеном управном поступку.  

Предлог да се акт донесе по хитном поступку 

мора бити образложен.  

О предлогу да се акт доноси по хитном 

поступку, Привремени орган одлучује као о 

претходном питању пре утврдјивања дневног 

реда.  

Предлог акта који се доноси по хитном 

поступку, мора се доставити члановима 

Привременог органа најкасније до почетка 

седнице.  

Председник Привременог органа, на почетку 

седнице одредјује време неопходно за 

упознавање са предлогом акта који се доноси 

по хитном поступку.  

 

СКРАЋЕНИ ПОСТУПАК  

Члан 35 

 

По скраћеном поступку Привремени орган без 

претреса одлучује о кадровским, управним 

предметима и другим појединачним актима на 

предлог председника.  

Предлози аката по којима се одлучује у 

скраћеним поступку морају бити груписани у 

предлогу дневног реда у посебном одељку 

означеном као “предлози о којима се одлучује 

у скраћеном поступку”.  

Привремени орган може на предлог једног 

члана Привременог органа, одлучити да се 

поједини предлози аката пребаце из дела 

предлога дневног реда о којом се одлучује у 

скраћеном поступку у део предлога дневног 

реда о којем се одлучује у редовном поступку.  

О свим предлозима аката из скраћеног 

поступку гласа се у целини – истовремено.  

 

ПРАВА ДУЖНОСТИ И ОДГОВОРНОСТИ 

ЧЛАНА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

Члан36 

Члан Привременог органа има права и 

дужности у Привременом органу одредјене 

законом, одлуком о распуштању Скупштине 

општине Прешево и образовању Привременог 

органа општине Прешево и овим Пословником.  

Члан Привременог органа стиче права и 

дужности у Привременом органу по ступању 

на снагу Одлуке о формирању Привременог 

органа  Општине Прешево.  

Члан Привременог органа је дужан да 

присуствује на седницама Привременог органа 

и учествује у њиховом раду и одлучивању.  

Члан 37 

Члан Привременог органа има право да буде 

редовно, благовремено и тачно обавештаван о 



Страна  1393        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1393        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

питањима која се разматрају и о којима се 

одлучује на седници Привременог органа, као и 

о другим питањима чије му је познавање 

потребно ради вршења дужности.  

 

Члан 38 

Председник, члан и секретар Привременог 

органа могу бити на сталном раду у Општини.  

Председник, члан и секретар Привременог 

органа за обављање дужности у привременом 

органу имају право на плату или накнаду и 

друга права за време обављања дужности, што 

ће се регулисати посебним актом Привременог 

органа.  

 

ОБАВЉАЊЕ СТРУЧНИХ И ДРУГИХ 

ПОСЛОВА ЗА ПОТРЕБЕ  

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА  

Члан 39 

Стручне, админстративне И друге послове за 

потребе Привременог органа врши Општинска 

управа.  

Општинска управа је дужна да Привременом 

органу, на захтев председника Привременог 

органа, достави све потребне податке И 

информације неопходне за његов рад.  

ЗАВРШНА ОДРЕДБА 

Члан 40 

Овај Пословник ступа на снагу даном 

објављивања у “Сл.листу Општине Бујановац”, 

а примењиват ће се до конституисање новог 

сазива Скупштине општине Прешево И избора 

извршчених органа општине, након одржаних 

избора за одборнике Скупштине општине 

Прешево.  

 

Број: ИИ.  110-23 

Прешево 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО  

 

преседник                     

Shqiprim Arifi с.р 

 

 

 

 

147 

 

    На основу чл. 1.8. и 9. Закон о платама у 

државним органима и јавним службама 

(Сл.гласник РС бр 34/01,62/06.116/08 92/11 и 

99/11).и  Закона о локалној самоуправи  

(Сл.гласник РС бр. 129/07, 83/14-други Закон и 

47/18 ), Одлуке Владе за распуштање 

Скупштине општине Прешево И формирање 

Привременог органа  Општине Прешево ( 

Сл.гласник РС бр. 152/20 ) Привремени орган 

Општине Прешево  у одржаној седници дана  

19.12.2020 год., доноси  : 

О Д Л У К У  

О ОБРАЧУН КОЕФИЦИЈЕНТА ЗА 

НАКНАДУ ЗАРАДЕ И НАГРАДА 

ДРУГИХ ПРИХОДА ПРЕДСЕДНИКА, 

ЧЛАНОВА, СЕКРЕТАРА  

ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 

Члан  1. 

     Овом Одлуком утврдјује се 

коефицијенат за обрачун И исплату зарада 

Председника, чланова И Секретара 

Привременог органа Општине Прешево  

Члан 2. 

Чланови Привременог органа према основу 

рада за рад добијају плату према Одлуци на 

основу:   

 Обрачун основне плате,  



Страна  1394        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1394        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 Коефицијенат  умножен са 

основицом; 

 Допунска уплата,  

 Обавеза коју запослени плаћа по 

основу пореза И доприноса за 

обавезно социјално осигурање из 

зарада по Закону.  

 

 

Члан  3. 

               За обрачун плата примењиват ће се 

важећа основица за  изабрана, именована и 

одредјена лица Привременог органа Општине 

Прешево.  

Члан 4. 

Коефицијенат  за обрачун и исплату плате за 

Председника и чланова Привременог органа 

утврдјује се на основу  коефицијената за 

изабрана лица, утврдјена Законом и другим 

актима и то:  

- 7,74 за Председника Привременог 

органа,   

- 5,40 за чланове Привременог органа,   

Коефицијент за обрачун и исплату 

плата утврдјује се за секретара 

Привременог органа Општине 

Прешево на основу коефицијента за 

именована и постављена лица, 

утврдјено Законом и другим 

прописима како следи: 

-23,85 за секретара Привременог 

органа,  за кога се повећава за 30% 

на основу сложености и 

одговорности послова;  

 

Члан  5. 

Члан Привременог органа који 

обавља своју функсију као волонтер 

или који не остварује своја радна 

права, има право на месечну 

исплату у износу од 50% зараде 

утврдјене за функцију 

Председавајућег.  

 Тарифе из ст.1 овог члана 

подлежу порезима и доприносима у 

складу са Законом.  

 

Члан  6. 

    Додатак на зараду припада, 

обрачунава се и исплаћује у складу 

са Законом општим колективним 

Уговором или колективним 

Уговором код послодавца за 

запослене у Општинској управи 

Прешево.  

 

Члан  7. 

     Накнада (трошкови за долазак и 

повратак са посла, службено 

путовање, коришћење приватног 

возила за службене сврхе и др.) и 

друге накнаде за чланове 

Привременог органа исплаћају се на 

основу Закона, Правилника и 

општег колективног Уговора или 

колективног Уговора са 

послодавцем за запослене у 

Општинској управи Прешево и 

одговарајућу примену одредаба.  
        

Члан  8. 

               Члановима Радних Тела Привременог 

органа припада право на накнаду за 

присуствовање на састанцима Радних Тела 

Привременог органа од 50% дневнице за 

службено путовање месечно када се састанак 

одржава.  

 Члановима Радних Тела Привременог 

органа који имају пребивалиште ван места 

одржавања састанка Радних Тела, припада им 

накнада за путне трошкове за долазак и 

враћање у вредност аутобуске карте у 

локалном саобраћају.  



Страна  1395        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1395        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

   Члан 9. 

Ова Одлука ступа на снагу даном усвајања. 

 Одлука да се објави у “Сл.гласнику 

Општине Бујановац”.  

Број : ИИ.120-23 

У Прешеву, 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО  

Преседник 

Shqiprim Arifi с.р 

 

 

Në bazë të nenit 1.8. dhe 9. Ligji për pagat në 

organet shtetërore dhe shërbimet punlike(Gazeta 

zyrtare RS nr 34/01,62/06.116/08 92/11 dhe 

99/11).dhe  Ligjit mbi vetadministrimin lokal 

(Gazeta zyrtare RS nr. 129/07, 83/14- ligj tjeter 

dhe 47/18 ), vendimit të Qeverisë për shpërbërjen 

e Kuvendit komunal Preshevë dhe themelimit të 

Organit të Përkohshëm të Komunës së Preshevës ( 

Gazeta zyrtare RS nr. 152/20 ) Organi Përkohshëm 

i Komunës së Preshevës  në seancën e mbajtur me 

datë 19.12.2020  nxjerr këtë : 

 

V E N D I M 

PËR LLOGARITJEN E 

KOEFICIENTIT PË KOMPENZIMIN E 

PAGËS DHE SHPËRBLIMEVE E TË 

ARDHURAVE TJERA TË 

KRYETARIT,ANËTARËVE,SEKRETARI

T TË ORGANIT TË PËRKOHSHËM TË 

KOMUNËS SË PRESHEVËS 

 

Neni 1. 

     Me këtë vendim përcaktohet koeficienti për 

llogaritjen dhe pagesën e pagave të 

kryetarit,anëtarëve dhe sekretarit të Organit të 

Përkohshëm të Komunës së Preshevës. 

Neni 2. 

Anëtarët e Organit të përkohshëm sipas punës bazë 

për punën marrin rrogë sipas vendimit në bazë të : 

 Llogaritja e pages bazë 

 Koeficienti I shumëzuar me bazën 

 Pagesa shtesë 

 Detyrimi I paguar nga punonjësi në 

bazë të taksave dhe kontributeve për 

sigurimet shoqërore të detyrueshme 

nga pagat,në bazë të ligjit 

 

Neni 3. 
               Për llogaritjen e rrogave do të zbatohet 

baza aktuale e vlefshme për personat e zgjedhur,të 

emëruar dhe të caktuar nga Organi i Përkohshëm i 

komunës së Preshevës. 

Neni 4. 

Koeficientët për llogaritjen dhe pagesën e pagave 

për kryetarin dhe anëtarët e Organit të Përkohshëm 

përcaktohen në bazë të koeficientëve për personat 

e zgjedhur,të përcaktuar me ligj dhe akteve të tjera 

si më poshtë : 

- 7,74 për Kryetarin e Organit të 

Përkohshëm  

- 5,40 për anëtarët e Organit të 

Përkohshëm 

Koeficienti për llogaritjen dhe pagesën 

e pagave përcaktohet për sekretarin e 

Organit të Përkohshëm të komunës së 

Preshevë bazuar në koeficientin për 

personat e emëruar dhe të caktuar,të 

përcaktuar me ligj dhe me regullore 

tjera,si në vijim ; 

-23,85 për sekretarin e Organit të 

Përkohshëm,për të cilin rritet për 30% 

në bazë të ndërlikueshmërise dhe 

përgjegjësisë së punës. 



Страна  1396        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1396        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

Neni 5. 

Anëtari i Organit të Përkohshëm i cili 

kryen funksionin e tij si vullnetarë ose 

që nuk ushtron të drejtat e punës,ka të 

drejtë në një pagesë mujore në shumë 

prej 50% të pagës së caktuar për 

funksionin e kryetarit pre. 

 Tarifat nga paragrafi 1 i këtij 

neni u nënshtrohen tatimeve dhe 

kontributeve në pajtim me ligjin. 

 

Neni 6. 

    Shtesa e pagës i takon,llogaritet dhe 

paguhet sipas ligjit ,marveshjes së 

përgjithshme kolektive ose marveshjes 

kolektive me punëdhënsin për 

punonjësit e Administratës komunale 

të Preshevës. 

 

Neni 7. 

     Shpërblimi (shpenzimet e arritjes 

dhe kthimit nga puna,udhëtimi 

zyrtar,përdorimi i një automjeti privat 

për qëllime zyrtare etj).Dhe shpërblime 

të tjera për anëtarët  e Organit të 

Përkohshëm paguhen në përputhje me 

ligjin ,rregulloren , arveshjen kolektive 

të përgjithshme ose marëveshjen  

kolektive me punëdhensin për të 

punsuarit e Administratës  Komunale 

Preshevës dhe aplikimin përkatës të 

dispozitave.         

        
Neni 8. 

            Anëtarëve të trupave punues të Organit të 

Përkohshëm i takon shpërblimi për prezencen në 

në mbledhjen e trupave punues të Organit të 

Përkohshëm në leje prej 50 % të meditjes për 

udhtim zyrtarë në muaj kur të mbahet mbledhja. 

 Anëtarëve të trupave punues të Organit të 

Përkohshëm,që  kanë vendbanim jashta vendit ku 

mbahet mbledhja e trupave punues,i takon 

shpërblimi për harxhimet e rrugës për ardhjen dhe 

kthim nga mbledhja në vlerë të biletës së autobusit 

nëë trafikun lokal. 

Neni 9. 

Ky vendim hyn në fuqi nga dita e aprovimit. 

 Vendimi të shpallet në “Gazetën zyrtare të 

komunës së Bujanocit” 

 

Numër : II.120-23 

Në Preshevë 

 

ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 

Kryetar 

Shqiprim Arifi d.v 

 

 

 

148 

 

Në bazë të nenit 86. Ligjit mbi vetadministrimin 

lokal (Gazeta zyrtare RS nr. 129/07, 83/14- ligj 

tjeter dhe 47/18 ), vendimit të Qeverisë për 

shpërbërjen e Kuvendit komunal Preshevë dhe 

themelimit të Organit të Përkohshëm të Komunës 

së Preshevës ( Gazeta zyrtare RS nr. 152/20 ),dhe 

Organi Përkohshëm i Komunës së Preshevës  në 

seancën e mbajtur me datë 19.12.2020  nxjerr këtë 

: 

V E N D I M 

Mbi autorizimin e subjektit për  rrënimin e 

objekteve të ndërtuara pa leje të 

ndërtimit,uzurpimit të hapësirave publike 

në teritorin e  Komunës së Preshevës. 

I.  

     Me këtë vendim autoriozhet 

N.P”MORAVICA”  për  rrënimin e 

objekteve të ndërtuara pa leje të 

ndërtimit,uzurpimit të hapësirave publike,e 



Страна  1397        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1397        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

të ngjashme në teritorin e  Komunës së 

Preshevës. 

II.  

     Me këtë vendim obligohet 

N.P”MORAVICA”  që pas Aktvendimeve 

të sjellura nga ana e inspektorëve të 

Drejtoratit për punë të inspekcionit pranë 

komunës së Preshevës, për  rrënimin e 

objekteve të ndërtuara pa leje të 

ndërtimit,uzurpimit të hapësirave 

publike,si dhe në rastet kur objektektet 

janë të vendosura pa leje në hapësirat 

publike,dhe të ngjajshme, në teritorin e  

Komunës së Preshevës. 

III.  

Ky vendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

Vendimi I dërgohet: N.P Moravica  

Drejtoratit për punët e inspekcionit 

Drejtorit për financa,buxhet dhe prokurime 

publike 

Organit të Përkohshëm dhe Arhivit. 

 
Vendimi të shpallet në  “Gazetën zyrtare të 

Komunës së Bujanocit “ 

Numër : II. 352-316 

Në Preshevë 

 

ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 

kryetar 

Shqiprim Arifi d.v 

 

 

На основу чл. 86. Закона о локалној 

самоуправи  (Сл.гласник РС бр. 129/07, 83/14- 

други закон и 47/18 ), Одлуке Владе о 

распуштању Скупштине општине Прешево И 

оснивање Привременог органа Општине 

Прешево  ( “Сл.гласник РС” бр. 152/20 ) И 

Привремени орган Општине Прешево на 

одржаној седници дана 19.12.2020  год., доноси 

следећу  : 

О Д Л У К У   

О овлашћењу субјекта за рушење 

изградјених објеката без дозволе 

Узурпиране јавне површине на 

територији Општине Прешево  

IV.  

     Овом Одлуком овлашћује се  

Ј.П”МОРАВИЦА”  за рушење објеката 

изградјених без дозволу за градњу, 

узурпација јавних површина и сличних на 

територији Општине Прешево.   

V.  

     Овом Одлуком обавезује се 

Ј.П”МОРАВИЦА”  да након доношења 

Решења од стране инспектора Оделења за 

инспекцијске послове при Општини 

Прешево, за рушење изградјених објеката 

без дозволе за градњу, узурпацију јавних 

површина као И у случајевима када објекти 

су постављени без дозволе у јавним 

површинама И сличне на територији 

Општине Прешево. 

VI.  

       Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења.  
 

Одлуку доставити: Ј.П Моравици  

Оделење за инспекцијске послове,  

Оделењу за финансије, буџет И јавне 

набавке  

Привременом органу И Архиви.  

 
Одлука да се објави у   “Сл.Гласнику 

Општине Бујановац “ 



Страна  1398        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1398        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

Број : II. 352-316 

У Прешеву 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 

преседник 

Shqiprim Arifi  с.р 

 

 

 

149 

 

 На основу члана 86. Став 6. Закона о 

локалној самоуправи ( „Службени гласник РС 

бр. 129/07,83/14- др.закон и 47/18 ),члан 52 

Статута општине Прешево (Сл.гласник 

Пчинјског округа, бр.26/08,Сл.гласник града 

Лесковац бр. 17/2011, СЛ. Гласник града 

Вранје бр.26/2013, Сл.гласник. општине 

Бујановац  бр. 7/2013 члана 38 и 39 Закона о 

правима Пацијента(Сл.гласник РС“ бр. 

45/2013), одлуке о распуштанју Цкупштине 

општине Прешево и образованју пПривременог 

Органа општине Прешево ( „Сл.гласник РС“ 

,број 152/20) Привремени Орган општине 

Прешево на седници одржаној дана 19.12.2020. 

доноси: 

 

 

Në bazë të nenit 86. Ligjit mbi 

vetadministrimin lokal (Gazeta zyrtare RS nr. 

129/07, 83/14- ligj tjeter dhe 47/18 ), të nenit 52 të 

Statutit të komunës Preshevë (“Gazeta zyrtare e 

Rrethit të Pçinjës”, nr. 26/08, “Gazeta zyrtare e 

qytetit të Leskovcit nr. 17/2011, “Gazeta zyrtare e 

qytetit të Vrajës” nr. 26/2013, Gazeta zyrtare e 

Komunës së Bujanocit” nr. 7/2013) nenit 38 dhe 

39 të Ligjit mbi të drejtat e pacientëve (Gazeta 

zyrt. e RS” nr. 45/2013), Organi i përkohshëm  

Preshevë, në mbledhjen e mbajtur më 19.12.2020. 

sjell këtë: 

 

 

РЕШЕЊЕ О ПОСТАВЉАЊУ 

САВЕТНИКА ЗА ЗАШТИТУ ПРАВА 

ПАЦИЈЕНТА НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО 

АKTVENDIM  

MBI CAKTIMIN E KËSHILLTARIT PËR 

MBROJTJEN E TË DREJTAVE TË 

PACIENTËVE NË TERITORIN E 

KOMUNËS SË PRESHEVËS 

 

I. 

Visar Mehmeti дипл.Правник,  Поставља се за 

саветника за заштиту права пацијента не 

територији општине Прешево. 

Visar Mehmeti  Jurist I dipl.,Caktohet për 

Këshilltar për mbrojtjen e të drejtave të pacientëve 

në teritorin e komunës së Preshevës. 

 

II. 

Горе нававедени објављаће послове 

предвиђене Законом о здраственој  заштити и 

друге акте које регулише те области. 

I lartëpërmenduri do të kryej punët e 

parapara me Ligjin mbi mbrojtjen shëndetësore 

dhe aktet tjera që e rregullojnë këtë lëmi. 

 

III. 

За обављање послове именованом припада 

редовни месечни паушал у висни од 8.000,00 

динара. 

Për kryerjen e punëve të emëruarit i takon 

paushalli i rregllut mujor në lartësi prej 8.000,00 

dinarë. 

 

IV. 

Oво Решење ступа на снагу даном доношења. 

Ky Aktvendim hyn në fuqi ditën e miratimit. 

 

V. 

Решење доставити:Visar Mehmeti 

дипл.Правник,Министарству здравља 

Републике Србије,  Благајнику и Архиви СО 

Прешево. 

Aktvendimi t`i dërgohet:Visar Mehmeti Jurist i 

dipl.,Ministrisë për shëndetësi të Republikës së 

Serbisë, , Arkatarit dhe Arkivit K.K. Preshevë 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН 

ORGANI I PËRKOHSHËM PRESHEVË 

 



Страна  1399        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1399        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

II. 119-62                                                                                                                  

Председник  ,Kryetari   

Shqiprim Arifi d.v-с.р 

 

150 

 

На основу члана 86. Став 6. Закона о локалној 

самоуправи ( „Службени гласник РС бр. 

129/07,83/14- др.закон и 47/18 ) , одлуке о 

распуштанју Скупштине општине Прешево и 

образованју  Привременог Органа општине 

Прешево ( „Сл.гласник РС“ ,број 152/20) 

Привремени Орган општине Прешево на 

седници одржаној дана 19.12.2020. доноси: 

Në bazë të nenit 86. Ligjit mbi vetadministrimin 

lokal (Gazeta zyrtare RS nr. 129/07, 83/14- ligj 

tjeter dhe 47/18 ), vendimit të Qeverisë për 

shpërbërjen e Kuvendit komunal Preshevë dhe 

themelimit të Organit të Përkohshëm të Komunës 

së Preshevës ( Gazeta zyrtare RS nr. 152/20 ) 

Organi Përkohshëm i Komunës së Preshevës  në 

seancën e mbajtur me datë 19.12.2020  nxjerr këtë  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

O РАЗРЕШАВАНЈУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ЈАВНОГ ПРОДУЗЕЋА „МОРАВИЦА“ 

У ПРЕШЕВУ 

A K T V E N D I M 

MBI SHKARKIMIN E  KRYETARIT 

DHE ANETAREVE TE KESHILLIT 

DREJTUES TE NP „MORAVICA“ 

PRESHEVE 

I.  

Разрешава се од председника 

управног одбора ЈП“МОРАВИЦА“, Рустем 

Рустеми,и чланови: Ментор Бећири, и 

Неџати Шаћири. 

Shkarkohet nga pozita e kryetarit të 

këshillit drejtues të NP “MORAVICA”, 

Rrustem Rrustemi, dhe anëtarët : Mentor 

Beqiri dhe Nexhati Shaqiri 

II.  

Vendimi të shpallet në  “Gazetën 

zyrtare të Komunës së Bujanocit “ 

Решенје објавити у “ Сл.гласнику 

општине Бујановац „ 

 

Numër : II.119/68 

 

 PRIVREMENI ORGAN   OPŠTINE 

PREŠEVO / ORGANI I PËRKOHSHËM I 

KOMUNËS SË PRESHEVËS  

 

PREDSEDNIK - KRYETARË 

Shqiprim Arifi d,v- с.р 

 

151 

Në bazë të nenit 86. Ligjit mbi vetadministrimin 

lokal (Gazeta zyrtare RS nr. 129/07, 83/14- ligj 

tjeter dhe 47/18 ), vendimit të Qeverisë për 

shpërbërjen e Kuvendit komunal Preshevë dhe 

themelimit të Organit të Përkohshëm të Komunës 

së Preshevës ( Gazeta zyrtare RS nr. 152/20 ) 

Organi Përkohshëm i Komunës së Preshevës  në 

seancën e mbajtur me datë 19.12.2020  nxjerr këtë 

: 

V E N D I M 

Mbi ndërprerjen e funskionit të 

ndihmëskryetarit të Komunës së Preshevës 

I.  

     Konstatohet  se Predrag Stosiç  i ndërpritet 

funksioni I ndihmëskryetarit të Komunës së 

Preshevës me datë  19.12.2020, për shkak të 

shpërbërjes së Kuvendit komunal të Komunës 

së Preshevës. 



Страна  1400        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1400        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

II.  

 Vendimi të shpallet në  “Gazetën zyrtare të 

Komunës së Bujanocit “ 

Numër : II.119-74 

Në Preshevë 

 

ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 

kryetar 

Shqiprim Arifi d,v 

K

R

Y

E

T

A

R

I 

 

 

На основу члана 86. Став 6. Закона о локалној 

самоуправи ( „Сл.гласник РС“ бр.129/07,83/14 

– др.закон и 47/18 ),  одлуке Владе Републике 

Србије о распуштању Скупштине Општине 

Прешево И образовање Привременог Органа 

општине Прешево ( “Сл.гласник РС” бр. 152/20 

) привремени орган општине Прешево на 

седници одржаној дана 19.12.2020 године , 

донео је :  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О престанку функције 

помоћникапредседника општине 

Прешево 

I 

            Констатује  се да је Предраг 

Стошић престала функција 

помоћника председника општине 

Прешево на дан 19.12.2020.године , 

због распуштања Скупштине 

општине Прешево 

II 

 Ово решење објавити у “Слуђбеном 

Гласнику општине Бујановац”. 

Број:II.119-74  

У Прешеву 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 

преседник 

Shqiprim Arifi с.р 

 

 

 

 

152 

 

Në bazë të nenit 86. Ligjit mbi vetadministrimin 

lokal (Gazeta zyrtare RS nr. 129/07, 83/14- ligj 

tjeter dhe 47/18 ), vendimit të Qeverisë për 

shpërbërjen e Kuvendit komunal Preshevë dhe 

themelimit të Organit të Përkohshëm të Komunës 

së Preshevës ( Gazeta zyrtare RS nr. 152/20 ) 

Organi Përkohshëm i Komunës së Preshevës  në 

seancën e mbajtur me datë 19.12.2020  nxjerr këtë 

: 

 

V E N D I M 

Mbi ndërprerjen e funskionit të 

ndihmëskryetarit të Komunës së Preshevës 

 

I.  



Страна  1401        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1401        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     Konstatohet  se Florije Ramadani  i ndërpritet 

funksioni I ndihmëskryetarit të Komunës së 

Preshevës me datë  19.12.2020, për shkak të 

shpërbërjes së Kuvendit komunal të Komunës së 

Preshevës. 

II.  

               Vendimi të shpallet në  “Gazetën 

zyrtare të Komunës së Bujanocit “ 

 

Numër : II.119-72 

Në Preshevë 

 

ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 

 

kryetar 

Shqiprim Arifi d.v 

 

 

На основу члана 86. Став 6. Закона о локалној 

самоуправи ( „Сл.гласник РС“ бр.129/07,83/14 

– др.закон и 47/18 ),  одлуке Владе Републике 

Србије о распуштању Скупштине Општине 

Прешево И образовање Привременог Органа 

општине Прешево ( “Сл.гласник РС” бр. 152/20 

) привремени орган општине Прешево на 

седници одржаној дана 19.12.2020 године , 

донео је :  

 

Р Е Ш Е Н Ј Е 

О престанку функције 

помоћникапредседника општине Прешево 

 

I 

            Констатује  се да је Флорије Рамадани 

престала функција помоћника председника 

општине Прешево на дан 19.12.2020.године , 

због распуштања Скупштине општине 

Прешево 

II 

 Ово решење објавити у “Службеном 

Гласнику општине Бујановац”. 

 

Број:II.119-72 

У Прешеву 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 

 

преседник 

Shqiprim Arifi с.р 

 

 

153 

 

На основу одлуке Владе Републике Србије о 

распуштању Скупштине Општине Прешево И 

образовање Привременог Органа општине 

Прешево бр.  24-119/10570/2020 од 17.12.2020 

(Сл.гласник РС бр. 152/20 ) привремени орган 

општине Прешево на седници одржаној 

дана 19.12.2020 године , донео је :  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О именовању функције за секретара 

Привременог Органа општине Прешево 

I 

Имењује  се Албан Мехмети,дипломирани 

правник из с.Чукарка,Прешево за секретара 

Привременог органа општине Прешево почев 

од 19.12.2020. године.  

 

II 

Ово решење објавити у “Службеном Гласнику 

општине Бујановац”. 

 

Број:ИИ. 119-61 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 

ПРЕДСЕДНИК 

Shqiprim Arifi с.р  

 

 



Страна  1402        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1402        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Në bazë të nenit 86. Ligjit mbi vetadministrimin 

lokal (Gazeta zyrtare RS nr. 129/07, 83/14- ligj 

tjeter dhe 47/18 ), vendimit të Qeverisë për 

shpërbërjen e Kuvendit komunal Preshevë dhe 

themelimit të Organit të Përkohshëm të Komunës 

së Preshevës ( Gazeta zyrtare RS nr. 152/20 ) 

Organi Përkohshëm i Komunës së Preshevës  në 

seancën e mbajtur me datë 19.12.2020  nxjerr këtë 

: 

V E N D I M 

Mbi emërimin në funskionin e Sekretarit të 

Organit të Përkohshëm  të Komunës së 

Preshevës 

I.  

     Emërohet  Alban Mehmeti jurist I 

diplomuar nga fsh. Çukarkë   komuna e 

Preshevës në funksionin  Sekretar I Organit të 

Përkohshëm të Komunës së Preshevës,nga 

data 19.12.2020. 

II.  

               Vendimi të shpallet në  “Gazetën 

zyrtare të Komunës së Bujanocit “ 

Numër : II .119-61 

Në Preshevë 

 

ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 

kryetar 

Shqiprim Arifi d.v 

 

154 

Në bazë të nenit 86. Ligjit mbi vetadministrimin 

lokal (Gazeta zyrtare RS nr. 129/07, 83/14- ligj 

tjeter dhe 47/18 ), vendimit të Qeverisë për 

shpërbërjen e Kuvendit komunal Preshevë dhe 

themelimit të Organit të Përkohshëm të Komunës 

së Preshevës ( Gazeta zyrtare RS nr. 152/20 ) 

Organi Përkohshëm i Komunës së Preshevës  në 

seancën e mbajtur me datë 19.12.2020  nxjerr këtë 

: 

 

V E N D I M 

Mbi ndërprerjen e funskionit të 

ndihmëskryetarit të Komunës së Preshevës 

 

I.  

     Konstatohet  se Veli Mustafa  i ndërpritet 

funksioni I ndihmëskryetarit të Komunës së 

Preshevës me datë  19.12.2020, për shkak të 

shpërbërjes së Kuvendit komunal të Komunës 

së Preshevës. 

II.  
               

 Vendimi të shpallet në  “Gazetën zyrtare të 

Komunës së Bujanocit “ 

 

Numër : II. 119-58 

Në Preshevë 

 

ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS SË 

PRESHEVËS 

kryetar 

Shqiprim Arifi d.v   

 

На основу члана 86. Став 6. Закона о 

локалној самоуправи ( „Сл.гласник РС“ 

бр.129/07,83/14 – др.закон и 47/18 ),  одлуке 

Владе Републике Србије о распуштању 

Скупштине Општине Прешево И 

образовање Привременог Органа општине 

Прешево ( “Сл.гласник РС” бр. 152/20 ) 

привремени орган општине Прешево на 

седници одржаној дана 19.12.2020 године , 

донео је : 



Страна  1403        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1403        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О престанку функције помоћникапредседника 

општине Прешево 

I 

           

            Констатује  се да је Вели Мустафа 

престала функција помоћника председника 

општине Прешево на дан 19.12.2020.године , 

због распуштања Скупштине општине 

Прешево. 

II 

Ово решење објавити у “Службеном Гласнику 

општине Бујановац”. 

 

 

 

Број: II  119-58 

У Прешевo 

 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ 

ПРЕШЕВО 

 

преседник  

Shqiprim Arifi с.р 



Страна  1404        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1404        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

155 

 

На основу члана 43.Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015 –др.  Закон и 

103/2015,99/2016и 113/2017, 95/2018,31/2019,72/2019,149/2020), члана 32. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, 129/2007 и 83/2014 – др. закон. 101/2016 –др.закон и 47/2018) и   

члана 35.Статута Општине Прешево („Службени лист Пчињског округа“, број 26/2008 и „Службени 

гласник Општине Бујановац“, број 07/2013), на седници одржаној дана 25.12.2020.године, Привремени 

орган општине Oпштине Прешево доноси: 

Në mbështetje të nenit 43. i Ligjit mbi sistemin buxhetor (“Fleta zyrtare e RS”, nr. 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015dhe ligjet tjera dhe 103/2015, 

99/2016e 113/2017, 95/2018,31/2019,72/2019,149/2020),  nenit 32. i Ligjit për vetëqeversjen lokale (“Fleta 

zyrtare e RS”, nr. 129/2007 i 83/2014.-ligjet tjera. 101/2016- dhe ligjet tjera i 47/2018), nenit 35. Të Statutit të 

komunës së Preshevës (“Fleta zyrtare e Rrethit të Pçinjës”  nr. 26/2008 dhe “Gazeta zyrtare e komunës së 

Bujanocit” nr.07/2013), në seancën e mbajtur më 25.12.2020., Organi i përkohshëm i komunës së Preshevës, 

bjen: 

О Д Л У К У 

О ПРОГРАМСКОМ БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО ЗА 2021. ГОДИНУ 

VENDIM 

MBI BUXHETIN PROGRAMOR TË KOMUNËS SË PRESHEVËS PËR VITIN 2021. 

Члан 1. 

Овом Одлуком уређују се приходи и примања,  расходи и издаци буџета Општине Прешево за 2021. 

годину (удаљем тексту: буџет), њено извршење, обим задуживања за потребе финансирања дефицита и 

конкретних пројеката, управљање јавним дугом, коришћење донација, коришћење прихода од продаје 

добара и услуга буџетских корисника, права и обавезе корисника буџетских средстава. 

Neni 1. 

Me këtë vendim rregullohen të hyrat dhe inkasimet, të dalat dhe të dhënat e buxhetit të Komunëssë Preshevës 

për vitin 2021  (në tekstin e mëtejmë: buxheti), realizimi i tij, sasia e ngarkesës për nevojat e financimit të 

deficitit të projekteve konkrete, udhëheqja me borxhin publik, shfrytëzimi i donacioneve, shfrytëzimi i të 

hyrave nga shitja e mallrave dhe shërbimet e shfrytëzuesve buxhetor, të drejtat dhe obligimet e shfrytëzuesve 

buxhetor. 

ОПШТИ ДЕО - PJESA E PËRGJITHSHME 

Члан 2. 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Прешево за 2021.годину (у даљем тексту: 

буџет), састоје се: 



Страна  1405        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1405        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

Neni 2. 

Тë hyrat dhe inkasimet, të dalat dhe të dhënat e buxhetit të komunës së Preshevës për vitin 2021 (në tekstin e 

mëtejmë: buxheti), përbëhen prej:  

 

А. 

РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА                     

LLOGARIA E TË HYRAVE DHE 

INKASIMEVE 

Економска 

класификација  

Klasifikimi ekonomik 

у динарима                   

në dinarë 

1. 

Укупни приходи и примања остварени по 

основу продаје нефинансијске имовине,                                                             

Të hyrat e përgjithshme dhe inkasimet të realizuara 

në bazë të shitjes së pasurisë jofinanciare 

7 + 8 1,048,699,461 

2. 

Укупни расходи и издаци за набавку 

нефинансијске имовине,                                                                                    

Të dalat e përgjithshme dhe pagesat për 

furinizimin e pasurisë jofinanciare 

4 + 5 1,048,699,461 

3. 
Буџетски суфицит/дефицит                                      

Suficiti/deficiti Buxhetor 
(7+8) - (4+5) 0 

4. 

Издаци за набавку финансијске имовине (осим 

за набавку домаћих хартија од вредности),                                           

Të dhënat për furinizimin e pasurisë fiannciare 

(veç furnizimit të letrave me vlerë) 

62 0 

6. 
Укупан фискални суфицит/дефицит                                 

Gjithësejtë suficiti/deficiti fiskal 
(7+8) - (4+5) - 62 0 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА -LLOGARIA E FINACIMIT 

1. 
Примања од задуживања                                                      

Inkasimet nga obligimet 
91 0 

2. 

Примања од продаје финансијске имовине                 

Inkasimet nga shitja e pasurisë financiare (конта 

9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 

92 0 

3. 
Неутрошена средства из претходних година               

Mjetetet e pa harxhuara prej vitit paraprak 
3 0 



Страна  1406        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1406        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

4. 

Издаци за набавку финансијске имовине (осим 

за набавку домаћих хартија од вредности)                                                             

Pagesat për furnizimin e pasurisë financiare (veç 

furnizimit të letrave me vlerë) 

6211 0 

5. 
Издаци за отплату главнице дуга                                               

Pagesat për pagesën e borxhit kryesor 
61 0 

B. 
Нето финансирање                                                           

Financimi neto 
(91+92+3) - (61+6211) 0 

 

Члан 3. 

 Општина Прешево очекује у 2021.годину средства из међународних извори који се реализују 

преко општинског буџета а у износу од 22.050.999,00  динара за следеће пројекте: 

Neni 3. 

 Komuna e Preshevës gjatë vitit 2021, planifikon mjete nga burimet ndërkombetare të cilat mjete 

realizohen permеs buxhetit komunal në shumë prej 22.050.999,00 dinarë për projektet  në vijim: 

 

 

Бр. 

Nr. 
P. Пројекат          Projekti 

Износ пројекта   

Vlera e projektit 

Средстава Европске 

уније Mjetet nga EU 

1. 

12 

Регулисање градског парка са 

паркинзима код градског стадиона - 

Rregullimi i parkut të qytetit me parkingje 

tek stadiumi i qytetit 

75,000,000 .00    8.000.000,00     

2. 

13 

Регулисање дечјег парка у близини 

Лимон Агине чесме - Rregullimi i parkut 

të fëmijëve afër çezmës së Limon Agës 

23,500,000 .00    14,050.999,00 

  Укупно / Gjithsej 98.500.000,00 22.050.999,00 

 

Члан 4. 

 Општина Прешево ће у 2021. години,преко надлежних служби и одељења поднети захтеве за 

финансирање и суфинансирање пројеката код међународних организација и донатора присутних у 



Страна  1407        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1407        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Републици Србији и у региону.Захтеви ће бити поднети и надлежним Министарствима преко конкурса 

или сличних аплицирања. 

Neni 4. 

 Komuna e Preshevës gjatë vitit 2021, përmes shërbimeve dhe drejtorateve kompetente do të dorëzojë 

kërkesa për financim dhe kofinancim të projekteve te organizatat ndërkombëtare dhe donatorët e pranishëm në 

Republikën e Serbisë dhe në regjion. Kërkësat do të dorëzohen edhe ministrive përkatëse përmes konkurseve 

apo aplikimeve të ngjajshme. 

Члан 5. 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2021, 2022 и 2023.годину у складу са 

Стратегијом развоја општине Прешево, исказују се у следећем прегледу: 

Neni 5. 

Të dhënat kapitale të planifikuara të shfrytëzuesve buxhetorë për vitet 2021, 2022 dhe 2023 konform 

Strategjisë zhvillimore të komunës së Preshevës, paraqiten në tabelën në vijim: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна  1408        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1408        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ У ПЕРИОДУ 2021 - 2023 / PROJEKTET KAPITALE PËR PERIUDHËN 2021 - 2023 

 

 

Н
аз

и
в
 к

о
р

и
сн

и
к
а 

  Укупно сви пројекти: 2,246,088,261     124,161,343 69,198,467     103,781,675     212,450,999     

 

604,130,835     

 

1,039,561,976     640,597,484     213,469,165     228,298,294     

П
р

и
о
 р

и
те

т 

Назив капиталног 

пројекта 

Година 

почетка 

финансирања 

пројекта 

Година 

завршетка 

финансирања 

пројекта 

Укупна 

вредност 

пројекта 

Реализовано 

до крај 

2020. 

године 

Сопствена 

средства 

за 2021. 

TK 2021 

Остали 

извори 

финансиранја 

за 2021. 

Индиректни 

извори 

финансирања 

за 2021. 

годину - 

Burimet 

indirekte të 

financimit për 

vitin 2021 

Општи 

извори 

финансирања 

за 2021. 

Општи 

извори 

финансирања 

за 2022. 

Општи 

извори 

финансирања 

за 2023. 

Општи 

извори 

финансирања 

након 2023. 

1 2 3 4 5 6 7     8     9     10     11     12     13     14     

1 

Изградња трафостанице 

400 kW у Железничкој 

Станици - Ndërtimi i TS 

400 kW në Stacionin 

Hekurudhor 

2021 2021 3,000,000       3,000,000           3,000,000         0     

2 

Замена постојећих 

светиљки јавне расвете 

ЛЕД светиљкама - 

Ndërrimi i poçeve 

ekzistuese të ndriçimit 

publik në qytet, me poçe 

2021 2025 46,298,503       4,000,000           4,000,000     14,000,000     14,000,000     14,298,503     



Страна  1409        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1409        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

LED 

3 

Постављање главног 

цевовода од изворишта у 

с.Жујинце до градског 

резервоара "Лши извори" 

-  Vendosja e gypit kryesor 

të ujësjellësit nga bunaret 

në fsh. Zhunicë deri  tek 

rezervuari i qytetit te 

"Kroni i keq" 

2019 2023 100,000,000     0 3,000,000     22,000,000       50,530,835     75,530,835     16,000,000     8,469,165     0     

4 

Реконструкција постојеће 

водовдне мреже - 

Rekonstruimi i rrjetit 

ekzistues te ujësjellsit. 

2021 2022 200,000,000     

  

    10,000,000     40,000,000     100,000,000     100,000,000     0     0     

5 

Постављање 

аутоматизованог система 

надзора потрошње пијаће 

воде у градској 

водоводној мрежи - 

Vendosja e sistemit të 

automatizuar për 

monitorimin e harxhimit të 

ujit të pijshëm në rrjetin e 

ujësjellësit të qytetit 

2021 2022 35,000,000           6,000,000     24,000,000     30,000,000     5,000,000       0     

6 

Истраживање за пијаћу 

воду за потребе Месних 

заједница на територији 

Општине Прешево- 

Hulumtimi per ujë të 

pijshëm për nevoja të 

2021 2025 25,000,000     

  

2,000,000       2,000,000     0     4,000,000     5,000,000     5,000,000     11,000,000     



Страна  1410        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1410        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Bashkësive lokale në 

teritorin e komunës së 

Preshevës. 

7 

Санација, инвестиционо 

одржавање и уређење 

корита речних водотока и 

атмосферских 

каналиѕација на 

територији општине 

Прешево- Sanimi, 

mirëmbajtja investive dhe 

rregullimi i shtretërve të 

përrenjëve dhe 

kanalizimeve atmosferike 

në teritorin e komunës së 

Preshevës. 

2020 2025 50,000,000     4,500,000     2,000,000     5,000,000         7,000,000     5,000,000     7,000,000     26,500,000     

8 

Пројекти Индустријске 

зоне "Чукарка" у 

Прешеву -                        

Projektet e Zonës 

Industriale "Çukarka" në 

Preshevë 

2016 2024 300,000,000     48,130,264 9,000,000     3,000,000     50,000,000       62,000,000     30,000,000     25,000,000     134,869,736     

9 

Инвестиционо одржавање 

тротоара у ул. Гњиланска 

- Mirëmbajtja investive e 

trotuarit në rr. e Gjilanit 

2018 2021 21,308,562     15,308,561   5,500,000         5,500,000       0     500,000     

10 

Постављање заштитних 

ограда код реке у граду 

код ул. Омлидинска и 

ул.Приштинска - Vendosja 

e rrethojave mbrojtëse tek 

2018 2022 24,471,000     4,008,017   5,500,000     0       5,500,000     14,462,983       500,000     



Страна  1411        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1411        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

lumi i qytetit në rr. e Rinisë 

dhe rr. e Prishtinës 

11 

Инвестиционо одржавање 

пута према Гарској 

Махали у с. Славујевац, 

Л=250м - Mirëmbajtja 

investive e rrugës për lagja 

e Garalive në fshatin 

Bugarinë. 

2021 2022 3,000,000       0     2,400,000         2,400,000     600,000       0     

12 

Регулисање градског 

парка са паркинзима код 

градског стадиона - 

Rregullimi i parkut të 

qytetit me parkingje tek 

stadiumi i qytetit 

2021 2023 75,000,000       0     8,000,000     8,000,000       16,000,000     27,000,000     30,000,000     2,000,000     

13 

Регулисање дечјег парка у 

близини Лимон Агине 

чесме - Rregullimi i parkut 

të fëmijëve afër çezmës së 

Limon Agës 

2018 2022 23,500,000     6,414,500 0     0     14,050,999       14,050,999     3,034,501     0     0     

14 

Адаптација дневне пијаце 

код бивше Зелене пијаце 

у Прешеву - Adaptimi i 

tregut ditor në hapësirën e 

ish Tregut të gjelbërt në 

Preshevë 

2021 2022 10,000,000       0     5,000,000         5,000,000     4,000,000       1,000,000     



Страна  1412        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1412        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

15 

Изградња паркова, 

шеталишта, тргова, 

пешачких стаза и др. 

jавних површина на 

територији Општине 

Прешево - Ndërtimi i 

parqeve, shetitoreve, 

shesheve, stazave të 

këmbësorëve dhe 

hapësirave tjera publike në 

teritorin e komunës së 

Preshevës 

2019 2025 50,000,000     13,000,000 7,698,467     4,000,000         11,698,467     10,500,000     6,500,000     8,301,533     

16 

Изградња градске топлане 

- Ndërtimi i ngrоhtores së 

qytetit 

2021 2021 200,000,000       0       40,000,000     160,000,000     200,000,000         0     

17 

Изградња монтажног 

паркинга код бивше 

Зелене пијаце у Прешеву 

- Ndërtimi i parkingut 

montazhë tek ish Tregu i 

gjelbër në Preshevë 

2021 2023 85,000,000       0     10,000,000     0       10,000,000     30,000,000     43,000,000     2,000,000     

18 

Реконструкција тротоара 

од бивше Зелене пијаце 

до коридора 10  - 

Rikonstruksioni i trotuarit 

nga ish Tregu i gjelbër   

deri tek koridori 10 

2021 2023 75,000,000       0     10,000,000         10,000,000     28,500,000     34,500,000     2,000,000     



Страна  1413        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1413        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

19 

Санација и инвеститионо 

одржавање локалних и 

некатегорисаних путева 

на територији општине 

Прешево- Sanimi dhe 

mirëmbajtja e rrugëve 

lokale dhe ato të 

pakategorizuara në teritorin 

e komunës së Preshevës. 

2020 2023 30,000,000     11,000,000     2,000,000     5,000,000         7,000,000     6,000,000     5,000,000     1,000,000     

20 

Санација и инвеститионо 

одржавање јаввних 

површина на територији 

општине Прешево- Sanimi 

dhe mirëmbajtja investive e 

hapësirave publike në 

teritorin e komunës së 

Preshevës. 

2020 2025 30,000,000     3,000,000     2,000,000     5,000,000         7,000,000     5,000,000     5,000,000     10,000,000     

21 

Инвестиционо одржавање 

оградних ѕидова јавних 

институција и гробљима у 

насељеним местима 

општине Прешево - 

Mirembajtja investive e 

mureve rrethuese te 

objekteve publike dhe 

varrezave ne vendanimet e 

komunes se Preshevës. 

2019 2025 40,000,000.00 6,800,000     5,000,000     2,000,000         7,000,000     10,000,000     7,000,000     9,200,000     

22 

Уређење тротоара у село 

Трнава - Rregullimi i 

trotoarit ne fshatin Ternave. 

2021 2022 

7,000,000.00   

3,000,000           3,000,000     4,000,000     

  

0     

23 

Постављање семафора на 

гланим раскрсницама 

града - Vendosja e 

2021 2022 
15,000,000.00   

5,000,000           5,000,000     10,000,000     
  

0     



Страна  1414        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1414        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

semaforeve ne udhëkrzqet e 

qytetit 

24 

Проширење 

саобраћајнице у улици 

М.Тита - Zgjerimi i korsive 

ne rrugen M.Tito. 

2021 2022 

3,000,000.00   

1,500,000           1,500,000     1,500,000     

  

0     

25 

Инвестиционо одржавање 

локалног пута у село 

Буштрање - Mirembajtja 

investive e rruges lokale per 

ne fshatin Bushtran. 

2021 2022 18,000,000.00 

  

2,000,000           2,000,000     16,000,000     

  

0     

26 

Рехабилитација и 

опоремање предшколских 

објеката на територији 

општине Прешево -

Rehabilitimi dhe pajisja e 

objekteve parashkollore ne 

teritorin e komunes se 

Presheves 

2021 2025 20,000,000.00 

  

4,000,000           4,000,000     8,000,000     5,000,000     3,000,000     

27 

II. Фаза Генералне 

реконструкције објекта 

школе у О.Ш. "Ибрахим 

Келменди" у Прешеву - 

објекат дечјег вртића, 

дневног боравка и 

партера - Faza II. 

Rekonstruimi i 

përgjithshëm i objektit të 

shkollës sh. f. "Ibrahim 

Kelmendi" në Preshevë - 

objekti i çerdhes, qëndrimi 

ditor dhe parteri. 

2021 2022 160,000,000           20,000,000     80,000,000     100,000,000     60,000,000       0     



Страна  1415        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1415        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

28 

Општа реконструкција 

објекта ОШ "Сељами 

Халачи" у с. Ораовица - 

Rekonstruksioni i 

përgjithshëm i objektit të 

shkollës fillore "Selami 

Halaçi" në Rahovicë 

2021 2022 82,000,000     0 0       10,000,000     40,000,000     50,000,000     32,000,000       0     

29 

Општа реконструкција 

објекта средње ОШ 

"Дитуриа" у с. Црнотинце 

- Rekonstruimi i 

përgjithshëm i objektit të 

shkollës fillore "Dituria", 

në fsh. Corroticë 

2021 2022 71,000,000       2,000,000       10,000,000     40,000,000     52,000,000     19,000,000     0     0     

30 

II. Фаза опште 

реконструкције објекта 

Гимназије "Скендербег" - 

Faza e II e Rekonstruimit të 

përgjithshëm i objektit të 

Gjimnazit "Skënderbeu" 

2021 2022 31,000,000     0     4,000,000     16,000,000     20,000,000     11,000,000     0     0     

31 

Општа реконструкција 

објекта средње техничке 

техничке школе 

"Прешево" у Прешеву - 

Rekonstruimi i 

përgjithshëm i objektit të 

shkollës së mesme teknike 

"Presheva" në Preshevë 

2021 2022 75,000,000       0       10,000,000     40,000,000     50,000,000     25,000,000     0     0     

32 

Реконструкција зграде 

Дома здравља "Прешево"  

- Rekonstruimi i objektit te 

Shtëpisë së shëndetit 

2021 2022 242,000,000           28,400,000     113,600,000     142,000,000     100,000,000       0     



Страна  1416        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1416        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

"Presheva" 

33 

Адаптациа објекта музеја 

и музичке школе - 

Adaptimi i objektit te 

muzeut dhe shkolles se 

muzikes. 

2021 2022 15,000,000     

  

3,000,000           3,000,000     12,000,000     

  

0     

34 

Адпатација тренинг и 

конференцијског центра 

код објекта старог 

биоцкопа - Adaptimi i 

qnedres se trajnimeve dhe 

konferencave te objekti i 

kinemase se vjeter. 

2021 2023 30,000,000     

  

3,000,000           3,000,000     12,000,000     15,000,000     0     

35 

Опремање и 

инвестиционо одржавање 

спортских терена на 

територији општине 

Прешево - Pajisja dhe 

mirembajtja e stadiumeve 

ne teritorin e komunes se 

Preshevës 

2020 2025 30,000,000     12,000,000     4,000,000     5,871,479         9,871,479     3,000,000     3,000,000     2,128,521     

36 

Изградња објеката за 

архиву и бифеју 

Општинске управе - 

Ndërtimi i objekteve për 

arkivin dhe byfenë e 

Administratës komunale 

2021 2022 15,000,000       2,000,000           2,000,000     13,000,000     0     0     

37 

Прoширeњe трoтoaрa нa 

дeлу улицe Oмлaдинскa - 

Zgjerimi i trotoarit ne 

2020 2021 2,710,225         2,710,225         2,710,225     0     0     0     



Страна  1417        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1417        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

rrugen e Rinisë. 

38 

Урeђeњe дeлa Прeшeвскe 

рeкe, пoрeд Гњилaнскoг 

путa - Rregullimi i shtratit 

te lumit ne rrugën e 

Gjilanit. 

2020 2021 2,799,971         2,799,971         2,799,971     0     0     0     

 



Страна  1418        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1418        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

Члан 6. 

 Укупна примања буџета и приходи из осталих извора планирају се у следећим износима, и то: 

 

Neni 6. 

 Të hyrat e përgjithshme të buxhetit dhe të hyrat nga burimet tjera planifikohen sipas shumave në vijim, edhe atë: 

 

К
л
ас

а/
К

ат
е

го
р
и

ја
/Г

р
у

п
а-

K
la

sa
/k

at
eg

o
ri

a/
g
ru

p
a 

К
о
н

то
  

K
o
n
to

 ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА ,                                                                                                                                        

LLOJI I TË HYRAVE DHE INKASIMEVE 

ПЛАН  БУЏЕТА ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО ЗА 2021 .год.                                                                                                                

PLANI  I  BUXHETIT  TË KOMUNËS SË PRESHEVËS PËR .v.2021                 

%
  

 р
аз

л
и

к
а 

  
  
  

  

d
al

li
m

i 

      

                      

УКУПНА ЈАВНА 

СРЕДСТВА                           

GJITHSEJ MJETET 

PUBLIKE 

                           

Средства из осталих 

извора Mjete nga 

burimet e tjera 

                                    

Укупна јавна средства         

Gjithsej mjetet 

  

311700 
  

Пренета неутрошена средства из ранијих година                                                                              

Bartja e mjeteve të pa harxhuara nga vitet e kaluar                                                       
    0.00   

700000   

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ                                  TË 

HYRAT VIJUESE 
699,925,695.00 348,773,766.00 1,048,699,461.00 100.00 



Страна  1419        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1419        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

710000   
ПОРЕЗИ                                                          

TATIMET 
256,735,600.00 0.00 256,735,600.00 24.48 

711000   

ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ TATIMI NË TË ARDHURA, PASURI 

DHE FITIME KAPITALE 

156,330,000.00 0.00 156,330,000.00 14.91 

  711111 
Порез на зараде,                                                                           

Tatimi në të ardhura 
135,000,000.00   135,000,000.00 12.87 

  711121 

Порез на приходе од самосталних делатности који 

се плаћа према стварно оствареном приходу, по 

решењу Пореске управе,                                                   

Tatimi në të ardhura që paguhet sipas realizimit real të 

të hyrave, sipas vendimit të Drejtorisë tatimore. 

200,000.00   200,000.00 0.02 

  711122 

Порез на приходе од самосталних делатности који 

се плаћа према паушално утврђеном приходу, по 

решењу Пореске управе,                           Tatimi në të 

ardhura që paguhet sipas përcaktimit paushall të të 

hyrave, sipas vendimit të Drejtorisë tatimore. 

3,500,000.00   3,500,000.00 0.33 

  711123 

Порез на приходе од самосталних делатности који 

се плаћа према стварно оствареном приходу 

самоопорезивањем,                                                

Tatimi në të ardhura nga veprimtaritë e pavarura i cili 

paguhet sipas realizimit real të të hyrave tatimore. 

5,500,000.00   5,500,000.00 0.52 



Страна  1420        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1420        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  711143 
Порез на приходе од непокретности,           Të hyrat 

nga tatimi sipas nga patundshmëritë. 
20,000.00   20,000.00 0.00 

  711145 

Порез на приходе од давања у закуп покретних 

ствари - по основу самоопорезивања и по решењу 

Пореске управе ,                                            Tatimi në 

të hyra nga dhënja me qira e gjërave të lëvizshme-në 

bazë të vetëtatimimit dhe sipas vendimit të Drejtorisë 

tatimore 

50,000.00   50,000.00 0.00 

  711146 

Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по 

решењу Пореске управе, Tatimi në ët hyra nga 

pylltaria dhe bujqësia, sipas Vendimit të Drejtorisë 

tatimore 

20,000.00   20,000.00 0.00 

  711148 

Порез на приходе од непокретности, по решењу 

Пореске управе, Tatimi në të hyra nga patundshmëritë 

sipas vendimit të Drejtorisë tatimore 

20,000.00   20,000.00 0.00 

  711181 Самодоприноси, Vetëkontributet 20,000.00   20,000.00 0.00 

  711190 
Порез на друге приходе, Tatmi në të hyrat (ardhurat) 

tjera 
12,000,000.00   12,000,000.00 1.14 

713000   
ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ                                  TATIMI 

NË PASURI 
52,015,600.00 0.00 52,015,600.00 4.96 



Страна  1421        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1421        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  713121 

Порез на имовину (осим на земљиште, акције и 

уделе) од физичких лица,                                                                                                         

Tatimi në pasuri (përveç tokës, aksionet dhе 

pjesëmarrjet), nga personat fizik 

10,500,000.00   10,500,000.00 1.00 

  713122 

Порез на имовину (осим на земљиште, акције и 

уделе) од правних лица, Tatimi në pasuri  (përveç 

tokës, aksionet dh epjesëmarrjet), nga personat juridik 

14,000,000.00   14,000,000.00 1.33 

  713311 

Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске 

управе,                                                             

Tatimi në  trashigimi dhe dhuratë, sipas vendimit të 

Drejtoratit tatimor 

10,500,000.00   10,500,000.00 1.00 

  713421 

Порез на пренос апсолутних права на 

непокретности, по решењу Пореске управе,                                                                                         

Tatimi në bartjen apsolute nga patundshmëritë, sipas 

vendimit të drejtoratit tatimor 

12,000,000.00   12,000,000.00 1.14 

  713423 

Порез на пренос апсолутних права на моторним 

возилима, пловилима и ваздухопловима, по решењу 

Пореске управе                                              , Tatimi 

në bartjen e të drejtës absolute në automjetet e 

përdorura sipas vendimit të Drejtorisë tatimore         

5,000,000.00   5,000,000.00 0.48 



Страна  1422        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1422        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  713424 

Порез на пренос апсолутних права у осталим 

случајевима, по решењу Пореске управе ,                                                                                          

Tatimi në bartjen absolute në rastet tjera, sipas 

vendimit të Drejtorisë tatimore    

15,600.00   15,600.00 0.00 

714000   
ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ                                                                                          

TATIMI NË TË MIRA DHE SHËRBIME 
20,890,000.00 0.00 20,890,000.00 1.99 

  714431 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа, 

укључујући и истицање и исписивање фирме ван 

пословног простора на објектима и просторима који 

припадају јединици локалне самоуправе(коловози, 

тротоари, зелене површине, бандере и сл.) ,                                                 

Taksat komunale për shfrytëzimin e panoave 

reklamuese, duke inkuadruar tregimin dhe shkrimin e 

firmës jashtë hapsirës punuese në objektet dhe hapsirat 

të cilat i takojnë vetëqeverisjes lokale (hekurudhat, 

trotoaret, hapsirat e gjelbëruara, shtyllat etj.) 

300,000.00   300,000.00 0.03 

  714513 

Комунална такса за држање моторних друмских и 

прикључних возила, осим пољопривредних возила 

и машина,                                                  Taksat 

komunale për mbajtjen e kerrave tokësor, rimorkio, veç 

kerrave të bujqësisë. 

18,000,000.00   18,000,000.00 1.72 

  714543 Накнада за промену намене обрадивог 

пољопривредног земљишта, Kompenzimi për 
1,000,000.00   1,000,000.00 0.10 



Страна  1423        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1423        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

ndërrimin e dedikimit të tokës bujqësore 

  714549 

Накнада од емисије SO2, NO2, прашкастих 

материја и одложеног отпада, Kompenzimi nga 

emisionet SO2, NO2, materjali pluhur dhe mbeturinave 

tjera 

20,000.00   20,000.00 0.00 

  714552 Боравишна такса, Taksat e qëndrimit 50,000.00   50,000.00 0.00 

  714562 

Посебна накнада за заштиту и унапређење животне 

средине, Kompenzimi i posaçëm për mbrojtjen dhe 

avansimin e mjedisit jetësor 

1,500,000.00   1,500,000.00 0.14 

  714572 

Комунална такса за држање средстава за игру 

(„забавне игре“),              Taksat komunale për 

mbajtjen e lojrave me fat ("lojrat argëtuese") 

20,000.00   20,000.00 0.00 

716000   
ДРУГИ ПОРЕЗИ                                                             

TATIMET TJERA 
27,500,000.00 0.00 27,500,000.00 2.62 

  716111 

Комунална такса за истицање фирме на пословном 

простору,                    Taksat komunale për shenimin e 

firmave në hapsirën afariste 

27,500,000.00   27,500,000.00 2.62 

730000   
ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ,            NACIONET 

DHE TRANSFERET 
388,610,508.00 345,623,766.00 734,234,274.00 70.01 



Страна  1424        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1424        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

732000   

ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂ. ОРГАНИЗАЦИЈА, 

(суфинансирање са општином),DONACIONET 

NGA ORGANIZATAT 

NDËRKOMBËTARE,(kofinancim me komunën) 

0.00 22,050,999.00 22,050,999.00 2.10 

  732151 

Текуће донације од међународних организација у 

корист нивоа Општина, (суфинансирање са 

општином)Donacionet vijuese nga organizatat 

ndërkombëtare në dobi të komunave (kofinancim me 

komunën) 

0.00 22,050,999.00 22,050,999.00 2.10 

733000   

ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ  -

ГОДИШЊИ ТРАНСФЕР                                                                                        

TRANSFERET NGA NIVELET TJERA TË 

PUSHTETIT-TRANSFERI VJETOR 

388,610,508.00 323,572,767.00 712,183,275.00 67.91 

  

733151 

Ненаменски ГОДИШЊИ трансфери од Републике у 

корист нивоа општина,                                                                                                        

Transferi VJETOR i rregullt nga Republika në dobi të 

nivelit të komunave 

388,610,508.00   388,610,508.00 37.06 

  733152 

Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа општина (УЧЕНИЧКЕ 

СТИПЕНДИЈЕ), Transferi vijues me destinim në 

kuptimin e plotë nga Republika në dobi të komunave 

(BURSAT E NXËNËSVE),  

  7,000,000.00 7,000,000.00 0.67 



Страна  1425        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1425        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  733154 
Остали  трансфер од републике у корист општине                                                                

Transfer tjeter nga republika në dopi të komunës 
  212,791,092.00 212,791,092.00 20.29 

  733251 

Капитални трансфери од других нивоа власти у 

корист нивоа Општина,(Средства координационог 

тела) Transferet (bartjet) kapitale nga nivelet tjera të 

pushtetit, (Mjetet e Trupit koordinues) 

  103,781,675.00 103,781,675.00 9.90 

740000   
ДРУГИ ПРИХОДИ                                                      

TË HYRAT TJERA 
54,579,587.00 3,150,000.00 57,729,587.00 5.50 

741000   
ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ                                          

TË HYRAT NGA PASURIA 
6,395,000.00 0.00 6,395,000.00 0.61 

  741510 
Накнада за коришћење природних добара,                                        

Kompenzimi për shfrytëzimin e pasurive natyrore 
5,000,000.00   5,000,000.00 0.48 

  741520 

Накнада за коришћење шумског и пољопривредног 

земљишта, Kompenzimi për shfrytëzimin e tokës 

bujqësore dhe të pyjeve 

550,000.00   550,000.00 0.05 

  741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним 

површинама или испред пословног простора у 

пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и 

других публикација, производа старих и 

уметничких заната и домаће радиности,  

650,000.00   650,000.00 0.06 



Страна  1426        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1426        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  741533 

Комунална такса за коришћење слободних 

површина за кампове, постављање шатора или 

друге облике привременог коришћења,  Taksat 

komunale për shfrytëzimin e hapsirave publike për 

kamping vuarjen e shatorave ose formave tjera të 

shfrytëzimit të përkohshëm 

70,000.00   70,000.00 0.01 

  741590 
Накнаде за заштиту животне средине  

Kompenzimiper ruajtjen e ambientit jetesor 
125,000.00   125,000.00 0.01 

742000   

ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА,                               

TË HYRAT NGA SHITJA E TË MIRAVE DHE 

SHËRBIMEVE 

20,700,000.00 0.00 20,700,000.00 1.97 

  742152 

Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 

непокретности у државној својини које користи 

општина и индиректни корисници њиховог буџета,                                                                                             

Të hyrat nga dhënja me qira, gjegjësisht për shfrytëzim 

nga patundshmëritë në pronë shtetërore, të cilat i 

shfrytëzon komuna dhe shfrytëzuesit indirekt të 

buxhetit të tyre 

100,000.00   100,000.00 0.01 

  742251 
Општинске административне таксе,           Taksat 

administrative komunale 
9,000,000.00   9,000,000.00 0.86 

  742253 
Накнада за уређивање грађевинског земљишта,                                       

Kompenzimi për rregullimin e tokës ndërtimore 
8,000,000.00   8,000,000.00 0.76 



Страна  1427        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1427        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  742255 
Такса за закоњење објекта                    Тaksat per 

legalizim te objekteve 
2,400,000.00   2,400,000.00 0.23 

  
742352 

Приходи општински орган- из грејања                    

Тë hyrat e organit-nga nxemja 
1,200,000.00   1,200,000.00 0.11 

743000   

НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 

КОРИСТ-DËNIMET NË TË HOLLA DHE MARRJA 

NË DOBI TË PASURISË 

14,500,000.00 0.00 14,500,000.00 1.38 

  743324 

Приходи од новчаних казни за прекршаје, 

предвиђене прописима о безбедности саобраћаја на 

путевима,                                                Të hyrat nga 

denimet në të holla, të parapara me rregullat e sigurimit 

në komunikacion në rrugë 

14,500,000.00   14,500,000.00 1.38 

744000   

ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 

ПРАВНИХ ЛИЦА,                                                                                                           

TRANSFERET VULLNETARE NGA PERSONAT 

FIZIK DHE JURIDIK 

0.00 0.00 0.00 0.00 

745000   

МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ                                                                             

TË HYRAT E PËRZIERA DHE TË 

PAPËRCAKTUARA 

12,984,587.00 3,150,000.00 16,134,587.00 1.54 

  745151 
Остали приходи у корист нивоа општине -  Të hyrat 

tjera në nivel të komunës 
12,984,587.00 3,150,000.00 16,134,587.00 1.54 



Страна  1428        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1428        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

770000   

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА, REFUNDIMI I TË 

DALAVE 

0.00 0.00 0.00 0.00 

790000   
ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА-                                                                                 

TË HYRAT NGA BUXHETI 
0.00 0.00 0.00 0.00 

800000   

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ, INKASIMET NGA SHITJA E 

PASURISË JOFINANCIARE 

0.00 0.00 0.00 0.00 

810000   

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА                                          TË HYRAT 

NGA SHITJA E MJETEVE THEMELORE 

0.00 0.00 0.00 0.00 

840000 

  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПРИРОДНЕ ИМОВИНЕ                          

TË HYRAT NGA SHITJA E PASURISË 

NATYRORE 

0.00 0.00 0.00 

0.00 

900000 

  

ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ,                                                                                                  

TË HYRAT NGA OBLIGIMET DHE SHITJA E 

PASURIVE FINANCIARE 

0.00 0.00 0.00 0.00 

910000   
ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА , INKASIMET 

NGA OBLIGIMET 
0.00 0.00 0.00 0.00 



Страна  1429        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1429        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

920000   

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ,                                                            

INKASIMET NGA SHITJA E PASURISË 

FINANCIARE 

0.00 0.00 0.00 0.00 

  7+8+9 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. ИМОВИНЕ,                                                                      

TË HYRAT VIJUESE DHE INKASIMET NGA 

OBLIGIMET NGA SHITJA E PASURISË 

FINANCIARE 

699,925,695.00 348,773,766.00 1,048,699,461.00 100.00 

  

3+7+8+9 

УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА,                                                                                  

GJITHËSEJTË MJETET E BARTURA, TË HYRAT 

VIJUESE DHE INKASIMET 

699,925,695.00 348,773,766.00 1,048,699,461.00 100.00 

 

 

 

 

Члан 7. 

 

Издаци буџета, по основним наменама, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

 



Страна  1430        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1430        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

Neni 7. 

 Të dhënat e buxhetit, sipas dedikimeve themelore, janë të përcaktuara dhe të shpërndara sipas shumave në vijim: 

 

       ОПШТИ ДЕО  -    ИЗДАЦИ ПО ОСНОВНИМ НАМЕНАМА за 2021.год.                                                                         PJESA E PERGJITHSHME - 

TE DHENAT SIPAS DEDIKIMEVE BAZE për vitin 2021 

           

Екон. клас.  

Klas.ekono. 
ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА                             LLOJET E TE  DALURAVE DHE TE DHENAVE 

Средства из 

буџета    

Mjetet nga 

buxheti 

Средства из 

осталих 

извора  

Mjetet nga 

burimet tjera 

Укупна јавна 

средства    

Gjithesejt 

Mjetet publik 

1 2 3 4 5 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ   TE DALURAT RRJEDHESE 
  

640,377,228       

       

90,772,796       
    731,150,024       

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ  TE DALURAT PER TE PUNESUARIT 

  

239,974,839       

       

16,352,000       
    256,326,839       

411 

Плате, додаци и накнаде запослених (зараде),                              Rrogat, dhe kompenzimet e të punësuarve (të 

ardhurat) 

  

190,563,019       

       

13,620,000       
    204,183,019       



Страна  1431        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1431        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

412 
Социјални доприноси на терет послодавца,                                Kontributet në llogari të punëdhënësit 

    

32,385,600       

         

2,332,000       
      34,717,600       

413 
Накнаде у натури               Të dhënat në natur 

         

925,000       

            

250,000       
        1,175,000       

414 
Социјална давања запосленима,                                                           Të dhënat solidare të pumësuarve 

      

2,240,000       

            

100,000       
        2,340,000       

415 
Накнаде трошкова за запослене,                                                   Kompenzimi i shpenzimeve të të punësuarve 

    

11,076,220       

                       

-       
      11,076,220       

416 
Награде запосленима и остали посебни расходи, Dhuratat për të punësuarit dhe të dalat tjera të posaçme 

      

2,785,000       

              

50,000       
        2,835,000       

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА  SHFRYTEZIMI I SHERBIMEVE DHE MATERJALE 

  

158,018,000       

       

63,557,704       
    221,575,704       

421 
Стални трошкови,                             Shpenzimet e përhershme 

    

46,557,000       

         

2,600,000       
      49,157,000       

422 
Трошкови путовања,                  Shpenzime te udhëtimit zyrtar 

      

2,983,000       

            

250,000       
        3,233,000       

423 
Услуге по уговору,                          Shërbimet sipas kontratës 

    

32,972,000       

            

150,000       
      33,122,000       

424 
Специјализоване услуге, Shërbimet e specializuara 

      

8,780,000       

            

280,000       
        9,060,000       



Страна  1432        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1432        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

425 
Текуће поправке и одржавање,                                                               Përmirsimet vijuese dhe mirmbajtja 

    

58,870,000       

       

58,641,704       
    117,511,704       

426 
Материјал,      Materjali 

      

7,856,000       

         

1,636,000       
        9,492,000       

430 УПОТРЕБА ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 

                    

-       

                       

-       
                      -       

440 ОТПЛАТА           КАМАТА 

                    

-       

                       

-       
                      -       

450 СУБВЕНЦИЈЕ              SUBVENCIONET 

    

22,240,000       

                       

-       
      22,240,000       

451 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама - Subvencionet e rregullta 

ndërmarrjeve dhe organizatave jofinanciare                                                     

    

22,240,000       

                       

-       
      22,240,000       

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ                     DOTACIONET DHE TRANSFERET 

  

133,873,489       

         

3,863,092       
    137,736,581       

463 Текући трансфери осталим нивоима власти,                            Transferet vijues niveleve tjera qeveritare 
  

112,973,489       

         

3,863,092       
    116,836,581       

4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 
      

1,000,000       

                       

-       
        1,000,000       

464 Текуће дотације здравственим установама                                                                                                                                 19,900,000       



Страна  1433        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1433        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Dotacionet rrjedhese enteve shëndtësore 19,900,000       -       

470 СОЦИЈАЛНА ПОМОЋ          NDIHMA SOCIALE 

    

49,150,000       

         

7,000,000       
      56,150,000       

472 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета,                              Kompenzimet për mbrojtjen sociale nga buxheti 

    

49,150,000       

         

7,000,000       
      56,150,000       

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ    TE DALURAT TJERA 

    

33,120,900       

                       

-       
      33,120,900       

481 

Дотације невладиним организацијама                                                          Dotacionet e organizatave 

joqeveitare 

    

19,710,900       
 

      19,710,900       

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали; 

      

1,650,000       
 

        1,650,000       

483 
Новчане казне и пенали по решењу судова  Denimet në të holla e penalet sipas vendimeve të gjygjit 

      

9,460,000        
        9,460,000       

484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода или других природних узрока; 

      

1,500,000       
 

        1,500,000       

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа; 

         

800,000       
 

           800,000       

490 АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ БУЏЕТА           TRANSFERET ADMINISTRATIVE TE BUXHETIT 

      

4,000,000       

                       

-       
        4,000,000       



Страна  1434        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1434        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

49911 Стална резерва           Rezerva e perhershme 

      

1,500,000       

                       

-       
        1,500,000       

49912 Текућа резерва          Rezerva rrjedhese 

      

2,500,000       

                       

-       
        2,500,000       

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ      TE DHENAT KAPITALE 

    

59,548,467       

     

258,000,970       
    317,549,437       

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА     MJETET THEMELORE 

    

59,548,467       

     

258,000,970       
    317,549,437       

511 
Зграде и грађевински објекти,         Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 

    

44,698,467       

     

224,350,970       
    269,049,437       

512 Машине и опрема;                Paisjet dhe makinat 

    

14,700,000       

       

33,650,000       
      48,350,000       

515 

Нематеријална имовина ( књиге у библиотеци)                                                     Pasuria jo materjale (librat në 

bibliotek) 

         

150,000       

                       

-       
           150,000       

520 ЗАЛИХЕ        REZERVA 

                    

-       

                       

-       
                      -       

540 ПРИРОДНА ИМОВИНА   PASURIA NATYRORE 

                    

-       

                       

-       
                      -       

550 Неф. Имов. која се фин. из сред. за реализ. нип-а 
                    

-       

                       

-       
                      -       



Страна  1435        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1435        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

610 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ               

                    

-       

                       

-       
                      -       

620 Набавка финансијске имовине 

                    

-       

                       

-       
                      -       

  
УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ                                                                GJITHESEJT TE DALURAT PUBLIKE 

  

699,925,695       

     

348,773,766       
 1,048,699,461       

 

 

 

 

Члан 8. 

Издаци буџета, по фунционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

 

Neni 8. 

 Të dhënat e buxhetit, sipas klasifikimeve funksionale, janë të përcaktuara dhe të shpërndara sipas shumave në tabelën vijim: 

 



Страна  1436        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1436        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

       ОПШТИ ДЕО  -   ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА  за 2021 год.    PJESA E PERGJITHSHME - KLASIFIKIMI FUNKSIONAL I TE DALURAVE 

për vitin 2021 

Функциje 

Funksioni 
Функционална класификација Klasifikimi funksional 

Средства из буџета 

Mjetet nga buxheti 

Средства из осталих 

извора   Mjetet nga 

burimet tjera 

Укупна средства  

Gjithësejt mjetet 

1 2 3 4 5 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА    MBROJTJA SOCIALE          58,329,908                     10,863,092             69,193,000       

040 Породица и деца;            8,000,000                                      -               8,000,000       

070 

Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 

другом месту                                   Ndihmat socila e popullatës së 

rrezikuar, e paklasifikuar nëvendin tjetër 

         35,329,908                       3,863,092             39,193,000       

090 
Социјална заштита некласификована на другом месту,                                                           

Mbrojtja sociale e paklasifikuar në vendin tjetër 
         15,000,000                       7,000,000             22,000,000       

100 

ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ                                                 SHERBIMET E 

PERGJITHSHME PUBLIKE 
       227,185,519                                      -           227,185,519       

110 

Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 

спољни послови,                         Organet ligjëdhënëse dhe egzekutivi, 

punët financiare dhe të jashtme 

         28,393,919                                      -             28,393,919       

111 Извршни и законодавни органи,                                   Organet egzekutive          19,667,600                                      -             19,667,600       



Страна  1437        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1437        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

dhe ligjëdhënëse 

130 

Опште јавне услуге,                                                         Shërbimet publike 

të përgjithshme 
       160,969,000                                      -           160,969,000       

160 

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;                                                                         

Shërbimet publike të përgjithshme të klasifikuara në vendin tjetër 
           8,825,000                                      -               8,825,000       

180 Трансфери општег карактера између различитих нивоа власти            9,330,000                                      -               9,330,000       

300 ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ            1,763,000                                      -               1,763,000       

330 Судови;            1,763,000                                      -               1,763,000       

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ   PUNET EKONOMIKE          27,698,467                   155,461,195           183,159,662       

411 

Општи економски и комерцијални послови                                                                     

Punët ekonomike dhe komerciale e përgjithshme 
           3,000,000                                      -               3,000,000       

435 Електрична енергија            3,000,000                                      -               3,000,000       

451 Друмски саобраћај    Komunikacioni rrugor          21,698,467                   155,461,195           177,159,662       

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ          15,919,506                       5,000,000             20,919,506       

510 Управљање отпадом;            7,619,506                                      -               7,619,506       

520 Управљање отпадним водама;            7,100,000                       5,000,000             12,100,000       



Страна  1438        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1438        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

560 Заштита животне средине некласификована на другом месту            1,200,000                                      -               1,200,000       

600 

ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ   PUNET  BANESORE DHE 

BASHKESIS 
       107,720,494                     67,500,000           175,220,494       

620 Развој заједнице                                Zhvillimi i bashkësisë          63,100,000                     27,500,000             90,600,000       

630 

Јавне комуналне услуге,                                                    Shërbimet 

komunale publike 
           9,919,848                     40,000,000             49,919,848       

640 Улична расвета;           Ndricimi rrugor           30,200,000                                      -             30,200,000       

660 

Послови заједнице некласификовани на другом месту    Punët e 

paklasifikuara  të bashkësisë në vende tjera  
           4,500,646                                      -               4,500,646       

700 ЗДРАВСТВО     SHENDETESIA          19,900,000                     28,400,000             48,300,000       

740 Услуге јавног здравства        Sherbimet e shendetit publik          19,900,000                                      -             19,900,000       

760 Здравство некласификовано на другом месту.                          -                     28,400,000             28,400,000       

800 

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРЕ    REKREACIONET, 

SPORTI, KULTURA  
         73,447,420                       7,421,479             80,868,899       

810 

Услуге рекреације и спорта,                                  Shërbimet e rekreacionit 

dhe sportit 
         10,317,560                          120,000             10,437,560       

820 

Услуге културе,                                                                             Shërbimet 

e kulturës 
         52,129,860                       1,430,000             53,559,860       



Страна  1439        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1439        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

830 

Услуге емитовања и издаваштва,                            Shërbimet e emitimit 

dhe publikimit 
           4,000,000                                      -               4,000,000       

900 ОБРАЗОВАЊЕ   ARSIMIMI        167,961,381                     74,128,000           242,089,381       

911 

Предшколско образовање,                                                         Arsimi 

parashkollor 
         61,617,800                     20,128,000             81,745,800       

912 Основно образовање                                                               Arsimi fillor          82,785,820                     40,000,000           122,785,820       

920 Средње образовање                                                    Arsimi i mesëm          23,557,761                     14,000,000             37,557,761       

  УКУПНО   GJITHESJT        699,925,695                   348,773,766        1,048,699,461       

 

 

 

Члан 9. 

Расходи буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима: 

 

Neni 9. 

 Të dalurat e buxhetit, sipas klasifikimeve programore, janë të përcaktuara dhe të shpërndara sipas shumave në tabelën vijim: 



Страна  1440        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1440        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

       ОПШТИ ДЕО - ПРОГРАМСКА КЛАСИФИКАЦИЈА РАСХОДА   за 2021 год. PJESA E PERGJITHSHME - KLASIFIKIMI PROGRAMOR I  TE DALURAVE për 

vitin 2021 

Шифра 

Назив   Emërtimi 
Средства из буџета                  

Mjetet nga buxheti 

Сопствени и други 

приходи Të hyrat 

vetanake dhe të hyrat tjera 

Укупна средства  

Gjithësejt mjetet Програм  

Programi 

 Програмска 

активност/  

Пројекат  

Aktiviteti 

programor / 

Projekti 

1 2 3 4 5 6 

0601   ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ                                                         

PROGRAMI 2- VEPRIMTARIA KOMUNALE 
48,820,494 40,000,000 88,820,494 

  1102-0003 

Одржавање чистоће на површинама јавне намене                                    

Mirëmbajtaja e pastërtis në hapsirat për qëllimet publike 
4,500,646 0 4,500,646 

  1102-0004   Зоохигијена       Zoohigjiena 1,200,000 0 1,200,000 

  1102-0008 

 Управљње и снабдевање водом                                                                             

Menaxhimi dhe furnizimi me ujë 
4,919,848 0 4,919,848 



Страна  1441        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1441        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  1102-П1 

Постављање главног цевовода од изворишта у 

с.Жујинце до градског резервоара "Лши извори" -  

Vendosja e gypit kryesor të ujësjellësit nga bunaret në fsh. 

Zhunicë deri  tek rezervuari i qytetit te "Kroni i keq" 

3,000,000 22,000,000 25,000,000 

  1102-П2 

Истраживање за пијаћу воду за потребе Месних 

заједница на територији Општине Прешево- Hulumtimi 

per ujë të pijshëm për nevoja të Bashkësive lokale në 

teritorin e komunës së Preshevës. 

2,000,000 0 2,000,000 

  1102-П3 

Реконструкција постојеће водовдне мреже - 

Rekonstruimi i rrjetit ekzistues te ujësjellsit. 
  10,000,000 10,000,000 

  1102-П4 

Постављање аутоматизованог система надзора 

потрошње пијаће воде у градској водоводној мрежи - 

Vendosja e sistemit të automatizuar për monitorimin e 

harxhimit të ujit të pijshëm në rrjetin e ujësjellësit të qytetit 

  6,000,000 6,000,000 

  1102-П5 

Истраживање за пијаћу воду за потребе Месних 

заједница на територији Општине Прешево- Hulumtimi 

per ujë të pijshëm për nevoja të Bashkësive lokale në 

teritorin e komunës së Preshevës. 

  2,000,000 2,000,000 

  1102-0001   

Управње / одржавање Јавним  осветљењем                   

Menaxhimi / mirëmbajtja e ndriçimit  publik 
25,700,000 0 25,700,000 

  1101-П1 

Расвета јавни површина за нове годишње праѕнике  

Ndricimi i hapsirave publike për festat e fund vitit 
500,000 0 500,000 



Страна  1442        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1442        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  0601-П2 

Изградња трафостанице 400 kW у Железничкој Станици 

- Ndërtimi i TS 400 kW në Stacionin Hekurudhor 
3,000,000 0 3,000,000 

  0601-П3 

Замена постојећих светиљки јавне расвете ЛЕД 

светиљкама - Ndërrimi i poçeve ekzistuese të ndriçimit 

publik në qytet, me poçe LED 

4,000,000 0 4,000,000 

1501   Програм 3.  Локални економски развој 3,000,000 0 3,000,000 

  1501-0003 

Подстицаји за развој предузетништва                    

Stimulimi në zhvillimin  e ndërmarrësisë 
3,000,000 0 3,000,000 

0101   ПРОГРАМ 5: РАЗВОЈ ПОЉОПРИВРЕДЕ,                                                      

PROGRAMI 5: ZHVILLIMI I BUJQËSISË 
0 0 0 

0401    ПРОГРАМ  6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ              

PROGRAMI 6 : MBOJTJA E AMBIENTIT JETSOR 
14,719,506 5,000,000 19,719,506 

  

0401-0004 Управљање отпадним водама             Menaxhimi i ujrave 

të zeza 
5,100,000 0 5,100,000 

  

0401-П01 Санација, инвестиционо одржавање и уређење корита 

речних водотока и атмосферских каналиѕација на 

територији општине Прешево- Sanimi, mirëmbajtja 

investive dhe rregullimi i shtretërve të përrenjëve dhe 

kanalizimeve atmosferike në teritorin e komunës së 

Preshevës. 

2,000,000 5,000,000 7,000,000 



Страна  1443        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1443        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  

0401-0005 Управљање комуналним отпадом                                     

Menaxhimi me mbeturinat 
7,619,506 0 7,619,506 

0701   ПРОГРАМ  7:ОРАГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА                                   

PROGRAMI 7 : ORGANIZIMI I KOMUNIKACIONIT 

DHE INFRASTRUKTURA E KOMUNIKACIONIT 

84,798,467 182,961,195 267,759,662 

  

0701-0002 

Управљање одржавање  саобраћајне инфраструктуре                                                                                                                        

Menaxhimi dhe mirembajtja e  infrastrukturës së 

komunikacionit 

47,600,000 0 47,600,000 

  0701-П1 Пројекти Индустријске зоне "Чукарка" у Прешеву -                        

Projektet e Zonës Industriale "Çukarka" në Preshevë 
9,000,000 53,000,000 62,000,000 

  0701-П2 Инвестиционо одржавање тротоара у ул. Гњиланска - 

Mirëmbajtja investive e trotuarit në rr. e Gjilanit 
0 5,500,000 5,500,000 

  0701-П3 Постављање заштитних ограда код реке у граду код ул. 

Омлидинска и ул.Приштинска - Vendosja e rrethojave 

mbrojtëse tek lumi i qytetit në rr. e Rinisë dhe rr. e 

Prishtinës 

0 5,500,000 5,500,000 

  0701-П4 Инвестиционо одржавање пута према Гарској Махали у 

с. Славујевац, Л=250м - Mirëmbajtja investive e rrugës për 

lagja e Garalive në fshatin Bugarinë. 

0 2,400,000 2,400,000 



Страна  1444        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1444        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  0701-П5 Регулисање градског парка са паркинзима код градског 

стадиона - Rregullimi i parkut të qytetit me parkingje tek 

stadiumi i qytetit 

0 16,000,000 16,000,000 

  0701-П6 Регулисање дечјег парка у близини Лимон Агине чесме 

- Rregullimi i parkut të fëmijëve afër çezmës së Limon Agës 
0 14,050,999 14,050,999 

  0701-П7 Адаптација дневне пијаце код бивше Зелене пијаце у 

Прешеву - Adaptimi i tregut ditor në hapësirën e ish Tregut 

të gjelbërt në Preshevë 

0 5,000,000 5,000,000 

  0701-П8 Изградња паркова, шеталишта, тргова, пешачких стаза и 

др. jавних површина на територији Општине Прешево - 

Ndërtimi i parqeve, shetitoreve, shesheve, stazave të 

këmbësorëve dhe hapësirave tjera publike në teritorin e 

komunës së Preshevës 

7,698,467 4,000,000 11,698,467 

  0701-П9 Изградња монтажног паркинга код бивше Зелене пијаце 

у Прешеву - Ndërtimi i parkingut montazhë tek ish Tregu i 

gjelbër në Preshevë 

0 10,000,000 10,000,000 

  0701-П10 Реконструкција тротоара од бивше Зелене пијаце до 

коридора 10  - Rikonstruksioni i trotuarit nga ish Tregu i 

gjelbër   deri tek koridori 10 

0 10,000,000 10,000,000 



Страна  1445        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1445        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  0701-П11 Санација и инвеститионо одржавање локалних и 

некатегорисаних путева на територији општине 

Прешево- Sanimi dhe mirëmbajtja e rrugëve lokale dhe ato 

të pakategorizuara në teritorin e komunës së Preshevës. 

2,000,000 5,000,000 7,000,000 

  0701-П12 Санација и инвеститионо одржавање јаввних површина 

на територији општине Прешево- Sanimi dhe mirëmbajtja 

investive e hapësirave publike në teritorin e komunës së 

Preshevës. 

2,000,000 5,000,000 7,000,000 

  0701-П13 Инвестиционо одржавање оградних ѕидова јавних 

институција и гробљима у насељеним местима општине 

Прешево - Mirembajtja investive e mureve rrethuese te 

objekteve publike dhe varrezave ne vendanimet e komunes 

se Preshevës. 

5,000,000 2,000,000 7,000,000 

  0701-П14 Уређење тротоара у село Трнава - Rregullimi i trotoarit ne 

fshatin Ternave. 
3,000,000 0 3,000,000 

  0701-П15 Постављање семафора на гланим раскрсницама града - 

Vendosja e semaforeve ne udhëkrzqet e qytetit 
5,000,000 0 5,000,000 

  0701-П16 Проширење саобраћајнице у улици М.Тита - Zgjerimi i 

korsive ne rrugen M.Tito. 
1,500,000 0 1,500,000 

  0701-П17 Инвестиционо одржавање локалног пута у село 

Буштрање - Mirembajtja investive e rruges lokale per ne 

fshatin Bushtran. 

2,000,000   2,000,000 



Страна  1446        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1446        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  0701-П18 Изградња градске топлане - Ndërtimi i ngrоhtores së 

qytetit 
0 40,000,000 40,000,000 

  0701-П19 Прoширeњe трoтoaрa нa дeлу улицe Oмлaдинскa - 

Zgjerimi i trotoarit ne rrugen e Rinisë. 
0 2,710,225 2,710,225 

  0701-П20 Урeђeњe дeлa Прeшeвскe рeкe, пoрeд Гњилaнскoг путa - 

Rregullimi i shtratit te lumit ne rrugën e Gjilanit. 
0 2,799,971 2,799,971 

2001   ПРОГРАМ 8   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ                                                                      

PROGRAMI 8  ARSMI PARASHKOLLOR 
61,617,800 20,128,000 81,745,800 

  

2001-0001 Функционисање предшколских установа,                 

Funksionimi i enteve parashkollore 
57,617,800 20,128,000 77,745,800 

  2001-П1 
Рехабилитација и опоремање предшколских објеката на 

територији општине Прешево -Rehabilitimi dhe pajisja e 

objekteve parashkollore ne teritorin e komunes se Presheves 

4,000,000 0 4,000,000 

2002   ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ              

PROGRAMI 9  ARSIMI FILLOR 
82,785,820 40,000,000 122,785,820 

  

2002-0001 Функционисање основних школа              Funksionimi i 

shkollave fillore 
80,785,820 0 80,785,820 



Страна  1447        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1447        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  

2002-П1 II. Фаза Генералне реконструкције објекта школе у 

О.Ш. "Ибрахим Келменди" у Прешеву - објекат дечјег 

вртића, дневног боравка и партера - Faza II. 

Rekonstruimi i përgjithshëm i objektit të shkollës sh. f. 

"Ibrahim Kelmendi" në Preshevë - objekti i çerdhes, 

qëndrimi ditor dhe parteri. 

0 20,000,000 20,000,000 

  

2002-П2 Општа реконструкција објекта ОШ "Сељами Халачи" у 

с. Ораовица - Rekonstruksioni i përgjithshëm i objektit të 

shkollës fillore "Selami Halaçi" në Rahovicë 

0 10,000,000 10,000,000 

  

2002-П3 Општа реконструкција објекта средње ОШ "Дитуриа" у 

с. Црнотинце - Rekonstruimi i përgjithshëm i objektit të 

shkollës fillore "Dituria", në fsh. Corroticë 

2,000,000 10,000,000 12,000,000 

2003   ПРОГРАМ-10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ               

PROGRAMI -10 ARSIMI MESËM 
23,557,761 14,000,000 37,557,761 

  

2003-0001 Функционисање средњих школа                 Funksionimi i 

shkollave të mesme 
23,557,761 0 23,557,761 

  2003-П1 II. Фаза опште реконструкције објекта Гимназије 

"Скендербег" - Faza e II e Rekonstruimit të përgjithshëm i 

objektit të Gjimnazit "Skënderbeu" 

0 4,000,000 4,000,000 



Страна  1448        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1448        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  2003-П2 Општа реконструкција објекта средње техничке 

техничке школе "Прешево" у Прешеву - Rekonstruimi i 

përgjithshëm i objektit të shkollës së mesme teknike 

"Presheva" në Preshevë 

0 10,000,000 10,000,000 

0901   ПРОГРАМ 11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА                                                                                

PROGRAMI 11    MBROJTJA SOCIALE  E FËMIVE 
28,329,908 10,863,092 39,193,000 

  
0901-0001 

Једнократне помоћи и други облици помоћи                                                             

Ndihmat momentale dhe forma tjera të ndihmës 
12,278,000 7,000,000 19,278,000 

  
0901-0007 

Подршка рађању и родитељство  Mbështetja e lindjes dhe 

prindërit 
8,000,000 0 8,000,000 

  
0901-0003 

Дневне услуге заједници         Sherbimet ditore te 

bashkësisë 
1,850,000 2,500,000 4,350,000 

  
0901-0008 

Подршка особама са инвалидитетом   Përkrahja e 

personave nevoja të vecanta 
2,201,908 1,363,092 3,565,000 

  0901-0005 Активности Црвеног крста     Aktivitetet e Kryqit Kuq 4,000,000 0 4,000,000 

1801   ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА 

ЗАШТИТА, ДОМ ЗДРАВЛЈА "ПРЕШЕВА", Прешево,       

PROGRAMI 12: MBROJTJA SHËNDETËSOR E 

PRIMARE, SHTËPIA E SHËNDETIT "PRESHEVA", 

Preshevë  

19,900,000 28,400,000 48,300,000 



Страна  1449        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1449        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  

1801-0001 

Функционисање установа примарне здравствене 

заштите,                                                                       

Funksionimi i Enteve primare të mbrojtjes shëndetësore 

19,900,000 0 19,900,000 

  1801-П1 Реконструкција зграде Дома здравља "Прешево"  - 

Rekonstruimi i objektit te Shtëpisë së shëndetit "Presheva" 
0 28,400,000 28,400,000 

1201   ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ,                       

PROGRAMI 13 - ZHVILLIMI I KULTURËS 
59,129,860 1,430,000 60,559,860 

  1201-0001 

Функционисање локалних установа културе,         

Funksionimi i institucioneve lokale kulturore 
49,129,860 1,430,000 50,559,860 

  1201-0004 

Oстваривање и унапрђивање јавног интереса у области 

јавног информисања-Realizimi dhe permiresimi I interesit 

te pergjithshem ne lemin e informimit publik 

4,000,000 0 4,000,000 

  1201-П1 Адаптациа објекта музеја и музичке школе - Adaptimi i 

objektit te muzeut dhe shkolles se muzikes. 
3,000,000 0 3,000,000 

  1201-П2 Адпатација тренинг и конференцијског центра код 

објекта старог биоцкопа - Adaptimi i qnedres se 

trajnimeve dhe konferencave te objekti i kinemase se vjeter. 

3,000,000 0 3,000,000 

1301   ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ-

PROGRAMI 14-ZHVILLIMII SPORTIT DHE RINISË 
14,317,560 5,991,479 20,309,039 



Страна  1450        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1450        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  

1301-0004 Функционисање локалних спортских установа 

ОРГАНИЗАЦИЈА ЗА ФИЗИЧКУ КУЛТУРУ          

Funksionimi i enteve sportive lokale             

ORGANIZATA PËR KULTURË FIZIKE 

10,317,560 120,000 10,437,560 

0602   ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ  УСЛУГЕ ЈАВНЕ УПРАВЕ                                                                                                          

PROGRAMI 15:  SHERBIMET E PERGJITHSHME 

ADMINISTRATIVE PUBLIKE  

210,887,000 0 210,887,000 

  
0602-0001 

Функционисање локалне самоуправе  општинe,                                                      

Funksionimi i vetëqeverisjes lokale, Komunës 
171,424,000 0 171,424,000 

  

0602-П1 

Изградња објеката за архиву и бифеју Општинске 

управе - Ndërtimi i objekteve për arkivin dhe byfenë e 

Administratës komunale 

2,000,000   2,000,000 

  0602-0002 Месне заједнице                    Bashkësit lokale 700,000 0 700,000 

  
0602-0004 

Општинско јавно правобранилаштво                   Avokati 

publik komunal 
1,763,000 0 1,763,000 

  0602-0007 Национални савет,                  Këshilli nacional 1,000,000 0 1,000,000 

  0602-0009 Текућа резерва,             Rezerva rrjedhëse 2,500,000 0 2,500,000 

  0602-0010 Стална резерва,           Rezerva e përhershme 1,500,000 0 1,500,000 



Страна  1451        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1451        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  
0602-0014 

Управљање у ванредним ситуацијама                     

Menaxhimi me situatën e jashtëzakonshme COVID 19 
30,000,000 0 30,000,000 

2101 

  

ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ        16 -SISTEMI POLITIK I 

ADMINISTRATES KOMUNALE 

48,061,519   48,061,519.00 

  
2101-0001 

Функционисање Скупштине  Општине                

Funksionimi i  Kuvendit Komunal 
28,393,919   28,393,919.00 

  
2101-0002 

Функсионисањизвршни органа  Funksionimi i organeve 

ekzekutive 
9,912,600   9,912,600.00 

  2101-0003 Подршка раду извршних органа власти и скупштине  9,755,000   9,755,000.00 

  
УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ          

GJITHESEJT TE DALURAT PUBLIKE PROGRAMORE 
699,925,695 348,773,766 1,048,699,461 

 

 

 

 

Члан 10. 

Стална буџетска резерва за 2021.годину износи 1.500.000,00 динара, а текућа буџетска резерва 2.500.000,00 динара. 



Страна  1452        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1452        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

Neni 10. 

 Rezerva e përhershme buxhetore për vitin 2021, është në shumë prej 1..500.000,00 dinarë, kurse rezerva rrjedhëse buxhetore 2.500,000,00 dinarë. 

 

 

ПОСЕБАН ДЕО – PJESA E VEÇANTË 

 

 

Члан 11. 

 Укупни расходи и издаци, укључујући издатке за отплату главнице дуга у износу од 1,048,699,461.00 динара, финансирани из свих други извора финансирања 

исказују се у колони 9 осим извора 01 у колони 8 и распоређују се по корисницима и програмима: 

 

Neni 11. 

 Shuma e përgjithshme e të dalave dhe të dhënave, duke marrë parasysh edhe pagesën e borxhit kryesor  në shumë prej 1,048,699,461.00 dinarëve, që financohen nga 

burimet e tjera të  financimit paraqiten në kolonën e 9-të përvec burimit të financimit 01në kolonën 8 dhe shpërndahen sipas shfrytëzuesve dhe programeve: 

 

 



Страна  1453        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1453        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

Р
аз

д
ео

-P
je

sa
 

Г
л
ав

а 
K

re
u
 

П
р

о
гр

ам
-с

к
а 

К
л
ас

и
ф

.A
k
ti

v
it

et
i 

p
ro

g
ra

m
o

r 

Ф
у

н
к
ц

и
ја

  
F

u
n
k

si
o
n

i 

П
о

зи
ц

и
ја

 P
o

zi
ci

o
n
i 

Е
к
о

н
о

м
. 
К

л
ас

и
ф

. 
 K

la
si

fi
k
im

i 

ek
o

n
o

m
ik

   БУЏЕТ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО ЗА 2021 .год.                                                                                                                                              

РАСХОДИ                                                                                                                                                                                

BUXHETI I  KOMUNËS SË PRESHEVËS PËR VITIN 2021                                                                                                           

ТE DALURAT 

                      

УКУПНА ЈАВНА 

СРЕДСТВА                           

GJITHSEJ MJETET 

PUBLIKE 

                           

Средства из осталих 

извора Mjete nga 

burimet e tjera 

                                    

Укупна јавна средства         

Gjithsej mjetet 

%
  

 р
аз

л
и

к
а 

  
  

  
  
d

al
li

m
i 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1           
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                                                          

KUVENDI KOMUNAL 
        

  

2101     
ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ                                         

PROGRAMI 16 -SISTEMI POLITIK I ADMINISTRATES KOMUNALE 
    

  

  

2101-0001     
Функционисање Скупштине   Општине                                                          

Funksionimi  i Kuvendit Komunal 
  

   

   

110 

  

Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и 

спољни послови,            Organet ligjëdhënëse dhe egzekutivi, punët 

financiare dhe të jashtme 

  

   

    

1 411 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде),                 Rrogat, dhe 

kompenzimet e të punësuarve (të ardhurat) 
11,181,019.00 

 

11,181,019.00 1.07 

    

2 412 
Социјални доприноси на терет послодавца,                        Kontributet në 

llogari të punëdhënësit 
2,020,000.00 

 

2,020,000.00 0.19 

    

3 413 Накнаде у натури  Të dhënat në natur 2,000.00 

 

2,000.00 0.00 



Страна  1454        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1454        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

    

4 415 
Накнаде трошкова за запослене,Kompenzimi i shpenzimeve të të 

punësuarve 
310,000.00 

 

310,000.00 0.03 

    

5 421 Стални трошкови,                   Shpenzimet e përhershme 150,000.00 

 

150,000.00 0.01 

    

6 422 Трошкови путовања,             Shpenzimet e udhëtimit 100,000.00 

 

100,000.00 0.01 

    

7 423 Услуге по уговору,                   Shërbimet sipas kontratës 7,300,000.00 

 

7,300,000.00 0.70 

    

8 426 Матерјал,                       Materjali 800,000.00 

 

800,000.00 0.08 

    

9 481 
Дотације невладиним организацијама-                                                                    

Dotacionet e organizatave joqeveritare- 
530,900.00 

 

530,900.00 0.05 

    

10 481 Средства за изборе,                            Mjetet për zgjedhje 6,000,000.00 0.00 6,000,000.00 0.57 

      

Функција 110: 28,393,919.00 0.00 28,393,919.00 2.71 

      

Извори финансирања за програмску активност,                                          

Burimet e financimit për aktivitetin programor           2101-0001: 
      

 

     

01 Приходи из буџета,                     Të hyrat nga buxheti 28,393,919.00 0.00 28,393,919.00 

 

      

Свега за програмску активност 2101-0001: 28,393,919.00 0.00 28,393,919.00 

 

2 

   

    ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                        KËSHILLI KOMUNAL         

  

2101     
ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ                                                 

PROGRAMI  16 -SISTEMI POLITIK I ADMINISTRATES KOMUNALE 
  

   

  

2101-0003   Подршка раду извршних органа власти и скупштине    

   

   

111 

  

Извршни и законодавни органи,           Organet egzekutive dhe 

ligjëdhënëse 

 

   

    

11 411 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)                 Rrogat, dhe 

3,830,000.00 

 

3,830,000.00 0.37 



Страна  1455        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1455        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

kompenzimet e të punësuarve (të ardhurat) 

    

12 412 
Социјални доприноси на терет послодавца  Kontributet në llogari të 

punëdhënësit 
651,000.00 

 

651,000.00 0.06 

    

14 415 
Накнаде трошкова за запослене,Kompenzimi i shpenzimeve të të 

punësuarve 
125,000.00 

 

125,000.00 0.01 

    

15 421 
Стални трошкови,                                                                 Shpenzimet e 

përhershme 
99,000.00 

 

99,000.00 0.01 

    

16 423 Услуге по уговору,                 Shërbimet sipas kontratës 5,050,000.00 

 

5,050,000.00 0.48 

      

Извори финансирања за функцију 111:       

 

     

01 Приходи из буџета,                 Të hyrat nga buxheti 9,755,000.00 0.00 9,755,000.00 0.93 

      

Функција 111: 9,755,000.00 0.00 9,755,000.00 

 

      

Извори финансирања за програмску активност 2101-0003:       

 

3           ПРЕДСЕДНИК                                                                KRYETARI         

  

2101     
ПРОГРАМ 16 - ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ                                                 

PROGRAMI  16 -SISTEMI POLITIK I ADMINISTRATES KOMUNALE 
  

 

  

2101-0002   Функсионисањизвршни органа            Funksionimi i organeve ekzekutive   

   

   

111 

  

Извршни и законодавни органи,           Organet egzekutive dhe 

ligjëdhënëse 

 

   

    

17 411 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде)                 Rrogat, dhe 

kompenzimet e të punësuarve (të ardhurat) 
4,502,000.00 

 

4,502,000.00 0.43 

    

18 412 
Социјални доприноси на терет послодавца  Kontributet në llogari të 

punëdhënësit 
748,600.00 

 

748,600.00 0.07 



Страна  1456        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1456        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

    

19 413 Накнаде у натури  Të dhënat në natur 10,000.00 

 

10,000.00 0.00 

    

20 415 
Накнаде трошкова за запослене,Kompenzimi i shpenzimeve të të 

punësuarve 
352,000.00 

 

352,000.00 0.03 

    

21 421 Стални трошкови,                   Shpenzimet e përhershme 300,000.00 

 

300,000.00 0.03 

    

22 422 Трошкови путовања,               Shpenzimet e udhëtimit 500,000.00 

 

500,000.00 0.05 

    

23 423 Услуге по уговору,                 Shërbimet sipas kontratës 3,500,000.00 

 

3,500,000.00 0.33 

      

Извори финансирања за функцију 111:       

 

     

01 Приходи из буџета,                 Të hyrat nga buxheti 9,912,600.00 0.00 9,912,600.00 0.95 

      

Функција 111: 9,912,600.00 0.00 9,912,600.00 0.95 

4           
ОПШТИНСКО  ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО                                                   

AVOKATI  PUBLIK KOMUNAL 
        

  

0602     

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ  УСЛУГЕ ЈАВНЕ УПРАВЕ                                                                         

PROGRAMI 15:  SHERBIMET E PERGJITHSHME ADMINISTRATIVE 

PUBLIKE  

  

   

  

0602-0004   Општинско јавно правобранилаштво     Avokati publik komunal   

   

   

330 

  

Судови                  Gjygjet    

   

    

24 411 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде),           Rrogat shtesat dhe 

kompenzimi i të punësuarve (të ardhurat) 
1,470,000.00 

 

1,470,000.00 0.14 

    

25 412 
Социјални доприноси на терет послодавца,                     Kontributet 

sociale në llogari të punëdhënësit 
245,000.00 

 

245,000.00 0.02 

    

26 413 Накнаде у натури  Të dhënat në natur 1,000.00 

 

1,000.00 0.00 



Страна  1457        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1457        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

    

27 415 Накнаде трошкова за запослене 42,000.00 

 

42,000.00 0.00 

    

28 422 Трошкови путовања,               Shpenzimet e udhëtimit 5,000.00 

 

5,000.00 0.00 

      

Извори финансирања за функцију 330:       

 

     

01 Приходи из буџета 1,763,000.00 

 

1,763,000.00 0.17 

      

Функција 330: 1,763,000.00 0.00 1,763,000.00 

 

5           
ОПШТИНСКА  УПРАВА                                        ADMINISTRATA 

KOMUNALE 
        

  

0602     

ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ  УСЛУГЕ ЈАВНЕ УПРАВЕ                                                                         

PROGRAMI 15:  SHERBIMET E PERGJITHSHME ADMINISTRATIVE 

PUBLIKE  

  

   

  

0602-0001   
Функционисање локалне самоуправе,        Funksionimi i vetëqeverisjes 

lokale 
  

   

   

130 

  

Опште јавне услуге,              Shërbimet publike të përgjithshme   

   

    

29 411 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде),  Rrogat, shtesat dhe 

kompenzimet të punësuarve (të ardhurat) 
91,000,000.00 

 

91,000,000.00 8.68 

    

30 412 
Социјални доприноси на терет послодавца,                Kontributet sociale 

në llogari të punëdhënësit 
15,470,000.00 

 

15,470,000.00 1.48 

    

31 413 Накнаде у натури  Të dhënat në natur 600,000.00 

 

600,000.00 0.06 

    

32 414 Социјална давања запосленима,     Të dhënat solidare të pumësuarve 1,500,000.00 

 

1,500,000.00 0.14 

    

33 415 
Накнаде трошкова за запослене,Kompenzimi i shpenzimeve të të 

punësuarve 
5,349,000.00 

 

5,349,000.00 0.51 

    

34 416 
Награде запосленима и остали посебни расходи                                                                      

1,800,000.00 

 

1,800,000.00 0.17 



Страна  1458        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1458        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Dhuratat për të punësuarit dhe të dalat tjera të posaçme 

    

35 421 Стални трошкови,                      Shpenzimet e përhershme 9,700,000.00 

 

9,700,000.00 0.92 

    

36 422 Трошкови путовања,                 Shpenzime te udhëtimit zyrtar 650,000.00 

 

650,000.00 0.06 

    

37 423 Услуге по уговору,                   Shërbimet sipas kontratës 9,200,000.00 

 

9,200,000.00 0.88 

    

38 424 Специјализоване услуге,           Shërbimet e specializuara 1,000,000.00 

 

1,000,000.00 0.10 

    

39 425 
Текуће поправке и одржавање,              Përmirsimet vijuese dhe 

mirmbajtja 
2,000,000.00 

 

2,000,000.00 0.19 

    

40 426 Материјал,                                           Materjali 6,000,000.00 

 

6,000,000.00 0.57 

    

41 482 
Порези, обавезне таксе, казне и пенали                                                                        

Tatimet, taksat obligative dhe denimet, penalet 
600,000.00 

 

600,000.00 0.06 

    

42 483 
Новчане казне и пенали по решењу судова                                                                             

Denimet në të holla e penalet sipas vendimeve të gjygjit 
9,000,000.00 

 

9,000,000.00 0.86 

    

43 484 

Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних 

непогода или других природних узрока Kompenzimi i denimeve per 

demtimet e bëra nga fatkeqesit elementare, ose fatkeqesive tjera  

1,500,000.00 

 

1,500,000.00 0.14 

    

44 485 
Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних 

органа    Kompenzimi  i dënimit per dëmtimet e bëra nga organet shtetrore 
800,000.00 

 

800,000.00 0.08 

    

45 511 Зграде и грађевински објекти,Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 800,000.00 

 

800,000.00 0.08 

    

46 512 Машине и опрема инвентар,      Makinat dhe paisjet, inventari 2,000,000.00 

 

2,000,000.00 0.19 

      

Извори финансирања за функцију 130:       

 

     

01 Приходи из буџета,                    Të hyrat nga buxheti 158,969,000.00 0.00 158,969,000.00 15.16 



Страна  1459        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1459        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

07 Трансфери од других нивоа власти   0.00 0.00 

 

      

Функција 130: 158,969,000.00 0.00 158,969,000.00 

 

  

0602-П1     
Изградња објеката за архиву и бифеју Општинске управе - Ndërtimi i 

objekteve për arkivin dhe byfenë e Administratës komunale 
    

   

130 

  

Опште јавне услуге,          Shërbimet publike të përgjithshme   

   

    

47 511 Зграде и грађевински објекти,Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 2,000,000.00 

 

2,000,000.00 0.19 

      

Извори финансирања за функцију 130:       

 

     

01 Приходи из буџета,                    Të hyrat nga buxheti 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

 

      

Функција 130: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за Програмску активност 0602-П1:     

  

     

01 Приходи из буџета,                    Të hyrat nga buxheti 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

 

      

Свега за Програмску активност 0602-П1: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

 

       

  

   

  

0602-0009   Резерва                                              Rezerva   

   

   

160 

  

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;                                                                         

Shërbimet publike të përgjithshme të klasifikuara në vendin tjetër 
  

   

    

48 49912 Текућа резерва,                                Rezerva e rrjedhëse 2,500,000.00 

 

2,500,000.00 0.24 

      

Извори финансирања за функцију 160:       

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

 



Страна  1460        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1460        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Функција 160: 2,500,000.00 0.00 2,500,000.00 

 

  

0602-0010   Резерва                                              Rezerva   

   

   

160 

  

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;                                                                         

Shërbimet publike të përgjithshme të klasifikuara në vendin tjetër 
  

   

    

49 49911 Стална резерва,                                Rezerva e përhershme 1,500,000.00 

 

1,500,000.00 0.14 

      

Извори финансирања за функцију 160:       

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

 

      

Функција 160: 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

 

  

0602-0001   
Функционисање локалне самоуправе  општинe, Funksionimi i 

vetëqeverisjes lokale, Komunës 
  

   

   

180 

  

Трансфери општег карактера између различитих нивоа власти  

   

    

50 472 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета    Kompenzimet për mbrojtjen 

sociale nga buxheti  
150,000.00 

 

150,000.00 0.01 

    

51 481 
Дотације невладиним организацијама                                                                      

Dotacionet e organizatave joqeveritare 
8,000,000.00 

 

8,000,000.00 0.76 

    

52 481 
Дотације невладиним организацијама    СКГО                           

Dotacionet e organizatave joqeveritare SKGO 
180,000.00   180,000.00 0.02 

      

Извори финансирања за функцију 180: 

    

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 8,330,000.00 0.00 8,330,000.00 0.79 

      

Функција 180: 8,330,000.00 0.00 8,330,000.00 

 



Страна  1461        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1461        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  

0602-0001   

Функционисање локалне самоуправе  општинe, Funksionimi i 

vetëqeverisjes lokale, Komunës   -Историјски архив Врање   -Аrhivi 

historik Vranjë     

   

160 

  

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;                                                                         

Shërbimet publike të përgjithshme të klasifik. në vendin tjetër 
    

    

53 463 
Текући трансфери осталим нивоима власти                                                              

Transferet vijues niveleve tjera qeveritare  
300,000.00   300,000.00 0.03 

      

Извори финансирања за функцију 160: 

    

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 300,000.00 0.00 300,000.00 

 

      

Функција 160: 300,000.00 0.00 300,000.00 

 

  

0602-0002   Функционисање Месне заједнице             Funksionimi i Bashkësive lokale   

   

   

160 

  

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;                                                                         

Shërbimet publike të përgjithshme të klasifik. në vendin tjetër 
  

   

    

54 421 Стални трошкови                              Shpenzimet e rregullta 700,000.00 

 

700,000.00 0.07 

      

Извори финансирања за функцију 160:       

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 700,000.00 0.00 700,000.00 

 

      

Функција 160: 700,000.00 0.00 700,000.00 

 

  

0602-0001   
Функционисање локалне самоуправе  општинe, Funksionimi i 

vetëqeverisjes lokale, Komunës - Канцел.за младе -Zyrja e te rinjeve 
  

   

   

160 

  

Опште јавне услуге некласификоване на другом месту;                                                                         

Shërbimet publike të përgjithshme të klasifikuara në vendin tjetër 
  

   

    

55 423 Услуге по уговору   Shërbimet sipas kontrates 2,225,000.00 

 

2,225,000.00 0.21 



Страна  1462        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1462        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

    

56 424 Специјализоване услуге  -  Shërbime të specializuara  1,600,000.00 

 

1,600,000.00 0.15 

      

Извори финансирања за функцију 160:       

 

     

01 Приходи из буџета,                               Të hyrat nga buxheti 3,825,000.00 0.00 3,825,000.00 0.36 

      

Функција 160: 3,825,000.00 0.00 3,825,000.00 

 

  

0602-0007   Функционисање националне савета Funksionimi i këshillave nacionale 

    

   

180 

  

Трансфери општег карактера између различитих нивоа власти 

    

    

57 481 Национални савет,     Këshilli nacional 1,000,000.00 

 

1,000,000.00 0.10 

      

Извори финансирања за функцију 180:       

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

 

      

Функција 180: 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 

 

  

0602-0014   
Управљање у ванредним ситуацијама                     Menaxhimi me 

situatën e jashtëzakonshme COVID 19 
    

   

070 

  

Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 

другом месту                                   Ndihmat socila e popullatës së 

rrezikuar, e paklasifikuar nëvendin tjetër     

    

58 472 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета                                                            

Kompenzimet për mbrojtjen sociale nga buxheti  
30,000,000.00 0.00 30,000,000.00 2.86 

      

Извори финансирања заФункција 070:       

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 30,000,000.00 

 

30,000,000.00 

 

     

05 Донације од иностраних земаља   0.00 0.00 

 



Страна  1463        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1463        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Функција 070 30,000,000.00 0.00 30,000,000.00 

 

  

1501   
  

ПРОГРАМ 3: ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ                                                                      

PROGRAMI 3: ZHVILLIMI EKONOMIK LOKAL   

   

  

1501-0003   
Подстицаји за развој предузетништва                    Stimulimi në zhvillimin  

e ndërmarrësisë 
  

   

   

411 

  

Општи економски и комерцијални послови                                                                     

Punët e përgjithëshme ekonomike dhe komerciale 
  

   

    

59 463 
Текући трансфери осталим нивоима власти                                                                  

Transferet vijues niveleve tjera qeveritare  
3,000,000.00 

 

3,000,000.00 0.29 

      

Извори финансирања за функцију 411:       

 

     

01 Приходи из буџета 3,000,000.00 

 

3,000,000.00 

 

     

07 Трансфери од других нивоа власти   0.00 0.00 

 

      

Функција 411: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

 

  

0901 
    

ПРОГРАМ 11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА                                  

PROGRAMI 11    MBROJTJA SOCIALE  E FËMIVE   

   

  

0901-0001   
Једнократне помоћи и други облици помоћи                                                             

Ndihmat momentale dhe forma tjera të ndihmës 
  

   

  

 070 

  

Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на 

другом месту                                   Ndihmat socila e popullatës së 

rrezikuar, e paklasifikuar nëvendin tjetër   

   

    

60 463 
Текући трансфери осталим нивоима власти,                                                              

Transferet vijues niveleve tjera qeveritare 
1,278,000.00 

 

1,278,000.00 0.12 

      

Извори финансирања за функцију 070:       

 



Страна  1464        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1464        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

01 Приходи из буџета,                           Të hyrat nga buxheti 1,278,000.00   1,278,000.00 

 

      

Функција 070: 1,278,000.00 0.00 1,278,000.00 

 

       

  

   

  

0901-0003   Дневне услуге заједници         Sherbimet ditore te bashkësisë   

   

  

 070 

  

Социјална помоћ некласификована на другом месту, Ndihma sociale e 

pakualifikuar në vendin tjetër   

   

    

61 463 
Текући трансфери осталим нивоима власти ,            Transferet vijues 

niveleve tjera qeveritare 
1,850,000.00 2,500,000.00 4,350,000.00 0.41 

      

Извори финансирања за функцију 070:       

 

     

01 Приходи из буџета,                           Të hyrat nga buxheti 1,850,000.00 

 

1,850,000.00 0.18 

     

07 Трансфери од других нивоа власти 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.24 

      

Функција 070: 1,850,000.00 2,500,000.00 4,350,000.00 

 

  

0901-0008   
Подршка особама са инвалидитетом   Përkrahja e personave nevoja të 

vecanta 
  

   

  

 070 

  

Социјална помоћ некласификована на другом месту, Ndihma sociale e 

pakualifikuar në vendin tjetër   

   

    

62 463 
Текући трансфери осталим нивоима власти ,            Transferet vijues 

niveleve tjera qeveritare 
2,201,908.00 1,363,092.00 3,565,000.00 0.34 

      

Извори финансирања за функцију 070:       

 

     

01 Приходи из буџета,                           Të hyrat nga buxheti 2,201,908.00 0.00 2,201,908.00 0.21 

     

07 Трансфери од других нивоа власти 0.00 1,363,092.00 1,363,092.00 0.13 



Страна  1465        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1465        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Функција 070: 2,201,908.00 1,363,092.00 3,565,000.00 

 

  

0901-0001   
Једнократне помоћи и други облици помоћи,              Ndihmat 

momentale dhe forma tjera të ndihmës 
  

   

   

090 

  

Социјална заштита некласификована на другом месту,            Mbrojtja 

sociale e paklasifikuar në vendin tjetër 
  

   

    

63 472 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета                                                            

Kompenzimet për mbrojtjen sociale nga buxheti  
  7,000,000.00 7,000,000.00 0.67 

      

Извори финансирања за функцију 090:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                      Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  7,000,000.00 7,000,000.00 

 

      

Функција 090: 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 

 

  

0901-0007   Подршка рађању и родитељство  Mbështetja e lindjes dhe prindërit   

   

  

 040 

  

Породица и деце  Familja dhe fëmijët   

   

    

64 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 8,000,000.00 

 

8,000,000.00 0.76 

      

Извори финансирања за функцију 040:       

 

     

01 Приходи из буџета,                           Të hyrat nga buxheti 8,000,000.00 

 

8,000,000.00 

 

      

Функција 040: 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за Програм.активност 0901-0007:       

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 8,000,000.00   8,000,000.00 

 

      

Свега за Програмску активност 0901-0007: 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 

 



Страна  1466        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1466        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

       

  

   

  

0901-0001   
Једнократне помоћи и други облици помоћи,              Ndihmat 

momentale dhe forma tjera të ndihmës 
  

   

  

 090 

  

Социјална заштита некласификована на другом месту(помоћ 

породицама за смрт ужег члана),            Mbrojtja sociale e paklasifikuar 

në vendin tjetër(ndihma familjeve per raste te vdekjes)   

   

    

65 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 3,000,000.00 

 

3,000,000.00 0.29 

      

Извори финансирања за функцију 090:       

 

     

01 Приходи из буџета,                           Të hyrat nga buxheti 3,000,000.00 

 

3,000,000.00 

 

      

Функција 090: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за Програм.активност 0901-0001:       

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 3,000,000.00   3,000,000.00 

 

      

Свега за Програмску активност 0901-0001: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

 

       

  

   

  

0901-0001   
Једнократне помоћи и други облици помоћи,              Ndihmat 

momentale dhe forma tjera të ndihmës 
  

   

   

090 

  

Социјална заштита некласификована на другом месту,                                                           

Mbrojtja sociale e paklasifikuar në vendin tjetër 
  

   

    

66 472 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета                                                                       

Kompenzimet për mbrojtjen sociale nga buxhet    
8,000,000.00 

 

8,000,000.00 0.76 

      

Извори финансирања за функцију 090:       

 



Страна  1467        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1467        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

01 Приходи из буџета,                         Të hyrat nga buxheti 8,000,000.00 

 

8,000,000.00 

 

     

07 Трансфери од других нивоа власти   0.00 

  

      

Функција 090: 8,000,000.00 0.00 8,000,000.00 

 

  

0901-0005   Активности Црвеног крста     Aktivitetet e Kryqit Kuq   

   

   

090 

  

Социјална заштита некласификована на другом месту,                                                           

Mbrojtja sociale e paklasifikuar në vendin tjetër 
  

   

    

67 481 
Дотације невладиним организацијама                                 Dotacionet e 

organizatave joqeveritare 
4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 0.38 

      

Извори финансирања за функцију 090:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

 

      

Функција 090: 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за Програмску активност 0901-0005:       

 

     

01 
Приходи из буџета,                                                                     Të hyrat nga 

buxheti 
4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

 

      

Свега за Програмску активност 0901-0005: 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

 

       

  

   

      

Извори финансирања за Програм 11:   

   

     

01 Приходи из буџета 28,329,908.00 

 

28,329,908.00 2.70 

     

07 Трансфери од других нивоа власти   10,863,092.00 10,863,092.00 1.04 



Страна  1468        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1468        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Свега за Програм 11: 28,329,908.00 10,863,092.00 39,193,000.00 3.74 

       

  

   

  

1801 
    

ПРОГРАМ 12: ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА                          

PROGRAMI 12: MBROJTJA SHËNDETËSOR E PRIMARE   

   

  

1801-0001     

Функционисање установа примарне здравствене заштите,                  

Funksionimi i Enteve primare të                                                                           

mbrojtjes shëndetësore 

  

   

  

 740 

  

Услуге јавног здравства        Sherbimet e shendetit publik   

   

    

68 464 
Текуће дотације здравственим установама                                                                                                

Dotacionet rrjedhese enteve shëndtësore 
19,900,000.00 

 

19,900,000.00 1.90 

      

Извори финансирања за функцију 740:       

 

     

01 Приходи из буџета,                   Të hyrat nga buxheti 19,900,000.00 0.00 19,900,000.00 

 

      

Функција 740: 19,900,000.00 0.00 19,900,000.00 

 

  

1801-П1     
Реконструкција зграде Дома здравља "Прешево"  - Rekonstruimi i 

objektit te Shtëpisë së shëndetit "Presheva" 
  

   

   

760 

  

Здравство некласификовано на другом месту                                                                    

Shëndetsia e paklasifikuar në vend tjetër 
  

   

    

69 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore   28,400,000.00 28,400,000.00 2.71 

      

Извори финансирања за функцију 760:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                     Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  28,400,000.00 28,400,000.00 

 



Страна  1469        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1469        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Функција 760: 0.00 28,400,000.00 28,400,000.00 

 

  

1201 

    

ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ   PROGRAMI 13 ZHVILLIMI I 

KULUTURES 
  

   

  

1201-0004   

Oстваривање и унапрђивање јавног интереса у области јавног 

информисања-Realizimi dhe permiresimi I interesit te pergjithshem ne 

lemin e informimit publik   

   

  

 

830 

  

Услуге емитовања и издаваштва,                            Shërbimet e emitimit 

dhe publikimit 
  

   

  

  

70 423 Услуге по уговору,                   Shërbimet sipas kontratës 4,000,000.00 

 

4,000,000.00 0.38 

      

Извори финансирања за функцију 830:       

 

     

01 Приходи из буџета,                            Të hyrat nga buxheti 4,000,000.00 

 

4,000,000.00 

 

bujq 

     

Функција 830: 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

 

  

1102     
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ                                                       

PROGRAMI 2- VEPRIMTARIT KOMUNALE 
  

   

       

  

   

  
1102-0001     

Управње / одржавање Јавним  осветљењем                   Menaxhimi / 

mirëmbajtja e ndriçimit  publik 
  

   

   

640 

  

Улична расвета,                           Ndriçimi rrugor   

   

    

71 421 Стални трошкови,                      Shpenzimet e përhershme 20,700,000.00 

 

20,700,000.00 1.97 

    

72 425 Одржавање јавне расвете,            Mirmbajtja e ndriçimit publik                                                     5,000,000.00 

 

5,000,000.00 0.48 

      

Извори финансирања за функцију 640:       

 



Страна  1470        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1470        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 25,700,000.00 0.00 25,700,000.00 2.45 

      

Функција 640: 25,700,000.00 0.00 25,700,000.00 

 

  

1102-П01     
Расвета јавни површина за нове годишње праѕнике  Ndricimi i hapsirave 

publike për festat e fund vitit 
    

   

640 

  

Улична расвета,                           Ndriçimi rrugor   

   

    

73 421 Стални трошкови,                      Shpenzimet e përhershme 500,000.00 0.00 500,000.00 0.05 

  

1102-П02     
Изградња трафостанице 400 kW у Железничкој Станици - Ndërtimi i TS 

400 kW në Stacionin Hekurudhor 
    

   

435 

  

Електрична енергија       Rryma elektrike  

   

    

74 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.29 

      

Извори финансирања за функцију 435:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 3,000,000.00 

 

3,000,000.00 

 

      

Функција 435: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 1102-П02:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 1102-П02: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

 

       

  

   

  

1102-П03     
Замена постојећих светиљки јавне расвете ЛЕД светиљкама - Ndërrimi i 

poçeve ekzistuese të ndriçimit publik në qytet, me poçe LED 
    

   

640 

  

Улична расвета,                           Ndriçimi rrugor   

   



Страна  1471        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1471        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

    

75 425 Одржавање јавне расвете,            Mirmbajtja e ndriçimit publik                                                     4,000,000.00 

 

4,000,000.00 0.38 

      

Извори финансирања за функцију 640:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 4,000,000.00 

 

4,000,000.00 

 

      

Функција 640: 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 1102-П03:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 1102-П03: 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

 

       

  

   

  
1102-0003   

Одржавање чистоће на површинама јавне намене                                    

Mirëmbajtaja e pastërtis në hapsirat për qëllimet publike 
  

   

   

660 

  

Послови заједнице некласификовани на другом месту                                                                                                                                                                      

Punët e paklasifikuara  të bashkësisë në vende tjera  
1,516,646.00 

   

    

76 451 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама - Subvencionet e rregullta ndërmarrjeve dhe organizatave 

jofinanciare                                                      

4,500,646.00 

 

4,500,646.00 0.43 

      

Извори финансирања за функцију 660:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 4,500,646.00 

 

4,500,646.00 

 

      

Функција 660: 4,500,646.00 0.00 4,500,646.00 

 

       

  

   

  

1102-0004     Зоохигијена       Zoohigjiena   

   



Страна  1472        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1472        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

   

560 
 

 

Заштита животне средине некласификована на другом месту                                

Mbrojtja e ambientit jetesor e paklasifikuar ne vend tjeter 
  

   

    

77 424 Специјализоване услуге,           Shërbimet e specializuara 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 0.11 

      

Извори финансирања за функцију 560:       

 

     

01 Приходи из буџета 1,200,000.00 

 

1,200,000.00 

 

      

Функција 560: 1,200,000.00 0.00 1,200,000.00 

 

  
1102-0008   

 Управљње и снабдевање водом                                                                             

Menaxhimi dhe furnizimi me ujë 
  

   

   

630 

  

Водоснабдевање       Furnizimi me ujë    

   

    

78 451 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама - Subvencionet e rregullta ndërmarrjeve dhe organizatave 

jofinanciare                                                      

4,919,848.00 0.00 4,919,848.00 0.47 

      

Извори финансирања за функцију 630:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 4,919,848.00 0.00 4,919,848.00 

 

      

Функција 630: 4,919,848.00 0.00 4,919,848.00 

 

      

Извори финансирања за програмску активност 1102-0008:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 4,919,848.00 0.00 4,919,848.00 

 

      

Свега за програмску активност 1102-0008: 4,919,848.00 0.00 4,919,848.00 

 

       

  

   



Страна  1473        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1473        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

  

1102-П1     

Постављање главног цевовода од изворишта у с.Жујинце до градског 

резервоара "Лши извори" -  Vendosja e gypit kryesor të ujësjellësit nga 

bunaret në fsh. Zhunicë deri  tek rezervuari i qytetit te "Kroni i keq" 

  

   

   

630 

  

Водоснабдевање       Furnizimi me ujë    

   

    

79 512 Машине и опрема инвентар,      Makinat dhe paisjet, inventari 3,000,000.00 22,000,000.00 25,000,000.00 2.38 

      

Извори финансирања за функцију 630:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 3,000,000.00 

 

3,000,000.00 0.29 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  22,000,000.00 22,000,000.00 2.10 

      

Функција 630: 3,000,000.00 22,000,000.00 25,000,000.00 2.38 

      

Извори финансирања за пројекат 1102-П1:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                               Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 22,000,000.00 22,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 1102-П1: 3,000,000.00 22,000,000.00 25,000,000.00 

 

       

  

   

  

1102-П2     

Истраживање за пијаћу воду за потребе Месних заједница на 

територији Општине Прешево- Hulumtimi per ujë të pijshëm për nevoja 

të Bashkësive lokale në teritorin e komunës së Preshevës. 

  

   

   

630 

  

Водоснабдевање       Furnizimi me ujë    

   

    

80 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.19 



Страна  1474        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1474        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Извори финансирања за функцију 630:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 2,000,000.00 

 

2,000,000.00 

 

      

Функција 630: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 1102-П2:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 1102-П2: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

 

       

  

   

  

1102-П3     
Реконструкција постојеће водовдне мреже - Rekonstruimi i rrjetit 

ekzistues te ujësjellsit. 
  

   

   

630 

  

Водоснабдевање       Furnizimi me ujë    

   

    

81 425 
Текуће поправке и одржавање,              Përmirsimet vijuese dhe 

mirmbajtja 
0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.95 

      

Извори финансирања за функцију 630:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  10,000,000.00 10,000,000.00 

 

      

Функција 630: 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 1102-П3:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                               Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 1102-П3: 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

 



Страна  1475        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1475        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

       

  

   

  

1102-П4     

Постављање аутоматизованог система надзора потрошње пијаће воде у 

градској водоводној мрежи - Vendosja e sistemit të automatizuar për 

monitorimin e harxhimit të ujit të pijshëm në rrjetin e ujësjellësit të qytetit 

  

   

   

630 

  

Водоснабдевање       Furnizimi me ujë    

   

    

82 512 Машине и опрема инвентар,      Makinat dhe paisjet, inventari 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.57 

      

Извори финансирања за функцију 630:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  6,000,000.00 6,000,000.00 

 

      

Функција 630: 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 1102-П4:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                               Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 1102-П4: 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 

 

       

  

   

  

1102-П5     

Истраживање за пијаћу воду за потребе Месних заједница на 

територији Општине Прешево- Hulumtimi per ujë të pijshëm për nevoja 

të Bashkësive lokale në teritorin e komunës së Preshevës. 

  

   

   

630 

  

Водоснабдевање       Furnizimi me ujë    

   

    

83 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.19 

      

Извори финансирања за функцију 630:       

 



Страна  1476        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1476        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  2,000,000.00 2,000,000.00 

 

      

Функција 630: 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 1102-П5:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                               Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 1102-П5: 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 

 

       

  

   

  

0401     
ПРОГРАМ  6: ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ                                              

PROGRAMI 6 : MBOJTJA E AMBIENTIT JETSOR 
  

   

  

0401-0004   Управљање отпадним водама             Menaxhimi i ujrave të zeza   

   

   

520 

 

 

Управљање отпадним водама                                   Menaxhimi i ujrave të 

zeza 
  

   

    

84 451 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама - Subvencionet e rregullta ndërmarrjeve dhe organizatave 

jofinanciare                                                      

5,100,000.00 

 

5,100,000.00 0.49 

      

Извори финансирања за функцију 520:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 5,100,000.00 0.00 5,100,000.00 

 

      

Функција 520: 5,100,000.00 0.00 5,100,000.00 

 

      

Извори финансирања за програм.активност 0401-0004:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 5,100,000.00 0.00 5,100,000.00 

 



Страна  1477        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1477        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Свега за програмску активност 0401-0004: 5,100,000.00 0.00 5,100,000.00 

 

       

  

   

  

0401-П01     

Санација, инвестиционо одржавање и уређење корита речних водотока 

и атмосферских каналиѕација на територији општине Прешево- Sanimi, 

mirëmbajtja investive dhe rregullimi i shtretërve të përrenjëve dhe 

kanalizimeve atmosferike në teritorin e komunës së Preshevës. 

  

   

   

520 

 

 

Управљање отпадним водама                                   Menaxhimi i ujrave të 

zeza 
  

   

    

85 425 
Текуће поправке и одржавање,              Përmirsimet vijuese dhe 

mirmbajtja 
2,000,000.00 5,000,000.00 7,000,000.00 0.67 

      

Извори финансирања за функцију 520:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 2,000,000.00 

 

2,000,000.00 0.19 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  5,000,000.00 5,000,000.00 0.48 

      

Функција 520: 2,000,000.00 5,000,000.00 7,000,000.00 0.67 

      

Извори финансирања за пројекат 0401-П01:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                               Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 0401-П01: 2,000,000.00 5,000,000.00 7,000,000.00 

 

       

  

   

  

0401-0005   

Управљање комуналним отпадом                                     Menaxhimi me 

  

   



Страна  1478        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1478        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

mbeturinat 

   

510 

 

 

Управљање отпадом     Menaxhimi  me mbeturina   

   

    

86 451 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама - Subvencionet e rregullta ndërmarrjeve dhe organizatave 

jofinanciare                                                      

7,619,506.00 

 

7,619,506.00 0.73 

      

Извори финансирања за функцију 510:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 7,619,506.00 0.00 7,619,506.00 

 

      

Функција 510: 7,619,506.00 0.00 7,619,506.00 

 

      

Извори финансирања за програм.активност 0401-0005:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 7,619,506.00 0.00 7,619,506.00 

 

      

Свега за програмску активност 0401-0005: 7,619,506.00 0.00 7,619,506.00 

 

 

      

   

  

   

       

  

   

  

0701     

ПРОГРАМ  7:ОРАГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА                                   PROGRAMI 7 : 

ORGANIZIMI I KOMUNIKACIONIT DHE INFRASTRUKTURA E 

KOMUNIKACIONIT 

  

   

  
0701-0002     

Управљање одржавање  саобраћајне инфраструктуре                                                                                                                        

Menaxhimi dhe mirembajtja e  infrastrukturës së komunikacionit 
  

   

   

620 

  

Развој заједнице                          Zhvillimi i bashkësisë 

    

    

87 421 Стални трошкови   Shpenzimet e rregullta 8,000,000.00 

 

8,000,000.00 0.76 



Страна  1479        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1479        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

    

88 425 
Текуће поправке и одржавање                                            Përmirësimet 

dhe mirëmbajtjet tjera vijuese 
22,500,000.00 0.00 22,500,000.00 2.15 

    

89 451 

Текуће субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама   Subvencione rrjedhese nderrmarr. dhe organizatave 

publike jo finans.                                                              

100,000.00 

 

100,000.00 0.01 

    

90 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 1,000,000.00 

 

1,000,000.00 0.10 

    

91 511 
Израда трехничке документације, и надзор за реализацију пројеката,                                                            

Hartimi i dokumentacionit teknik, dhe mbikqyrja e realizimit të projekteve 
15,000,000.00 

 

15,000,000.00 1.43 

      

Извори финансирања за функцију 620:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 46,600,000.00 0.00 46,600,000.00 4.44 

  
0701-0002    

Управљање одржавање  саобраћајне инфраструктуре                                                                                                                        

Menaxhimi dhe mirembajtja e  infrastrukturës së komunikacionit 
  

   

   

620 

  

Развој заједнице                          Zhvillimi i bashkësisë 

    

    

92 4632 Капитални трансфери осталим нивоима власти 1,000,000.00   1,000,000.00 0.10 

  

0701-П1     
Пројекти Индустријске зоне "Чукарка" у Прешеву -                        

Projektet e Zonës Industriale "Çukarka" në Preshevë 
    

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

   

    

93 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 9,000,000.00 53,000,000.00 62,000,000.00 5.91 

      

Извори финансирања за функцију 451:     

  

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 9,000,000.00 

 

9,000,000.00 0.86 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  53,000,000.00 53,000,000.00 5.05 



Страна  1480        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1480        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Функција 451: 9,000,000.00 53,000,000.00 62,000,000.00 5.91 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П1:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 9,000,000.00 

 

9,000,000.00 

 

     

05 Донације од иностраних земаља   0.00 0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                               Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  53,000,000.00 53,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П1: 9,000,000.00 53,000,000.00 62,000,000.00 

 

       

  

   

  

0701-П2     
Инвестиционо одржавање тротоара у ул. Гњиланска - Mirëmbajtja 

investive e trotuarit në rr. e Gjilanit 
  

   

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

   

    

94 425 
Текуће поправке и одржавање                                            Përmirësimet 

dhe mirëmbajtjet tjera vijuese 
  5,500,000.00 5,500,000.00 0.52 

      

Извори финансирања за функцију 451:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                               Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  5,500,000.00 5,500,000.00 

 

      

Функција 451: 0.00 5,500,000.00 5,500,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П2:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти       Transferi nga nivelet e tjera 

qeveritare 
0.00 5,500,000.00 5,500,000.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П2: 0.00 5,500,000.00 5,500,000.00 

 



Страна  1481        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1481        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

       

  

   

  

0701-П3     

Постављање заштитних ограда код реке у граду код ул. Омлидинска и 

ул.Приштинска - Vendosja e rrethojave mbrojtëse tek lumi i qytetit në rr. e 

Rinisë dhe rr. e Prishtinës     

   

620 

  

Развој заједнице                                  Zhvillimi i bashkësisë   

   

    

95 512 Машине и опрема инвентар,      Makinat dhe paisjet, inventari   5,500,000.00 5,500,000.00 0.52 

      

Извори финансирања за функцију 620:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти             Transferi nga nivelet e tjera 

qeveritare 
  5,500,000.00 5,500,000.00 

 

      

Функција 620: 0.00 5,500,000.00 5,500,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П3:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти              Transferi nga nivelet e tjera 

qeveritare 
0.00 5,500,000.00 5,500,000.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П3: 0.00 5,500,000.00 5,500,000.00 

 

       

  

   

  

0701-П4     

Инвестиционо одржавање пута према Гарској Махали у с. Славујевац, 

Л=250м - Mirëmbajtja investive e rrugës për lagja e Garalive në fshatin 

Bugarinë.     

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

   

    

96 425 
Текуће поправке и одржавање              Përmirësimet dhe mirëmbajtjet 

tjera vijuese 
0.00 2,400,000.00 2,400,000.00 0.23 

      

Извори финансирања за функцију 451:       

 



Страна  1482        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1482        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти            Transferi nga nivelet e tjera 

qeveritare 
  2,400,000.00 2,400,000.00 

 

      

Функција 451: 0.00 2,400,000.00 2,400,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П4:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                  Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 2,400,000.00 2,400,000.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П4: 0.00 2,400,000.00 2,400,000.00 

 

       

  

   

  

0701-П5     Регулисање градског парка са паркинзима код градског стадиона - 

Rregullimi i parkut të qytetit me parkingje tek stadiumi i qytetit     

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë 

    

    

97 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 0.00 16,000,000.00 16,000,000.00 1.53 

      

Извори финансирања за функцију 451:       

 

     

05 Донације од иностраних земаља   8,000,000.00 8,000,000.00 0.76 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  8,000,000.00 8,000,000.00 0.76 

      

Функција 451: 0.00 16,000,000.00 16,000,000.00 1.53 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П5:       

 

     

05 Донације од иностраних земаља   8,000,000.00 8,000,000.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

0.00 8,000,000.00 8,000,000.00 

 



Страна  1483        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1483        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

nivelet e tjera qeveritare 

      

Свега за пројекат 0701-П5: 0.00 16,000,000.00 16,000,000.00 

 

       

  

   

  

0701-П6     
Регулисање дечјег парка у близини Лимон Агине чесме - Rregullimi i 

parkut të fëmijëve afër çezmës së Limon Agës 
    

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

   

    

98 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 0.00 14,050,999.00 14,050,999.00 1.34 

      

Извори финансирања за функцију 451:       

 

     

05 Донације од иностраних земаља   14,050,999.00 14,050,999.00 

 

      

Функција 451: 0.00 14,050,999.00 14,050,999.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П6:       

 

     

05 Донације од иностраних земаља   14,050,999.00 14,050,999.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П6: 0.00 14,050,999.00 14,050,999.00 

 

       

  

   

  

0701-П7     
Адаптација дневне пијаце код бивше Зелене пијаце у Прешеву - 

Adaptimi i tregut ditor në hapësirën e ish Tregut të gjelbërt në Preshevë 
    

   

620 

  

Развој заједнице                                  Zhvillimi i bashkësisë   

   

    

99 425 
Текуће поправке и одржавање                                            Përmirësimet 

dhe mirëmbajtjet tjera vijuese 
0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.48 

      

Извори финансирања за функцију 620:       

 



Страна  1484        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1484        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                    Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  5,000,000.00 5,000,000.00 

 

      

Функција 620: 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П7:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П7: 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

 

       

  

   

  

0701-П8     

Изградња паркова, шеталишта, тргова, пешачких стаза и др. jавних 

површина на територији Општине Прешево - Ndërtimi i parqeve, 

shetitoreve, shesheve, stazave të këmbësorëve dhe hapësirave tjera publike 

në teritorin e komunës së Preshevës 
    

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

   

    

100 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 7,698,467.00 4,000,000.00 11,698,467.00 1.12 

      

Извори финансирања за функцију 451:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 7,698,467.00 

 

7,698,467.00 0.73 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare   
4,000,000.00 4,000,000.00 0.38 

      

Функција 451: 7,698,467.00 4,000,000.00 11,698,467.00 1.12 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П8:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 7,698,467.00 0.00 7,698,467.00 

 



Страна  1485        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1485        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П8: 7,698,467.00 4,000,000.00 11,698,467.00 

 

       

  

   

  

0701-П9     
Изградња монтажног паркинга код бивше Зелене пијаце у Прешеву - 

Ndërtimi i parkingut montazhë tek ish Tregu i gjelbër në Preshevë 
    

   

620 

  

Развој заједнице                                  Zhvillimi i bashkësisë   

   

    

101 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.95 

      

Извори финансирања за функцију 620:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                    Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  10,000,000.00 10,000,000.00 

 

      

Функција 620: 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П9:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П9: 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

 

       

  

   

  

0701-П10     
Реконструкција тротоара од бивше Зелене пијаце до коридора 10  - 

Rikonstruksioni i trotuarit nga ish Tregu i gjelbër   deri tek koridori 10 
    

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

   

    

102 425 
Текуће поправке и одржавање                     Përmirësimet dhe mirëmbajtjet 

0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 0.95 



Страна  1486        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1486        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

tjera vijuese 

      

Извори финансирања за функцију 451:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти           Transferi nga nivelet e tjera 

qeveritare 
  10,000,000.00 10,000,000.00 

 

      

Функција 451: 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П10:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти          Transferi nga nivelet e tjera 

qeveritare 
0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П10: 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

 

       

  

   

  

0701-П11     

Санација и инвеститионо одржавање локалних и некатегорисаних 

путева на територији општине Прешево- Sanimi dhe mirëmbajtja e 

rrugëve lokale dhe ato të pakategorizuara në teritorin e komunës së 

Preshevës. 
    

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

   

    

103 425 
Текуће поправке и одржавање                     Përmirësimet dhe mirëmbajtjet 

tjera vijuese 
2,000,000.00 5,000,000.00 7,000,000.00 0.67 

      

Извори финансирања за функцију 451:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 2,000,000.00 

 

2,000,000.00 0.19 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  5,000,000.00 5,000,000.00 0.48 

      

Функција 451: 2,000,000.00 5,000,000.00 7,000,000.00 0.67 



Страна  1487        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1487        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П11:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П11: 2,000,000.00 5,000,000.00 7,000,000.00 

 

       

  

   

  

0701-П12     

Санација и инвеститионо одржавање јаввних површина на територији 

општине Прешево- Sanimi dhe mirëmbajtja investive e hapësirave publike 

në teritorin e komunës së Preshevës.     

   

620 

  

Развој заједнице                                  Zhvillimi i bashkësisë   

   

    

104 425 
Текуће поправке и одржавање                     Përmirësimet dhe mirëmbajtjet 

tjera vijuese 
2,000,000.00 5,000,000.00 7,000,000.00 0.67 

      

Извори финансирања за функцију 620:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 2,000,000.00 

 

2,000,000.00 0.19 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                     Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  5,000,000.00 5,000,000.00 0.48 

      

Функција 620: 2,000,000.00 5,000,000.00 7,000,000.00 0.67 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П12:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 

 



Страна  1488        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1488        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Свега за пројекат 0701-П12: 2,000,000.00 5,000,000.00 7,000,000.00 

 

       

  

   

  

0701-П13     

Инвестиционо одржавање оградних ѕидова јавних институција и 

гробљима у насељеним местима општине Прешево - Mirembajtja 

investive e mureve rrethuese te objekteve publike dhe varrezave ne 

vendanimet e komunes se Preshevës. 
    

   

620 

  

Развој заједнице                                 Zhvillimi i bashkësisë   

   

    

105 425 
Текуће поправке и одржавање                     Përmirësimet dhe mirëmbajtjet 

tjera vijuese 
5,000,000.00 2,000,000.00 7,000,000.00 0.67 

      

Извори финансирања за функцију 620:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 5,000,000.00 

 

5,000,000.00 0.48 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                  Transferi nga nivelet e tjera 

qeveritare 
  2,000,000.00 2,000,000.00 0.19 

      

Функција 620: 5,000,000.00 2,000,000.00 7,000,000.00 0.67 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П13:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                  Transferi nga nivelet e tjera 

qeveritare 
0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П13: 5,000,000.00 2,000,000.00 7,000,000.00 

 

       

  

   

  

0701-П14     
Уређење тротоара у село Трнава - Rregullimi i trotoarit ne fshatin 

Ternave. 
    



Страна  1489        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1489        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

   

    

106 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 0.29 

      

Извори финансирања за функцију 451:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 3,000,000.00 

 

3,000,000.00 

 

      

Функција 451: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П14:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П14: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

 

       

  

   

  

0701-П15     
Постављање семафора на гланим раскрсницама града - Vendosja e 

semaforeve ne udhëkrzqet e qytetit 
    

   

620 

  

Развој заједнице                                 Zhvillimi i bashkësisë   

   

    

107 512 Машине и опрема инвентар,      Makinat dhe paisjet, inventari 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 0.48 

      

Извори финансирања за функцију 620:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 5,000,000.00 

 

5,000,000.00 

 

      

Функција 620: 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П15:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П15: 5,000,000.00 0.00 5,000,000.00 

 



Страна  1490        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1490        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

       

  

   

  

0701-П16     
Проширење саобраћајнице у улици М.Тита - Zgjerimi i korsive ne rrugen 

M.Tito. 
    

   

620 

  

Развој заједнице                                 Zhvillimi i bashkësisë   

   

    

108 425 
Текуће поправке и одржавање                     Përmirësimet dhe mirëmbajtjet 

tjera vijuese 
1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

      

Извори финансирања за функцију 620:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 1,500,000.00 

 

1,500,000.00 

 

      

Функција 620: 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П16:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П16: 1,500,000.00 0.00 1,500,000.00 

 

       

  

   

  

0701-П17     
Инвестиционо одржавање локалног пута у село Буштрање - 

Mirembajtja investive e rruges lokale per ne fshatin Bushtran. 
  

   

   

620 

  

Развој заједнице                                 Zhvillimi i bashkësisë   

   

    

109 425 
Текуће поправке и одржавање                     Përmirësimet dhe mirëmbajtjet 

tjera vijuese 
2,000,000.00 

 

2,000,000.00 0.19 

      

Извори финансирања за функцију 620:       

 

     

01 Приходи из буџета 2,000,000.00 

 

2,000,000.00 

 



Страна  1491        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1491        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Функција 620: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П17:       

 

     

01 Приходи из буџета 2,000,000.00 

 

2,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П17: 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

 

       

  

   

  

0701-П18     Изградња градске топлане - Ndërtimi i ngrоhtores së qytetit 

    

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

   

    

110 511 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore   40,000,000.00 40,000,000.00 3.81 

      

Извори финансирања за функцију 451:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  40,000,000.00 40,000,000.00 

 

      

Функција 451: 0.00 40,000,000.00 40,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П17:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 40,000,000.00 40,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П17: 0.00 40,000,000.00 40,000,000.00 

 

       

  

   

  

0701-П19     
Прoширeњe трoтoaрa нa дeлу улицe Oмлaдинскa - Zgjerimi i trotoarit ne 

rrugen e Rinisë. 
    

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

   



Страна  1492        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1492        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

    

111 425 
Текуће поправке и одржавање                     Përmirësimet dhe mirëmbajtjet 

tjera vijuese 
0.00 2,710,225.00 2,710,225.00 0.26 

      

Извори финансирања за функцију 451:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  2,710,225.00 2,710,225.00 

 

      

Функција 451: 0.00 2,710,225.00 2,710,225.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П19:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 2,710,225.00 2,710,225.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П19: 0.00 2,710,225.00 2,710,225.00 

 

       

  

   

  

0701-П20     
Урeђeњe дeлa Прeшeвскe рeкe, пoрeд Гњилaнскoг путa - Rregullimi i 

shtratit te lumit ne rrugën e Gjilanit. 
    

   

451 

  

 Друмски саобраћај        Komunikacini rrugorë   

   

    

112 511 
Зграде и грађевински објекти                             Ndërtesat dhe objektet 

ndërtimore 
0.00 2,799,971.00 2,799,971.00 0.27 

      

Извори финансирања за функцију 451:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  2,799,971.00 2,799,971.00 

 

      

Функција 451: 0.00 2,799,971.00 2,799,971.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0701-П20:       

 



Страна  1493        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1493        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                 Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 2,799,971.00 2,799,971.00 

 

      

Свега за пројекат 0701-П20: 0.00 2,799,971.00 2,799,971.00 

 

       

  

   

  

      

  

   

      

Извори финансирања за Програм 7:         

     

01 
Приходи из буџета,                                                                     Të hyrat nga 

buxheti 
84,798,467.00 0.00 84,798,467.00 8.09 

     

05 Донације од иностраних земаља 0.00 22,050,999.00 22,050,999.00 2.10 

     

06 Донације од међународних организација 0.00 0.00 0.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                  Transferi nga nivelet e tjera 

qeveritare 
0.00 160,910,196.00 160,910,196.00 15.34 

     

15 
Неутрошена средства донација из претходних година Mjetet e pa 

harxhuara nga vitet e kaluara 
  0.00 0.00 

 

      

Свега за Програм 7: 84,798,467.00 182,961,195.00 267,759,662.00 25.53 

       

  

   

      

УСТАНОВЕ У КУЛТУРИ         INSTITUCIONET KULTURORE   

   

       

  

   

 

5.01 

    

 БИБЛИОТЕКА "МЕХМЕТ ЈУСУФИ" -  Прешево                                                                                         

BIBLIOTEKA " MEHMET JUSUFI"-Preshevë 

    

  

1201     
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ,                                                             

  

   



Страна  1494        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1494        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

PROGRAMI 13 - ZHVILLIMI I KULTURËS 

  

1201-0001     
Функционисање локалних установа културе,                                              

Funksionimi i institucioneve lokale kulturore 
  

   

   

820 

  

Услуге културе,                                                          Shërbimet e kulturës   

   

    

113 411 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде),                                                     

Rrogat, shtesat dhe kompenzimet e të punësuarve 
15,000,000.00 

 

15,000,000.00 1.43 

    

114 412 
Социјални доприноси на терет послодавца,                                                

Kontributet sociale në llogari të pundhënësit 
2,550,000.00 

 

2,550,000.00 0.24 

    

115 413 Накнаде у натури 65,000.00 

 

65,000.00 0.01 

    

116 414 Социјална давања запосленима,     Të dhënat solidare të pumësuarve 140,000.00 

 

140,000.00 0.01 

    

117 415 
Накнаде трошкова за запослене, (путни трошкови)                       

Kompenzimet e shpenzimeve të  punësuarve (Shpenzimet e rrugës) 
781,970.00 

 

781,970.00 0.07 

    

118 416 
Награде запосленима и остали посебни расходи,               Dhuratat të  

punësuarve, dhe shpenzimet tjera të posaçme 
415,000.00 

 

415,000.00 0.04 

    

119 421 Стални трошкови,                       Shpenzimet e përhershme 235,000.00 

 

235,000.00 0.02 

    

120 422 Трошкови путовања                 Shpenzimet e udhëtimit 40,000.00 

 

40,000.00 0.00 

    

121 423 Услуге по уговору,                            Shërbimet sipas kontratës 500,000.00 

 

500,000.00 0.05 

    

122 424 Специјализоване услуге,             Shërbimet e specializuara 100,000.00 

 

100,000.00 0.01 

    

123 425 Текуће поправке и одржавање,           Mirmbjatja dhe përmirsimet vijuese 120,000.00 

 

120,000.00 0.01 

    

124 426 Материјал,                                               Materjali 161,000.00 

 

161,000.00 0.02 

    

125 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 60,000.00 

 

60,000.00 0.01 



Страна  1495        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1495        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

    

126 512 Машине и опрема,                          Makinat dhe paisjet 200,000.00 

 

200,000.00 0.02 

    

127 515 
Нематеријална имовина ( књиге у библиотеци)               Pasuria jo 

materiale (librat në bibliotekë) 
150,000.00 

 

150,000.00 0.01 

      

Извори финансирања за функцију 820:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 20,517,970.00 

 

20,517,970.00 1.96 

      

Функција 820: 20,517,970.00 0.00 20,517,970.00 

 

      

Извори финансирања за програм.активност 1201-0001:       

 

     

01 Приходи из буџета,                         Të hyrat nga buxheti 20,517,970.00 

 

20,517,970.00 

 

      

Свега за програмску активност 1201-0001: 20,517,970.00 0.00 20,517,970.00 

 

       

  

   

      

Извори финансирања за Програм 13:   

   

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 20,517,970.00 

 

20,517,970.00 

 

      

Свега за Програм 13: 20,517,970.00 0.00 20,517,970.00 

 

       

  

   

 

5.02         
ДОМ КУЛТУРЕ "АБДУЛА КРАШНИЦА"- Прешево,                                                                                          

SHTËPIA E KULTURËS "ABDULLA KRASHNICA" - Preshevë 
  

   

  

1201     
ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ                                                                     

PROGRAMI 13 - ZHVILLIMI I KULTURËS 
  

   

  

1201-0001     
Функционисање локалних установа културе,         Funksionimi i 

institucioneve lokale kulturore 
  

   



Страна  1496        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1496        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

   

820 

  

Услуге културе,                                                              Shërbimet e kulturës   

   

    

128 411 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде),                Rrogat, shtesat 

dhe kompenzimet e të punësuarve 
15,200,000.00 

 

15,200,000.00 1.45 

    

129 412 
Социјални доприноси на терет послодавца,               Kontributet sociale 

në llogari të pundhënësit 
2,600,000.00 

 

2,600,000.00 0.25 

    

130 413 Накнаде у натури               Të dhënat në natur 95,000.00 50,000.00 145,000.00 0.01 

    

131 414 Социјална давања запосленима,     Të dhënat solidare të pumësuarve 50,000.00 100,000.00 150,000.00 0.01 

    

132 415 
Накнаде трошкова за запослене,                            Kompenzimet e 

shpenzimeve të  punësuarve 
1,024,890.00 

 

1,024,890.00 0.10 

    

13 416 
Награде запосленима и остали посебни расходи, Dhuratat të  

punësuarve, dhe shpenzimet tjera të posaçme 
200,000.00 50,000.00 250,000.00 0.02 

    

134 421 
Стални трошкови (грејање,струја),                     Shpenzimet e përhershme 

(nxemja, rryma) 
4,330,000.00 100,000.00 4,430,000.00 0.42 

    

135 422 Трошкови путовања                        Shpenzimet e udhëtimit 10,000.00 250,000.00 260,000.00 0.02 

    

136 423 Услуге по уговору,                    Shërbimet sipas kontratës 657,000.00 150,000.00 807,000.00 0.08 

    

137 424 Специјализоване услуге,          Shërbimet e specializuara 3,500,000.00 160,000.00 3,660,000.00 0.35 

    

138 425 
Текуће поправке и одржавање,                                   Mirmbajtja dhe 

përmirsimet vijuese 
350,000.00 160,000.00 510,000.00 0.05 

    

139 426 Материјал,                                                 Materjali 195,000.00 160,000.00 355,000.00 0.03 

    

140 511 
Зграде и грађевински објекти                             Ndërtesat dhe objektet 

ndërtimore 
200,000.00 100,000.00 300,000.00 0.03 

    

141 512 Машине и опрема инвентар,         Makinat dhe paisjet, inventari 200,000.00 150,000.00 350,000.00 0.03 



Страна  1497        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1497        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Извори финансирања за функцију 820:       

 

     

01 Приходи из буџета,                            Të hyrat nga buxheti 28,611,890.00 

 

28,611,890.00 2.73 

     

04 Сопствени приходи буџетских корисника   1,430,000.00 1,430,000.00 0.14 

      

Функција 820: 28,611,890.00 1,430,000.00 30,041,890.00 2.86 

      

Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:       

 

     

01 Приходи из буџета,                            Të hyrat nga buxheti 28,611,890.00 

 

28,611,890.00 

 

     

04 Сопствени приходи буџетских корисника   1,430,000.00 1,430,000.00 

 

      

Свега за програмску активност 1201-0001: 28,611,890.00 1,430,000.00 30,041,890.00 

 

       

  

   

  

1201-П1     
Адаптациа објекта музеја и музичке школе - Adaptimi i objektit te 

muzeut dhe shkolles se muzikes. 
  

   

   

820 

  

Услуге културе   

   

    

142 425 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 3,000,000.00 

 

3,000,000.00 0.29 

      

Извори финансирања за функцију 820:       

 

     

01 Приходи из буџета 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

 

      

Функција 820: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 1201-П1:       

 

     

01 Приходи из буџета 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 1201-П1: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

 



Страна  1498        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1498        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

       

  

   

  

1201-П2     

Адпатација тренинг и конференцијског центра код објекта старог 

биоцкопа - Adaptimi i qnedres se trajnimeve dhe konferencave te objekti i 

kinemase se vjeter. 

  

   

   

860 

  

Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 

   

    

143 425 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 3,000,000.00 

 

3,000,000.00 0.29 

      

Извори финансирања за функцију 860:       

 

     

01 Приходи из буџета 3,000,000.00 

 

3,000,000.00 

 

      

Функција 860: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 0602-П2:       

 

     

01 Приходи из буџета 3,000,000.00 

 

3,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 1201-П2: 3,000,000.00 0.00 3,000,000.00 

 

       

  

   

 

5.03         

Установа за спорт и физичку културу-Спортски центар"Прешева" 

Прешево                  Institucioni për sport dhe kultur fizike-Qendra sportive 

"Presheva" Preshevë 

  

   

  

1301     
ПРОГРАМ 14 - РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ                                                             

PROGRAMI  14-ZHVILLIMII SPORTIT DHE RINISË 
  

 

  

1301-0004   
Функционисање локалних спортских установа   -   Funksionimi i enteve 

sportive lokale                    
  

   

  

 810 

  

Услуге рекреације и спорта,                Shërbimet e rekreacionit dhe sportit   

   



Страна  1499        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1499        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

    

144 411 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде),                      Rrogat shtesat 

dhe kompenzimi i të punësuarve (të ardhurat) 
6,800,000.00 

 

6,800,000.00 0.65 

    

145 412 
Социјални доприноси на терет послодавца,                     Kontributet 

sociale në llogari të punëdhënësit 
1,133,000.00 

 

1,133,000.00 0.11 

    

146 413 Накнаде у натури 22,000.00 

 

22,000.00 0.00 

    

147 414 Социјална давања запосленима,     Të dhënat solidare të pumësuarve 30,000.00 

 

30,000.00 0.00 

    

148 415 
Накнаде трошкова за запослене,                                   Kompenzimi i 

shpenzimeve të të punësuarve 
420,560.00 

 

420,560.00 0.04 

    

149 416 
Награде запосленима и остали посебни расходи,              Dhuratat për të 

punësuarit dhe të dalat tjera të posaçme 
95,000.00 

 

95,000.00 0.01 

    

150 421 Стални трошкови,                        Shpenzimet e përhershme 292,000.00 

 

292,000.00 0.03 

    

151 422 Трошкови путовања,                   Shpenzimet e udhtimit 25,000.00 

 

25,000.00 0.00 

    

152 423 Услуге по уговору,                      Shërbimet sipas kontratës 100,000.00 

 

100,000.00 0.01 

    

153 424 
Специјализоване услуге-Спортске активности,               Shërbimet e 

specializuara-Aktivitetet sportive 
1,000,000.00 120,000.00 1,120,000.00 0.11 

    

154 425 
Текуће поправке и одржавање,                                          Mirmbajtja dhe 

përmirsimet vijuese 
200,000.00 

 

200,000.00 0.02 

    

155 426 Материјал,                                             Materiali 100,000.00 

 

100,000.00 0.01 

    

156 512 Машине и опрема инвентар,         Makinat dhe paisjet, inventari 100,000.00 

 

100,000.00 0.01 

      

Извори финансирања за функцију 810:       

 

     

01 Приходи из буџета,                      Të hyrat nga buxheti 10,317,560.00 0.00 10,317,560.00 0.98 

     

04 
Сопствени приходи буџетских корисника                               Të hyrat 

  120,000.00 120,000.00 0.01 



Страна  1500        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1500        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

vetanake të shfrytëzuesve të buxhetit 

      

Функција 810: 10,317,560.00 120,000.00 10,437,560.00 1.00 

      

Извори финансирања за Програмску активност 1301-0004:       

 

     

01 Приходи из буџета,                                Të hyrat nga buxheti 10,317,560.00 0.00 10,317,560.00 

 

      

Свега за Програмску активност 1301-0004: 10,317,560.00 120,000.00 10,437,560.00 

 

       

  

   

  

1301-П1     

Опремање и инвестиционо одржавање спортских терена на територији 

општине Прешево - Pajisja dhe mirembajtja e stadiumeve ne teritorin e 

komunes se Preshevës     

   

860 

  

Рекреација, спорт, култура   Rekreacion, sport, kultur 

    

    

157 425 Зграде и грађевински објекти-Ndërtesat dhe objektet ndërtimore 4,000,000.00 5,871,479.00 9,871,479.00 0.94 

      

Извори финансирања за функцију 860:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 4,000,000.00 

 

4,000,000.00 0.38 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                               Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  5,871,479.00 5,871,479.00 0.56 

      

Функција 860: 4,000,000.00 5,871,479.00 9,871,479.00 0.94 

      

Извори финансирања за пројекат 1301-П1:       

 

     

01 Приходи из буџета,                       Të hyrat nga buxheti 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                               Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 5,871,479.00 5,871,479.00 

 



Страна  1501        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1501        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Свега за пројекат 1301-П1: 4,000,000.00 5,871,479.00 9,871,479.00 

 

       

  

   

 

5.04 2001     
ПРОГРАМ 8   ПРЕДШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ                                                                                                

PROGRAMI 8  ARSMI PARASHKOLLOR 
  

   

  

2001-0001   
Функционисање предшколских установа,                                                        

Funksionimi i enteve parashkollore 
    

   

911 

  

Предшколско образовање,                                                         Arsimi 

parashkollor 
    

    

158 411 
Плате, додаци и накнаде запослених (зараде),       Rrogat, shtesat dhe 

kompenzimi të punësuarve (të ardhurat) 
41,580,000.00 13,620,000.00 55,200,000.00 5.26 

    

159 412 
Социјални доприноси на терет послодавца,           Kontributet sociale në 

llogari të punëdhënësit 
6,968,000.00 2,332,000.00 9,300,000.00 0.89 

    

160 413 Накнаде у натури               Të dhënat në natur 130,000.00 200,000.00 330,000.00 0.03 

    

161 414 Социјална давања запосленима,     Të dhënat solidare të pumësuarve 520,000.00 

 

520,000.00 0.05 

    

162 415 
Накнаде трошкова за запослене,                            Kompenzimet e 

shpenzimeve të  punësuarve 
2,670,800.00 

 

2,670,800.00 0.25 

    

163 416 
Награде запосленима и остали посебни расходи,      Dhuratat të 

punësuarve dhe të dalat tjera të posaçme 
275,000.00 

 

275,000.00 0.03 

    

164 421 Стални трошкови,                      Shpenzimet e përhershme 1,551,000.00 2,500,000.00 4,051,000.00 0.39 

    

165 422 Трошкови путовања             Shpenzimet e udhëtimit 1,653,000.00 

 

1,653,000.00 0.16 

    

166 423 Услуге по уговору,                       Shërbimet sipas kontratës 440,000.00 

 

440,000.00 0.04 

    

167 424 Специјализоване услуге,           Shërbimet e specializuara 380,000.00 

 

380,000.00 0.04 



Страна  1502        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1502        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

    

168 425 
Текуће поправке и одржавање,                                            Mirmbajtja dhe 

përmirsimet vijuese 
200,000.00 

 

200,000.00 0.02 

    

169 426 Материјал,                                          Materjali 600,000.00 1,476,000.00 2,076,000.00 0.20 

    

170 482 
Порези, обавезне таксе, казне и пенали                                                                        

Tatimet, taksat obligative dhe denimet, penalet 
50,000.00 

 

50,000.00 0.00 

    

171 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 400,000.00 

 

400,000.00 0.04 

    

172 512 Машине и опрема,                                 Makinat dhe paisjet 200,000.00 

 

200,000.00 0.02 

      

Извори финансирања за функцију 911:       

 

     

01 Приходи из буџета,                        Të hyrat nga buxheti 57,617,800.00 

 

57,617,800.00 5.49 

     

07 Трансфери од других нивоа власти   18,528,000.00 18,528,000.00 1.77 

     

16 Родитељски динар за ваннаставне активности   1,600,000.00 1,600,000.00 0.15 

      

Функција 911: 57,617,800.00 20,128,000.00 77,745,800.00 7.41 

      

Извори финансирања за програмску активност 2001-0001:       

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 57,617,800.00 

 

57,617,800.00 

 

     

07 Трансфери од других нивоа власти   18,528,000.00 18,528,000.00 

 

     

16 Родитељски динар за ваннаставне активности   1,600,000.00 1,600,000.00 

 

      

Свега за програмску активност 2001-0001: 57,617,800.00 20,128,000.00 77,745,800.00 

 

  

      

  

   

  

2001-П1 

  

Рехабилитација и опоремање предшколских објеката на територији 

општине Прешево -Rehabilitimi dhe pajisja e objekteve parashkollore ne     



Страна  1503        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1503        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

teritorin e komunes se Presheves 

   

911 

  

Предшколско образовање,                                                         Arsimi 

parashkollor 
  

   

    

173 512 Машине и опрема,                          Makinat dhe paisjet 4,000,000.00 

 

4,000,000.00 0.38 

      

Извори финансирања за функцију 911:       

 

     

01 Приходи из буџета 4,000,000.00 

 

4,000,000.00 

 

      

Функција 911: 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 2001-П1:       

 

     

01 Приходи из буџета 4,000,000.00 

 

4,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 2001-П1: 4,000,000.00 0.00 4,000,000.00 

 

       

  

   

  

2002     
ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ                                                              

PROGRAMI 9  ARSIMI FILLOR 
  

   

  

2002-0001   
Функционисање основних школа                            Funksionimi i 

shkollave fillore 
  

   

   

912 

  

Основно образовање                        Arsimi fillor   

   

  

 

174 463 
Текући трансфери осталим нивоима власти,             Transferet vijues 

niveleve tjera qeveritare 
80,785,820.00 

 

80,785,820.00 7.70 

    

Извори финансирања за функцију 912:       

 

     

01 Приходи из буџета,                               Të hyrat nga buxheti 80,785,820.00 0.00 80,785,820.00 

 



Страна  1504        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1504        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Функција 912: 80,785,820.00 0.00 80,785,820.00 

 

      

Извори финансирања за програмску активност 2002-0001:       

 

     

01 Приходи из буџета,                        Të hyrat nga buxheti 80,785,820.00 0.00 80,785,820.00 

 

      

Свега за програмску активност 2002-0001: 80,785,820.00 0.00 80,785,820.00 

 

       

  

   

  

2002-П1     

II. Фаза Генералне реконструкције објекта школе у О.Ш. "Ибрахим 

Келменди" у Прешеву - објекат дечјег вртића, дневног боравка и 

партера - Faza II. Rekonstruimi i përgjithshëm i objektit të shkollës sh. f. 

"Ibrahim Kelmendi" në Preshevë - objekti i çerdhes, qëndrimi ditor dhe 

parteri. 

    

   

912 

  

Основно образовање                        Arsimi fillor   

   

    

175 511 
Текуће поправке и одржавање,                                            Mirmbajtja dhe 

përmirsimet vijuese 
  20,000,000.00 20,000,000.00 1.91 

      

Извори финансирања за функцију 912:       

 

     

01 Приходи из буџета,                      Të hyrat nga buxheti 0.00 

 

0.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                              Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  20,000,000.00 20,000,000.00 

 

      

Функција 912: 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 2002-П1:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                      Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 2002-П1: 0.00 20,000,000.00 20,000,000.00 

 



Страна  1505        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1505        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

       

  

   

  

2002-П2     

Општа реконструкција објекта ОШ "Сељами Халачи" у с. Ораовица - 

Rekonstruksioni i përgjithshëm i objektit të shkollës fillore "Selami Halaçi" 

në Rahovicë     

   

912 

  

Основно образовање                        Arsimi fillor   

   

    

176 511 
Текуће поправке и одржавање,                                            Mirmbajtja dhe 

përmirsimet vijuese 
  10,000,000.00 10,000,000.00 0.95 

      

Извори финансирања за функцију 912:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                              Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  10,000,000.00 10,000,000.00 

 

      

Функција 912: 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 2002-П2:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                      Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 2002-П2: 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

 

       

  

   

  

2002-П3     

Општа реконструкција објекта средње ОШ "Дитуриа" у с. Црнотинце - 

Rekonstruimi i përgjithshëm i objektit të shkollës fillore "Dituria", në fsh. 

Corroticë     

   

912 

  

Основно образовање                        Arsimi fillor   

   

    

177 511 
Текуће поправке и одржавање,                                            Mirmbajtja dhe 

përmirsimet vijuese 
2,000,000.00 10,000,000.00 12,000,000.00 1.14 



Страна  1506        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1506        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Извори финансирања за функцију 912:       

 

     

01 Приходи из буџета,                      Të hyrat nga buxheti 2,000,000.00 

 

2,000,000.00 0.19 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                              Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  10,000,000.00 10,000,000.00 0.95 

      

Функција 912: 2,000,000.00 10,000,000.00 12,000,000.00 1.14 

      

Извори финансирања за пројекат 2002-П3:       

 

     

01 Приходи из буџета,                    Të hyrat nga buxheti 2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                      Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 2002-П3: 2,000,000.00 10,000,000.00 12,000,000.00 

 

    

     

  

   

  

2003     
ПРОГРАМ-10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ               PROGRAMI -10 

ARSIMI MESËM 
  

   

  

2003-0001   
Функционисање средњих школа                             Funksionimi i 

shkollave të mesme 
  

   

   

920 

  

Средње образовање                             Arsimi i mesëm   

   

    

178 463 
Текући трансфери осталим нивоима власти,                Transferet vijues 

niveleve tjera qeveritare 
23,557,761.00 

 

23,557,761.00 2.25 

      

Извори финансирања за функцију 920:       

 

     

01 Приходи из буџета,                             Të hyrat nga buxheti 23,557,761.00 0.00 23,557,761.00 

 

      

Функција 920: 23,557,761.00 0.00 23,557,761.00 

 



Страна  1507        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1507        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

Извори финансирања за програмску активност 2003-0001:       

 

     

01 Приходи из буџета,                          Të hyrat nga buxheti 23,557,761.00 0.00 23,557,761.00 

 

      

Свега за програмску активност 2003-0001: 23,557,761.00 0.00 23,557,761.00 

 

       

  

   

  

2003-П1     
II. Фаза опште реконструкције објекта Гимназије "Скендербег" - Faza e 

II e Rekonstruimit të përgjithshëm i objektit të Gjimnazit "Skënderbeu" 
    

   

920 

  

Средње образовање                             Arsimi i mesëm   

   

    

179 511 Текуће поправке и одржавање   4,000,000.00 4,000,000.00 0.38 

      

Извори финансирања за функцију 920:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                              Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  4,000,000.00 4,000,000.00 

 

      

Функција 920: 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 2003-П1:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                      Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 2003-П1: 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 

 

       

  

   

  

2003-П2     

Општа реконструкција објекта средње техничке техничке школе 

"Прешево" у Прешеву - Rekonstruimi i përgjithshëm i objektit të shkollës 

së mesme teknike "Presheva" në Preshevë     

   

920 

  

Средње образовање                             Arsimi i mesëm   

   



Страна  1508        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1508        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

    

180 511 Текуће поправке и одржавање   10,000,000.00 10,000,000.00 0.95 

      

Извори финансирања за функцију 920:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                              Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
  10,000,000.00 10,000,000.00 

 

      

Функција 920: 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

 

      

Извори финансирања за пројекат 2003-П2:       

 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                                      Transferi nga 

nivelet e tjera qeveritare 
0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

 

      

Свега за пројекат 2003-П2: 0.00 10,000,000.00 10,000,000.00 

 

       

  

   

       

  

   

      

Извори финансирања за раздео 5:   

   

     

01 
Приходи из буџета,                                                                     Të hyrat nga 

buxheti 
650,101,176.00 0.00 650,101,176.00 61.99 

     

04 Сопствени приходи буџетских корисника 0.00 1,550,000.00 1,550,000.00 0.15 

     

05 Донације од иностраних земаља 0.00 22,050,999.00 22,050,999.00 2.10 

     

06 
Донације од међународних организација        Donacionet nga organizatat 

ndërnacionale 
0.00 0.00 0.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                  Transferi nga nivelet e tjera 

qeveritare 
0.00 323,572,767.00 323,572,767.00 30.85 



Страна  1509        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1509        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

     

15 
Неутрошена средства донација из претходних година Mjetet e pa 

harxhuara nga vitet e kaluara 
  0.00 0.00 

 

     

16 Родитељски динар за ваннаставне активности   1,600,000.00 1,600,000.00 0.15 

      

Свега за раздео 5: 650,101,176.00 348,773,766.00 998,874,942.00 95.25 

       

  

   

      

Извори финансирања за Разделе 1,2,3,4 и 5 :   

   

     

01 
Приходи из буџета,                                                                     Të hyrat nga 

buxheti 
699,925,695.00 0.00 699,925,695.00 66.74 

     

04 Сопствени приходи буџетских корисника 0.00 1,550,000.00 1,550,000.00 0.15 

     

05 Донације од иностраних земаља   22,050,999.00 22,050,999.00 2.10 

     

06 
Донације од међународних организација        Donacionet nga organizatat 

ndërkombetare 
  

 

0.00 0.00 

     

07 
Трансфери од других нивоа власти                  Transferi nga nivelet e tjera 

qeveritare 
0.00 323,572,767.00 323,572,767.00 30.85 

     

15 
Неутрошена средства донација из претходних година Mjetet e pa 

harxhuara nga vitet e kaluara 
  0.00 0.00 0.00 

     

16 Родитељски динар за ваннаставне активности   1,600,000.00 1,600,000.00 0.15 

      

Свега за Разделе 1,2,3,4 и 5: 699,925,695.00 348,773,766.00 1,048,699,461.00 100.00 



Страна  1510        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1510        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА –   REALIZIMI I BUXHETIT 

 

Члан 12. 

Средстава текуће буџетске резерве планирају се у буџету општине у износу од 2.500.000,00 

динара.  

Средства из става 1. овог члана користе се за непланиране сврхе  за које нису утврђене  

апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле довољне. 

Председник општине – Општинско веће, на предлог локалног органа управе надлежног за 

финансије, доноси Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве. 

Nеni 12. 

Mjetet e rezervës vijuese buxhetor planifikohen  në buxhetin e komunës në vlerë prej 2.500.000,00 din. 

       Mjetet nga alinea 1. e këtij neni shfrytëzohen për qëllime të paplanifikuara për të cilat nuk janë të 

përcaktuara apropriacionet ose për qëllime për të cilat gjatë vitit tregohet se apropriacionet nuk janë të 

mjaftueshme. 

Члан 13. 

Средства сталне буџетске резерве планирају се у буџету општине у износу од 1.500.000,00 динара 

и користе се у складу са чланом 70. Закона о буџетском систему. 

Председник општине - Општинско веће, на предлог органа надлежном за финансије, доноси 

решење о употреби средстава сталне буџетске резерве. 

 

Neni 13. 

Mjetet e rezervës së përhershme buxhetore planifikohen në buxhetin e komunës në vlerë prej 

1.500.000,00 din.dhe shfrytëzohen në përputhshmëri me nenin 70. Ligjit të sistemit buxhetor. 

        Kryetari i komunës -Këshillit komunal në propozim të organit të Administratës lokale përgjegjës i 

financave, bie vendim për përdorimin e mjeteve të rezervës së përhershme buxhetore. 

Члан 14. 



Страна  1511        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1511        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Примања буџета општине  Прешево прикупљају се и  наплаћују  у складу са законом и другим 

прописима, независно од износа  утврђених овом одлуком за поједине врсте примања.. 

 

Neni 14. 

Të hyrat nga buxheti komunal i Preshevës, grumbullohen dhe paguhen në përputhshmëri me ligjin dhe 

rregulloret  tjera, pavarësisht nga shuma e përcaktuar me këtë vendim për disa lloje të të hyrave. 

Члан 15. 

           Овом одлуком о буџету обезбеђују се средства за 128 запослених на неодређено време  и 52 

запослених на одређено време. Овај број увећава се за запослених на неодређено време 59 и 4 

запослених на одређено време у предшколским установама на територији општине. 

           Одлуком о буџету за 2021. годину обезбеђују се средства за укупан број запослених на 

одређено и неодређено време из става 1. овог члана. 

 У случају потребе за повећавање броја запослених код директних и индиректних 

корисника буџета, обезбедиће се средства од стране локалне власти путем ребаланса буџета. 

Neni 15. 

          Me këtë Vendim të buxhetit sigurohen mjetet për 128 të punësuar në kohë të pacaktuar dhe 52 të 

punësuarve në kohë të caktuar. Ky numër rritet për numrin e të punësuarve 59 në kohë të pacaktuar dhe 4 

të punësuarve në kohë të caktuar në entet parashkollore në teritorin e komunës. 

            Me Vendimin e buxhetit për vitin 2021. sigurohen mjete për numrin e përgjithshëm në kohë të 

caktuar dhe të pacaktuar nga alinea 1. i këtij neni. 

Në rast të paraqitjes së nevojës për rritje të numrit të të punësuarëve te shfrytëzuesit direkt dhe indirekt të 

buxhetit, sigurohen mjete nga pushteti lokal në bazë të rishikimit të buxhetit. 

Члан 16. 

На терет буџетских средстава корисник може  преузимати обавезе само до износа апропријације  

утврђене овом Одлуком. 

Neni 16. 

Në llogari të mjeteve buxhetore shfrytëzuesi buxhetor mund të marrë obligimet deri te shuma e 

apropriacionit e përcaktuar me këtë Vendim. 

 



Страна  1512        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1512        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Члан 17. 

Изузетно, корисници буџетских средстава могу преузети обавезе по уговорима  који се односе на 

капиталне издатке и који захтевају плаћање у више година, на основу предлога органа надлежног 

за послове финансија, уз сагласност Председника општине / Општинског већа/. 

              У случају из става 1. овог члана корисници средстава буџета општине Прешево могу 

преузети обавезе по уговору само за капиталне  пројекте у складу са предвиђеним средствима из 

прегледа планираних капиталних издатака буџетских корисника за текућу и наредне две буџетске 

године у општем делу  буџета исказаног у овој Одлуци, укључујући и потребна средства до 

завршетка капиталних пројеката, односно након три фискалне године. 

           Корисници средстава буџета општине Прешево обавезни су да, пре покретања поступка 

јавне набавке за преузимање обавеза по уговору за капиталне пројекте из става 2. овог члана, 

прибаве сагласност надлежног органа из става 1. овог члана. 

 

Neni 17. 

    Në raste të posaçme shfrytëzuesit e mjeteve  buxhetore mund të marrin obligimet sipas kontratave të 

cilat kanë të bëjnë me të dhënat kapitale dhe cilat kërkojnë pagesa në disa vite, në bazë të propozimit të 

organit gjegjës për punët e financave, në pëlqim të Kryetarit të komunës / Këshillit komunal. 

           Në rastin e alines 1. Të këtij neni shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore të komunës Preshevë mund të 

marrin obligime sipas kontratës vetëm për projektet kapitale në përputhshmëri me mjetet nga pasqyra e të 

dhënave kapitale të shfrytëzuesve buxhetor për dy vitet vijuese buxhetore në pjesën e përgjithshme të 

buxhetit e paraqitur në këtë vendim, duke pasur para sysh mjetet e nevojshme deri te kryerja e projektit 

kapital, gjegjësisht pas tri viteve fiskale. 

Shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore të komunës së Preshevës janë të obliguar që, para fillimit të procedurës 

së prokurimeve publike të marrin obligimet sipas kontratës për projektet kapitale nga alinea 2.e këtij neni, 

të marrin pëlqimin nga organi gjegjës alinea 1. e këtij neni. 

 

Члан 18. 

Изузетно, у случају ако се буџету општине определе актом наменска трансферна средства са 

другог нивоа власти укључујући и средства за надонкаду штета услед елементарних непогода, као 

и у случају уговарања донације,  чији износи нису били познати у поступку доношења ове одлуке 

о буџету, орган управе надлежан за финансије отвориће у складу са чланом 5. Закона о буџетском 

систему, на основу тог акта, одговарајуће апропријације за извршавање расхода по том основу. 



Страна  1513        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1513        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Neni 18. 

Vetëm  në raste nëse në buxhetin e komunës përcaktohen me akte mjetet e destinuara sipas transferit nga 

nivelet tjera të pushtetit duke marrë parasysh edhe mjetet per kompenzimin e fatkeqsive elementare, si 

dhe në rastin e kontraktimit të donacionit, vlerat e të cilave nuk kanë qenë të njohura në proceduren e 

prurjes së këtij vendimi të buxhetit, organi gjegjës i financave do të hapë në përputhshmëri me nenin 5. 

Ligjit mbi sistemin buxhetor, në bazë të atij akti, apropriacionet gjegjëse për realizimin e të dalave në 

bazë të arsyetimit. 

Члан 19. 

 Обавезе према корисницима буџетских средстава извршавају се сразмерно оствареним 

примањима буџета. 

 Ако се у току године примања смање, издаци буџета извршаваће се по приоритетима, и то: 

обавезе утврђене законским прописима – на постојећем нивоу и минимални стални трошкови 

неопходни за несметано функционисање корисника буџетксих средстава. 

Neni 19. 

Obligimet ndaj shfrytëzuesve buxhetor kryhen proporcionalisht në bazë të të hyrave të realizuara nga 

buxheti. 

             Nëse gjatë vitit të hyrat zvoglohen, të dalat nga buxheti do të realizohen sipas prioriteteve, edhe 

ate: obligimet e përcaktuara me ligj-në nivelin egzistues dhe shpenzimet minimale të shpenzimeve të 

rregullta të domosdoshme për fuksionimin pa penges të shfrytëzuesit buxhetor. 

 

Члан 20. 

 Средства буџета распоређују се и исказују по ближим наменама, у складу са економским и 

фукционалном класификацијом, годишњим програмом и финанскијским планом прихода и 

расхода. 

 Годишњи програм финансијски план прихода и расхода из става 1. овог члана доноси 

надлежни орган буџетског корисника, најкасније 45 дана од дана ступања на снагу ове одлуке. 

Neni 20. 

Mjetet e buxhetit shpërndahen dhe paraqiten sipas destinimeve më të afërta, në prëputhshmëri me 

klasifikimin ekonomik dhe funksional, programin vjetor dhe planin financiar të hyrave dhe të dalave. 

Plani vjetor financiar plani i të hyrave dhe të dalave nga alinea 1.e këtij neni e bie organi gjegjës i 

shfrytëzuesit buxhetor, më së voni 45 dit nga dita e hyrjes në fuqi të këtij Vendimi. 



Страна  1514        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1514        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Члан 21. 

Приликом  додељивања Уговора о јавној набавци добара, пружања услуга и извођењу радова сви 

корисници буџета треба да поступе на начин утврђен Законом о јавним набавкама . 

 Набавком мале вредности, у смислу прописа о јавним набавкама, сматра се набавка чија је 

вредност дефинисана Законом о јавним набавкама. 

 

Neni 21. 

Me rastin e dhënjes së kontratës për prokurimin public të të mirave, ofrimin e shërbimeve dhe kryerjen e 

punëve të gjithë shfrytëzuesit e buxhetit duhet të veprojnë në mënyrën e përcaktuar me Ligjin e 

prokurimeve publike . 

Prokurimi me vlerë të vogël konsiderohet në kuptimin e rregullave të prokurimit publik, konsiderohet 

prokurimi vlera e të cilës është e definuar me Ligjin e prokurimeve publike. 

 

Члан 22. 

 У оквиру плана за извршење буџета, локални орган управе надлежан за финансије планира 

ликвидност буџета и према готовинском току буџета врши распоред остварених прихода и 

примања. 

 Директни корисник буџетских средстава може вршити плаћања у границама прописаних 

квота за свако тромесечје (или краћи период), које је одредио локални орган управе надлежан за 

финансије. 

Neni 22. 

             Në kuadër të planit të ekzekutimit të buxhetit , organi i administratës lokale përgjegjës për financa 

planifikon likuiditetin e buxhetit dhe në bazë të kryerjes së buxhetit bën shpërndarjen e realizimit të të 

hyrave dhe të dalave. 

Shfrytëzuesi direkt i mjeteve buxhetore mund të kryej pagesat në kufi të kuotave të përcaktuara për çdo 

tre muaj (ose periudhë më e shkurtër), të cilën e ka përcaktuar organi përgjegjës i administratës lokale për 

financa. 

Члан 23. 

 Корисници средстава буџета општине Прешево преузимају обавезе на основу писаног 

уговора или другог правног акта, уколико законом није друкчије прописано.  



Страна  1515        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1515        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 Корисници буџетских средстава дужни су да обавесте трезор локалне власти: 

1) о намери преузимања обавезе; 

2) након потписивања уговора или другог правног акта којим се преузима обавеза, о 

преузимању обавезе и предвиђеним условима и роковима плаћања; 

3) о свакој промени која се тиче износа, рокова и услова плаћања; 

4) поднесу захтев за плаћање у року прописаном актом министра из члана 58. Закона о 

буџетском систему „Сл.гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 

63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015 –др.  Закон и 103/2015,99/2016и 113/2017, 

95/2018,31/2019,72/2019,149/2020). 

Преузете обавезе чији је износ већи од износа средстава предвиђеног овом одлуком или које се 

настале у супротности са овом одлуком, не могу се извршавати на терет консолидованог рачуна 

трезора локалне власти. 

Neni 23. 

Shfrytëzuesit e mjeteve të  buxhetit të komunës së Preshevës marrin obligimet në bazë të kontratës së 

shkruar ose ndonjë akti tjetër juridik, nëse me ligjn dryshe nuk është e përcaktuar. 

Shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore janë të obliguar që të informojnë trezorin e  pushtetit lokal: 

për qëllimin e marrjes së obligimeve; 

pas nënshkrimit të kontratës ose aktit tjetër juridik me të cilin merret obligimi, për marrjen e obligimeve 

dhe kushtet e parapara dhe afatet e pagesës; 

për çdo ndryshim e cila ka të bëj me shumën, afateve dhe kushteve të pagesës; 

paraqesin kërkesën për mjete në afatin e paraparë me aktin e Ministrit nga neni 58. Ligjit mbi sistemin 

buxhetor „Fl.zyrtare e RS“, numër 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 

108/2013, 142/2014, 68/2015 –др.  Закон и 103/2015,99/2016и 113/2017, 

95/2018,31/2019,72/2019,149/2020) 

 

Obligimet e marra vlera e të cilave është më e madhe se vlera e mjeteve të parapara me këtë vendim, nuk 

mund të realizohen në llogari të thesarit të konsoliduar të pushtetit lokal. 

Члан 24. 



Страна  1516        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1516        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 У случају да се у току године обим пословањља или овлашћења директног корисника 

буџетских средстава промени, износ апропријација издвојених за активности тог корисника могу 

се увећати, односно смањити на терет или у корист текуће буџетске резерве. 

 Решење о промени апропријација из става 1. овог члана доноси Председник 

општине/општинско веће. 

 Директни корисник буџетских средстава, уз одобрење локалног органа управе наддлежног 

за финансије, може извршити преусмеравање апропријација одобрених на има одређеног расхода 

у износу од 10% вредности апропријације за расход чији се износ умањује. 

             Ако у току године дође до промене околности која не угрожава утврђене приоритете 

унутар буџета, председник општине/општинско веће доноси одлуку да се износ апропријације који 

није могуће искористити, пренесе у текућу буџетску резерву и може се користити за намене које 

нису предвиђене буџетом или за намене за које средства нису предвиђена у довољном обиму. 

Укупан износ преусмеравања из става 3. овог члана не може бити већи од износа разлике између 

буџетом одобрених средстава текуће буџетске резерве и максимално могућег износа средстава 

текуће буџетске резерве утврђеног чланом 69. Закона о буџетском систему. 

 

Neni 24. 

Në rast se gjatë vitit sasia e punëve ose autorizimi i shfrytëzuesit direkt të mjeteve buxhetore ndryshohet, 

shuma e apropriacioneve të ndara për aktivitet e te atij shfrytëzuesi mund të rriten, gjegjësisht të 

zvoglohen në llogari ose në dobitë rezerves vijuese buxhetore . 

Vendimin për ndryshimin e apropriacioneve nga alinea 1.i këtij neni e bie Kryetari i komunës /Këshilli 

Komunal. 

Shfrytëzuesit direct të mjeteve buxhetore, me leje të organit lokal të Administratës Drejtorati përgjegjësi 

financave, mund të bëjë riorientimin e apropriacioneve të lejuara në emër të dalave të caktuara në shumë 

prej 10 % të vlerës të apropriacioneve për të dalat vlera e të cilave zvoglohet. 

Nëse gjatë vitit vie gjerë te ndryshimi i kushteve e cila nuk e rrezikon prioritetet e caktuara Brenda 

buxhetit, kryetari i komunës / Këshilli Komunal bjen vendimin që shuma e apropriacionit të cilën nuk 

mund ta shfrytëzojnë, bartet në rezervën vijuese buxhetore dhe mund të shfrytëzohet për destinimet të 

cilat nuk janë të parapara me buxhetin ose përqëllim e për të cilat mjetet nuk janë të paraparë me masën 

eduhur. 

Shuma e përgjithshme e riorjentimit nga alinea 3. e këtij neni nuk mund të jetë më e madhe nga shuma 

dallimit mes buxhetit të mjeteve të miratuara të rezerves vijuese buxhetore e përcaktuar me nenin 

69.Ligjit mbi sistemin buxhetor. 



Страна  1517        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1517        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Члан 25. 

 Директни корисник буџетских средстава, који оствари прхиходе и примања чији износи 

нису могли бити познати у поступку доношења буџета, подноси захтев органу управе надлежном 

за финансије за отварање, односно повећање одговарајуће апропријације за извршавање расхода и 

издатака из свих извора финансирања, осим из извора 01 – Приходи из буџета. 

 Индиректни корисници средстава буџета општине Прешево, који остваре приходе и 

примања чији износи нису могли бити познати у поступку доношења буџета, подноси захтев 

органу управе надлежном за финансије за отварање, односно повећање одговарајуће апропријације 

за извршавање расхода и издатака из свих извора финансирања, осим из извора 01 – Приходи из 

буџета. 

 Апропријације из става 1. и 2. овог члана могу се мењати без ограничења. 

 

Neni 25. 

Shfrytëzuesi direct i mjeteve buxhetore i cili realizon të hyra dhe inkasime vlera e të cilave nuk ka mund 

të jet e njohur në procedure e miratimit të vendimit të buxhetit, bën kërkesë organi i administrates locale 

përgjegjës për financa, për hapjen gjegjësisht rritjen e apropriacioneve gjegjësisht realizimin e të dalave 

dhe të dhënave nga të gjitha burimet e financimit, përveç burimeve 01-të hyrat nga buxheti. 

Shfrytëzuesit indirect të mjeteve buxhetore të komunës së Preshevës, të cilët realizojnë të hyra dhe 

inkasime vlera e të cilëve nuk ka mund të jetë e njohur në procedurën e miratimit të vendimit të buxhetit, 

parashtron kërkesë organi i administrates lokale përgjegjës për financa përhapjen, gjegjësisht rritjen e 

apropriacionit përkatës për ekzekutimin e të dalave dhe të të dhënave nga të gjitha burimet e financimit, 

përveç burimit 01-Të hyrat nga buxheti. 

 Apropriacionet nga alinea 1.dhe 2.të këtij neni mund të ndërrohen pakufizime. 

 

Члан 26.  

 

У складу са Законом о одређивању максималног броја запослених у јединици локалне 

самоуправе(„Службени гласник РС“, број 68/2015, 81/2016), број запослених у ЈЛС Прешево је 301 

којом утврђује максимални број запослених на одређено и нанеодређено време у систему локалне 

самоуправе у општини Прешево који следи:  

129 запослених у Општинској управи  



Страна  1518        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1518        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

65запослених у предшколској установи;  

46 запослених у осталим јавним установама културе; 

61 запослених у јавном комуналном предузећу. 

Укупно  301. 

Neni 26. 

Në përputhshmëri me Ligjin për përcaktimin e numrit maksimal të punëtorëve në njësinë e 

vetadministrimit lokal (“Fleta zyrtare e RS”, numër 68/2015, 81/2016 ), numri i të punësuarëve në NjVL 

Preshevë është 301,me të cilin vërteton numrin maksimal  të punësuarve në kohë të caktuar dhe kohë 

tëpacaktuar në sistem të administratës komunale si vijon: 

129 të punësuar në administratën lokale; 

65 të punësuar në entin parashkollor; 

46 të punësuar në entet tjera publike të kulturës; 

61 të punësuar në ndërmarrjen komunale publike. 

Gjithesejt 301. 

Члан 27. 

За извршење ове одлуке одговоран је председник Општине. 

             Наредбодавац за извршење буџета је председник Општине. 

Neni 27. 

Për ekzekutimin e këtij vendimi përgjegjës është Kryetari i Komunës. 

Urdhërdhënës për ekzekutimin e buxhetit është Kryetari i Komunës. 

Члан 28. 

Наредбодавац директних и индиректних корисника буџетских средстава је функсионер 

(руководилац), односно лице које је одговорно за управљање средствима, преузимање обавеза, 

издавање налога  за плаћање који се извршавају из сресдтава органа, као и за издавање налога за 

уплату средстава која припадају буџету. 

Neni 28. 



Страна  1519        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1519        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 Urdhërdhënësi I shfytezuesve direkt dhe indirekt i mjeteve të buxhetit është funksioneri 

(udheheqësi), gjegjesisht persoi i cili është përgjegjës për menaxhimin e mjeteve, marrjen e obligimeve, 

dhënjen e urdheresave për pagesë që kryhen prej mjeteve të organit, si dhe për dhenien e urdhëresave për 

pagesa të mjeteve që i takojnë buxhetit. 

Члан 29. 

За законито и наменско коришћење  срдедстава распоређених овом Одлуком, поред функсионера 

односно рукуводилаца директних и индиректних корисника буџетских средстава, одговоран је 

начелник општинске управе (руководилац одељења или службе у завсности од начина 

организовања локалне власти). 

 

Neni 29. 

Për shfytezimin ligjor dhe te dedikuar e mjeteve te ndara me këtë Vendim, pranë funksionerave dhe 

udheheqesave te shfrytezuesve direct dhe indirect e mjeteve te buxhetit, pergjegjes eshte kryeshefi i 

administrates komunale( udheheqesi i drejtoratit ose sherbimit varesisht nga menyra e organizimit 

autoriteteve lokale). 

 

Члан 30. 

Новчано средстава буџета општине, директних и индиректних корисника средства средства тог 

буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун трезора 

општине, воде се и депонују на на консолидованом рачуна трезора. 

 

Neni 30. 

Fondet e parave e buxhetit te komunes shfytezuesit direct dhe indirect e mjeteve e ketij buxheti, si dhe 

shfyezuesit tjerë e mjeteve publike që janë të kycur ne llogarinë e konsoliduar të thesarit të Komunës, 

udhëhiqen dhe deponohen ne llogarinë e konsoliduar të thesarit. 

 

Члан 31. 

Општинско веће је одговорно, у смислу Закона о буџетском систему, за спроовођење фискалне 

политике и  управљање јавном имовином, приходима и   примањима и расходима и издацима. 



Страна  1520        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1520        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

          Овлашћује се Председник општине да поднесе захтев Министарству финансија за одобрење 

фискалног дефицита изнад утврђеног дефицита од 10 %, уколико је резултат реализације јавних 

инвестиција. 

Neni 31. 

Këshilli Komunal është përgjegjës, në kuptimin e Ligjit të sistemit buxhetor, për zbatimin e politikës 

fiscal edhe drejtimin me pasurin publike, të hyrat dhe inkasimet si dhe të dalat dhe të dhënat. 

 Autorizohet Kryetari i komunës që të parashtroj kërkesë Ministrisë së Financave për lejimin e 

deficitit fiscal mbi deficitin e vërtetuar prej 10%, nëse është rezultat i realizimit të investimeve publike. 

Члан 32. 

Локални орган управе надлежан за финансије обавезан је да редовно прати извршење буџета и 

најмање двапут годишње информише председника Општине/ Општинско веће, а обавезно у року 

од петнаесет дана по истеку шестомесечног, односно деветмесечног периода. 

          У року  од петнаесет дана по доношењеу извештаја из става 1. овог члана, председник 

општине/општинског веће усваја и доставља извештаје Скупштини општине. 

Neni 32. 

Organi i administrates locale përgjegjës për financa e ka obligim që rregullisht të përcjell ekzekutimin e 

buxhetit dhe së paku dy her në vit të informojë Kryetarin e komunës / Këshillin Komunal, e obligativisht 

në afat prej 15 ditësh pas kalimit të gjashtë mujorit gjegjësisht periudhës nëntë mujore. 

Në afat prej pesëmdhjetë ditësh pas dorëzimit të raportit nga alinea 1. e këtij neni, Kryetari i komunës / 

Këshilli komunal e miraton dhe ia dorëzon Kuvendit Komunal. 

 

Члан 33. 

Корисници средстава буџета могу користити средства рапоређења овом одлуком само за намене за 

које су им по њиховим захтевима та средства одобрена и пренета. 

Neni 33. 

Shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore mund t’i shfrytëzojnë mjetet e shpërndara me këtë vendim vetëm për 

destinime për të cilat me kërkesat e tyre këto mjete janë të lejuara dhe të bartura. 

 

Члан 34. 



Страна  1521        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1521        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава у 2021. години обрачунату исправку 

вредности нефинансијске имовине исказују на терет капитала, односно не исказују расход 

амортизације и употребе средстава за рад. 

Neni 34. 

Shfrytëzuesit direkt dhe indirekt të mjeteve buxhetore në vitin 2021 përmirësimin e llogaritur të vlerës së 

pasurisë jofinanciare e tregojnë në llogaritë kapitalit, gjegjësisht nuk e tregojnë të dalën e amortizimit dhe 

përdorimin e mjeteve për punë. 

Члан 35. 

           У случају да за  извршење одређеног плачања корисника средстава буџета није постојао 

правни основ, средства се врачају у буџет општине. 

 

Neni 35. 

          Në rastë se për ekzekutimin e ndonjë pagese të caktuar të shfrytëzuesit të mjeteve buxhetore nuk ka 

egzistuar baza juridike, mjetet kthehen në buxhetin  e komunës. 

 

Члан 36. 

           Уколико индиректни корисник буџета својом делатношћу изазове судски спор, изврршење 

правоснажних судских одлука и судска поравнања извршавају се на терет његових апропријација, 

а преко апропријације која је намењена за ову врсту расхода. 

 

Neni 36. 

Nëse shfrytëzuesi indirekt i mjeteve buxhetore me veprimtarin e vet paraqet kontest gjygjësor, 

egzekutimin e vendimeve gjyqësore dhe barazimeve gjyqësore e kryejnë në llogari të apropriacioneve të 

tijë, e përmes apropriacionit e cila është e destinuar për këtë lloj të të dalave. 

 

Члан 37. 

           Привремено расположива средства на рачуну буџета могу се краткорочно пласирати или 

орочавати код банака или других финансијских организација, у складу са Законом. 



Страна  1522        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1522        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

           Уговор из става 1. овог члана закључује лице које је овлашћено за управљање готовинским 

средствима Трезора /председник Општине. 

Neni 37. 

 

Mjetet përkohësisht të disponueshme në llogarinë e buxhetit mund të deponohen në kohë afatshkurtër tek 

bankat ose tek organizatat tjera financiare, në përputhshmëri me ligjin. 

           Kontratën nga alinea 1. e këtij neni e nënshkruan personi i cili disponon me mjetet e gatshme në 

trezor /kryetari i Komunës. 

Члан 38. 

Приходи који су погрешно уплаћени, или уплаћени у већем износу од прописаних, враћају се на 

терет погрешно или више уплаћених прихода, ако посебним прописима није другачије одређено. 

           Приходи из става 1. овог члана, враћају се у износима у којима су уплаћени у корист буџета. 

 

Neni 38. 

Të hyrat e paguara gabimisht, ose të paguara me shumë më të madhe nga vlera e parashikuar, kthehen në 

llogaritë e mjeteve më tepër të paguara ose gabimisht të paguara, nëse me rregullore tjera nuk është 

ndryshe e përcaktuar. 

Të hyrat nga paragrafi 1 i këtij neni kthehen në shumat në të cilat janë paguar në buxhet. 

 

Члан 39. 

Буџетских корисници су дужни да на захтев надлежног одељења, тј. службе директног корисника, 

ставе на увид документацију о њиховим финансирању, као и да достављају извештаје о 

оствареним прихода и извршењу расхода у одређеном периоду (најмање тромесечно), укључујући 

и приходе које остваре обављањем услуга. 

 

Neni 39. 

         Shfrytëzuesit buxhetor janë të obliguar që me kërkesë të shërbimit përgjegjës të financave 

gjegjësisht shërbimit të shfrytëzuesit direkt, të vejn në shiqim dokumentacionin për financimin e tyre, si 



Страна  1523        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1523        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

dhe të dërgojnë raportet për të hyrat e realizuara, dhe të dalat e kryera në periudh të caktuar /më së paku 

tremujore/, duke llogaritur edhe të  hyrat që i realizojnë nga shërbimet e kryera. 

 

Члан 40. 

Одлуку о капиталном задуживању општине доноси Скупштина општине, по претходно 

прибављењом мишљењу Министарства финансија Републике Србије. 

 

Neni 40. 

         Vendimin për borxhet kapitale të komunës e bie Kuvendi komunal, pas marrjes paraprake të 

mendimit të Ministrisë së financave të Republikës së Serbisë. 

 

Члан 41. 

Јединице локалне власти у 2021. години могу планирати укупна средства потребна за исплату 

плата запослених које се финансирају из буџета јединица локалне власти, тако да масу средстава 

за исплату плата планирају на нивоу исплаћених платау 2020. у складу са чланом 5. став 1. Закона 

основица за обрачун и исплату зарада, плата код корисника јавних средстава, утврђена законом, 

другим прописом или другим општим или појединачним актом, који је у промени на дан 

доношења овог закона. 

Уколико јединице локалне власти непланирај у усвојим одлукама о буџету за 2021.годину и 

неизвршавају укупна средства за исплату плата на начин утврђен у члану 5 ставу 1.овог члана, 

Министар надлежан за послове финансија обуставиће привремено пренос трансферних средстава 

из буџета Републике Србије, односно припадајућег дела пореза на зараде и пореза на добит 

предузећа, док се висина средстава за плате неусклади са ограничењем члана 5. из става 1. овог 

члана.  

Министар надлежан за послове финансија ближе уређује начин и садржај извештавања о 

планираним и извршеним средствима за исплату плата. 

 

Neni 41. 

 



Страна  1524        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1524        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

       Njësitë e pushtetit lokal në vitin 2021 mund të palnifikojnë mjetet e përgjithshme të nevojshme për 

pagesën e rrogave të të punësuarëve të cilat financohen nga buxheti i pushtetit lokal, ashtu që masën e 

mjeteve për pagesën e rrogave të planifikojnë në nivelin e rrogave të paguara në vitin 2020, në 

përputhshmëri me nenin 5. alinea 1. të Ligjit mbi bazat e përllogaritjes dhe pagesës së të ardhurave 

personale tek shfrytëzuesit e mjeteve buxhetore, e përcaktuar me ligj ose me aktet tjera të përgjithshme i 

cili është ndryshuar në ditën e aprovimit të këtij ligji. 

      Nëse njësitë e pushtetit lokal nuk planifikojnë në vendimet e veta për buxhetin e vitit 2021 dhe nuk i 

ekzekutojnë mjetet e përgjithshme për pagesën e rrogave në mënyrën e përcaktuar me nenin 5. në al. 1. të 

këtij neni, Minsitri gjegjës për punët e financave do të ndërpres përkohësisht bartjen e mjeteve nga 

transferi nga Republika e Serbisë, gjegjësisht pjesës së tatimit të të ardhurave që i takon nuk e përputh me 

kufizimin nga neni 5. alinea 1. e këtij neni. 

      Minstri përgjegjës i financave së afërmi e përcakton mënyrën dhe përmbajtjen e raportimit lidhur me 

mjetet e planifikuara dhe të harxhuara për pagesën e rrogave.          

Члан 42. 

Корисници буџетских средстава, до дана 31.децембра 2021.године ће пренети  на рачун буџета сва 

средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2021. године. 

Neni 42. 

       Shfrytzëzuesit  e mjeteve buxhetore, gjerë më datë 31dhjetor 2021 do të bartin në llogarinë e buxhetit 

të gjitha mjetet të cilat nuk janë të shpenzuara për financimin e të dalave në vitin 2021. 

Члан 43. 

У спровођењу одредбе члана 10.став 2. Закона о одређивању максималног броја запослених у 

Локалној Администрацији („Службени гласник РС”, број 104/09), Влада ће у 2021.години давати 

сагласност за повећање броја запослених у јединицама локалне самоуправе које имају мањи број 

запослених на неодређено време од максималног броја, на предлог Министарства, И комисије 

надлежног за послове финансија. 

Neni 43. 

         Në realizimin e nenit 10. alinea 2. Ligjit për përcaktimin e numrit maksimal të puntorëve në 

administratën lokale (“Fleta zyrtare RS” numër 104/09), Qeveria në vitin 2021 do të japë pëlqim për 

rritjen e numrit të të punësuarve në pushtetin lokal të cilat kanë numër më të vogël të të punsuarve në 

kohë të pacaktuar nga numri maksimal, në propozim të Ministrisë, dhe komisionit gjegjëse për punët e 

financave. 

Члан 44. 



Страна  1525        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1525        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Директни корисници средстава буџета општине  не могу заснивати радни однос са новим лицима, 

без сагласности министарства надлежног за послове финансија.  

Индиректни корисници средстава буџета општине не могу заснивати радни однос са новим 

лицима без сагласности Министарства надлежног за послове финансија, а на предлог директног 

корисника. 

Neni 44. 

 Shfrytëzuesit buxhetor të mjeteve të buxhetit komunal nuk mund të themelojnë marrëdhënie të punës me 

persona të ri, pa pëlqimin e Ministrisë përgjegjëse për punët e financave. 

        Shfrytëzuesit indirekt të mjeteve buxhetore të komunës nuk mund të themelojnë marrëdhënie të 

punës më me persona të ri pa pëlqimin e Minsitrisë gjegjëse të financave, e në propozim të shfrytëzuesit 

direkt. 

Члан 45. 

Ова Одлука ступа на снази осмог дана од дана објављивања на службеном гласнику Општине 

Бујановац, а примењиваће се од 01.01.2021. године. 

Neni 45. 

        Ky Vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga data e shpalljes në fletën zyrtare të Komunës së Bujanocit, 

kurse aplikohet prej datës 01.01.2021. 

 

ПРИВРЕМЕНИ  ОРГАН  ОПШТИНЕ  ПРЕШЕВО 

ORGANI  I  PËRKOHSHËM  I  KOMUNËS  SË  PRESHEVË 

 

 

II.Бр. / Nr. 400-100                                                                        Председник / Kryetari 

Прешево /Preshevë                                              Shqiprim Arifi с.р-d.v 

 

 

 



Страна  1526        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1526        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ПРЕШЕВО ЗА 2021. ГОДИНУ 

 

A R S Y E T I M 

I VENDIMIT MBI BUXHETIN E KOMUNËS SË PRESHEVËS PËR VITIN 2021 

 

 

ПРАВНА ОСНОВА: 

 

Буџет општине Прешео за 2021. годину, урађен је на основу Закона о буџетском систему, Закона о 

локалној самоуправи и Статута општине Прешево. Такође,  примењено је и Упутствоза припирему 

буџета локалних власти за 2021. годину са пројекцијама за 2022. и 2023. годину.  

Израда буџета представља познавање, уважавање и укалкулисавање норми свих постојећих 

прописа који имају импликације на локалну самоуправу и њене органе и организације. 

 

 

 

 BAZA LIGJORE: 

 

Buxheti i komunës së Preshevës për vitin 2021 është bërë në bazëtë Ligjit për Sistemin e Buxhetit, Ligji 

për Vetëqeverisje Lokale dhe Statutit të Komunës së Preshevës.   

Gjithashtu , u zbatua udhëzimi për përgatitjen e buxhetit të autoriteteve lokale për 2021 me parashikimet 

për 2022 dhe2023.   

Buxhetimi është njohja, respektimi dhe llogaritja  e normave të të gjitha rregulloreve ekzistuese që kanë 

implikime për vetqverisjen locale dhe organet dhe organizatat e sa. 

  

 



Страна  1527        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1527        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Број запослених и расходи за запослених  планиран у 2021. Години приказан је у следећи  

табеларни прикази група конто 41 за запослене: 

 

Numri I të punësuarve dhe shpenzimeve për punonjësit e planifikuar për vitin 2021 tregohet në tabelën e 

më poshtme të përfaqësimeve të grupeve konto 41 për punonjësit: 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна  1528        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1528        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

                        

 

                       Назив  локалне 

власти  ОПШТИНА ПРЕШЕВО (написати назив) 

        

      

БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ У 2021. ГОДИНИ 

     

 

Табела 

1. 
 Т1 - УКУПАН БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЧИЈЕ СЕ ПЛАТЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ СВИХ ИЗВОРА НА ЕКОНОМСКИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 411 И 412 

Ред

ни 

бро

ј 

Директн

и и 

индирек

тни 

корисни

ци 

буџетски

х 

средстав

а 

локалне 

власти 

Број запослених у октобру 

2020. године 

Запослени који су одсутни 

са рада у  октобру 2020. 

године (по основу 

боловања, пл. одсуства, 

непл. одсуства и сл.) 

Укупан број запослених у  

октобру 2020. године 

Планирани број 

запослених на дан 

01.01.2021. године 

Планирано увећање броја 

запослених до 1. децембра 

2021. године 

Планирано смањење броја 

запослених до 1. децембра 

2021. године 

Укупан број запослених 1. 

децембра 2021. године 

Број 

запосл

ених 

на 

неодре

ђено  

Број 

запосл

ених 

на 

одређе

но  

Укупа

н број 

запосл

ених 

Број 

запосл

ених 

на 

неодре

ђено  

Број 

запосл

ених 

на 

одређе

но  

Укупа

н број 

запосл

ених 

Број 

запосл

ених 

на 

неодре

ђено  

Број 

запосл

ених 

на 

одређе

но  

Укупа

н број 

запосл

ених 

Број 

запосл

ених 

на 

неодре

ђено  

Број 

запосл

ених 

на 

одређе

но  

Укупа

н број 

запосл

ених 

Број 

запосл

ених 

на 

неодре

ђено  

Број 

запосл

ених 

на 

одређе

но  

Укупа

н број 

запосл

ених 

Број 

запосл

ених 

на 

неодре

ђено  

Број 

запосл

ених 

на 

одређе

но  

Укупа

н број 

запосл

ених 

Број 

запосл

ених 

на 

неодре

ђено  

Број 

запосл

ених 

на 

одређе

но  

Укупа

н број 

запосл

ених 

1 2 3 4 5(3+4) 6 7 8(6+7) 9 10 11 12 13 
14(12+

13) 
15 16 

17(15+

16) 
18 19 

20(18+

19) 
21 22 

23(21+

22) 



Страна  1529        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1529        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

1 

Органи 

и службе 

локалне 

власти 93 30 123 1 1 2 94 31 125 94 31 125 5 6 11 2 0 2 97 37 134 

      

Изабран

а лица   3 3   0 0   3 3   3 3   1 1   0 0   4 4 

      

Постављ

ена лица    5 5   0 0   5 5   5 5   0 0   0 0   5 5 

      

Запослен

и 93 22 115 1 1 2 94 23 117 94 23 117 5 5 10 2 0 2 97 28 125 

2 

Установ

е 

културе                                                                                                                                                         24 10 34 0 1 1 24 11 35 23 12 35 0 2 2 0 0 0 23 14 37 

      

Постављ

ена лица    2 2   0 0   2 2   2 2   0 0   0 0   2 2 

      

Запослен

и 24 8 32 0 1 1 24 9 33 23 10 33 0 2 2 0 0 0 23 12 35 

3 

Остале 

установе 

из 

области 

јавних 

служби 

које се 

финанси

7 1 8 0 0 0 7 1 8 7 1 8 1 0 1 0 0 0 8 1 9 



Страна  1530        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1530        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

рају из 

буџета 

(навести 

назив 

установе

):                                                                                   

1. 

Sportski 

centar 

"Preševa

" Preševo 7 1 8 0 0 0 7 1 8 7 1 8 1 0 1 0 0 0 8 1 9 

      

Постављ

ена лица    1 1   0 0   1 1   1 1   0 0   0 0   1 1 

      

Запослен

и 7 0 7 0 0 0 7 0 7 7 0 7 1 0 1 0 0 0 8 0 8 

6 

Предшк

олске 

установе  58 4 62 1 0 1 59 4 63 59 4 63 2 0 2 2 0 2 59 4 63 

Постављ

ена лица   1 1   0 0   1 1   1 1   0 0   0 0   1 1 

Запослен

и 58 3 61 1 0 1 59 3 62 59 3 62 2 0 2 2 0 2 59 3 62 



Страна  1531        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1531        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

8 

Укупно 

за све 

корисни

ке 

буџетa 

који се 

финанси

рају  са 

економс

ких 

класифи

кација 

411 и 

412 182 45 227 2 2 4 184 47 231 183 48 231 8 8 16 4 0 4 187 56 243 

 

      

Изабран

а лица   3 3   0 0   3 3   3 3   1 1   0 0   4 4 

 

      

Постављ

ена лица    9 9   0 0   9 9   9 9   0 0   0 0   9 9 

 

      

Запослен

и 182 33 215 2 2 4 184 35 219 183 36 219 8 7 15 4 0 4 187 43 230 

 

 

 

 



Страна  1532        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1532        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

                       Назив  локалне власти ОПШТИНА ПРЕШЕВО 

           

                       

 

Табела 1. 

Т1.1 -  БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЧИЈЕ СЕ ПЛАТЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА ЈЕДИНИЦЕ ЛОКАЛНЕ ВЛАСТИ НА 

ЕКОНОМСКИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 411 И 412 

Редни 

број 

Директни и индиректни 

корисници буџетских 

средстава локалне власти 

Број запослених 

у  октобру 2020 

године 

Запослени 

који су 

одсутни са 

рада у  

октобру 

2020. 

године (по 

основу 

боловања, 

пл. 

одсуства, 

непл. 

одсуства и 

сл.) 

Укупан број 

запослених у  

октобру 2020. 

године 

Планирани број 

запослених на 

дан 01.01.2021. 

године 

Планирано 

увећање 

броја 

запослених 

до 1. 

децембра 

2021. године 

Планирано 

смањење 

броја 

запослених 

до 1. 

децембра 

2021. 

године 

Укупан број 

запослених 1. децембра 

2021. године 

Бро

ј 

зап

осл

ени

Б

ро

ј 

за

по

Укуп

ан 

број 

запо

слен

Б

ро

ј 

за

по

Бр

ој 

зап

осл

ен

У

к

у

п

а

Број 

запо

сле

них 

на 

Б

ро

ј 

за

по

Уку

пан 

број 

запо

сле

Број 

запо

сле

них 

на 

Б

ро

ј 

за

по

Уку

пан 

број 

запо

сле

Б

ро

ј 

за

по

Б

ро

ј 

за

по

Ук

уп

ан 

бр

ој 

Б

ро

ј 

за

по

Б

ро

ј 

за

по

У

ку

па

н 

бр

Број 

запо

сле

них 

на 

Бр

ој 

зап

осл

ен

Укупан 

број 

запослених 



Страна  1533        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1533        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

х 

на 

нео

дре

ђен

о  

сл

ен

их 

на 

од

ре

ђе

но  

их сл

ен

их 

на 

не

од

ре

ђе

но  

их 

на 

од

ређ

ен

о  

н 

б

р

о

ј 

з

а

п

о

с

л

е

н

и

х 

нео

дре

ђен

о  

сл

ен

их 

на 

од

ре

ђе

но  

них нео

дре

ђен

о  

сл

ен

их 

на 

од

ре

ђе

но  

них сл

ен

их 

на 

не

од

ре

ђе

но  

сл

ен

их 

на 

од

ре

ђе

но  

зап

осл

ен

их 

сл

ен

их 

на 

не

од

ре

ђе

но  

сл

ен

их 

на 

од

ре

ђе

но  

ој 

за

по

сл

ен

их 

нео

дре

ђен

о  

их 

на 

од

ређ

ен

о  

1 2 3 4 
5(3+

4) 
6 7 

8

(

6

+

7

) 

9 10 11 12 13 

14(1

2+1

3) 

15 16 

17(

15

+1

6) 

18 19 

20

(1

8

+

19

) 

21 22 23(21+22) 

1 

Органи и службе локалне 

власти 93 30 123 1 1 2 94 31 125 94 31 125 5 6 11 2 0 2 97 37 134 

      Изабрана лица   3 3     0   3 3   3 3   1 1     0   4 4 



Страна  1534        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1534        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      Постављена лица    5 5     0   5 5   5 5     0     0   5 5 

      Запослени 93 22 115 1 1 2 94 23 117 94 23 117 5 5 10 2   2 97 28 125 

2 

Установе културе                                                                                                                                                         24 10 34 0 1 1 24 11 35 23 12 35 0 2 2 0 0 0 23 14 37 

      Постављена лица    2 2     0   2 2   2 2     0     0   2 2 

      Запослени 24 8 32   1 1 24 9 33 23 10 33   2 2     0 23 12 35 

3 

Остале установе из области 

јавних служби које се 

финансирају из буџета 

(навести назив установе):                                                                                   7 1 8 0 0 0 7 1 8 7 1 8 1 0 1 0 0 0 8 1 9 

1. Sportski centar "Preševa" 

Preševo 7 1 8 0 0 0 7 1 8 7 1 8 1 0 1 0 0 0 8 1 9 

      Постављена лица    1 1     0   1 1   1 1     0     0   1 1 

      Запослени 7   7     0 7 0 7 7   7 1   1     0 8 0 8 

6 

Предшколске установе  31 3 34 1 0 1 32 3 35 31 4 35 2 0 2 2 0 2 31 4 35 

Постављена лица   1 1     0   1 1   1 1     0     0   1 1 

Запослени 31 2 33 1   1 32 2 34 31 3 34 2 0 2 2   2 31 3 34 



Страна  1535        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1535        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

8 

Укупно за све кориснике 

буџетa који се финансирају  

са економских 

класификација 411 и 412 155 44 199 2 2 4 157 46 203 155 48 203 8 8 16 4 0 4 159 56 215 

 
      Изабрана лица   3 3   0 0   3 3   3 3   1 1   0 0   4 4 

 
      Постављена лица    9 9   0 0   9 9   9 9   0 0   0 0   9 9 

 
      Запослени 155 32 187 2 2 4 157 34 191 155 36 191 8 7 15 4 0 4 159 43 202 

 

 

                       Назив  локалне власти: ОПШТИНА 

ПРЕШЕВО О                     

          

                       

 

Табела 1. 

Т1.3 - БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЧИЈЕ СЕ ПЛАТЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ ИЗВОРА 05-08 НА ЕКОНОМСКИМ 

КЛАСИФИКАЦИЈАМА 411 И 412 

Редни 

број 

Директни и индиректни 

корисници буџетских 

средстава локалне власти 

Број запослених 

у  октобру 2020. 

године 

Запослени 

који су 

одсутни са 

рада у  

октобру 2020. 

Укупан број 

запослених 

у  октобру 

2020. године 

Планирани број 

запослених на 

дан 01.01.2021. 

године 

Планирано 

увећање броја 

запослених до 

1. децембра 

Планирано 

смањење броја 

запослених до 

1. децембра 

Укупан број 

запослених 1. 

децембра 2021. 

године 



Страна  1536        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1536        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

године (по 

основу 

боловања, пл. 

одсуства, 

непл. одсуства 

и сл.) 

2021. године 2021. године 

Бро

ј 

зап

осл

ени

х 

на 

нео

дре

ђен

о  

Број 

запо

сле

них 

на 

одр

еђе

но  

Уку

пан 

број 

запо

сле

них 

Бр

ој 

зап

осл

ен

их 

на 

не

од

ређ

ен

о  

Бр

ој 

зап

осл

ен

их 

на 

од

ређ

ен

о  

Ук

уп

ан 

бр

ој 

зап

осл

ен

их 

Бр

ој 

зап

осл

ен

их 

на 

не

од

ређ

ен

о  

Б

ро

ј 

за

по

сл

ен

их 

на 

од

ре

ђе

но  

У

ку

па

н 

бр

ој 

за

по

сл

ен

их 

Број 

запо

сле

них 

на 

нео

дре

ђен

о  

Бр

ој 

зап

осл

ен

их 

на 

од

ређ

ен

о  

Ук

уп

ан 

бр

ој 

зап

осл

ен

их 

Бр

ој 

зап

осл

ен

их 

на 

не

од

ређ

ен

о  

Број 

запо

сле

них 

на 

одр

еђе

но  

Ук

уп

ан 

бр

ој 

зап

осл

ен

их 

Број 

запо

сле

них 

на 

нео

дре

ђен

о  

Бр

ој 

зап

осл

ен

их 

на 

од

ређ

ен

о  

Ук

уп

ан 

бр

ој 

зап

осл

ен

их 

Број 

запо

слен

их на 

неод

ређе

но  

Бр

ој 

зап

осл

ен

их 

на 

од

ређ

ен

о  

Уку

пан 

број 

запо

сле

них 

1 2 3 4 
5(3

+4) 
6 7 

8(6

+7) 
9 10 11 12 13 

14(

12

+1

3) 

15 16 

17(

15

+1

6) 

18 19 

20(

18

+1

9) 

21 22 

23(2

1+2

2) 



Страна  1537        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1537        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

1 

Органи и службе локалне 

власти 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

      Изабрана лица     0     0   0 0     0     0     0   0 0 

      Постављена лица      0     0   0 0     0     0     0   0 0 

      Запослени     0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

2 

Установе културе                                                                                                                                                         0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

      Постављена лица      0     0   0 0     0     0     0   0 0 

      Запослени     0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

3 

Остале установе из области 

јавних служби које се 

финансирају из буџета 

(навести назив установе):                                                                                   0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1. Sportski centar "Preševa" 

Preševo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

      Постављена лица      0     0   0 0     0     0     0   0 0 

      Запослени     0     0 0 0 0     0     0     0 0 0 0 

6 Предшколске установе  27 1 28 0 0 0 27 1 28 28 0 28 0 0 0 0 0 0 28 0 28 



Страна  1538        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1538        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Постављена лица     0     0   0 0     0     0     0   0 0 

Запослени 27 1 28     0 27 1 28 28 0 28     0     0 28 0 28 

8 

Укупно за све кориснике 

буџетa који се финансирају  

са економских 

класификација 411 и 412 27 1 28 0 0 0 27 1 28 28 0 28 0 0 0 0 0 0 28 0 28 

 
      Изабрана лица   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0 

 
      Постављена лица    0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0   0 0 

 
      Запослени 27 1 28 0 0 0 27 1 28 28 0 28 0 0 0 0 0 0 28 0 28 

 

 

 

                 Назив  локалне власти ОПШТИНА ПРЕШЕВО     

         

   

МАСА СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ ИСПЛАЋЕНА У 2020. ГОДИНИ И ПЛАНИРАНА У 2021. ГОДИНИ 

  

 

Табела 2. 

Маса средстава за плате исплаћена за период  I-X  2020. године и 

планирана пројекција за период XI-XII према Одлуци о буџету ЈЛС за 

2020. годину на економским класификацијама 411 и 412    

Маса средстава за плате исплаћена 

за септембар 2020. године на 

економским класификацијама 411 

и 412   

Маса средстава за плате планирана за 2021. годину на економским 

класификацијама 411 и 412 



Страна  1539        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1539        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Редни 

број 

Директни и индиректни 

корисници буџетских 

средстава локалне власти 

Укупан 

број 

зап. у 

октобру 

2020. 

године 

из 

извора 

01 

Маса 

средстава 

за плате на 

извору 01  

Укупан 

број 

зап. у 

октобру 

2020. 

године 

из 

извора 

04 

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

04  

Укупан 

број 

зап. у 

октобру 

2020. 

године 

из 

извора 

05-08 

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

05-08   

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

01  

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

04  

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

05-08  

Укупан 

планиран 

број зап. 

у 

децембру 

2021. 

године 

из извора 

01 

Маса 

средстава 

за плате на 

извору 01 

Укупан 

планиран 

број зап. 

у 

децембру 

2021. 

године 

из извора 

04 

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

04 

Укупан 

планиран 

број зап. 

у 

децембру 

2021. 

године 

из извора 

05-08 

Маса 

средстава 

за плате 

на извору 

05-08 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 

Органи и службе локалне 

власти 125 116,093,000 0   0         134 131,117,619 0   0   

      Изабрана лица 3   0   0         4   0   0   

      Постављена лица  5   0   0         5   0   0   

      Запослени 117   0   0         125   0   0   

2 

Установе културе                                                                                                                                                         35 32,070,000 0   0         37 35,350,000 0   0   

      Постављена лица  2   0   0         2   0   0   

      Запослени 33   0   0         35   0   0   

3 

Остале установе из области 

јавних служби које се 

финансирају из буџета 

(навести назив установе):                                                                                   
8 7,501,000 0 0 0 0 0 0 0 9 7,933,000 0 0 0 0 



Страна  1540        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1540        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

1. Sportski centar "Preševa" 

Preševo 8 7,501,000 0   0         9 7,933,000 0   0   

      Постављена лица  1   0   0         1   0   0   

      Запослени 7   0   0         8   0   0   

6 

Предшколске установе  35 45,939,452 0   28 16,850,770       35 48,548,000 0   28 15,952,000 

Постављена лица 1   0   0         1   0   0   

Запослени 34   0   28         34   0   28   

8 

Укупно за све кориснике 

буџетa који се финансирају  

са економских 

класификација 411 и 412 203 201,603,452 0 0 28 16,850,770 0 0 0 215 222,948,619 0 0 28 15,952,000 

 

      Изабрана лица 3   0   0         4   0   0   

 

      Постављена лица  9   0   0         9   0   0   

 

      Запослени 191   0   28         202   0   28   

 

 

 

 

 



Страна  1541        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1541        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

         Назив  локалне власти ОПШТИНА ПРЕШЕВО     

   

         

 

БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ ЧИЈЕ СЕ ПЛАТЕ ФИНАНСИРАЈУ ИЗ БУЏЕТА СА ОСТАЛИХ ЕКОНОМСКИХ КЛАСИФИКАЦИЈА У 2021. ГОДИНИ 

 

         

 

Табела 3. 

       

Ред.бр. 

Назив корисника чије се плате у 2021. 

години финансирају из буџета на 

осталим економским класификацијама  

Економска 

класификација (навести 

која ) 

Број запослених на 

неодређено време 

Маса средстава за 

плате запослених на 

неодређено време 

Број запослених 

на одређено 

време 

Маса средстава за 

плате запослених на 

одређено време  

Укупан број 

запослених 

Укупна маса средстава за 

плате запослених у 2021. 

години 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 (5+7) 

1 Centar za socialni rad 494721     8 6,350,615 8 6,350,615 

2 Dom zdravlja  494641     28 15,000,000 28 15,000,000 



Страна  1542        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1542        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

3 Crveni Krst 494811     5 2,708,487 5 2,708,487 

4             0 0 

19             0 0 

20     0 0 41 24,059,102 41 24,059,102 

 

      Назив  локалне власти ОПШТИНА ПРЕШЕВО     

 

      ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА НА ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 465 У 2021. ГОДИНИ 

      

 

Табела 4. 2020 

  

Ред.бр. 
Директни и индиректни корисници буџетских средстава локалне 

власти 

Планирана средства на економској 

класификацији 465 у 2020. години 

Исплаћена средства на економској 

класификацији 465 у 2020. години 

  1 2 3 6 

  
1 

Органи и службе локалне власти     

  2 Установе културе                                                                                                                                                             

  

3 

Остале установе из области јавних служби које се финансирају 

из буџета (навести назив):                                                                                   

0 0 

  



Страна  1543        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1543        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

1.     

  2.     

  
4 

Дирекције основане од стране локалне власти     
  

 5 Месне заједнице     

  6 Предшколске установе      

  

7 

Нове установе и органи (навести назив):                         
0 0 

  1.     

  2.     

  

8 Укупно за све кориснике буџетa који се финансирају  са 

економских класификација 411 и 412 0 0 

   

 

 

 

 

 



Страна  1544        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1544        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

            Назив  локалне власти ОПШТИНА ПРЕШЕВО     

      

            

  

ПЛАНИРАНА СРЕДСТВА НА ЕКОНОМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ 416 У 2021. ГОДИНИ 

    

            

 

Табела 5. 2020 2021 

Ред.бр. 

Директни и индиректни 

корисници буџетских средстава 

локалне власти 

Планирана средства у 2020. години на 

економској класификацији 416 

Исплаћена средства у 2020. 

години на економској 

класификацији 416 

Укупан број 

запослених за 

који су 

исплаћена 

средства за 

јубиларне 

награде у 2020. 

години  

Укупан број 

запослених 

за који су 

исплаћена 

средства по 

другом 

основу у 

2020. години  

Планирана средства у 2021. 

години на економској 

класификацији 416 

Укупан број 

запослених за 

који се 

планира 

исплата 

средстава за 

јубиларне 

награде у 2021. 

години  

Укупан број 

запослених за 

који се планира 

исплата 

средстава по 

другом основу у 

2021. години  
Јубиларне 

награде 

Други основ 

(навести који): 

Јубиларне 

награде 

Други 

основ 

(навести 

који): 

Јубиларне 

награде 

Други 

основ 

(навести 

који): 



Страна  1545        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1545        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 
Органи и службе локалне власти 1,381,319       12   1,800,000   15   

2 Установе културе                                                                                                                                                                     615,000   7   

3 

Остале установе из области јавних 

служби које се финансирају из 

буџета (навести назив):                                                                                   

0 0 0 0 0 0 95,000 0 1 0 

1. Sportski centar "Preševa" Preševo             95,000   1   

2.                     

3.                     

4.                     

5.                     

4 
Дирекције основане од стране 

локалне власти                     

5 Месне заједнице                     

6 Предшколске установе  672,000       6   275,000   2   



Страна  1546        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1546        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

7 

Нове установе и органи (навести 

назив):                         0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1.                     

2.                     

3.                     

4.                     

8 
Укупно за све кориснике буџетa  2,053,319 0 0 0 18 0 2,785,000 0 25 0 

 

 

 

 

                           Назив  локалне власти ОПШТИНА ПРЕШЕВО     

                   

                           

  

ПРЕГЛЕД БРОЈА ЗАПОСЛЕНИХ И СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ У 2021. ГОДИНИ ПО ЗВАЊИМА И ЗАНИМАЊИМА У ОРГАНИМА И СЛУЖБАМА  ЛОКАЛНЕ ВЛАСТИ  

                           

 

Табела 6. 

                         
Ред.б

Звања и занимања Основ

ни 

Д
о
д
ат

н

и
 к

о
еф

. 

Увећање основног коефицијента (члан 5. став 2.) 

О
сн

о
в

и
ц

а 

Н
ет

о
 

п
л
ат

а 

Б
р
о
ј 

за
п

о
сл

ен
и

х
 

Д
о
д
ац

и
 з

а 

м
и

н
у
л

и
 р

ад
 

Д
о
д
ац

и
 з

а 

п
р
ек

о
в

р
ем

eн
и

 

и
 

п
р
и

п
р
а

в
н

о
ст

 

У
к
у
п

н

а 
н

ет
о
 

п
л
ат

а 

за
 б

р
о
ј 

за
п

о
сл

ен
и

х
 

Б
р
у
то

 I
 

Бруто II 

(411+41



Страна  1547        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1547        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

р. коеф. 

 И
м

ен
о
в
aн

а 
и

 п
о
ст

ав
љ

ен
а 

л
и

ц
а 

н
ај

в
и

ш
е 

д
о
 3

0
%

 

К
о
ји

 к
o
о
р
д
и

н
и

р
а 

н
ај

сл
о
ж

ен
и

је
 а

к
ти

в
н

о
ст

и
 д

о
 1

0
%

 

К
о
ји

 р
у
к
о
в
о
д
и

 у
н

у
тр

аш
њ

о
м

 о
р
г.

 ј
ед

и
н

и
ц

о
м

 д
о
 1

0
%

 

П
р
и

п
р
ем

а 
и

 и
зв

р
ш

ењ
е 

б
у
џ

ет
а 

и
л
и

 ф
и

н
. 

п
л
ан

а,
 в

о
ђ
ењ

е
 

п
о
сл

. 
к
њ

и
га

 и
 с

ас
та

в
љ

ањ
е 

р
ач

. 
и

зв
еш

та
ја

 д
о
 1

0
%

 

Н
а 

п
о
сл

о
в
и

м
а 

к
о
м

у
н

ал
н

о
г 

п
о
л
и

ц
ај

ц
а 

д
о
 1

0
%

 

Н
а 

п
о
сл

о
в
и

м
а 

б
у
џ

ет
ск

е 
и

н
сп

ек
ц

и
је

 д
о
 1

0
%

 

Н
а 

п
о
сл

о
в
и

м
а 

и
н

сп
ек

ц
и

јс
к
о
гт

ер
ен

ск
о
г 

 н
ад

зо
р
а 

у
 

н
еп

о
ср

ед
н

о
м

 к
о
н

та
к
ту

 с
а 

су
б
је

к
ти

м
а 

н
ад

зо
р
а 

д
о
 2

0
%

 

У
к
у
п

ан
 к

о
еф

и
ц

и
је

н
т 

2) 

 и
зр

аж
ен

 у
 п

р
о
ц

ен
ту

  

и
зр

аж
ен

 к
р
о
з 

к
о
еф

и
ц

и
је

н
т 

 и
зр

аж
ен

 у
 п

р
о
ц

ен
ту

  

и
зр

аж
ен

 к
р
о
з 

к
о
еф

и
ц

и
је

н
т 

 и
зр

аж
ен

 у
 п

р
о
ц

ен
ту

  

и
зр

аж
ен

 к
р
о
з 

к
о
еф

и
ц

и
је

н
т 

 и
зр

аж
ен

 у
 п

р
о
ц

ен
ту

  

и
зр

аж
ен

 к
р
о
з 

к
о
еф

и
ц

и
је

н
т 

 и
зр

аж
ен

 у
 п

р
о
ц

ен
ту

  

и
зр

аж
ен

 к
р
о
з 

к
о
еф

и
ц

и
је

н
т 

 и
зр

аж
ен

 у
 п

р
о
ц

ен
ту

  

и
зр

аж
ен

 к
р
о
з 

к
о
еф

и
ц

и
је

н
т 

и
зр

аж
ен

 у
 п

р
о
ц

ен
ту

  

и
зр

аж
ен

 к
р
о
з 

к
о
еф

и
ц

и
је

н
т 

  На одређено време  115.71 

3
8
.0

6
 

                            

178.2

5     38 0 0 1,837,277 

2,620,9

38 

3,057,32

4 

1 Изабрана лица 7.74 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

7.74 

11,781.

20 91,186 4     364,746 520,322 606,956 



Страна  1548        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1548        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

2 

Именована (постављена) 

лица 23.85 
  %

 

2
.0

4
 

%
 

  %
 

2
.0

4
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

27.93 

2,535.4

0 70,814 5     354,069 505,091 589,188 

3 

Самостални стручни 

сарадник 12.05 

7
.1

5
 

%
 

8
.1

6
 

%
 

  %
  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

27.36 

2,764.8

8 75,647       0 0 0 

4 Виши стручни сарадник  10.77 

8
.4

0
 

%
 

8
.1

6
 

%
 

  %
 

4
.0

8
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

31.41 

2,535.4

0 79,637       0 0 0 

5 

Стручни сарадник, 

преводилац, библиотекар  10.45 

8
.2

0
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

18.65 

2,764.8

8 51,565 10     515,650 735,592 858,068 

6 Виши сарадник  9.91 

5
.7

5
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

15.66 

2,535.4

0 39,704 3     119,113 169,919 198,210 

7 Сарадник  8.95 

3
.6

0
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

12.55 

2,535.4

0 31,819       0 0 0 



Страна  1549        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1549        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

8 

Виши референт, ВКВ 

радник, стенограф  8.85 
2
.3

0
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

11.15 

2,764.8

8 30,828       0 0 0 

9 Референт, дактилограф 8.74 

1
.2

0
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

9.94 

3,041.3

7 30,231 16     483,699 690,014 804,901 

10 Квалификовани радник  8.00 

0
.9

3
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

8.93 

3,041.3

7 27,159       0 0 0 

11 

Неквалификовани 

радник 6.40 

0
.5

3
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

6.93 

3,041.3

7 21,077       0 0 0 

  На неодређено време 84.12 

3
1
.4

4
 

                            

131.8

8   0 96 0 0 4,917,473 

7,014,9

40 

8,182,92

8 

3 

Самостални стручни 

сарадник 12.05 

8
.4

0
 

%
 

8
.1

6
 

%
 

  %
  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

28.61 

2,535.4

0 72,538 35     2,538,823 

3,621,7

16 

4,224,73

2 



Страна  1550        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1550        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

4 Виши стручни сарадник  10.77 
8
.2

0
 

%
 

8
.1

6
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

27.13 

2,535.4

0 68,785 10     687,854 981,247 

1,144,62

4 

5 

Стручни сарадник, 

преводилац, библиотекар  10.45 

5
.7

5
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

16.20 

2,535.4

0 41,073 10     410,735 585,927 683,484 

6 Виши сарадник  9.91 

3
.6

0
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

13.51 

2,535.4

0 34,253 19     650,812 928,405 

1,082,98

4 

7 Сарадник  8.95 

2
.3

0
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

11.25 

2,535.4

0 28,523 2     57,047 81,379 94,928 

8 

Виши референт, ВКВ 

радник, стенограф  8.85 

1
.2

0
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

10.05 

3,041.3

7 30,566 15     458,487 654,046 762,945 

9 Референт, дактилограф 8.74 

0
.9

3
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

9.67 

3,041.3

7 29,410 1     29,410 41,954 48,940 



Страна  1551        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1551        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

10 Квалификовани радник  8.00 
0
.5

3
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

8.53 

3,041.3

7 25,943       0 0 0 

11 

Неквалификовани 

радник 6.40 

0
.5

3
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

6.93 

3,041.3

7 21,077 4     84,307 120,266 140,291 

12 УКУПНО 199.83 

6
9
.5

0
 

  

3
4
.6

8
 

  

0
.0

0
 

  

6
.1

2
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

310.1

3     134 0 0 6,754,751 

9,635,8

78 

11,240,2

52 

                           

                   

Додаци 

укупно 

Друга 

прима

ња 

Укупна нето 

плата за број 

запослених 

Бруто I 

Укупан 

број 

запослен

их 

Просеч

на 

плата 

 

                   

0 
0 6,754,751 

9,635,8

78 134 71,910 

 
 

 

 

 



Страна  1552        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1552        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

                           Назив  локалне власти ОПШТИНА ПРЕШЕВО     

                   

  

Biblioteka "Mehemet Jusufi" 

                   

  

ПРЕГЛЕД БРОЈА ЗАПОСЛЕНИХ И СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ У 2021. ГОДИНИ ПО ЗВАЊИМА И ЗАНИМАЊИМА У ОРГАНИМА И СЛУЖБАМА  ЛОКАЛНЕ ВЛАСТИ  

                           

 

Табела 6. 

                         

Ред.б

р. 
Звања и занимања 

Основ

ни 

коеф. 

Додат

ни 

коеф. 

Увећање основног коефицијента (члан 5. став 2.) 

Основи

ца 

Нето 

плата 

Број 

запослен

их 

Дода

ци за 

мину

ли 

рад 

Додаци за 

прековрем

eни и 

приправно

ст 

Укупна 

нето 

плата за 

број 

запослен

их 

Бруто I 

Бруто 

II 

(411+41

2) 

 И
м

ен
о
в
aн

а 
и

 п
о
ст

ав
љ

ен
а 

л
и

ц
а 

н
ај

в
и

ш
е 

д
о
 3

0
%

 

К
о
ји

 к
o
о
р
д
и

н
и

р
а 

н
ај

сл
о
ж

ен
и

је
 а

к
ти

в
н

о
ст

и
 д

о
 1

0
%

 

К
о
ји

 р
у
к
о
в
о
д
и

 у
н

у
тр

аш
њ

о
м

 о
р
г.

 ј
ед

и
н

и
ц

о
м

 д
о
 1

0
%

 

П
р
и

п
р
ем

а 
и

 и
зв

р
ш

ењ
е 

б
у
џ

ет
а 

и
л
и

 ф
и

н
. 

п
л
ан

а,
 в

о
ђ
ењ

е 

п
о
сл

. 
к
њ

и
га

 и
 с

ас
та

в
љ

ањ
е 

р
ач

. 
и

зв
еш

та
ја

 д
о
 1

0
%

 

Н
а 

п
о
сл

о
в
и

м
а 

к
о
м

у
н

ал
н

о
г 

п
о
л
и

ц
ај

ц
а 

д
о
 1

0
%

 

Н
а 

п
о
сл

о
в
и

м
а 

б
у
џ

ет
ск

е 
и

н
сп

ек
ц

и
је

 д
о
 1

0
%

 

Н
а 

п
о
сл

о
в
и

м
а 

и
н

сп
ек

ц
и

јс
к
о
гт

ер
ен

ск
о
г 

 н
ад

зо
р
а 

у
 

н
еп

о
ср

ед
н

о
м

 к
о
н

та
к
ту

 с
а 

су
б
је

к
ти

м
а 

н
ад

зо
р
а
 д

о
 2

0
%

 

У
к
у
п

ан
 к

о
еф

и
ц

и
је

н
т 



Страна  1553        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1553        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 и
зр

аж
ен

 у
 п

р
о
ц

ен
ту

  

и
зр

аж
ен

 к
р
о
з 

к
о
еф

и
ц

и
је

н
т 

 и
зр

аж
ен

 у
 п

р
о
ц

ен
ту

  

и
зр

аж
ен

 к
р
о
з 

к
о
еф

и
ц

и
је

н
т 

 и
зр

аж
ен

 у
 п

р
о
ц

ен
ту

  

и
зр

аж
ен

 к
р
о
з 

к
о
еф

и
ц

и
је

н
т 

 и
зр

аж
ен

 у
 п

р
о
ц

ен
ту

  

и
зр

аж
ен

 к
р
о
з 

к
о
еф

и
ц

и
је

н
т 

 и
зр

аж
ен

 у
 п

р
о
ц

ен
ту

  

и
зр

аж
ен

 к
р
о
з 

к
о
еф

и
ц

и
је

н
т 

 и
зр

аж
ен

 у
 п

р
о
ц

ен
ту

  

и
зр

аж
ен

 к
р
о
з 

к
о
еф

и
ц

и
је

н
т 

и
зр

аж
ен

 у
 п

р
о
ц

ен
ту

  

и
зр

аж
ен

 к
р
о
з 

к
о
еф

и
ц

и
је

н
т 

  На одређено време  107.97 20.03                             

#
#
#
 

    9 0 0 459,018 654,805 763,830 

1 Изабрана лица     

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

0
.0

0
 

  0       0 0 0 

2 

Именована 

(постављена) лица 23.85   %
 

7
.2

0
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

3
1
.0

5
 2,535.4

0 78,724 1     78,724 112,302 131,001 

3 

Самостални стручни 

сарадник 12.05 7.00 %
 

  %
 

  %
  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
9
.0

5
 3,252.8

8 61,967 1     61,967 88,398 103,116 

4 Виши стручни сарадник  10.77 6.53 %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
7
.3

0
 3,252.8

8 56,275 3     168,825 240,835 280,933 

5 

Стручни сарадник, 

преводилац, 

библиотекар  10.45 2.75 %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
3
.2

0
 

3,252.8

8 42,938 1     42,938 61,252 71,451 

6 Виши сарадник  9.91 1.19 %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
1
.1

0
 3,252.8

8 36,107 2     72,214 103,016 120,168 

7 Сарадник  8.95   

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

8
.9

5
 

  0       0 0 0 

8 

Виши референт, ВКВ 

радник, стенограф  8.85   %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

8
.8

5
 

  0       0 0 0 

9 Референт, дактилограф 8.74   

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

8
.7

4
 

  0       0 0 0 

10 Квалификовани радник  8.00 2.56 %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
0
.5

6
 3,252.8

8 34,350 1     34,350 49,001 57,160 



Страна  1554        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1554        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

11 

Неквалификовани 

радник 6.40   %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

6
.4

0
 

  0       0 0 0 

  На неодређено време 84.12 17.47                             

1
0
1
.5

9
 

  0 9 0 0 423,850 604,636 705,308 

3 

Самостални стручни 

сарадник 12.05 7.00 %
 

  %
 

  %
  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
9
.0

5
 3,252.8

8 61,967 2     123,934 176,796 206,233 

4 Виши стручни сарадник  10.77 6.53 %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
7
.3

0
 3,252.8

8 56,275 2     112,550 160,556 187,289 

5 

Стручни сарадник, 

преводилац, 

библиотекар  10.45 2.75 %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
3
.2

0
 

3,252.8

8 42,938 1     42,938 61,252 71,451 

6 Виши сарадник  9.91 1.19 %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
1
.1

0
 3,252.8

8 36,107 4     144,428 206,031 240,336 

7 Сарадник  8.95   

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

8
.9

5
 

  0       0 0 0 

8 

Виши референт, ВКВ 

радник, стенограф  8.85   %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

8
.8

5
 

  0       0 0 0 

9 Референт, дактилограф 8.74   

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

8
.7

4
 

  0       0 0 0 

10 Квалификовани радник  8.00   

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

8
.0

0
 

  0       0 0 0 

11 

Неквалификовани 

радник 6.40   %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

6
.4

0
 

  0       0 0 0 

12 УКУПНО 192.09 37.50   

7
.2

0
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

2
3
6
.7

9
 

    18 0 0 882,868 

1,259,4

41 

1,469,1

38 

                           



Страна  1555        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1555        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

                   

Додаци 

укупно 

Друга 

прима

ња 

Укупна нето плата 

за број запослених 
Бруто I 

Укупан 

број 

запослен

их 

Просеч

на 

плата 

 

                   

0 0 882,868 1,259,441 18 69,969 

 
 

 

 

                           Назив  локалне власти ОПШТИНА ПРЕШЕВО     

                   

  

Dom Kultura"A.Krasnica" 

                   

  

ПРЕГЛЕД БРОЈА ЗАПОСЛЕНИХ И СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ У 2021. ГОДИНИ ПО ЗВАЊИМА И ЗАНИМАЊИМА У ОРГАНИМА И СЛУЖБАМА  ЛОКАЛНЕ ВЛАСТИ  

                           

 

Табела 6. 

                         
Ред.

Звања и занимања Осно

вни 

Дода

тни 

Увећање основног коефицијента (члан 5. став 2.) 
Основ Нето 

Број 

запосл

Дод

аци 

Додаци 

за 

Укупн

а нето 
Бруто 

Бруто 

II 



Страна  1556        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1556        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

бр. коеф. коеф. 

 Именовaна и 

постављена лица 

највише до 30% 

Који кoординира 

најсложеније 

активности до 

10% 

Који руководи 

унутрашњом орг. 

јединицом до 10% 

Припрема и 

извршење буџета 

или фин. плана, 

вођење посл. 

књига и 

састављање рач. 

извештаја до 10% 

На пословима 

комуналног 

полицајца до 10% 

На пословима 

буџетске 

инспекције до 

10% 

На пословима 

инспекцијскогтер

енског  надзора у 

непосредном 

контакту са 

субјектима 

надзора до 20% 

Укупан 

коефиц

ијент 

ица плата ених за 

мин

ули 

рад 

прековре

мeни и 

приправ

ност 

плата 

за број 

запосл

ених 

I (411+

412) 

 

израж

ен у 

проце

нту  

израже

н кроз 

коефиц

ијент 

 

израж

ен у 

проце

нту  

израже

н кроз 

коефиц

ијент 

 

израж

ен у 

проце

нту  

израже

н кроз 

коефиц

ијент 

 

израж

ен у 

проце

нту  

израже

н кроз 

коефиц

ијент 

 

израж

ен у 

проце

нту  

израже

н кроз 

коефиц

ијент 

 

израж

ен у 

проце

нту  

израже

н кроз 

коефиц

ијент 

израж

ен у 

проце

нту  

израже

н кроз 

коефиц

ијент 

  На одређено време  

#
#
#
 

#
#
#
 

                            

#
#
#
 

    5 0 0 

283,65

5 

404,6

43 

472,01

6 

1 Изабрана лица 

    %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

0
.0

0
 

  0       0 0 0 

2 

Именована 

(постављена) лица 

2
4
.3

5
 

  %
 

6
.7

0
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

3
1
.0

5
 2,535.

40 

78,72

4 1     78,724 

112,3

02 

131,00

1 

3 

Самостални 

стручни сарадник 

1
2
.0

5
 

5
.7

5
 

%
 

  %
 

  %
  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
7
.8

0
 3,252.

88 

57,90

1 3     

173,70

3 

247,7

93 

289,05

1 

4 

Виши стручни 

сарадник  

1
0
.7

7
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
0
.7

7
 

  0       0 0 0 

5 

Стручни сарадник, 

преводилац, 

библиотекар  1
0
.4

5
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
0
.4

5
 

  0       0 0 0 



Страна  1557        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1557        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

6 Виши сарадник  

9
.9

1
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

9
.9

1
 

  0       0 0 0 

7 Сарадник  

8
.9

5
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

8
.9

5
 

  0       0 0 0 

8 

Виши референт, 

ВКВ радник, 

стенограф  8
.8

5
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

8
.8

5
 

  0       0 0 0 

9 

Референт, 

дактилограф 

8
.7

4
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

8
.7

4
 

  0       0 0 0 

10 

Квалификовани 

радник  

8
.0

0
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

8
.0

0
 

  0       0 0 0 

11 

Неквалификовани 

радник 

6
.4

0
 

3
.2

0
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

9
.6

0
 3,252.

88 

31,22

8 1     31,228 

44,54

8 51,965 

  

На неодређено 

време 

8
4
.1

2
 

2
6
.9

6
 

                            

1
1
2
.8

6
 

  0 14 0 0 

616,84

3 

879,9

47 

1,026,

458 

3 

Самостални 

стручни сарадник 

1
2
.0

5
 

5
.7

5
 

%
 

  %
 

1
.7

8
 

%
  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
9
.5

8
 3,252.

88 

63,69

1 1     63,691 

90,85

7 

105,98

5 

4 

Виши стручни 

сарадник  

1
0
.7

7
 

7
.0

3
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
7
.8

0
 3,252.

88 

57,90

1 3     

173,70

3 

247,7

93 

289,05

1 

5 

Стручни сарадник, 

преводилац, 

библиотекар  1
0
.4

5
 

4
.3

9
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
4
.8

4
 

3,252.

88 

48,25

6 2     96,512 

137,6

78 

160,60

1 

6 Виши сарадник  

9
.9

1
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

9
.9

1
 

  0       0 0 0 

7 Сарадник  

8
.9

5
 

3
.4

9
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
2
.4

4
 3,252.

88 

40,46

6 2     80,932 

115,4

52 

134,67

5 

8 

Виши референт, 

ВКВ радник, 

стенограф  8
.8

5
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

8
.8

5
 

  0       0 0 0 

9 

Референт, 8
.7

4
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

8
.7

4
 

  0       0 0 0 



Страна  1558        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1558        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

дактилограф 

10 

Квалификовани 

радник  

8
.0

0
 

3
.1

0
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
1
.1

0
 3,252.

88 

36,10

7 3     

108,32

1 

154,5

24 

180,25

2 

11 

Неквалификовани 

радник 

6
.4

0
 

3
.2

0
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

9
.6

0
 3,252.

88 

31,22

8 3     93,684 

133,6

43 

155,89

5 

12 УКУПНО 1
9
2
.5

9
 

3
5
.9

1
 

  

6
.7

0
 

  

1
.7

8
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

2
3
6
.9

8
 

    19 0 0 

900,49

8 

1,284,

591 

1,498,

475 

                           

                   

Додац

и 

укупн

о 

Друг

а 

прим

ања 

Укупна нето 

плата за број 

запослених 

Бруто I 

Укупа

н број 

запосл

ених 

Просе

чна 

плата 

 

                   

0 
0 900,498 

1,284,59

1 19 

67,61

0 

 
 

 

 

                           Назив  локалне власти ОПШТИНА ПРЕШЕВО     

                   

  

USFK 

SC"Preseva" 

                       

  

ПРЕГЛЕД БРОЈА ЗАПОСЛЕНИХ И СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ У 2021. ГОДИНИ ПО ЗВАЊИМА И ЗАНИМАЊИМА У ОРГАНИМА И СЛУЖБАМА  ЛОКАЛНЕ ВЛАСТИ  



Страна  1559        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1559        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

                           

 

Табела 6. 

                         

Ред.б

р. 
Звања и занимања 

Основ

ни 

коеф. 

Додат

ни 

коеф. 

Увећање основног коефицијента (члан 5. став 2.) 

Основ

ица 

Нето 

плата 

Број 

запосле

них 

Дода

ци за 

мину

ли 

рад 

Додаци за 

прековрем

eни и 

приправно

ст 

Укупна 

нето 

плата за 

број 

запосле

них 

Бруто I 

Бруто 

II 

(411+4

12) 

 Именовaна и 

постављена 

лица највише 

до 30% 

Који 

кoординира 

најсложеније 

активности до 

10% 

Који руководи 

унутрашњом 

орг. јединицом 

до 10% 

Припрема и 

извршење 

буџета или 

фин. плана, 

вођење посл. 

књига и 

састављање 

рач. извештаја 

до 10% 

На пословима 

комуналног 

полицајца до 

10% 

На пословима 

буџетске 

инспекције до 

10% 

На пословима 

инспекцијскогтеренс

ког  надзора у 

непосредном 

контакту са 

субјектима надзора 

до 20% 

Укупан 

коефициј

ент 

 и
зр

аж
ен

 у
 п

р
о
ц

ен
ту

  

и
зр

аж
ен

 к
р
о
з 

к
о
еф

и
ц

и
је

н
т 

 и
зр

аж
ен

 у
 п

р
о
ц

ен
ту

  

и
зр

аж
ен

 к
р
о
з 

к
о
еф

и
ц

и
је

н
т 

 и
зр

аж
ен

 у
 п

р
о
ц

ен
ту

  

и
зр

аж
ен

 к
р
о
з 

к
о
еф

и
ц

и
је

н
т 

 и
зр

аж
ен

 у
 п

р
о
ц

ен
ту

  

и
зр

аж
ен

 к
р
о
з 

к
о
еф

и
ц

и
је

н
т 

 и
зр

аж
ен

 у
 п

р
о
ц

ен
ту

  

и
зр

аж
ен

 к
р
о
з 

к
о
еф

и
ц

и
је

н
т 

 и
зр

аж
ен

 у
 п

р
о
ц

ен
ту

  

и
зр

аж
ен

 к
р
о
з 

к
о
еф

и
ц

и
је

н
т 

израже

н у 

процен

ту  

изражен 

кроз 

коефициј

ент 

  На одређено време  

1
1
5
.7

1
 

0
.0

0
 

                        

  

  

1
3
4
.7

8
 

    1 0 0 78,901 

112,55

5 

131,29

6 

1 Изабрана лица 

7
.7

4
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

% 

  

7
.7

4
 

11,781.

20 91,186       0 0 0 



Страна  1560        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1560        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

2 

Именована 

(постављена) лица 

2
3
.8

5
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

% 

  

2
3
.8

5
 

2,535.4

0 60,469 0     0 0 0 

3 

Самостални стручни 

сарадник 

1
2
.0

5
 

  %
 

  %
 

  %
  %
 

  %
 

  %
 

  

% 

1
9
.0

7
 

3
1
.1

2
 

2,535.3

9 78,901 1     78,901 

112,55

5 

131,29

6 

4 

Виши стручни 

сарадник  

1
0
.7

7
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

% 

  

1
0
.7

7
 

2,535.4

0 27,306       0 0 0 

5 

Стручни сарадник, 

преводилац, 

библиотекар  

1
0
.4

5
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

% 

  

1
0
.4

5
 

2,764.8

8 28,893 0     0 0 0 

6 Виши сарадник  

9
.9

1
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

% 

  

9
.9

1
 

2,535.4

0 25,126 0     0 0 0 

7 Сарадник  

8
.9

5
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

% 

  

8
.9

5
 

2,535.4

0 22,692       0 0 0 



Страна  1561        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1561        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

8 

Виши референт, ВКВ 

радник, стенограф  

8
.8

5
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

% 

  

8
.8

5
 

2,764.8

8 24,469       0 0 0 

9 Референт, дактилограф 

8
.7

4
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

% 

  

8
.7

4
 

3,041.3

7 26,582 0     0 0 0 

10 

Квалификовани 

радник  

8
.0

0
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

% 

  

8
.0

0
 

3,041.3

7 24,331       0 0 0 

11 

Неквалификовани 

радник 

6
.4

0
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

% 

  

6
.4

0
 

3,041.3

7 19,465       0 0 0 

  На неодређено време 

8
4
.1

2
 

3
2
.4

7
 

                        

  

  

1
1
6
.5

9
 

  0 8 0 0 318,927 

454,96

1 

530,71

2 

3 

Самостални стручни 

сарадник 

1
2
.0

5
 

9
.7

5
 

%
 

  %
 

  %
  %
 

  %
 

  %
 

  

% 

  

2
1
.8

0
 

2,764.8

7 60,274 2     120,548 

171,96

6 

200,59

9 



Страна  1562        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1562        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

4 

Виши стручни 

сарадник  

1
0
.7

7
 

9
.8

3
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

% 

  

2
0
.6

0
 

2,764.8

7 56,956 1     56,956 81,250 94,778 

5 

Стручни сарадник, 

преводилац, 

библиотекар  

1
0
.4

5
 

5
.7

5
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

% 

  

1
6
.2

0
 

2,535.4

0 41,073 0     0 0 0 

6 Виши сарадник  

9
.9

1
 

3
.6

0
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

% 

  

1
3
.5

1
 

2,535.4

0 34,253 0     0 0 0 

7 Сарадник  

8
.9

5
 

0
.3

5
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

% 

  

9
.3

0
 

3,041.3

5 28,285 5     141,423 

201,74

4 

235,33

5 

8 

Виши референт, ВКВ 

радник, стенограф  

8
.8

5
 

1
.2

0
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

% 

  

1
0
.0

5
 

3,041.3

7 30,566 0     0 0 0 

9 Референт, дактилограф 

8
.7

4
 

0
.9

3
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

% 

  

9
.6

7
 

3,041.3

7 29,410 0     0 0 0 



Страна  1563        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1563        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

10 

Квалификовани 

радник  

8
.0

0
 

0
.5

3
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

% 

  

8
.5

3
 

3,041.3

7 25,943       0 0 0 

11 

Неквалификовани 

радник 

6
.4

0
 

0
.5

3
 

%
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

% 

  

6
.9

3
 

3,041.3

7 21,077 0     0 0 0 

12 УКУПНО 

1
9
9
.8

3
 

3
2
.4

7
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

  

1
9
.0

7
 

2
5
1
.3

7
 

    9 0 0 397,829 

567,51

6 

662,00

7 

                           

                   

Додаци 

укупно 

Друга 

прима

ња 

Укупна нето плата 

за број запослених 
Бруто I 

Укупан 

број 

запосле

них 

Просеч

на 

плата 

 

                   

0 0 397,829 567,516 9 63,057 

 
 

                         Назив  локалне власти PREDSKOLSKA USTANOVA   "8  MART "   PRESEVO 

                 

                         

  

ПРЕГЛЕД БРОЈА ЗАПОСЛЕНИХ И СРЕДСТАВА ЗА ПЛАТЕ У 2021. ГОДИНИ ПО ЗВАЊИМА И ЗАНИМАЊИМА У ОРГАНИМА И СЛУЖБАМА  ЛОКАЛНЕ ВЛАСТИ  

                         



Страна  1564        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1564        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

Табела 6. 

                       

Ред.

бр. 
Звања и занимања 

Основ

ни 

коеф. 

Додат

ни 

коеф. 

Увећање основног коефицијента (члан 5. став 2.) 

Основ

ица 

Нето 

плата 

Број 

запосле

них 

Дода

ци за 

мину

ли 

рад 

Додаци за 

прековре

мeни и 

приправн

ост 

Укупна 

нето 

плата за 

број 

запосле

них 

Бруто 

I 

Бруто 

II 

(411+4

12) 

 Именовaна и 

постављена лица 

највише до 30% 

Који кoординира 

најсложеније 

активности до 10% 

Који руководи 

унутрашњом орг. 

јединицом до 10% 

Припрема и 

извршење буџета 

или фин. плана, 

вођење посл. књига 

и састављање рач. 

извештаја до 10% 

На пословима 

комуналног 

полицајца до 10% 

На пословима 

буџетске 

инспекције до 10% 

Укупан 

коефици

јент 
 

израж

ен у 

проце

нту  

изражен 

кроз 

коефици

јент 

 

израж

ен у 

проце

нту  

изражен 

кроз 

коефици

јент 

 

израж

ен у 

проце

нту  

изражен 

кроз 

коефици

јент 

 

израж

ен у 

проце

нту  

изражен 

кроз 

коефици

јент 

 

израж

ен у 

проце

нту  

изражен 

кроз 

коефици

јент 

 

израж

ен у 

проце

нту  

изражен 

кроз 

коефици

јент 

  На одређено време  

1
1
1
.7

6
 

0
.0

0
 

                        

1
3
0
.5

6
 

    4 0 0 218,451 

302,32

7 

352,66

4 

1 Изабрана лица 2
0
.2

3
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

2
2
.1

1
 

3
,5

8
4
.3

7
 

7
5
,4

3
9

 

1     79,250 

110,72

8 

129,16

4 

2 

Именована 

(постављена) лица     %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

0
.0

0
 

  0
       0 0 0 

3 

Самостални стручни 

сарадник 

1
2
.0

5
 

  %
 

  %
 

  %
  %
 

  %
 

  %
 

  

1
7
.6

0
 

          0   0 

4 

Виши стручни 

сарадник  

1
0
.7

7
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
0
.7

7
 

  0
       0 0 0 

5 

Стручни сарадник, 

преводилац, 

библиотекар  

1
0
.4

5
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
0
.4

5
 

  0
 

      0 0 0 



Страна  1565        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1565        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

6 Виши сарадник  
1
7
.3

2
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
7
.3

2
 

          0   0 

7 Сарадник  

8
.9

5
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

        

          0 

8 

Виши референт, ВКВ 

радник, стенограф  

8
.8

5
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
7
.8

7
 

3
,5

8
4
.3

7
 

6
0
,9

8
7

 

1     64,053 89,048 

103,87

5 

9 

Референт, 

дактилограф 8
.7

4
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
2
.8

7
 

3
,5

8
4
.3

7
 

4
3
,9

2
4

 

1     46,143 63,500 74,073 

10 

Квалификовани 

радник  

8
.0

0
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
3
.4

7
 

  0
       0 0 0 

11 

Неквалификовани 

радник 6
.4

0
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

8
.0

9
 

3
,5

8
4
.3

7
 

2
9
,0

0
5

 

1     29,005 39,051 45,553 

  На неодређено време 

9
0
.6

7
 

0
.0

0
 

                        

1
0
7
.8

3
 

  0
 

59 0 0 

3,088,65

7 

4,268,8

83 

4,979,6

53 

3 

Самостални стручни 

сарадник 1
2
.0

5
 

  %
 

  %
 

  %
  %
 

  %
 

  %
 

  

1
9
.2

7
 

3
,5

8
4
.3

7
 

6
9
,0

7
8

 

3     207,235 

288,65

2 

336,71

2 

4 

Виши стручни 

сарадник  1
7
.3

2
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
7
.5

3
 

3
,5

8
4
.3

7
 

6
2
,8

5
0

 

8     502,804 

698,66

5 

814,99

2 

5 

Стручни сарадник, 

преводилац, 

библиотекар  

1
0
.4

5
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
0
.4

5
 

  0
 

      0 0 0 



Страна  1566        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1566        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

6 Виши сарадник  9
.9

1
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
5
.6

3
 

3
,5

8
4
.3

7
 

5
5
,2

1
2

 

31     

1,736,95

6 

2,405,7

43 

2,806,2

99 

7 Сарадник  8
.9

5
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

0
.0

0
 

3
,5

8
4
.3

7
 

0
 

      0 0 0 

8 

Виши референт, ВКВ 

радник, стенограф  

8
.8

5
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
4
.1

5
 

3
,5

8
4
.3

7
 

5
0
,7

3
0

 

3     152,189 

210,12

7 

245,11

3 

9 

Референт, 

дактилограф 8
.7

4
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
1
.2

8
 

3
,5

8
4
.3

7
 

4
0
,4

2
5

 

2     80,849 

110,68

3 

129,11

2 

10 

Квалификовани 

радник  8
.0

0
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

1
0
.5

2
 

3
,5

8
4
.3

7
 

3
7
,1

7
9

 

4     150,879 

205,93

3 

240,22

1 

11 

Неквалификовани 

радник 6
.4

0
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  %
 

  

8
.9

9
 

3
,5

8
4
.3

7
 

3
2
,2

1
8

 

8     257,746 

349,08

1 

407,20

3 

12 УКУПНО 

2
0
2
.4

3
 

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

  

0
.0

0
 

2
3
8
.3

9
 

    63 0 0 

3,307,10

8 

4,571,2

10 

5,332,3

17 

                         

                 

Додац

и 

укупно 

Друга 

прима

ња 

Укупна нето 

плата за број 

запослених 

Бруто I 

Укупан 

број 

запосле

них 

Просе

чна 

плата 

 

                 

0 0 3,307,108 4,571,210 63 72,559 

 
 

 



Страна  1567        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1567        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

           Назив  локалне власти ОПШТИНА ПРЕШЕВО             

    

           ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА НА ЕКОНОМСКИМ КЛАСИФИКАЦИЈАМА 413 - 416 У 2020. ГОДИНИ И ПЛАНИРАНА У 2021. ГОДИНИ 

           

 

Табела 7. 2020 2021 

 

Ред.бр. 
Директни и индиректни корисници буџетских 

средстава локалне власти 
413 414 415 416 413 414 415 416 

 1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 

 
1 

Органи и службе локалне власти 407,000 1,680,000 3,610,000 1,381,319 613,000 1,500,000 6,178,000 1,800,000 

 2 Установе културе                                                                                                                                                         185,000 488,802 981,200 50,000 210,000 290,000 1,806,860 665,000 

 

3 

Остале установе из области јавних служби 

које се финансирају из буџета (навести 

назив):                                                                                   

22,000 0 240,000 0 22,000 30,000 420,560 95,000 

 1. Sportski centar "Preševa" Preševo 

22,000 0 240,000 0 22,000 30,000 420,560 95,000 

 2.                 

 3.                 

 



Страна  1568        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1568        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

4.                 

 5.                 

 
4 

Дирекције основане од стране локалне власти 

                

 5 Месне заједнице                 

 6 Предшколске установе  330,000   760,000 672,000 330,000 520,000 2,670,800 275,000 

 

7 

Нове установе и органи (навести назив):                         

0 0 0 0 0 0 0 0 

 1.                 

 2.                 

 3.                 

 4.                 

 

8 

Укупно за све кориснике буџетa  944,000 2,168,802 5,591,200 2,103,319 1,175,000 2,340,000 11,076,220 2,835,000 

 
 

 

 

 

 

 



Страна  1569        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1569        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Назив  локалне власти 

  

0 

 

 
      

 

БРОЈ ЗАПОСЛЕНИХ  НА НЕОДРЕЂЕНО И ОДРЕЂЕНО ВРЕМЕ ПО КВАРТАЛИМА У 2021. ГОДИНИ  

 

     

Табела 8. 

               

Ред.бр. 
Директни и индиректни корисници 

буџетских средстава локалне власти 

Број 

ИЗАБРАНИХ   

који је радио на 

дан 01.01.2021 

Број 

ПОСТАВЉЕНИХ 

који је радио на дан 

01.01.2021 

Број запослених 

на 

НЕОДРЕЂЕНО 

ВРЕМЕ који је 

радио  01.01.2021 

Број 

запослених на 

ОДРЕЂЕНО 

ВРЕМЕ који 

је радио 

01.01.2021 

Број 

запослених на 

ОДРЕЂЕНО 

ВРЕМЕ који 

је радио 

31.12.2021 

               

 
              

 

              

1 Органи и службе локалне власти 3 5 94 23   

               



Страна  1570        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1570        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

2 

Установе културе        (навести 

назив) :                                                                                                                                                          
               

1.Дом Културе"А.Крашница"   1 14 4   

               

2.Библиотека"М.Јусуфи"   1 9 6   

               

укупно установе културе: 0 2 23 10 0 

               

3 

Остале установе из области јавних 

служби које се финансирају из 

буџета (навести назив):                                                                                  

    

                     

1. Sportski centar "Preševa" Preševo   1 7     

               

2.           

               

укупно остале установе: 0 1 7 0 0 

               

4 Месне заједнице           

               

5 Предшколске установе    1 58 4   

               

6 Укупно за све кориснике буџетa 3 9 182 37 0 
               



Страна  1571        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1571        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ РАЧУНА ПРИХОДА И ДОДАЦИ, РАСХОДИ И ИЗДАЦИ -ARSYETIMI I 

LLOGARISË SË TË HYRAVE DHE ARDHURAVE, TË DALAVE DHE SHPENZIMEVE 

 

Полазећи од дефиниције Рачуна прихода и додатака, расхода и издатака, предвиђеним Законом о 

буџетском систему, у члану 1.је извршена квантификација наведеног рачуна. 

 

Duke u nisur nga definicioni Llogarisë së të hyrave dhe të ardhurave, të dalave dhe shpenzimevetë parapara 

me Ligjin mbi sistemin buxhetor, në nenin 1. është kryer kuantifikimi i llogarisë në fjalë. 

 

Предлогом Одлуке о буџету Општине Прешево за 2021.годину, предвиђени су приходи и додаци у 

износу од 1.048.699.461,00 динара и рачун расхода и издатака у износу од 1.048.699.461,00 динара. 

Me propozim Vendimin mbi buxhetin e komunës Preshevës për vitin 2021  janë paraparë të hyrat dhe të 

ardhurat në shumë prej 1.048.699.461,00   dinarëve dhe llogaria e të dalave dhe shpenzimeve në shumë prej 

1.048.699.461,00 dinarëve. 

 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПРИХОДА, ВРСТЕ ПРИХОДА РЕБАЛАНСА БУЏЕТА ИЗ 2020 СА БУЏЕТОМ ЗА 

2021. ГОДИНУ - разлика 2020 / 2021 

ARSYETIMI I TË HYRAVE LLOJET E TË HYRAVE NË REBALANSIN E VITIT 2020 ME BUXHETIN 

E VITIT 2021 - dallimi 2020/2021 

 

Приходи и додаци буџета за 2020. годину су 874.938.386,51 динара, од којих средства буџета су 

691.479.570,41 динара, од осталих извора су 183.458.816,10 динара. У току 2020 године су пренета 

неутрошена средства од предходне године у износу од 28.185.368,41 динара од које су 14.171.416,41 

динара су као извор 01 и остали  од 14.013.952,00 динара наменски средстава. 

 

Приходи и добици од буџета за 2021. годину су 1.048.699.461,00  динара, сопствени приходи буџетa 

699.925.695,00  динара и износ од 348.773.766,00 динара приходи од осталих извора. 

 



Страна  1572        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1572        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Të hyrat dhe të ardhurat e buxhetit për 2020 janë 874.938.386,51dinarë, mjetet nga buxheti janë 

691.479.570,41 dinarë dhe prej burimeve tjera  janë 183.458.816,10 dinarë. Gjatë vitit 2020 kemi pasur bartje 

të mjeteve nga vitet e kaluara në vlerë prej 28.185.368,41 dinarëve, prej të cilave 14.171.416,41 dinarë si 

burim i financimit 01 kurse të tjerat prej 14.013.952,00 dinarë mjete të dedikuara. 

 

Të hyrat dhe të ardhurat e buxhetit planifikohen në vitin 2021  në shumë prej 1.048.699.461,00 dinarë,  mjetet 

nga buxheti 699.925.695.00 dinarë edhe prej burimeve tjera janë 348.773.766,00 dinarë. 

 

Преглед шестоцифрене субаналитике прихода и добити буџета у економској класификацији посебних 

прихода је као у следећем: 

 

Pasqyra gjashtëshifrore subanalitike e të hyrave dhe të ardhurave të buxhetit në klasifikimin ekonomik në të 

hyrat e posaçme është si vijon: 

 

 

ПОРЕЗ НА ПРИХОДЕ, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТИ (711000) посебно су највећи приходи 

локалних буџета. 

План прихода за 2021 годину предвиђа реализацију у износу од 156,330,000.00 динара, а у 2020. 

години је било предвиђено 144,681,000.00 динара. Повећање показује основу повећањa приходa 

запослених.  

 

TATIMI NË TE ARDHURA, FITIM DHE FITIME KAPITALE (711000) veçmas janë të hyra më të mëdha 

të buxheteve lokale. 

Plani i të hyrave për vitin 2021 parasheh realizimin në shumë prej 156,330,000.00 dinarëve, kurse në vitin 

2020 ka qenë e paraparë 144,681,000.00dinarëve. Rritja paraqitet si rezultat i rritjes së të ardhurave të të 

punësuarëve. 

 

ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ (713000) 

План прихода за 2021.годину предвиђа реализацију у износу од 52,015,600.00 динара, док је у 2020. 

години било планирано 47,615,000.00 динара. 

 



Страна  1573        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1573        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

TATIMI NË PRONË (713000) Plani i të hyrave për vitin 2021 parasheh realizimin në shumë prej 

52,015,600.00 dinarë, ndërsa në vitin 2020 ka qenë e paraparë 47,615,000.00 din. 

 

ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ (714000) 

Према плану прихода у 2021.години је предвиђен износ од  20,890,000.00  динара, док је у 2020. 

години било испланирано 19,670,000.00 динара. 

 

TATIMI NË TË MIRA DHE SHËRBIME (714000) 

Sipas planit të të hyrave në vitin 2021 është paraparë shuma 20,890,000.00 din.,ndërsa për vitin 2020 ka qenë 

19,670,000.00 dinarë. 

 

ОСТАЛИ ПОРЕЗИ (716000) 

Буџетом за 2021.годину су планирана средства у износу од 27.500.000,00 динара а буџетом за 2020. 

годину су била 18.000.000,00 динара. Разлика је резултат мање реализације прихода током 2020. 

Године, због одложења рокова за уплату фирмарине због пандемије у 2020. години. 

 

TATIMET TJERA (716000) është paraparë në vitin 2021 shuma prej 27.500.000,00 din., ndërsa në vitin 2020 

ka qenë 18.000.000,00 din. Ky dallim është rezultat i realizimit më të vogël të të hyrave nga firmarinat, për 

shkak të shtyerjes së afateve për pagesat e firmarinës, për shkak të pandemisë gjatë vitit 2020. 

 

ТРАНФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ – ГОДИШЊИ ТРАНСФЕРИ (730000): 

У 2021.години ова позиција прихода је планирана у износу од 712,183,275.00 динара, а у 2020. години 

је била 545,866,606.00 динара. Разлика у више планираним средствима је због нереализације пројеката 

предвиђеним у 2020. години, а пренети у плану за 2021. годину. 

TRANSFERËT NGA NIVELET TJERA TË QEVERISË - TRANSFERËT VJETORË (730000): 

Në vitin 2021, ky pozicion i e të ardhurave është planifikuar në shumën 712,183,275.00 dinarë, dhe në vitin 

2020 ishte 545,866,606.00 dinarë. Dallimi në rritjen e mjeteve të planifikuara ka të bëjë me mos relizimin e 

projekteve të planifikuara në viti 2020, të cilët janë bartur në planin e vitit 2021. 

 

 



Страна  1574        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1574        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Пројекти приказани у доњим табелама су пројекти у капиталној листи који финансирају Канцеларија 

за управљање капиталним улагањима Владе Р.Србије (Табела 1.) и УНОПС програм Уједињених 

нација у Србији (Табела 2.). 

Projektet e paraqitura në tabelat e mëposhtme janë projekte në kuader të listës kapitale të cilët projekte 

financohen nga Zyrja për menaxhimin e investimeve kapitale e Qeverisë së Serbisë (Tab.1) dhe nga Programi 

i UNOPS-it në Serbi (Tab.2). 

 

 

Пројекти које финансира Канцеларија за управљање капиталним инвестицијама Владе Републике 

Србије финансирају се директно са уговореним извођачима, без урачунатог износа ПДВ-а, док се 

износ ПДВ-а уплаћује преко рачуна буџета општине Прешево. 

Te projektet e financuar nga Zyrja për menaxhimin e investimeve kapitale e Qeverisë së Serbisë financimi 

bëhet në mënyrë direkte te punëkryerësit e kontraktuar edhe atë vetëm shuma e mjeteve pa TVSh, kurse 

shuma e mjeteve të TVSH-së bëhet përmes llogarisë së buxhetiti të Komunës së Preshevës. 

 

Tabela .1. 

Р
ед

.б
р
.п

р
о
је

к
та

 п
о

 

сп
и

са
к
 к

ап
.п

р
о
је

к
ти

 

Назив капиталног пројекта 
Укупна вредност 

пројекта 

Индиректни извори 

финансирања за 2021. 

годину - Burimet 

indirekte të financimit për 

vitin 2021 

4 

Реконструкција постојеће водовдне мреже - Rekonstruimi i rrjetit ekzistues te 

ujësjellsit. 
200,000,000     40,000,000     

5 

Постављање аутоматизованог система надзора потрошње пијаће воде у 

градској водоводној мрежи - Vendosja e sistemit të automatizuar për 

monitorimin e harxhimit të ujit të pijshëm në rrjetin e ujësjellësit të qytetit 

35,000,000     24,000,000     

16 
Изградња градске топлане - Ndërtimi i ngrоhtores së qytetit 200,000,000     160,000,000     

27 

II. Фаза Генералне реконструкције објекта школе у О.Ш. "Ибрахим 

Келменди" у Прешеву - објекат дечјег вртића, дневног боравка и партера - 

Faza II. Rekonstruimi i përgjithshëm i objektit të shkollës sh. f. "Ibrahim 

Kelmendi" në Preshevë - objekti i çerdhes, qëndrimi ditor dhe parteri. 

160,000,000     80,000,000     

28 

Општа реконструкција објекта ОШ "Сељами Халачи" у с. Ораовица - 

Rekonstruksioni i përgjithshëm i objektit të shkollës fillore "Selami Halaçi" në 

Rahovicë 

82,000,000     40,000,000     



Страна  1575        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1575        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

29 

Општа реконструкција објекта средње ОШ "Дитуриа" у с. Црнотинце - 

Rekonstruimi i përgjithshëm i objektit të shkollës fillore "Dituria", në fsh. 

Corroticë 

71,000,000     40,000,000     

30 

II. Фаза опште реконструкције објекта Гимназије "Скендербег" - Faza e II e 

Rekonstruimit të përgjithshëm i objektit të Gjimnazit "Skënderbeu" 
31,000,000     16,000,000     

31 

Општа реконструкција објекта средње техничке техничке школе 

"Прешево" у Прешеву - Rekonstruimi i përgjithshëm i objektit të shkollës së 

mesme teknike "Presheva" në Preshevë 

75,000,000     40,000,000     

32 

Реконструкција зграде Дома здравља "Прешево"  - Rekonstruimi i objektit te 

Shtëpisë së shëndetit "Presheva" 
242,000,000     113,600,000     

 

 

Пројектом који се финансира из програма УНОПС-Србија, део средства које финансира донатор 

преносе се на рачуну извођача радова, док се део средства из буџета Општине Прешево пренесу 

извођачу/уговарачу у складу са достављеним ситуацијама о изведеним радовима. Треба напоменути да 

за део средстава које обезбеђује донатор, не обрачунава ПДВ, већ ће се путем потврде о пореском 

ослобођењу оправадати износ ПДВ-а. За део средстава које обезбеђује Општина Прешево, на основу 

ситуација о изведним радовима, посебим образцем ће се обрачунавати и плаћати износ ПДВ-а. 

 

Te projekti që financohet nga ana e Programit UNOPS-Serbi, pjesa e mjeteve të cilat i financon donatori i 

paguhen direkt punëkryesit, derisa pjesa e mjeteve nga buxheti i Komunës Preshevë i barten 

punëkryesit/kontraktuesit në bazë të situatave për punët e kryera. Duhet të ceket se për pjesën e mjeteve që 

sigurohen nga donatori, nuk përllogaritet TVSh-ja, por sipas vërtetimit të lirimit tatimor arsytohet shuma e 

TVSh-së. Për pjesën e mjeteve të cilat sigurohen nga Komuna Preshevë, në bazë të situacioneve për punët e 

realizuara, përllogaritet dhe paguhet shuma e TVSh-së edhe atë sipas formularit të veçantë. 

 

Tabela.2. 

Ред.бр.пројекта 

по списак 

кап.пројекти 

Назив капиталног 

пројекта 

Укупна 

вредност 

пројекта 

Сопствена 

средства за 

2021. 

TK 2021 

Индиректни 

извори 

финансирања за 

2021. годину - 

Burimet indirekte 

të financimit për 

vitin 2021 



Страна  1576        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1576        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

3 

Постављање главног 

цевовода од 

изворишта у 

с.Жујинце до градског 

резервоара "Лши 

извори" -  Vendosja e 

gypit kryesor të 

ujësjellësit nga bunaret 

në fsh. Zhunicë deri  tek 

rezervuari i qytetit te 

"Kroni i keq" 

100,000,000     3,000,000     22,000,000     50,530,835     

 

 

ОСТАЛИ  ПРИХОДИ (740000) 

Према планирању осталих приходау 2021.години предвиђен износ од 57,729,587.00 динара, док је у 

2020. години био 39,930,000.00 динара. Повећање износа прихода у овом делу су планирани приходи 

од повраћаја средстава уговарача са којима су раскинути уговори.  

 

TË HYRAT TJERA (740000) 

Sipas planit të të hyrave në vitin 2021 është paraparë shuma 57,729,587.00 dinarë, ndërsa për vitin 2020 ka 

qenë 39,930,000.00 dinarë. Rritja e të hyrave në këtë pjesë të të hyrave janë kthimi i mjeteve nga ana e 

kontraktuesve me të cilët kemi shkëputje të kontratave. 

 

4. ОБРАЗЛОЖЕЊЕ РАСХОДА - ARSYETIM I SHPENZIMEVE 

 

Расходи и издаци у предлогу Одлуке о буџету општине Прешево за 2021.годину су исказани према 

програмској класификацији, економској, функционалној и организационој класификацији као и према 

извору финансирања, односно према свим калсификацијама предвиђеним законом. 

 

Të dalat dhe shpenzimet në Propоzim Vendimin mbi buxhetin për vitin 2021 janë të paraqitura sipas 

klasifikimit programor, ekonomik, funksional, organizativ sipas burimeve të finansimit, gjegjësisht sipas të 

gjitha klasifikimeve buxhetore të parapara me ligj. 

 



Страна  1577        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1577        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

4.1.  РАСХОДИПРЕМАЕКОНОМСКОЈКЛАСИФИКАЦИЈИ –  

  SHPENZIMET SIPAS KLASIFIKIMIT EKONOMIK 

 

ТЕКУЋИ РАСХОДИ (400) су планирани у укупном износу од 731.150.024,00 динара. У односу на план 

за 2020.године, исти су мање од  1,13% , јер у 2020.години су били  739,495,305,00 динара.  

 

TË DALAT VIJUESE (400) janë planifikuar në shumën e tërësishme prej 731.150.024,00 dinarë. Në raport 

me planin për vitin 2020, të njëjtat janë më të ulta për 1,13%, sepse në vitin 2020 ishin 739,495,305,00 dinarë. 

 

КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ (500) планирани су у укупном износу од 317,549,437.00 динaра, исти су виши 

од 34,45 %  доку 2020.години су били укупном износу од 135,443,081.00 динара. Разлика у више 

планираним средствима је због нереализације пројеката предвиђеним у 2020. години, а пренети у 

плану за 2021. годину. 

 

SHPENZIMET KAPITALE (500) janë planifikuar në shumën e tërësishme prej 317,549,437.00 dinarë, më të 

larta për 34,45% se sa ne vitin 2020, ku kanë qenë në shumën e tërësishme prej 135,443,081.00 dinarëve. 

Dallimi në rritjen e mjeteve të planifikuara ka të bëjë me mos relizimin e projekteve të planifikuara në viti 

2020, të cilët janë bartur në planin e vitit 2021. 

 

 

Конкретни износи код групе расхода су као у следећем:  

 

Shumat konkrete te grupet e të dalave janë si vijon: 

 

Група 410 – расходи за запослене: за ову групу трошкова планираних у 2021. години средства су у 

износу од  256,326,839,00 динара. У поређењу са средствима планираним за 2020. годину у износу од 

229,261,543.00 динара, ови издаци су сада већи. До овог раста дошло је с растом плате код свих 

корисника. 

 

Grupi 410 - Të dalat për të punësuarit: për këtë grup të dalave të planifikuara në vitin 2021 mjetet janë në 

shumë prej 256,326,839,00dinarë. Në krahasim me mjetet e planifikuara për vitin 2020 në vlerë prej 



Страна  1578        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1578        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

229,261,543.00 dinarëve, këto të dala tani janë më të larta. Deri te kjo rritje ka ardhur pasi që kemi rritje të 

ardhurave për vitin 2020, te të  gjithe shfrytezuesit ka rritje. 

 

Група 420 - Коришћење робе и услуга за запослене: За ову групу расхода планирана средстава су 

износу од 221,575,704.00 динара, a у 2020. години ова су средства била планирана у укупном износу од 

231,572,150.00 динара. Разлика односно умањење износа су из разлога што ce комплетан Програм 

„Ј.П.Моравица“ je измењен и уместо реализације расхода током 2020. год., као редовни трошкови 

комуналне делатности и одржавање, у 2021. години се реализацију као програм субвенције 

комуналном предузећу. 

 

Grupi 420- Shfrytëzimi i mallit dhe shërbimeve për të punësuarit: Për këtë grup të të dalave mjetet e 

planifikuara janë në shumë 221,575,704.00 dinarë. Në vitin 2020 kanë qenë të planifikuara mjetet në shumën 

e tërësishme prej 231,572,150.00 dinarë. Dallimi respektivisht zvogëlimi i mjeteve është nga shkaku se ne 

vitin 2021 është ndryshuar komplet Programi i “NP Moravica” sipas vitit 2020 ku ishte realizuar si shpenzim i 

rregullt komunal dhe mirëmbajtje, në vitin 2021 kemi planifikim si program subvencioni ndërmarrjes publike. 

 

Група 450 - Субвенције: за ову групу расхода у 2021. години су планирана средства у износу од 

22.240.000,00 динара. У поређењу са планираним у 2020. години који су износили 19.205.850,00 

динара. 

Grupi 450 - Subvencionet: Për këtë grup të dalave në vitin 2021  janë planifikuar mjetet në shumë prej 

22.240.000,00 dinarëve, të cilat në krahasim me të planifikuarat në vitin 2019 prej 19.205.850,00 dinarë.  

 

Група 460 - Донације и трансфери: за ову групу расхода планирана су средства у износу од 

137,736,581.00 динара док у 2020. години су била планирана средства у износу од 117,422,912.00 

динара. Разлика односно повећање износа су из разлога што ce комплетан Програм „Ј.П.Моравица“ je 

измењен и уместо реализације расхода током 2020. год., као редовни трошкови комуналне делатности 

и одржавање, у 2021. години се реализацију као програм субвенције комуналном предузећу. 

 

Grupi 460 - Donacionet dhe transferеt: për këtë grup të të dalave janë planifikuar mjetet në shumë prej 

137,736,581,00 dinarë, ndërsa në vitin 2020 kanë qenë të planifikuara 117,422,912,00 dinarë. Dallimi 

respektivisht rritje i mjeteve është nga shkaku se ne vitin 2021 është ndryshuar komplet Programi i “NP 

Moravica” sipas vitit 2020 ku ishte realizuar si shpenzim i rregullt komunal dhe mirëmbajtje, në vitin 2021 

kemi planifikim si program subvencioni ndërmarrjes publike. 

 



Страна  1579        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1579        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Група 470 - социјалнa помоћ: у овој групи расхода су планирана средства у износу од 56.150.000,00 

динара,  док су у 2020. години била 116,767,162.00 динара. Разлика у овој групи је као последица што 

је у 2020. години уплаћено средстава према Програму „Ковид-19“, док у 2021. години се планирају 

мање средства за ову намену. 

 

Grupi 470 - Ndihma sociale: në këtë grup të të dalave janë planifikuar mjetet në shumë prej 56.150.000,00 

dinarëve, derisa në vitin 2019 ishin 116.767.162,00 dinarë. Dallimi në këtë grup është për arsye se në vitin 

2020 janë paguar mjete sipas Programit “Covid-19”, kurse në vitin 2021 planifikohen më pak mjete për këtë 

dedikim. 

 

Група 480 – Остали расходи: за ове групу расхода у 2021. години планирају се 33.120.900,00 динара, а 

у 2020. години су износила 23,765,688.00 динара. У 2021. години се због планираних ванредних 

локалних избора, планирају више средства. 

 

Grupi 480 –Të dalat tjera: përkëtë grup të të dalave në vitin 2021 të planifikuara janë 33.120.900,00  dinarë, 

kurse në vitin 2020 ishin 23,765,688.00 dinarë. Në vitin 2021, për shkak të zgjedhjeve lokale të parakohshme, 

janë planifikuar më shumë mjete. 

 

Капитални издаци (500) - су планирани у укупном износу од 317,549,437.00 динара,  у 2020. години су 

износила 135,443,081.00 динара. Разлика у више планираним средствима је због нереализације 

пројеката предвиђеним у 2020. години, а пренети у плану за 2021. годину. 

 

Shpenzimet kapitale (500) - janë planifikuar në një shumë të tërësishme prej 317,549,437.00 dinarë,  

ku në vitin 2020 janë paraparë në vlerë prej 135,443,081.00 dinarë. Dallimi në rritjen e mjeteve të planifikuara 

ka të bëjë me mos relizimin e projekteve të planifikuara në viti 2020, të cilët janë bartur në planin e vitit 2021. 

 

Полазећи од наведених издатака у наведеним контима, показујемо образложење о повеђању и 

умањењу износа средстава, почев од повећавања зарада запошљених код буџетских корисника (прво 

повећање у децембру 2020. године за 3,5% и у парилу 2021. године за 1,5%), промена мачина 

финансирања ЈП Моравица, умањење масе средстава за Ковид-19, пренети капитални пројекти из 

текуће у наредној години као и средства планирана за одржавање превремених локалних избора, 

утицали су у расходима према функционалној класификацији, програму као и према организационој 

структури. 

 



Страна  1580        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1580        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Duke u bazuar në shpenzimet sipas kontove të lartëcekura, arsyetimet e rritjeve dhe zvogëlimit të shumave të 

mjeteve, si nga rritja e pagave të të gjithë shfrytëzuesve buxhetorë (rritja nga dhjetori 202, për 3,5% dhe nga 

prilli 2021 rritja prej 1,5%), ndryshimi i mënyrës së financimit të NP Moravica, zvogëlimi i masës sipas 

Covid-19, bartja e projekteve kapitale nga viti i kaluar në këtë vit si dhe mjetet e planifikuara për zgjedhje të 

parakohshme, kanë ndikuar në shpenzimet sipas klasifikimit funskional, programor dhe sipas strukturës 

organizative. 

 

 

РАСХОДИ ПО ПРОГРАМСКОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ – 

SHPENZIMET SIPAS KLASIFIKIMIT PROGRAMOR 

 

Сада имамо промене унутар програма , јер се капиталне инвестиције мењају из године у годину у 

оквиру програма где су остали трошкови према програмима исти. 

 

Kemi ndryshime mbrenda programeve pasiqë investimet kapitale po ndryshone nga viti ne vit mbrenda 

programeve ku shpenzimet tjera sipas programeve jane te njejta. 

 

  
Укупна средства  

Gjithësejt mjetet  2020 

Укупна средства  

Gjithësejt mjetet  2021 % 

Програм 1.  Локални развој и просторно 

планирање 
    

 Програм 2.  Комунална делатност 

Programi 2. Veprimtaria komunale 53,870,498.00 88,820,494.00 64.88 

Програм 3.  Локални економски развој 

Programi 3. Zhvillimi ekonomik lokal 3,249,850.00 3,000,000.00 -7.69 

Програм 4.  Развој туризма 

Programi 4. Zhvillimi i turizmit 0.00 0.00 

 Програм 5.  Развој пољопривреде 

Programi 5. Zhvillimi i bujqësisë 0.00 0.00 

 



Страна  1581        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1581        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Програм 6.  Заштита животне средине 

Programi 6. Mbrojtjae ambientit jetësor 7,619,662.13 19,719,506.00 158.80 

Програм 7.  Путна инфраструктура 

Programi 7. Infrastruktura rrugore 187,147,515.42 267,759,662.00 43.07 

Програм 8.  Предшколско васпитање 

Programi 8. Edukimi parashkollor 73,458,622.00 81,745,800.00 11.28 

Програм 9.  Основно образовање 

Programi 9. Arsimi fillor 86,485,003.37 122,785,820.00 41.97 

Програм 10. Средње образовање 

Programi 10. Arsimi i mesëm 16,900,759.00 37,557,761.00 122.23 

Програм 11.  Социјална и дечја заштита 

Programi 11. Mbrojtja sociale dhe e 

fëmijëve 38,376,633.30 39,193,000.00 2.13 

Програм 12.  Примарна здравств. 

заштита 

Programi 12. Mbrojtja primare 

shëndetësore 26,753,266.29 48,300,000.00 80.54 

Програм 13.  Развој културе 

Programi 13. Zhvillimi i kulturës 47,829,002.00 60,559,860.00 26.62 

Програм 14.  Развој спорта и омладине 

Programi 14. Zhvillimi i sportit dhe rinisë 20,905,018.00 20,309,039.00 -2.85 

Програм 15.  Локална самоуправа 

Programi 15. Vetadministrimi lokal 262,283,850.00 210,887,000.00 -19.60 

Програм 16.Политички систем локалне 

самоуправе 

Programi 16. Sistemi politik i 

vetadministrimit lokal 50,058,707.00 48,061,519.00 -3.99 



Страна  1582        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1582        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

ukupno   gjithesjet 874,938,386.51 1,048,699,461.00 19.86 

 

 

ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 

У 2021 години учешће у структури буџета у укупном износу од 88,820,494.00 динара или +64,88 %  из 

буџета од 2020. године. 

 

PROGRAMI 2 - VEPRIMTARIA KOMUNALE 

Në vitin 2021 ka pjesëmarrje në strukturën e buxhetit në vlerën e përgjithshme në vlerë prej 88,820,494.00 

dinarë apo  +64,88% nga buxheti i vitit 2020. 

 

ПРОГРАМ 3 - ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 

Планирано учешће у структури буџета у укупном вредношћу 3.000.000,00 динара или -7,69% из буџета 

2020. године. . 

 

PROGRAMI 3 - ZHVILLIMI EKONOMIK LOKAL 

Ka pjesmarrje në strukturën e buxhetit në vlerën e përgjithshme në vlerë prej 3.000.000,00 dinarëve apo  -7,69 

% nga buxheti i vitit 2020. 

 

ПРОГРАМ 6 – ОЧУВАЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

Учествује у структури буџета у износу од 19,719,506.00 динара или +158,80% од буџета 2020.године.  

 

PROGRAMI 6 – MBOJTJA E AMBIENTIT JETËSOR 

Ka pjesmarrje në strukturën e buxhetit në vlerën e përgjithshme në vlerë prej 19,719,506.00 dinarëve apo  

+158,80% nga buxheti i vitit 2020.  

 

ПРОГРАМ 7 - ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И ИНФРАСТРУКТУРЕ  

Учешће у буџетској сруктури у укупном вредношћу од, 267,759,662.00динара или + 43,07% од буџета 

2020.године. Разлика је резултат раста предвиђених инвестиција у путној инфраструктури. 

 

PROGRAMI 7 - ORGANIZIMI I KOMUNIKACIONIT DHE INFRASTRUKTURA  

Ka pjesmarrje në strukturën e buxhetit në vlerën e përgjithshme në vlerë prej 267,759,662.00dinarëve apo 

rritje prej +43,07 % nga buxheti i vitit 2020. Dallimi rrjedh nga rritja e investimeve në infrastrukturën rrugore. 

 

ПРОГРАМ 8 - ПРЕДШКОЛСКООБРАЗОВАЊЕ 

Учествује у укупној вредности структуребуџета у износу од 81,745,800.00 динара или  + 11,28 % од 

2020.године. Разлика се појављује као резултат повећавања пприхода запошљених али има и смањење 

у појединим трошковима. 

 

PROGRAMI 8 -  ARSIMI PARASHKOLLOR 



Страна  1583        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1583        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Ka pjesmarrje në strukturën e buxhetit në vlerën e përgjithshme në vlerë prej 81,745,800.00 dinarëve apo 

+11,28 % nga buxheti i vitit 2020. Dallimi paraqitet nga rritja e të ardhurave për të punësuarit por kemi edhe 

zvogëlim në disa shpenzime. 

 

ПРОГРАМ 9 – ОСНОВНO ОБРАЗОВАЊЕ 

Постоји учешће у структури буџета у укупној вредности у износу од 122,785,820.00динара или + 41,97 

% из буџета 2020. године. Разлика се појављује као резултат повећавања капиталних пројеката 

реконструкције објеката основног образовања. 

 

PROGRAMI 9 - ARSIMI FILLOR 

Ka pjesmarrje në strukturën e buxhetit në vlerën e përgjithshme në vlerë prej 122,785,820.00dinarëve apo + 

41,97 % nga buxheti i vitit 2020. Dallimi paraqitet nga rritja e projekteve kapitale për rikonstruimin e 

objekteve të shkollave të arsimit fillor. 

 

ПРОГРАМ10 - СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 

Има учешће у структури буџета у укупној вредности  од 37,557,761.00динара + 122,23 % од буџета 

2020. године. Разлика је као резултат повећања капиталних пројеката за реконструкцију објеката за 

средње образовање. 

 

PROGRAMI10 - ARSIMI MESËM 

Ka pjesmarrje në strukturën e buxhetit në vlerën e përgjithshme në vlerë prej 37,557,761.00dinarëve + 122,23 

% nga buxheti i vitit 2020. Dallimi paraqitet nga rritja e projekteve kapitale për rekonstruimin e objekteve në 

shkollat e arsimit të mesëm. 

 

ПРОГРАМ 11 – СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 

Учествује у структури буџета у укупној вредности од 39,193,000.00динара или +2,13% на буџетску 

2020. годину.  

PROGRAMI 11 -  MBROJTJA SOCIALE DHE E FËMIJËVE 

Ka pjesëmarrje në strukturën e buxhetit në vlerën e përgjithshme në vlerë prej 39,193,000.00 din., apo + 2,13 

% nga buxheti i vitit 2020.  

 

ПРОГРАМ 12 –ПРИМАРНА ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 

Учествује у структиру буџета са укупном вредношћу од 48,300,000.00динара или +80,54% од средства 

буџета 2020. године. Разлика се појављује због предвиђених капиталних пројеката у здравству у 

оквиру примарне здравствене заштите. 

 

PROGRAMI 12 - MBROJTJA SHËNDETËSORE PRIMARE 

Ka pjesëmarrje në strukturën e buxhetit në vlerën e përgjithshme në vlerë prej 48,300,000.00dinarëve apo 

+80,54 % nga buxheti i vitit 2020. Dallimi paraqitet nga planifikimi i projekteve kapitale për shëndetesi në 

kuader të programit për mbrojtje shëndetësore primare. 

 

ПРОГРАМ 13 - РАЗВОЈ КУЛТУРЕ 

Учествује у структури буџета у укупној вредности од 60,559,860.00динара или +26,62% од буџета 

2020. године.  



Страна  1584        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1584        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

PROGRAMI 13 - ZHVILLIMI I KULTURËS 

Ka pjesmarrje në strukturën e buxhetit në vlerën e përgjithshme në vlerë prej 60,559,860.00dinarëve apo 

+26,62% nga buxheti i vitit 2020. 

 

ПРОГРАМА 14 - РАЗВОЈ СПОРТA И ОМЛАДИНE 

Учешће у структури буџета у укупној вредности у износу 20,309,039.00 динара или -2,85% од буџета 

2020. године.  

 

PROGRAMI 14 - ZHVILLIMII SPORTIT DHE RINISË 

Ka pjesmarrje në strukturën e buxhetit në vlerën e përgjithshme në vlerë prej 20,309,039.00dinarë, apo -2,85 

% nga buxheti i vitit 2020.  

 

 

ПРОГРАМ 15 – ЛОКАЛНАСАМОУПРАВА 

Учествује у укупној структури буџета у износу од 210,887,000.00 динара или са -19,60% од буџета за 

2020. годину.  

 

PROGRAMI 15 – VETADMINISTRIMI LOKAL  

Ka pjesmarrje në strukturën e buxhetit në vlerën e përgjithshme në vlerë prej 210,887,000.00 dinarë apo -

19,60 % nga buxheti i vitit 2020.  

 

ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

Учествује у структури буџета у износу од 48,061,519.00динара или -3,99% од буџета 2020. године.  

 

PROGRAMI 16. SISTEMI POLITIK I VETADMINISTRIMIT LOKAL 

Ka pjesmarrje në strukturën e buxhetit në vlerën e përgjithshme në vlerë prej 48,061,519.00 dinarë apo -3,99 

% nga buxheti i vitit 2020.  

 

 

ИЗДАЦИ ПО ФУНКЦИОНАЛНОЈ КЛАСИФИКАЦИЈИ –  

SHPENZIMET SIPAS KLASIFIKIMIT FUNKSIONAL 

 

Упоређивање расхода и издатака између планираног буџета за 2020.годину са плнаираним буџетом за 

2021. годину,прeма  фонкционалној класификацији  расхода. 

 

Krahasimin e të dalurave dhe të dhënave në mes të buxhetit 2020 me planifikimin e buxhetit për vitin 2021, 

sipas klasifikimit funksional. 

 

СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА (000) 

Учествује у структури буџета у укупном вредношћу од 69.193.000,00 динара или 53,75 % из буџета 

2020. године.  

 

MBROJTJA SOCIALE (000) 



Страна  1585        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1585        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Ka pjes marrje në strukturën e buxhetit në vlerë prej 69.193.000,00 din., apo 53,75 % nga buxheti i vitit 2020. 

 

ОПШТЕ ЈАВНЕ СЛУЖБЕ (100) 

Учествују у структури буџета са износом од 227.185.519,00 динара или +4,34 % од буџета из 2020. 

године. 

 

SHËRBIMET E PËRGJITHSHME PUBLIKE (100) 

Bëjnë pjesë në strukturën e buxhetit në vlerën e përgjithshmenë vlerë prej 227.185.519,00 dinarëve apo +4,34 

% nga buxheti i vitit 2020. 

 

ЈАВНИ РЕД И БЕЗБЕДНОСТ (300) 

Учествује у укупној структури буџета са 1.763.000,00 динара или 41,40 % из буџета 2020. године. 

 

RENDI PUBLIK DHE SIGURIA (300)  

Ka pjesmarrje në strukturën e buxhetit në vlerën e përgjithshme në vlerë prej 1.763.000,00 din., apo 41,40 % 

nga buxheti i vitit 2020. 

  

ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ (400)  

Постоји учешће у структури буџета у укупној вредности у износу од 183.159.662,00 динара или  266,63 

% од 2020. године.  

 

PUNËT EKONOMIKE (400)  

Pjesëmarrja në strukturën e buxhetit është në vlerë prej 183.159.662,00 dinarëve apo 266,63 % nga buxheti i 

vitit 2020. 

 

ОЧУВАЊЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ (500) 

Учествује у структури буџета са износом од 20.919.506,00 динара или 202,72% од буџета за 2020. 

годину. 

 

RUAJTJA E AMBIENTIT JETËSOR (500)  

Ka pjesmarrje në strukturën e buxhetit  në vlerë prej 20.919.506,00., apo 202,72 %  nga buxheti i vitit 2020.  

 

ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ (600) 

Учешће у структури буџета са 175.220.494,00 динара или 101,36 % од 2020. године . 

 

PUNËT BANESORE DHE TË BASHKËSISË (600)  

Pjesëmarrja në strukturën e buxhetit në vlerë prej 175.220.494,00 dinarëve apo 101,36 % nga buxheti i vitit 

2020.  

 

ЗДРАВСТВО (700)  

Учешће у структури буџета у вредности од 48.300.000,00 динара или 180,54 % од 2020. године. 

Разлика је резултат повећања капиталних пројеката и приказивање тих пројеката у оквиру програма за 

здравство. 

 



Страна  1586        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1586        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

SHËNDETËSIA (700)  

Ka pjesmarrje në strukturën e buxhetit në vlerën e përgjithshme prej 48.300.000,00 dinarë apo 180,5 %  nga 

buxheti i vitit 2020. Dallimi paraqitet nga rritja e projekteve kapitale dhe paraqitja e ketyre projekteve në 

kuadër të programit për shëndetësi. 

 

РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА (800) 

Учешће у структури буџета у укупном вредошћу од 80.868.899,00 динара или 117,65 % од буџета за 

2020. годину.  

 

REKREACIONI, SPORTI, KULTURA (800) 

Pjesëmarrje në strukturën e buxhetit në vlerën e përgjithshme prej 80.868.899,00 dinarëve apo 117,65% nga 

buxheti i vitit 2020.  

 

 

ОБРАЗОВАЊЕ (900) 

Учешће у структури буџета у укупној вредности  од  242.089.381,00 динара или 136,89 % од буџета 

2020.год. Разлика представља повећање  инвестиције капиталних пројеката у оквиру програма 

образовања. 

 

 

АRSIMI   (900) 

Ka pjesmarrje në strukturën e buxhetit në vlerën e përgjithshme prej 242.089.381,00 dinarëve apo 136,89 % 

nga buxheti i vitit 2020. Dallimi paraqet rritja e investimeve me projekte kapitale në kuadër të programit për 

arsim. 

 

 

РАСХОДИ ПРЕМА ОРГАНИЗАЦИОНОЈ СТРУКТУРИ –  

SHPENZIMET SIPAS STRUKTURËS ORGANIZATIVE 

 

Код свих организационих структура су повећани приходи за запослене. 

Te të gjitha strukturat organizative kemi rritje të të ardhurave për të punësuarit. 

 

Издаци Скупштине општине за 2021.планирани су у износу од 28.393.919,00 динара.  

Tоком 2020. године били су у износу од 21.758.388,00 динара. 

 

Shpenzimet e Kuvendit komunal për vitin 2021 janë paraparë në vlerë prej 28.393.919,00 dinarë. Gjatë vitit 

2020 kanë qenë në vlerë prej 21.758.388,00 dinarë. 

 

Издаци Општинског већа за 2021. годину планирани су у износу од 9.755.000,00 динара, а током 2020 

године били су у износу од 13.164.319,00 динара. 

 

Shpenzimet e Këshillit komunal për vitin 2021 janë paraparë në vlerë prej 9.755.000,00 dinarë. Gjatë vitit 

2020 kanë qenë në vlerë prej 13.164.319,00 dinarë. 

 



Страна  1587        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1587        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

Издаци  Предедника за 2021.годину  планирани су у износу од 9.912.600,00 динара, током 2020. године 

су били укупно 15.136.000,00 динара  

 

 

Shpenzimet e kryetarit janë në vlerë prej 9.912.600,00 dinarë, ,e gjatë vitit 2020 kanë qenë në vlerë prej 

15.136.000,00 dinarë. 

 

Код Општинског јавног правобранилаштва Прешево издаци за 2021. годину су планирани  у износу од 

1.763.000,00 динара, док су буџетом за 2020.годинубили у износу од  1.558.000,00 динара. 

 

Shpenzimet e Avokaturës publike komunale Presheve për vitin 2021 janë paraparë në vlerë prej 1.763.000,00 

dinarëve, kurse me buxhetin e vitit 2020 ato ishin në shumë prej 1.558.000,00 dinarëve. 

 

Трошкови Општинске управе Прешево буџетом за 2021. годину су планирани у износу од 

998.874.942,00 динара, док су буџетом за 2020. годину били у износу од 823.321.679,51 динара. 

Разлика се приказује у повећању капиталних инвестиција, средствима донација и осталим изворима 

финансирања, али има и смањење неких од трошкова . 

 

Shpenzimet e Administratës komunale Preshevë për vitin 2021 janë paraparë neë vlerë prej 998.874.942,00 

dinarëve, derisa për vitin 2020 kanë qenë të parapara në vlerë prej 823.321.679,51 dinarëve. Dallimi paraqitet 

nga rritja e investimeve kapitaele nga mjetet e donacioneve dhe nga burimet e ndryshme të financimit, por ka 

edhe rritje e ulje të shpenzimeve në pozicione të ndryshme . 

 

 



Страна  1588        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1588        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

156 

 

Në mbështetje të nenit 29 al.1 pika 3 dhe nenit 

43 të Ligjit mbi zvogëlimin e rrezikut nga 

katastrofa dhe menaxhimin me situata të 

jashtëzakonshme (“Fl.zyrtare e RS”, nr. 

87/2018) dhe nenit 7 të Urdhëresës mbi 

përbërjen, mënyrën dhe organizimin e punës 

së shtabeve për situata të jashtëzakonshme 

(“Fl.zyrtare e RS”, nr. 27/20), Organi i 

përkohshëm i komunës Preshevë në mbledhjen 

e mbajtur më 25.12.2020, nxjerr këtë  

 

 

A K T V E N D I M  

MBI FORMIMIN E SHTABIT 

KOMUNAL PËR S.J. PRESHEVË 

 

I 

 

       Për përcjelljen e aktiviteteve në 

zvogëlimin e rrezikut nga katastrofa dhe 

koordinimi dhe menaxhimi në situata të 

jashtëzakonshme në territorin e komunës 

Preshevë formohet Shtabi Komunal për S.J. 

 

 

II 

 

 

       SHTABIN KOMUNAL PËR S.J. E 

PËRBËJNË: 

 

 

1. Komandant- Shqiprim Arifi – kryetar i 

Organit të përkohshëm, sipas pozitës;  

2. Zëvendës: Amir Latifi- anëtar i Organit 

të përkohshëm,  

3. Kryeshef: Blagoje Stoilkoviq- 

komandant i zjarfiksav  Preshevë;  

4. Anëtar: Alban Shabani- kryeshef i 

Stacionit të Policisë në Preshevë;  

5. Anëtar: Agim Ymeri- kryeshef i 

Administratës komunale Preshevë;  

6. Anëtar: Xhelal Hasani- Drejtor i Fondit 

për punët komunalo-banesore; 

7. Anëtar: Zihni Kamberi- UD. Drejtor i 

NP “Moravica” Preshevë; 

8. Anëtar: Driton Salihu- UD Drejtor i 

Shtëpisë së shëndetit Preshevë;  

9. Anëtar: Bashkim Ibrahimi- kryeshef i 

Drejtoriatit për punët e inspekcionit;    

10. Anëtar: Branko Trajkoviq- anëtar i 

Organit të përkohshëm  

11. Anëtar: Shpend Mehmeti- referent për 

S.J.  

12. Anëtar: Liridon Latifi – Drejtor  

Qendrës për punë sociale dhe  

13. Anëtar: Metulla Salihu – “ FENIX 

CONSTRUCTION” d.o.o 

 



Страна  1589        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1589        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

 

III 

 

 

       Shtabi komunal për Shtabin për situata të 

jashtëzakonshme kryen punët si vijon: 

1. Menaxhon dhe koordinon punën e 

subjekteve të sistemit të zvogëlimit të 

rrezikut nga katastrofa dhe 

menaxhimin në situata të 

jashtëzakonshme në zbatimin e 

detyrave të përcaktuara;  

2. Menaxhon dhe koordinon zbatimin e 

masave dhe detyrave të mbrojtjes 

civile;  

3. Shqyrton vlerësimin e rrezikut, Planin 

e mbrojtjes dhe shpëtimit dhe 

dokumente tjera planore dhe jep 

rekomandime për avansimin e tyre;  

4. Përcjell gjendjen dhe organizimin e 

sistemit të zvogëlimit të rrezikut nga 

katastrofa dhe menaxhimin në situata 

të jashtëzakonshme dhe propozon 

masa për përmirsimin e tyre;  

5. Urdhëron përdorimin e forcave të 

sistemit në zvogëlimin e rrezikut nga 

katastrofa dhe menaxhimin me sistuatë 

të jashtëzakonshme, me mjetet e 

ndihmës dhe mjetet tjera që 

shfrytëzohen në situata të 

jashtëzakonshme;  

6. Kujdeset për informimin e rregullt dhe 

njoftimin e popullatës për rreziqet dhe 

masat e ndërmarrura;  

7. Vlerëson rrezikshmërin nga situata e 

shkaktuar e jashtëzakonshme dhe 

dërgon propozim për shpalljen dhe 

ndërprerjen e situatës së 

jashtëzakonshme;  

8. Urdhëron gadishmërin e subjekteve 

dhe forcave të sistemit të zvogëlimit të 

rrezikut nga katastrofa dhe 

menaxhimin me situatë të 

jashtëzakonshme;  

9. Bashkëpunon me Shtabet tjera për 

situata të jashtëzakonshme;  

10. Angazhon subjekte me rëndësi të 

veçanta;  

11. Merr pjesë në organizimin dhe 

zbatimin e masave dhe detyrave e 

përtrirjes, rekonstruimit dhe 

rehabilitimit, duke marrë parasysh 

zvogëlimin e rrezikut nga situata e 

ardhshme e jashtëzakonshme;  

12. Përpilon propozim planin vjetor të 

punës dhe propozim raportin vjetor 

mbi punën dhe ia dërgon Organit të 

përkohshëm të komunës Preshevë për 

miratim;   

13. Formon ekipet profesionalo-operative 

për kryerjen e detyrave specifike nga 

lëmi i mbrojtjes dhe shpëtimit;  



Страна  1590        “СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ БУЈАНОВАЦ”     30.12.2020          Број 23. 

   Faqe     1590        “GAZETA ZYRTARE E KOMUNËS SË BUJANOCIT”      30.12.2020          Numër 23 
 
 
 
 

 

 

14. Emëron administruesit e besuar dhe 

zëvendësit e administruesve të besuar 

të mbrojtjes civile; 

15. Formon NJMC me dedikim të 

përgjithshëm;  

16. Kryen edhe punë tjera në pajtim me 

Ligjin.  

 

 

IV 

 

           Punët profesionale dhe administrative 

për nevojat e Shtabit komunal për situata të 

jashtëzakonshme i kryen Shërbimi komunal 

për S.J. i P.M 

 

V 

 

           Për punën e vetë Shtabi komunal për 

S.J. i pergjigjet Organit të përkohshëm të 

Komunës Preshevë, Shtabit të Rrethit dhe 

Shtabit Republikan për S.J. 

 

 

VI 

 

            Autorizohet Shtabi Komunal për S.J. i 

Komunës Preshevë që në propozim të 

Komandatit të Shtabit komunal për SJ bënë 

ndryshimin- plotësimin e 1/3 të përbërjes së 

Shtabit komunal për S.J 

 

 

 

VII 

 

             Me hyrjen e këtij Aktvendimi në fuqi 

pushon të vlej  Aktvendimi nr.I.119-61 të 

datës 25.04.2018. 

VIII 

             Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 

miratimit, ndërsa do të shpallet në “Fl.zyrtare 

të Komunës së Bujanocit”.  

 

ORGANI I PËRKOHSHËM I KOMUNËS 

PRESHEVË 

 

Nr.II. 821-1    

                                                                                                      

    Kryetar         

Shqiprim ARIFI d.v 

        

 


	Neni 5.
	Neni 39.
	DISPOZITA PËRFUNDIMTARE
	Ncni 40.
	Члан 5
	ЗАВРШНА ОДРЕДБА
	Члан 40

